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INFORMACION PARAPRAK 

 

Bëjmë me dije se çdo objekt i pronësisë industriale i publikuar në këtë Buletin identifikohet nga 

numri i aplikimit me karaktere (shkrim) blu, të cilin mund ta klikoni për të aksesuar të dhënat 

përkatëse të aplikimit në regjistrin online të objekteve pronësisë industriale. 



 

 

 
 

Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Angola AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 
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Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 
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Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(210)  AL/T/2023/678 

(220)  08.08.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) WINERY 

(591)   GRI   

VISHNJE   

(732)   Skënder Bokçiu // Fshati Tregtan, 

Has, pasuria me nr. 300, zona kadastrale 

nr. 3634., Fajze, HAS, Kukes,    

(740)  Nazri Haxhiu// Met Dap Këllezi;  

nd. 2; h. 2; njësia administrativenr. 2; 

njësia bashkiake nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 33 - Verë 

 

 

(210)  AL/T/2023/684 

(220)  08.08.2023 

(541) HEYDENT 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) DENT 

(732)   Primary Dental Shpk // Bulevardi 

At Gjergj Fishta, Kulla 3, Kati 6, 

Apartamenti 29. Tirane, Tirane Primary 

Dental Shpk, Tiranë, Rruga Don Bosko, 

Godina 139/3, Hyrja 1, Apartamenti Nr.3, 

ZK Nr.8330, Nr.Pasurie 9/356+1-21,   AL 

(740)  Sonila Elezi // Bulevardi “Gjergj 

Fishta”, kulla 3, kati i 6, ap. 29, Tirane 

(511) 5 - Ngjitës me qëllim dentar, dyll 

dentar. 

 

 

(210)  AL/T/2023/804 

(220)  17.09.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Royal Palace shëngjin 

(591)   e verdhe, e zeze  

(732)   ROYAL PALACE // Lagjja Kune, 

rruga e plazhit, banese private 1 kt ne 

zonen kadastrale 1987, pasuria nr. 3/431, 

shengjin,    

(740)  Erinda Abdyli// Abraham 

LINKOLN 03910003;  Nd. 2; H. 1; 

FARKË; SELITË;  1044;  TIRANË 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm. 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353848
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353854
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353976
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(210)  AL/T/2023/833 

(220)  24.09.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Hotel dhe elementet figurative te 

yjeve 

(591)   e arte;  e zeze;   

(732)   Leonard Kondakçiu // Rruga Nene 

Tereza, Godina 7 kateshe e ndodhur ne 

zonen kadastrale 3126, Nr. pasurie 3/69-

NT, Shengjin, LEZHE, Lezhe,    

(740)  Erinda Abdyli 

ABRAHAM LINKOLN 03910003; Nd. 

2;  H. 1; FARKË;  SELITË;  1044;  

TIRANË 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/849 

(220)  26.09.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) TM 

(591)   e kuqe;  e bardhë;  

(732) KARRIGE POGRADECI // Rruga 

''Bylis'', Nr.26, Kashar, Nr.208/44, 

Kashar,    

(740)  Daniel Kordhoni 

QEMAL STAFA;  Nd. 62;  H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVENR. 2 , NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(511) 20 - Dyshekë;  jastëk;  krevate;  

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri;  jastëk për gjumë;  krevate 

ajri, jo për qëllime mjekësore;  dyshekë 

ajri, jo për qëllime mjekësore;  dyshekë 

ajri, jo për qëllime mjekësore;  jastëk ajri, 

jo për qëllime mjekësore;  dyshekë që nuk 

palosen për foshnje;  dyshekë kashte;  

dërrasa (struktura) për krevate;  krevate 

me rrota, jo prej metali;  krevate për 

kafshë shtëpiake;  dyshekë kampingu;  

kolltuqe;  mobilje prej metali;  jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje;  jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje;  

divane;  tavolina;  rafte për mobilje;  

dollape;  mobilje;  pasqyra;  korniza 

pikturash;  Mobilje zyre;  mobilje 

shkollore;  mobilje prej metali;  krevate;  

tavolina;  tavolina prej metali;  karrige;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354006
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354022
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divane;  dyer për mobilje;  mobilje 

[dekorim];  korniza;  rafte [mobilje];  

stola [mobilje];  rafte per shishe;  raftet e 

bibliotekave;  pasqyra;  grilla druri;  baza 

krevati;  dysheke;  jasteke. stola 

(mobilje); tavolina ; divane;  pajisje 

orendi, jo prej metali;  mobilje prej 

metali; ;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve ne fushen e 

mobilerise si; mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe 

te jashtme. marketing;  demonstrim i 

mallrave;  reklamimi / publiciteti;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi;  reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  marrja 

me qira e stendave të shitjes;  promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive;  

Organizimi dhe kryerja e ngjarjeve të 

veçanta për qëllime komerciale, 

promovuese ose reklamuese;  Organizimi 

i panaireve dhe ekspozitave per qellime 

komerciale dhe reklamuese;  Shërbime 

reklamimi;  Reklamimi në media 

elektronike; Shpërndarja e reklamave për 

të tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;  Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  Shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës;  

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 
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shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime;  ;  

43 - Shërbime të dhënies me qera të 

karrigeve; shërbime për ofrimin e 

ushqimit dhe pijeve; akomodimi i 

përkohshëm. Shërbime kafeje;  sherbime 

hotelerie;  shërbime kafeneje;  shërbim 

bar;  shërbimet e pritjes për akomodimin 

e përkohshëm menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve;  shërbim restorant;  shërbime 

të shtëpive per turistët;  restorant 

vetëshërbim;  shërbime snack bar;  marrje 

me qera për akomodim të përkohshëm;  

rezervim për akomodim të përkohshëm. 

 

 

(210)  AL/T/2023/862 

(220)  10.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Jewelery Handmade 

(591)   ngjyra e zeze;  ngjyra e verdhe;  

(732) Mbaresa Vilica // Njesia 

Administrative Nr.8, Rruga 4 Deshmoret, 

objekti Nr.1, Tirane,    

(740)  Ilir Pustina 

Rruga Njazi Demi, Pall.15, Apt.12, 

Tirane, 1001, Tiranë 

(511) 14 - Metale të çmuara dhe sende të 

caktuara prej metali të çmuar ose të 

veshura prej tyre si: orë, vathë, monedha 

si dhe stoli, orë;  varëse;  vathë;  stoli te 

bëra nga gurë te çmuar;  diamande;  flori i 

punuar ose i papunuar;  fije floriri [stoli];  

stoli kostumesh;  unaza;  zinxhire[stoli];  

byzylyke[stoli];  

 

 

(210)  AL/T/2023/902 

(220)  05.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) THE STANDARD OF PURITY 

(591)   

(732)   Church & Dwight Co., Inc. // 500 

Charles Ewing Boulevard, Ewing, New 

Jersey 08628, USA,    

(740)  Pinelopi Voko// “Prokop Mima”, 

nd. 49, h. 41, ap. 36, njësia 

administrativenr. 5, njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larjen e rrobave;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354035
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354974
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preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

gërryerje;  sapune;  parfumeri, vajra 

esencialë, kozmetikë, locione për flokë;  

pastrues dhëmbësh;  deodorantë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/939 

(220)  17.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) 48% fett 

(591)   e verdhe, e kuqe, blu, e kalter, e 

bardhe, e zeze, jeshile  

(732)   Koral Food //  Zona Kadastrale 

2679, me numer pasurie 8/30, volumi 78, 

faqe 178, kati +2, mbrapa QTU, Kashar,    

(740)  Eno Dodbiba// Zhegu, nd. 1, h. 1, 

ap. 7, njësia administrativenr. 1, njësia 

bashkiake nr. 1, 1004, Tiranë 

(511) 29 - Turshi, sallam, bylmet 

posacerisht djath, salce kosi, xaxiq, 

qumesht, ajke me spec, gjize 

 

 

(210)  AL/T/2023/960 

(220)  21.06.2013 

(541) DIELL 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   TKI HRASTNIK, d.d. //  Za Savo 

6 SI-1430 HRASTNIK (SI),    

(740)  Gazmir Isakaj// MIhal Grameno, 

nd. njësia administrativenr. 2;  Tiranë 2,  

0000,  Tiranë 

(511) 1 - Kimikate të përdorur në industri;  

detergjentë për përdorim në proçese 

prodhimi.;  

3 - Përgatitje pastruese dhe substanca të 

tjera për përdorim në lavanderi;  

përgatitje për pastrim, shkëlqim, fërkim 

dhe gërryerje;  sapunë;  parfumë;  vajra 

esencialë;  kozimetikë;  locionë për flokë;  

pasta dhëmbësh;  përgatitje për pastrim;  

pastruesa këpucësh (përgatitje);  pastruesa 

të furçave kozmetike;  detergjentë për 

automobilë;  pastruesa xhamash;  

pastruesa dritaresh në formë spraj;  

pastruesa dritaresh (shkëlqim);  pastruesa 

mobiljesh;  përgatitje për pastrim 

qilimash;  përgatitje për pastrim duarsh;  

tretësira pastruese;  detergjentë shtëpiakë;  

përgatitje lëmuese;  detergjentë për larje 

enësh;  detergjentë për makina larje 

enësh;  përgatitje për pastrim të 

sipërfaqeve të metaleve;  lecka të ngopura 

me detergjentë për pastrim;  vajra për 

qëllime pastrimi;  lëngje jo-rrëshqitëse 

për dysheme;  përgatitje lustruese;  dyllra 

jo-rrëshqitës për dysheme;  përgatitje 

shkëlqyese (lustrim);  dyll për dysheme 

parketi;  heqësa dylli dyshemeje 

(pastruesa);  përgatitje për zhbllokim 

tubacionesh shkarkimi;  përgatitje 

pastruese për letër muri;  përgatitje për 

heqjen e smërçit për qëllime shtëpiake;  

përgatitje për heqjen e bojës;  përgatitje 

për heqjen e llakrave;  heqësa njollash;  

përgatitje për heqjen e ndryshkut;  dyllra 

për shkëlqim;  përgatitje lavanderie;  

pluhur larës;  përgatitje për njomjen e 

rrobave;  zbutësa për përdorim në 

lavanderi;  detergjentë për lavanderi;  

përgatitje zbutëse (kollaritje);  nisheshte 

për qëllime lavanderie;  lustër niseshteje 

për qëllime lavanderie;  përgatitje për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355011
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355032
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aromatizimin e ajrit;  aromatizues të thatë 

për parfumimin e të linjtave;  agjentë 

tharës për makina larëse enësh;  lëngje 

për pastrimin e xhamit të përparmë të 

automjeteve;  shampo;  kondicionuesë 

floku;  maska floku;  locionë për zgjatjen 

e qëndrueshmërisë së formës së flokut;  

xhelra për stilim dhe zgjatje të 

qëndrueshmërisë së formës së flokut;  

lëndë për stilim dhe zgjatje të 

qëndrueshmërisë së formës së flokut;  

spraj për flokë;  sapun kozmetik;  sapun 

dezinfektant;  sapunë i lëngshëm.;  

5 - Dezinfektantë;  detergjentë për 

qëllime mjeksorë 

 

 

(210)  AL/T/2023/981 

(220)  12.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) NATURAL SOURCES 

(591)   jeshile, e verdhë, e kuqe, 

portokalli 

(732)   Jamieson Laboratories Ltd. // 1 

Adelaide Street East, Suite 2200 Toronto, 

Ontario, Canada, M5C 2V9,    

(740)  Pinelopi Voko// “Prokop Mima”, 

nd. 49, h. 41, ap. 36, njësia 

administrativenr. 5, njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë 

(511)  

5 - Produkte natyrale për shëndetin, 

përkatësisht suplemente dietike, 

ushqyese, botanike, bimore, vitamina, 

minerale, ushqimore, substance 

ushqimore (nutraceutical) dhe fitokimike 

për shëndetin e përgjithshëm dhe 

mirëqenien. 

 

 

(210)  AL/T/2023/993 

(220)  16.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) Aesthetics 

(591)   jeshile, e bardhe, e zeze  

(732) Anduela Ndoka //  Rruga “Shtraus”, 

njesi ne zonen kadastrale 8632, nr pasurie 

4/195-N8 , kati i I-re , Lezhe, 4501, 

Lezhë  

(740)  Erinda Abdyli// Abraham Linkoln 

03910003,  nd. 2, h. 1; Farkë;  Selitë;  

1044;  Tiranë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355054
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355066
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(511) 44 - perkujdesje mjekesore 

perfshire mjekesine alternative , 

perkujdesje higjenike dhe bukurie dhene 

nga persona apo shoqeri per njerez dhe 

kafshe gjithashtu sherbime e lidhen me 

agrikulturen, akuakulturen, hortikulturen 

dhe pyjet 

 

 

(210)  AL/T/2023/994 

(220)  16.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Food;  Librazhd 

(591)   Bardhë;  Jeshile  

(732)   Bashkia Librazhd // LAGJA NR 1 

SHESHI GJ. GOLEMI 973 Librazhd 71 

Librazhd 3265 Librazhd 31 Elbasan 

71112360001, ELBASAN, AL 

(740)  Bajram Pishkashi 

LAGJA NR 1 SHESHI GJ. GOLEMI 973 

Librazhd 71 Librazhd 3265 Librazhd 

31Elbasan 71112360001 

(511) 30 - Mjalti;  

31 - Arra të freskëta, Lajthi të freskëta, 

Gështenja të freskëta, Patate të freskëta 

 

 

(210)  AL/T/2023/1004 

(220)  17.10.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) Plum;  elementin 150 gr dhe - 5%;  

frutit 

të kumbullës, mjaltin dhe ëmbëlsirën prej 

çokollate 

(591)   e bardhe;  kuqe;  ngjyre floriri ( 

gold );  vishnje;  e verdhe;  blu e erret;  

ngjyre cokollat. 

(732)   ELKOS //  Rruga Dafinave, Nd 

169, Tirane,    

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4, Dajt, TIRANE, Tirane 

(511)  

30 - 300016 Biskota;  300029 ëmbëlsira;  

300034 preparate te drithërave;  300038 

cokollate;  300227 arra të veshura me 

çokollatë;  300043 thekon misri;  300163 

kuskus;  300279 briosh;  300017 biskota 

malt;  300109 biskota të vogla;  300044 

kokoshka;  300020 karamele;  miell dhe 

preparate të bëra prej drithërave.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1085 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355067
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355077
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355158
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(220)  30.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Premium Rose; 2022; Produkt 

Shqiptar; Wine of Albania; 750 ml; Alc: 

13 % vol; Kantina;  BERAT 

(591)   Bardhë; Rozë; Zeze; jeshile e 

erret; Kuqe; Bezhe; Gri  

(732)   Admir Pupa // Lagjja "Fushë 

Peshtan", rruga nacionale Berat - Skrapar, 

zona kadastrale 1678, godina me nr. 

pasurie 86/8 dhe godina me nr. pasurie 

86/6., 5017, Vërtop, BERAT, Berat,    

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511) 33 - Verë 

 

 

(210)  AL/T/2023/1091 

(220)  31.10.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Soft; 100 % cellulose 

(591)   mente; jeshile e hapur; nuanca te 

ngjyres se gjelber; #eefaee; #4eb246; 

#92c843; #164521; #137438; #12a046; 

#9fd7b0; #49b048; #11231b 

(732) SIBORA 2021 // Lagjja Kryengritja 

e Fierit, Rruga Aulona, Godina nr 11., 

Fier,    

(740)  

(511)  

16 - Letër Higjenike; Shami letre (të 

thata) Letër Kuzhine; Kartopeceta; 

Mbulesa tavoline prej letre; Qese letre; 

Letër pjekjeje; Peceta letre për pastrim (të 

thata) 

 

 

(210)  AL/T/2023/1131 

(220)  14.11.2023 

(541) PRESCRIPTION DIET 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) DIET 

(732)   Hill's Pet Nutrition, Inc., // 6180 

Sprint Parkway, Overland Park, Kansas 

66211, United States of America,    

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355164
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355491
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(740)  Melina Nika// E Elbasanit, nd. 89,  

h. 9,  ap. 19; njësia administrativenr. 2;  

njësia bashkiake nr. 2, 1003, Tiranë 

(511) 5 - Ushqim i mbikëqyrur nga 

veteriner për kafshë shtëpiake.;  

31 - Ushqim për kafshë shtëpiake. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1132 

(220)  14.11.2023 

(541) SCIENCE PLAN 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Hill's Pet Nutrition, Inc.,  // 6180 

Sprint Parkway, Overland Park, Kansas 

66211, United States of America,    

(740)  Melina Nika// E Elbasanit,  nd. 

89,  h. 9,  ap. 19; njësia administrativenr. 

2;  njësiabashkiake nr. 2,  1003, Tiranë 

(511) 31 - Ushqim për kafshë shtëpiake. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1141 

(220)  30.11.2023 

(541) NoziPay 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) Pay 

(732)  NoziPay //  Njesia Bashkiake Nr.5, 

Rruga Frang Bardhi, Godina Kristal 

Center , Hyrja nr. 33, Nr. Pasurie 6/380-

N4, Zona Kadastrale Nr.8260, Tiranë 

(511) 36 -  Sherbimet e transaksioneve 

financiare dhe pagesave, per shembull, 

shkembimi i parave, transferimi i 

fondeve elektronike, perpunimi i 

pagesave me karte krediti dhe debiti;  

menaxhime financiare dhe 

kerkime;  vleresimet financiare, per 

shembull, vleresimi i bizhuterive, artit 

dhe vleresimit te pasurive te 

paluajteshme, vleresimi i kostove te 

riparimit;  verifikime ceqesh;  sherbimet e 

financimit dhe te kreditit,  

per shembull, huate, leshimin e kartave te 

kreditit, financimin e blerjeve;  sherbimet 

e depozitave te 

sigurta, sponsorizime financiare;  

sherbime te likujdimit te biznesit, 

financiare;  investimet e kapitalit;  

ngritje fondesh bamiresie;  verifikimi i 

ceqeve;  sherbime te byrose se kreditit;  

sherbime te keshillimit te 

borxhit;  sherbime te agjensise per 

mbledhjen e borxheve;  depozita te 

sendeve me vlere;  sherbime 

pagese te e-wallet;  transferim elektronik i 

monedhave virtuale;  kembim parash;  

faktoring;  analiza 

financiare;  vleresime financiare ne 

pergjigje te thirrjeve per tendera/ 

vleresime financiare ne pergjigje te 

kerkesave per propozime;  konsulence 

financiare;  sherbimet e brokerimit 

doganor financiar;  vleresim 

financiar [sigurime, banka, pasuri te 

paluajteshme];  vleresimi financiar i 

kostove te zhvillimit ne lidhje 

me industrit e naftes, gazit dhe minierave;  

vleresimi financiar i drurit te 

qendrueshem;  shkembim 

financiar i monedhes virtuale;  menaxhim 

financiar;  menaxhim financiar i pagesave 

te rimbursimit per te 

tjeret;  kerkime financiare;  sponsorizim 

financiar, sigurimi i informacioneve 

financiare;  sigurimi i 

informacioneve financiare permes nje 

faqeje ne internet;  sherbime financimi;  

hua [financim;  aktivitet 

bankar ne rrjet;  perpunimi i pagesave me 

kart krediti, perpunimi i pagesave me kart 

debiti, sherbime te 

depozitave te sigurta;  sherbime dhe 

bankes se kursimeve, sherbime te 

brokerimit te aksioneve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1157 

(220)  17.11.2023 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355492
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355501
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355517
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(541) DAKA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732) Kamela Gjinollari// Rruga 

Muhamet Gjollesha, Pallati 18, Shk. 8, 

Ap. 50, Kati i pare, Tiranë 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511)  

3 - Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike jo-

mjekësore; parfume, vajra esencialë; 

deodorantë për qeniet njerëzore, ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike kozmetikë;  

përgatitje kozmetike për kujdesin e 

lëkurës;  kremra kozmetikë;  make-up;  

kozmetikë për vetullat;  preparate me 

kolagjen për qëllime kozmetike;  maska 

bukurie;  vajra esencialë / vajra eterikë;  

Sapunë aromatik;  Balsam për flokë;  

shampo;  preparate për nxirje e lekurës 

[kozmetikë];  Preparate për mbrojtje nga 

dielli.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve, 

kepuce, aksesore, produkte tekstile;  

locione, vajra kozmetike, kremra dhe 

produkte te kujdesit personal;  sigurimi i 

një tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve;  ndihmë për 

menaxhimin e biznesit;  konsulencë për 

organizimin e biznesit; promovimin e 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese;  organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

demonstrim i mallrave;  dizenjimi i 

materialeve reklamuese;  shpërndarjen e 

materialit reklamues;  shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi;  

studime tregu;  reklamim/publicitet; 

shërbimet e agjencisë së reklamave / 

shërbimet e agjencive publicitare;  Dhenie 

me qira e hapësirave reklamuese;  

informacion mbi biznesin;  informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

shërbime të ndërmjetësimit komercial;  

shërbimet e lobimit komercial;  hulumtim 

marketingu;  marketing;  modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve;  

marrëdhëniet me publikun;  dhenie me 

qira materiale publicitare;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site) 

 

 

(210)  AL/T/2023/1158 

(220)  17.11.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Bardhë;  Zezë 

(732)   Kamela Gjinollari //  Rruga 

Muhamet Gjollesha, Pallati 18, Shk. 8, 

Ap. 50, Kati i pare, Tiranë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355518
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(740)  Moreno Malevi// Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tiranë 

(511) 3 - Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike 

jo-mjekësore; parfume, vajra esencialë; 

deodorantë për qeniet njerëzore,  

ekstrakte bimore për qëllime kozmetike 

kozmetikë;  përgatitje kozmetike për 

kujdesin e lëkurës;  kremra kozmetikë;  

make-up;  kozmetikë për vetullat;  

preparate me kolagjen për qëllime 

kozmetike;  maska bukurie;  vajra 

esencialë/ vajra eterikë;  Sapunë 

aromatik;  Balsam për flokë;  shampo;  

preparate përnxirje e lekurës [kozmetikë];  

Preparate për mbrojtje nga dielli.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje të të gjitha 

llojeve, kepuce, aksesore, produkte 

tekstile;  locione, vajra kozmetike, kremra 

dhe produkte te kujdesit personal;  

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

ndihmë për menaxhimin e biznesit;  

konsulencë për organizimin e biznesit; 

promovimin e shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet; shërbimet e 

agjencisë së reklamave / shërbimet e 

agjencive publicitare;  Dhenie me qira e 

hapësirave reklamuese;  informacion 

mbi biznesin;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  shërbimet e lobimit 

komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun; dhenie me qira materiale 

publicitare;  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial;  

sigurimin e informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqeje online (web site). 

 

 

(210)  AL/T/2023/1167 

(220)  20.11.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Ngjyra e kuqe;  e bardhë;  blu. 

(732)   GMB CORPORATION // 150-3 

Handa, Kawanishi-cho, Shiki-gun, Nara, 

Japoni,    

(740)  Gentjan Hasa 

HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

(511) 12 - Kushineta për automjetet 

tokësore;  nyje universale për automjetet 

tokësore;  nyje me shpejtësi konstante për 

automjetet tokësore;  pjesë të 

transmisionit automatik për automjetet 

tokësore;  pjesët e sistemit të drejtimit për 

automjetet tokësore;  pompa uji për 

motorët e automjeteve tokësore;  furçat e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355527
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ventilatorit ftohës për motorët e 

automjeteve tokësore;  pompat e ujit 

elektrike për automjetet tokësore;  kunjat 

e akseve;  shufrat lidhëse për automjetet 

tokësore, përveç pjesëve të motorëve dhe 

makinave;  nyje për automjetet tokësore;  

amortizatorë makinash;  boshtet e 

transmisionit për automjetet tokësore.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1168 

(220)  21.11.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) fjalen  SKINCARE 

(732)   LUCA SHOP //  Lagjja nr. 16, 

Rruga K. Kazanxhi, Zona Kadastrale 

8513, Durres,    

 

(740)  GENTIANA QENDRO//  Njesia 

Bashkiake nr 2, Rruga Labinoti, Pallati 6, 

Shk 1, Ap 5, Kati 2, Tirane 

(511) 3 - Sapune;  sapune antibakteriale 

për lëkurë; sapun kremoz trupi;  sapune 

kozmetike; sapune për duart; sapun 

zbutës; sapun për kujdesin ndaj trupit; 

sapun për përdorim familjar; fleta sapuni;  

sapun deodorant;  sapune të parfumuara; 

pasta dhëmbësh;  preparate kozmetike për 

kujdes te gojës dhe dhëmbëve ;  preparate 

zbardhuese të dhëmbëve;  xhel zbardhues 

për dhëmbët;  preparatet për pastrim të 

dhëmbëve;  preparate për kujdesin ndaj 

flokëve; preparate për pastrim flokësh; 

ngjyra për flokë; krem zbutës për flokët; 

shplarje për flokët; shampo për flokët; 

xhel stilimi për flokët; llak stilimi për 

flokët; tonik për flokët; dyll për flokët; 

kremera për kujdesin ndaj flokëve;  

locione për kujdesin ndaj flokëve;  

preparate për ngjyrosje e flokëve;  krem 

për shplarjen e ngjyrës së flokëve;  

preparate për stilimin e flokëve;  shkumë 

stilimi për flokët;  shkumë voluminoze 

stiluese;  pastë stilimi për flokët; locion 

pas rrojës; kolonjë pas rrojës;  preparate 

pas rrojës;  emulsione pas rrojës;  xhel 

pas rrojës; balsam për rroje;  krem rroje; 

shkumë rroje;  xhel rroje;  preparate rroje;  

sapun rroje;  krem sysh; xhel sysh; penel 

sysh;  makiazh sysh; pastrues I makiazhit 

të syve;  lapsa sysh;  fasho sysh për 

qëllime kozmetike;  qerpik artificial;  

korrektor;  lapsa makiazhi;  pudër 

makiazhi;  preparate makiazhi;  pastrues 

makiazhi;  qumësht për pastrimin e 

makiazhit;  rimel;  preparate kozmetike 

kundër djegies nga dielli; kremra për 

nxirje; kremra pas dielli; xhel pas dielli 

[kozmetike]; locione pas dielli; qumësht 

pas dielli [kozmetike];  vajra pas dielli 

[kozmetike];  preparate për vetë-nxirje;  

preparate për mbrojtje nga dielli;  xhel për 

nxirje nga dielli;  locion për nxirje nga 

dielli;  vaj për nxirje nga dielli;  preparate 

për nxirje nga dielli;  qumësht nxirës;  

xhel Aloe Vera për përdorim kozmetik;  

pastrues kundër plakjes;  krem kundër 

plakjes;  krem hidratues kundër plakjes;  

tonifikues kundër plakjes;  krem anti-

rrudhë;  krem qetësues;  krem nate;  

preparate jo-mjekësore për trajtimin e 

akneve;  serume jo-mjekësore kundër 

plakjes;  kremra mbrojtës nga dielli;  

kremra me filtër mbrojtës nga dielli;  

tonifikues;  hidratues pas nxirjes;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355528
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hidratues fytyre për përdorim gjatë 

nxirjes;  spraj për nxirje në mungesë të 

diellit;  xhel për ngadalsim plakje;  locion 

për ngadalsim plakje;  kremra për 

reduktimin e njollave të moshës;  ngjyra 

për vetullat;  kozmetik për vetullat;  lapsa 

për vetullat;  penele sysh;  makiazhe për 

sytë;  rimel sysh;  artikuj kozmetik për 

kujdesin ndaj trupit dhe bukurisë; gjalpë 

trupi; krem trupi; deodorante trupi 

[parfume]; emulsione trupi; shkëlqyes 

trupi; larës trupi; deodorant për kujdesin 

ndaj trupit; deodorant për përdorim 

personal [parfum]; antidjersë; kremra 

fytyre dhe trupi; shkëlqyes fytyre dhe 

trupi; locione fytyre dhe trupi; qumësht 

fytyre dhe trupi; kremra dhe locione trupi 

aromatike;  spraj aromatik trupi;   maska 

hidratuese për lëkurë;  rigjenerues lëkure;  

tonifikues lëkure;  heqës të puçrave të 

fytyrës;  heqës të njollave të fytyrës;  

artikuj kozmetik për kujdesin ndaj trupit 

dhe bukurisë; gjalpë trupi; krem trupi; 

deodorante trupi [parfume]; emulsione 

trupi; shkëlqyes trupi; larës trupi; 

deodorant për kujdesin ndaj trupit; 

deodorant për përdorim personal 

[parfum]; antidjersë; kremra fytyre dhe 

trupi; shkëlqyes fytyre dhe trupi; locione 

fytyre dhe trupi;  krem aromaterapi; 

locione aromaterapi; vajra aromaterapi; 

kremra fytyre për përdorim kozmetik;  

ngjyra tualeti për fytyrë;  pudër fytyre;  

maska bukurie për fytyrë;  pastrues 

fytyre;  deodorant spraj për këmbë;  pudër 

për këmbë [jo-mjekësore];  makiazh 

fondatin;  aroma;  krem duarsh;  locione 

duarsh;  pastrues duarsh;  këna për 

përdorim kozmetik;  aromë;  balsam për 

buzët;  krem buzësh;  shkëlqyes buzësh;  

laps buzësh;  krem buzësh;  buzëkuq 

buzësh;   parfume të lëngshme;  pudër për 

fytyrë;  kremra për masazh;  vajra për 

masazh;  preparate për shkëlqimin e 

thonjve;  krem për thonjtë;  produkte për 

kujdesin ndaj thonjve;  llak, ngjitës dhe 

shkëlqyes;  manikyre thonjsh;  pastrues 

manikyri;  manikyr forcues;  lima për 

thonj;  krem për thonjtë;  dekoracione dhe 

bizhuteri në lëkurë për qëllime 

kozmetike;  ujë kolonje;  vajra esenciale;  

kremra eksfoliat;  krem depilues;  

preparate depiluese;  dyll depilues;  

qumësht për pastrimin e fytyrës;  kremra 

fytyre;  pastrues fytyre;  shplarës fytyre;  

supozitorë deodorant për femra;  aroma 

për përdorim personal;  pastrues duarsh;  

locione për forcimin e thonjve;  makiazh 

fondatin;  preparate për heqjen e 

makiazhit;  locione për masazh;  

manikyre me veti mbrojtëse;  shplarës 

boje;  dyll parafine për përdorim 

kozmetik;  fasho me filtër mbrojtës ndaj 

diellit për përdorim në lëkurë;  preparate 

permanente;  spraj aromatik prej liri;  

vajra aromatike;   preparate jo-mjekësore 

për banjë;  krem jo-mjekësor për këmbët;  

locione jo-mjekësore për këmbët;  zbutës 

jo-mjekësor të këmbëve;  tualete jo-

mjekësore;  vajra për përdorim kozmetik;  

lapsa për përdorim kozmetik;  parfum;  

vajra parfumi;  kremra të parfumuar;  

pudra të parfumuara;  pudër talk e 

parfumuar;  parfume;  paketa parfumi;  

qumështe hidratues;  esenca vajore;  

tampone pambuku për përdorim personal;  

sfera tretëse dushi aromaterapike;  

inhalator aromaterapik i mbushur me 

vajra esenciale aromaterapike;  qerpik 

artificial;  xhel dhe kripra për vaskë dhe 

dush jo për qëllime mjekësore;  krem 

dushi;  shkumëzues vaske;  locion dushi;  

korrektor;  krem qetësues;  kozmetik dhe 

makiazh;  tampone pambuku për qellime 

kozmetike;   ;  

35 - prezantim i mallrave dhe sherbimeve 

ne tregjet e medha, supermarkatat, 

dyqanet e shitjeve me pakice te 

ushqimeve dhe njesite e furnizimit;  venia 

ne funksionim e tregjeve te shumices, 

vecanerisht berja e negociatave dhe 

perfundimi i kontratave ne lidhje me 

blerjet dhe shitjet e mallrave dhe 

shfrytezimit te sherbimeve;  
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(210)  AL/T/2023/1169 

(220)  21.11.2023 

(541) GOLDEN SPA RELAX 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) SPA RELAX 

(732)   Marjana Kroj // HAMDI 

GARUNJA 03910049;  Nd. 5;  H. 12;  

Ap. 13;  FARKË;  SAUK;  1044;  

TIRANË 

(511) 44 - Shërbime Spa;  shërbime 

sauna;  masazhe;  shërbime solariumi;  

shërbime 

salloni bukurie 

 

 

(210)  AL/T/2023/1174 

(220)  21.11.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale  

(526) Konstruksion  

(591)   Blu;  bezhe;  e bardhe  

(732) BONITA //  Golem, Kryemedhenj, 

zona kadastrale nr 2291, nr pasurise 

370/37, vol 37, fq 10, ndertesa perbehet 

nga 1 kat bodrum, dhe 7 kate mbi toke, 

Golem,    

(740)  Majlinda Manushi 

Reshit Çollaku;  nd. 3/3;  h. 5;  ap. 3;  

njësia administrativenr. 10;  njësia 

bashkiake nr. 10;  1001;  Tiranë 

(511)  

35 - 35 

Drejtim i sipërmarrjeve tregtare, 

administrim tregtar, manaxhim biznesi, 

administrim biznesi, shërbime të shitjes 

me pakicë dhe shumicë të mallrave dhe 

produkteve te ndertimit.;  

37 - Ndertime; rikonstruksione; sherbime 

instalimi, sherbimet qe kane te bejne me 

ndertimin e ndertesave, rrugeve, urave, 

digave ose linjave te transmetimit dhe 

sherbimeve te ndermarrjeve te 

specializuara ne fushen e ndertimit, si ato 

te lyerjeve, hidraulikeve, instalimit te 

sistemit te ngrohjes ose cative; sherbime 

ndihmese per ndertimin si inspektimet e 

planeve te ndertimit; sherbimet e 

ndertimit te anijeve; sherbime qe 

konsistojne ne marrjen me qera te 

mjeteve ose materialeve ndertimore; 

sherbimet e restaurimit; instalimi dhe 

riparimi i pajisjeve elektrike, mobilimit, 

mjeteve; sherbime te mirembajtjes dhe 

restaurimit te objekteve duke ruajtur 

fizionomine e tij origjinale. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1186 

(220)  24.11.2023 

(541) ZEWA. A good feeling 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale  

(732)   Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag // Mölndals bro 2, SE-405 03 

Göteborg, Sweden,    

(740)  Pinelopi Voko 

“Prokop Mima”, nd. 49, h. 41, ap. 36, 

njësia administrativenr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(511) 3 - Sapunë, preparate pastrimi, 

peshqirë të mbushur me locione 

kozmetike, vat pambuku prej celuloze për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355529
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355534
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355546
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përdorim kozmetik, tampona pambuku 

për përdorim kozmetik, preparate për 

heqjen e makijazhit, locione për përdorim 

kozmetik, shkopinj pambuku për 

përdorim kozmetik, peceta të mbushura 

me preparate kozmetike për qëllime 

makijazhi dhe përkujdesje, produkte letre 

për qëllime shtëpiake dhe higjienike (për 

aq sa përmbahen në klasën 3), 

përkatësisht peceta të lagura për qëllime 

sanitare dhe kozmetike;  peceta 

kozmetike të lagura paraprakisht;  shami 

të mbushura me komponime pastrimi.;  

16 - Peshqira letre;  peshqira dore prej 

letre;  peshqira për fytyrën prej letre;  

shamia dore prej letre;  peceta prej letre;  

shamia prej letre;  peceta banjoje;  

letër higjienike;  shamia prej letre për 

heqjen e makijazhit;  letra për tu fshirë të 

bëra prej celuloze ose letre;  rrotulla 

kuzhine prej letre ose celuloze;  shami 

letre për tavolinë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1187 

(220)  24.11.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   blu, blu e errët, blu e hapur, e 

bardhë 

(732)   Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag // Mölndals bro 2, SE-405 03 

Göteborg, Sweden,    

(740)  Pinelopi Voko//  “Prokop Mima”, 

nd. 49, h. 41, ap. 36, njësia 

administrativenr. 5, njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë 

(511) 3 - Sapunë, preparate pastrimi, 

peshqirë të mbushur me locione 

kozmetike, vat pambuku prej celuloze për 

përdorim kozmetik, tampona pambuku 

për përdorim kozmetik, preparate për 

heqjen e makijazhit, locione për përdorim 

kozmetik, shkopinj pambuku për 

përdorim kozmetik, peceta të mbushura 

me preparate kozmetike për qëllime 

makijazhi dhe përkujdesje, produkte letre 

për qëllime shtëpiake dhe higjienike (për 

aq sa përmbahen në klasën 3), 

përkatësisht peceta të lagura për qëllime 

sanitare dhe kozmetike;  peceta 

kozmetike të lagura paraprakisht;  shami 

të mbushura me komponime pastrimi.;  

16 - Peshqira letre; peshqira dore prej 

letre; peshqira për fytyrën prej letre;  

shamia dore prej letre;  peceta prej letre;  

shamia prej letre;  peceta banjoje;  

letër higjienike; shamia prej letre për 

heqjen e makijazhit;  letra për tu fshirë të 

bëra prej celuloze ose letre;  rrotulla 

kuzhine prej letre ose celuloze;  shami 

letre për tavolinë. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1189 

(220)  24.11.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355547
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355549
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Blu 

(732)   COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de 

Chilly, 91160 Champlan, France.,    

(740)  Daniel Kordhoni 

“Qemal Stafa”,  nd. 62,  h. 1, njësia 

administrativenr. 2,  njësia bashkiake nr. 

2,  1003,  Tiranë 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Mjete per 

zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; Softuer i 

shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 
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komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm i realitet të 

përzier; Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve, 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer, firmware dhe harduer për 

përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; Softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes 

për realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët, 

kompjuterët tabletë, pajisjet e lëvizshme 

dhe telefonat celularë për të mundësuar 

realitetin virtual dhe përvojat botërore të 
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realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer 

për funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë, kamera, 

projektorë dhe mikrofona për zbulimin, 

kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe 

zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin 

e objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital; Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet; Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit; Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike; Softuer 

i shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 
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celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; 

Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike; 

Kabllo elektronike; Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik; Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike; 

Softuer kompjuterik në natyrën e një 

motori pyetësor; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e mësimit të makinerive; 

Softuer i shkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Publikime 

elektronike të shkarkueshme; Softuer i 

shkarkueshëm për sondazhe; Softuer i 
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shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

postojnë pyetje me opsione përgjigjesh; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove, përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen, ngarkimin, 

redaktim, printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për sinkronizimin e të 

dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio; Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik; Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; Softuer 

i shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët; Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 
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veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

Fletore elektronike; Organizatorët 

personalë elektronikë; Aparatet 

elektronike të regjistrimit dhe njohjes së 

zërit; Pajisje elektronike dixhitale 

portative për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave dhe 

skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike 

qe mbahet ne trup; Pajisjet elektronike 

dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe 

përbëhen kryesisht nga softuer për 

sinjalizimet, mesazhet, emailet dhe 

përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale. Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale 

të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale; Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë; Portofoli i harduerit 

të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për dërgimin, 
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marrjen, pranimin, blerjen, shitjen, 

ruajtjen, transmetimin, tregtimin dhe 

shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për mbajtjen e 

regjistrave për transaksione financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për enkriptimin 

dhe mundësimin e transmetimit te sigurt 

të informacionit dixhital përmes 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

një platformë elektronike financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i 

platformës Blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin dhe menaxhimin e një 

platforme blockchain për përdorim në 

menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e llogarive të 

kriptomonedhave dhe monedhave 
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dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit blockchain; 

Pajisje kompjuterike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës 

(trokenit) së sigurisë; Konvertuesit e 

valutës elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm, domethënë, platformë 

elektronike financiare që strehon lloje të 

shumta pagesash dhe transaksionesh në 

një telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat 

e pagesave të koduara magnetikisht; 

Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

shenjë sigurie; Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur në emetimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 



 

32 
 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Altimetra; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja 

e programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve softuerike; 

Syzet e realitetit të shtuar; Kufje të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të shtuar 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

Aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

aksesore kompjuterike për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

programe kompjuterike dhe aplikacione 

për telefonat celularë dhe pajisjet 

dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 
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mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin 

e fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, 

redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e 

tekstit, të dhënave, grafikëve, imazheve, 

audio, video dhe përmbajtje multimediale 

dhe publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike; Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik 

për menaxhimin e fitnesit dhe peshës; 

Softuer kompjuterik për fitnes, vlerësime 

të fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 
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gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi; Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe 

kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të 

veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike; Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online; Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

; Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore; Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 
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vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, 

për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë; Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar; Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale; Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet; Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve; Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 
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tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik; Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e 

ndërfaqes së drejtuesit të videove për 

syzet dixhitale video; Softuer kompjuterik 

me dijeni për vendndodhjen, softuer 

kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer 

të aplikacionit celular për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Altoparlantët; Softuer për 

mesazhe; Mikroekranet, përkatësisht, 
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ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze 

të realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier 

për lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit; Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual; 

Pajisjet elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i zgjimit; 

Optika e ekranit pranë syrit, domethënë, 

ekranet e shfaqjes së videove për montim 

pranë syve të përdoruesit dhe thjerrëzat 

për shfaqjen e imazheve tek përdoruesi; 

Sistemet e ekranit pranë syrit të përbëra 

nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit; Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Sistemet e ekranit afër syrit që përfshijnë 

pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze; Sistemet 

e ekranit pranë syrit që përfshijnë syze 

dhe softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; 

Ekranet pranë syve; Aparatet e 

komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video nëpër rrjete; Pedometrat; 

Pajisjet periferike për pajisje të 

lëvizshme, përkatësisht pedometrat dhe 

lartësimatësit; Software asistent personal; 

Asistentë personalë dixhitalë; Pajisjet 

elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e 

fitnesit; Gjurmues personal fitnesi; 

Pajisjet personale të shfaqjes së videove 

në natyrën e ekraneve të veshur për 

shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë; Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 
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shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike 

me njëra-tjetrën; Software për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Softuer për sinjalizime, mesazhe, emaile 

dhe rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike; Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri; 

Softuer për krijimin dhe menaxhimin e 

profileve të mediave sociale dhe llogarive 

të përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; 

Softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

Software për lehtësimin dhe organizimin 

e financimit dhe shpërndarjes së 

mbledhjes së fondeve dhe donacioneve; 

Softuer për gjenerimin e imazheve që do 

të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit; 

Softuer për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 
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shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

syze realiteti virtual; Kufje të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit virtual për lundrimin në 

një mjedis të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e 

kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat e lojërave me video në dorë, 

kompjuterët tablet, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit; aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të 

përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane 

ekrani për lidhje me kompjuterë, 

kompjuterë tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë për të mundësuar 

përvojat botërore të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup e qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazhit dhe skedarit 

dixhital dhe ekranet e prezantimit; Pajisje 

elektronike dixhitale që mbahen ne trup 

përkatësisht syze, syze dhe kufje; Pajisjet 

elektronike që mbahen ne trup, 
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domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime; 

Shërbime reklamimi për nxitjen e 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse, filantropike, vullnetare, publike 

dhe komunitare dhe aktivitete 

humanitare; Ofrimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

qëllime marketingu dhe reklamimi për të 

njohur, shpërblyer dhe inkurajuar individë 

dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 
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filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit; Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët; Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera; 

Hulumtimi i marketingut, përkatësisht, 

hulumtimi dhe analiza e fushatës 

reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

të biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në 

fushën e teknologjisë blockchain; 

Sigurimi i përkujtuesve dhe njoftimeve 
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elektronike; Shërbimet e reklamimit dhe 

shpërndarjes së informacionit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

synimi dhe optimizimi i reklamave në 

internet; Organizimi dhe kryerja e 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e 

të dhënave të reklamave, për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët; 

Shërbimet e prokurimit për të tjerët, 

përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; 

Rrjetëzimi i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e punësimit dhe rekrutimit; 

Lehtësimi i shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të tjerëve; 

Reklamimi online dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të 

veshur, veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave, ekspozitave tregtare dhe 

eventeve për qëllime biznesi; Promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

me anë të shpërndarjes së reklamave 

video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve promovuese; 

Sigurimi i lehtësive online për lidhjen e 

shitësve me blerësit; Shërbimet e shitjes 

me pakicë dhe online për softuerët, 

pajisjet elektronike dhe këpucët që 

përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që 

lejojnë konsumatorët të angazhohen në 

stërvitje fitnesi, gara atletike virtuale dhe 

klasa individuale dhe grupore të fitnesit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 
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gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të pagesave; 

Përpunimi elektronik i të dhënave të 

pagesës së faturave për përdoruesit e 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

të pagesave; Shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të kartave 

elektronike të kreditit, kartave të debitit 

dhe kartave të dhuratave; Ofrimi i 

shërbimeve elektronike të pagesave 

celulare për të tjerët; Shërbimet 

financiare; Shërbimet e procesimit të 

pagesave; Shërbimet e transaksioneve 

financiare; Lehtësimi dhe organizimi i 

mbledhjes së fondeve dhe shpërndarjes së 

donacioneve për mbledhjen e fondeve; 

Shërbimet bamirëse, përkatësisht, 

koordinimi i prokurimit dhe shpërndarjes 

së donacioneve monetare nga individë 

dhe kompani për palët e treta; Ofrimi i 

shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit 

të drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video 

sipas kërkesës nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shkëmbimi 

financiar; Shërbimet elektronike të 

pagesave celulare për të tjerët; Këmbimi 

virtual i valutës; Transferimi elektronik i 

valutave virtuale; Çështjet financiare, 

përkatësisht menaxhimi financiar, 

planifikimi financiar, parashikimi 

financiar, menaxhimi i portofolit financiar 

dhe analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me 

mjete elektronike; Shërbime brokerimi; 

Sherbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; Shërbimet e këmbimit valutor; 

Shërbimet e monedhës dixhitale; 

Shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale; Shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Shërbimet e portofolit 

elektronik; Shërbimet elektronike të 

portofolit; Shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik; 

Shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; Shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Tregtimi i valutës; 

Shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

Shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi 

i shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; Lëshimi i shenjave të vlerës; 

Menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 
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blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; Shërbimet 

e këmbimit të kriptovalutave; Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; Shërbimet e 

pagesave elektronike; Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; Shërbimet e 

menaxhimit të valutës; Shërbimet e 

transferimit të valutës; Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Sigurimi i 

përpunimit dhe përcjelljes elektronike të 

transfertave elektronike të fondeve; 

Shërbimet e këmbimit valutor; Shërbimet 

e menaxhimit të investimeve; Shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet; Listimi dhe tregtimi i swap-

eve dhe derivateve në monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Këmbimi monetar; 

Pastrimi dhe rakordimi i transaksioneve 

financiare; Shërbimet e informacionit 

financiar; Shërbimet elektronike të 

tregtimit financiar; Tregtimi financiar 

elektronik, përkatësisht tregtimi i fushës 

së aseteve të dixhitalizuara; Sigurimi i 

informacionit financiar sipas kërkesës dhe 

në kohë reale në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenët dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Ofrimi i 

informacionit në fushën e investimeve 

dhe financave mbi rrjetet kompjuterike 

dhe rrjetin global të komunikimit; 

Tregtimi elektronik i instrumenteve 

financiare; Shërbimet e pagesave të 

tregtisë elektronike; Përpunimi dhe 

transmetimi elektronik i të dhënave të 

pagesës së faturave për përdoruesit e 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve të sigurta tregtare dhe 

opsioneve të pagesave; Shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; Shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

Shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; Shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë; Shërbimet e 

projektimit, inxhinierisë, kërkimit, 

zhvillimit dhe testimit në fushën e 

zhvillimit të softuerit të aplikacioneve 

celulare në lidhje me përdorimin dhe 

funksionalitetin e hiperlidhjeve; 
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Konsulencë teknike në fushën e zhvillimit 

të softuerit të aplikacioneve celulare 

lidhur me përdorimin dhe funksionalitetin 

e hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 



 

46 
 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve; Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Zhvillim Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve dhe për lehtësimin e 

transaksioneve elektronike të biznesit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për krijimin, 

menaxhimin, gjurmimin, raportimin dhe 

matjen e reklamave të të tjerëve; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e reklamave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe marka; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit të lojërave kompjuterike dhe 

softuerëve të lojërave video për përdorim 

me kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete kompjuterike; 

Zhvillimi i harduerit për përdorim në 

lidhje me lojërat multimediale elektronike 

dhe interaktive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar në internet; Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike; Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 



 

48 
 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve,  

videove dhe përmbajtjeve audio-vizuale; 

Sigurimi i softuerit të asistentit personal 

të pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave video; 

zhvillimi i softuerit; Zhvillimi i softuerit 

multimedial interaktiv; Mirëmbajtja dhe 

riparimi i programeve kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

shërbimet e ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 
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kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM); Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e dhurimit; 

Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to; 

Shërbimet e analizës dhe kërkimit 

industrial; Dizajn, zhvillim, instalim dhe 

mirëmbajtje e harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbime kërkimore dhe 

konsulencë në fushën e teknologjisë së 

informacionit dhe telekomunikacionit; 

Projektimi i aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit; Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 
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lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit; Ruajtja 

elektronike e të dhënave; Ruajtja 

elektronike e fotografive; Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet; Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të dhënave; 

Shërbimet e rrjeteve kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

sondazhin e opinionit; Sigurimi i softuerit 

që lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjeje; Platforma si shërbim 

(PAAS) shërbime që paraqesin teknologji 

që lejon bizneset, organizatat dhe 

individët të krijojnë dhe menaxhojnë 

praninë e tyre në internet dhe të 

komunikojnë me përdoruesit online 

informacione dhe mesazhe në lidhje me 

aktivitetet, produktet dhe shërbimet e tyre 

dhe të angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerët e asistentëve personalë; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

për integrimin e pajisjeve shtëpiake; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot); 

Softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve; Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 
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me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për 

përdorim nga të tjerët për përdorim duke 

ofruar një bazë të dhënash në internet që 

përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer 

të tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

konkretisht, ofrimi, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për përdorim në 

monedhën virtuale, monedhën dixhitale, 

kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale; Ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose dhënien e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet internetit dhe komunikimit 

rrjete; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 
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(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kripto. argumentet dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi 

i softuerit për përdorim si portofol 

dixhital; Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 



 

53 
 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

bazave të të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar 

dhe me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin 

e sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave 

virtuale, aseteve dixhitale dhe blockchain 

dhe tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 
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tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë në zinxhir dhe me token; 

Shërbimet kompjuterike, domethënë, 

ofrimi i shërbimeve të sigurta, private të 

ruajtjes së kodit në renë kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

ofrimi i platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 
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shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit  

ë pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 



 

56 
 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP); 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), domethënë, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve 

dhe faqeve të internetit, në fushat e 

produktivitetit personal, komunikimit me 

valë dhe aplikacioneve celulare; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht ofrimi, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit, përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve; Konsulencë 

kompjuterike, programim kompjuterik; 

Konsulencë dhe dizajn për harduerin dhe 

softuerin kompjuterik; Shërbimet e 

konsulencës së pajisjeve kompjuterike, 

softuerëve, aplikacioneve dhe rrjeteve; 

Shërbimet online kompjuterike, 

domethënë, ofrimi i informacionit, 

lidhjeve online dhe burimeve elektronike 

në lidhje me sportin, shëndetin dhe 

fitnesin; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e ofrimit të faqeve të 

personalizuara në internet që paraqesin 

informacione të përcaktuara ose të 

specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit; zhvillimi i softuerit 

kompjuterik; Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 
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kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e tjerë; 

Projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe 

softuerit të realitetit të shtuar; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë; Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet; Shërbimet te 

kartografimit; Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular; Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të tjerët; 

Zhvillim softueri i pashkarkueshëm (non 

- downloadable) për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale; zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual; zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 
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të konsumit; Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale 

dhe transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve;  

hërbimet e platformës si shërbim (PAAS) 

që paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike; Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online; Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale; Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet 

me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të krijojnë profile 

personale që paraqesin informacione të 

rrjeteve sociale dhe të biznesit dhe të 

transferojnë dhe ndajnë informacione të 

tilla ndërmjet objekteve të shumta online; 
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Sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike të veshur dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Ofrimi 

i faqeve në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat e 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar; Ofrimi i softuerit për 

asistent personal; Sigurimi i platformave 

të kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra elektronike; 

Sigurimi i platformave të kërkimit për të 

lejuar përdoruesit të kërkojnë dhe të 

marrin përmbajtje, tekst, vepra vizuale, 

vepra audio, vepra audiovizuale, vepra 

letrare, të dhëna, skedarë, dokumente dhe 

vepra elektronike; Ofrimi i softuerit të 

asistentit social; Sigurimi i softuerit për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale; Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel; Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

të përdorur për kontrollin e informacionit 

të pavarur të kontrolluar me zë dhe 

pajisjeve ndihmëse personale; Softueri si 

shërbim (SAAS) për përdorim në 

dizajnimin, krijimin dhe analizimin e të 

dhënave, matjeve dhe raporteve në fushat 

e shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes 

dhe mirëqenies; Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, softueri 

pritës për përdorim nga të tjerët për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 
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fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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(511) 25 - Veshje të gatshme;  veshje 

sportive;  veshje mbrëmjeje;  fustane 

pulovër;  fustane ceremonie për gra;  

kostume serioze për femra;  fustane 

lëkure;  kostum me tri pjesë [veshje];  

kombinime [veshje];  veshje e vetme me 

pjesë të sipërme dhe pantallona [veshje];  

kostume lëkure;  kominoshe;  këmisha më 

të gjata se të zakonshmet;  bluza me 

mëngë të gjata;  bluza me mëngë të 

shkurtra;  geta [çorape];  pulovra me jakë 

rrumbullake të ngushtë;  pulovra me 

kapuç;  pulovra me push;  jelekë prej 

deveje;  pulovra me mëngë të gjata;  

pantallona lëkure;  pantallona serioze;  

pantallona kamuflazhi;  kostume femrash 

me pantallona;  fundpantallona;  kostum i 

qepur për femra;  kostume femrash;  

kostume meshkujsh;   komplete dantelle 

[të brendshme];  kordele qafe [pjesë 

veshjesh];  jaka të heqshme;  astare të 

gatshme [pjesë veshjesh];  shalle;  

xhaketa [veshje];  shalle liturgjike;  bluza 

për sporte [fanella];  pulovra të shkurtra të 

gjera;  funde sportive;  veshje të jashtme;  

sarise, veshje indiane;  pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin;  mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje];  shalle për qafë [shall 

qafe];  triko të shkurtra të endura;  kapëse 

për rrobat [tiranda];  veshje lëkure;  

veshje prej imitimesh lëkure;  veshje të 

qëndisura;  rrobat e të sapolindurit 

[veshje];  mbathje [të brendshme];  

çizme;  këpucë ose sandale;  kapuçë;  

xhaketa kamuflazhi;  xhaketa kashmiri;  

xhaketa pambuku;  bluza me push me 

zinxhir;  xhaketa të lehta;  pardesy shiu 

[xhaketa];  xhaketa kamoshi;  xhaketa për 

erë;  xhaketa leshi;  xhaketa me mëngë të 

gjata;  xhaketa me mëngë të shkurtra;  

fustane;  pallto lëkure;  pallto xhins;  

pallto për burra;  pallto për gra;  kostume 

shiu;  xhupa pa mëngë për ngrohjen e 

trupit;  veshje si shtresë e poshtme;  

kostume të poshtme;  shalle të traditës 

ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas);  shalle për supet;  pulovra 

sportive me kapuç;  jelekë sportive;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata;  të 

brendshme femrash;  pantallona xhins;  

xhaketa xhins;  veshje xhins;  pantallona 

noti;  rripa lëkure [veshje];  rripa të bërë 

prej rrobe [veshje];  xhupa të tipit jelekë;  

xhaketa të rënda;  xhupa të trashë;  

xhaketa të lehta [veshje];  xhupa të tipit 

pilot;  xhaketa që vishen nga të dyja anët;  

xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit;  xhaketa që i 

rezistojnë erës;  xhupa të papërshkueshëm 

nga uji;  xhupa dimërorë [veshje];  xhupa 

me pupla;  xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera;  xhaketa 

sportive;  xhupa për ski;  xhupa dëbore;  

xhupa të gjatë;  xhupa për erë dhe shi të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355701
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lehtë;  xhupa për erë dhe shi të lehtë që 

perdoren për ski;  xhupa për erë dhe shi të 

lehtë për dëborë;  xhupa me kapuç të 

ngrohtë [parkas];  xhupa me kapuç të 

ngrohtë si veshje të poshtme;  parka;  

parka të poshtme;  xhaketa gëzofi;  jelekë 

për veshje serioze;  jelekë me astar të 

heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa 

gëzofi;  pallto shiu;  triko;  pulovra prej 

deveje;  këmisha;  T-shirts;  bluza polo;  

bluza sporti;  kanatiere;  bluza që vishen 

me kostume;  këmisha si veshje të 

brendshme;  kanatiere të brendshme për 

femra;  bluza;  xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi;  pulovra;  bluza të fryra 

[pulovra];  fanella [veshje];  fanella 

sportive;  pantallona;  pantallona për ski;  

pantallona dëbore;  pantallona të 

papërshkueshme për ski;  pantallona të 

shkurtra;  pantallona të shkurtra Bermuda;  

xhinse;  funde;  fundpantallona sportive;  

veshje pune komplete;  veshje për 

gjimnastikë;  komplete sportive;  

pantallona sportive;  komplete për 

stërvitje;  komplete gjimnastike;  

komplete për ski;  komplete për dëborë;  

kostume;  fustane për gra;  fustane 

mbrëmje;  fustane luksoze mbrëmjesh;  

xhaketa të tipit casual;  veshje formale;  

zhupone;  korse;  rripa dore [veshje];  

shirita koke [veshje];  komplete triko;  

streçe [pantallona];  streçe [për të ngrohur 

këmbët];  veshje për ngrohjen e këmbëve;  

kominoshe xhins;  shalle që vishen nga 

koka (ponchos);  vello [veshje];  fustane 

nusërie;  kostume me maska;  tops 

[veshje vetëm për pjesën e gjoksit];  

kanatjere të shkurtra;  triko të thurrura 

[veshje];  çorape;  veshje prej lëkure ose 

imitimesh lëkure;  peliçe [veshje];  veshje 

të papërshkueshme nga uji;  pantallona;  

tuta me llastik tek syri i këmbës;  

pelerine;  sarafane;  xhaketa meshkujsh 

gjysmë zyrtare (tuxedos);  paliçeta;  

trupore;  gapardina [veshje];  pantallona 

deri tek syri i këmbës gjysmë serioze;  

këmisha të gjata;  kostume banje;  veshje 

të holla që mbulojnë rrobat e banjës;  

veshje plazhi;  kostume noti;  komplete 

noti;  mbathje plazhi;  mbathje noti;  

bikini;  peshtamalle;  shall pambuku për 

të mbuluar trupin në plazh (pareus);  

çorape të shkrutra;  çorape grash neiloni 

që arrijnë mbi gjunjë;  geta të trasha;  

çorape sportive;  geta të holla;  komplete 

të ngjitura pas trupit për aktivitete 

sportive të lehta;  zhartiere;  tiranda për 

çorape të shkurtra;  tiranda për çorapet që 

arrijnë mbi gjunjë;  këpucë;  këpucë 

lëkure;  këpucë sporti;  këpucë shiu;  

atlete;  sandale;  shapka me gisht flip-flop 

[veshje këmbe];  çizme;  gjysmë çizme;  

çizme me lidhëse;  çizme shiu;  shalle;  

mantele;  shalle për mbulimin e trupit;  

shirita zbukurues që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji;  

shirita zbukurues prej gëzofi që përdoren 

në ceremonitë e diplomimit apo në 

liturgji;  bandana [shami zbukuruese për 

qafën];  shalle të vegjël dekoruese për 

qafën [artikuj veshje];  kravata;  papijone;  

shalle të vegjël ceremoniale për meshkuj;  

shalle të vegjël dekoruese për meshkuj;  

shami për xhepin e sipërm të xhaketave;  

qafore ngrohëse;  doreza [veshje];  

manshone [veshje];  dorashka;  rripa 

[veshje];  mbajtëse [tiranda] për veshje;  

tiranda [mbajtëse] për veshje;  qemere 

[pjesë veshjesh];  shirita për veshje;  

shalle dekoruese me pupla me ngjyra [që 

varet në qafë];  qafore [veshje];  doreza 

ku pjesa e gishtave mbetet jashtë;  të 

brendshme;  komplete elastike me 

kanatiere;  komplete elastike me kanatiere 

sportive;  këmisha të holla [të 

brendshme];  mbathje;  të linjta;  mbathje 

[veshje];  bokse prej cohe;  bokse;  

pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre 

nate;  jelekë;  reçipeta;  reçipeta me 

ngjitje;  korse [veshje e poshtme];  korse 

për pjesën e sipërme [të brendshme 

femrash];  korse për pjesën e vitheve dhe 

të kraharorit;  komplete dantelle [veshje e 

brendshme];  kapele që janë veshje për 
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kokën;  kasketa;  streha kapelesh;  kapele 

me strehë;  bereta;  kapuçë [veshje];  

kufje veshësh [veshje];  streha që janë 

veshje për kokën;  atlete të vërtetuara 

nëpërmjet kuponave të pashkëmbyeshme 

[NFT];  këpucë sportive të vërtetuara 

nëpërmjet kuponave të pashkëmbyeshme 

[NFT];  veshje fizike të vërtetuara 

nëpërmjet kuponave të pashkëmbyeshme 

[NFT];  veshje koke të vërtetuara 

nëpërmjet kuponave të pashkëmbyeshme 

[NFT].;  

29 - Vezët e zogjve dhe produktet e 

vezëve;  Qumësht;  Kos;  Gjalpë;  

Djathë;  Produkte mishi;  Reçelra frutash;  

Vaj misri;  Vaj ulliri për ushqim;  

Margarinë;  Marmelatë;  

Pure molle;  Komposto frutash;  Vajra 

ushqimore;  Fruta të konservuar në 

alkool;  Ajvar [speca të 

konservuara];  Turshi;  Arra, të gatshme;  

Patatina;  Vezë (Kërmilli —) për konsum;  

Supra;  Qumësht 

soje [zëvendësues qumështi]; ;  

30 - Vezë çokollate;  Çokollatë;  Kakao;  

Kafe;  Pije kafeje me qumësht;  

Ëmbëlsira;  Torta;  Sheqer;  Karamele;  

Bukë;  Miell elbi;  Ushqime me bazë 

drithërash;  Çëmçakëz;  Bikarbonate sode 

për qëllime gatimi 

[sodë buke];  Kek me krem ëmbëlsirash 

[të ftohta];  Uthull;  Pije çokollate me 

qumësht;  Përzierje 

[erëza];  Salca djegëse [erëza];  Drithëra;  

Miell misri;  Miell për ushqim;  Biskota 

të thata;  Mjaltë;  

Akullore;  Çaj i ftohtë;  Makarona;  Salcë 

makaronash;  Pica;  Oriz; ;  

32 - Pije energjike;  Ujë mineral;  Ujë i 

gazuar;  Aperitivë, joalkoolikë;  Birrë;  

Esenca për bërjen e pijeve;  Lëngje 

frutash;  

Pije jo-alkoolike të aromatizuara me çaj;  

Pije joalkoolike me lëngje frutash;  Pije 

sportive të 

pasuruara me proteina;  Ujë soda;  Lëngje 

perimesh [pije]; ;  

33 - Pije (Alkoolike —), përveç birrës;  

Pijet alkoolike që përmbajnë fruta;  Rum;  

Vodkë;  Konjak;  Xhin;  

Uiski;  Verë;  Esenca alkoolike;  Uzo 

[liker];  Liker djegës [rum aromatik];  

Ekstrakte frutash, alkoolike;  

Likere;  Raki rrushi;  Raki mani;  Raki 

kumbulle;  Raki dardhe;  Piketë [pije e 

bërë nga futja e bërsisë së rrushit në ujë];  

Pije alkoolike të para 

përziera, përveç atyre me bazë birre; ;  

34 - Cigare elektronike;  Aromatizuesit, 

përveç vajra esenciale, për përdorim në 

cigare elektronike;  Puro;  

Kuti purosh;  Kuti me lagështi të 

pandryshueshme për ruajtjen e purove ose 

cigareve;  Prerës purosh;  

Mbajtëse purosh;  Cigare;  Tavlla për 

përdoruesit e duhanit;  Blloqe për letra 

cigaresh;  Përbërës i 

lëngshëm nikotine për përdorim në cigare 

elektronike;  Mbajtëse shkrepësesh;  Kuti 

shkrepse;  

Shkrepëse;  Kuletëza duhani; ;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime hotelerie 

resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant, bar me vetëshërbim;  dhënia me 

qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca;  shisha bar;  Sigurimi i 

informacionit on-line në lidhje me 

rezervimet e akomodimit për pushime;  

Shërbime snack bar;  Shërbime 

restorantesh Sushi;  Marrja me qira e 

karrigeve të plazhit të thurura;  Marrja me 

qira e karrigeve të plazhit;  Sigurimi i 

akomodimit të përkohshëm në 

apartamente;  
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(210)  AL/T/2023/1200 

(220)  29.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   E kuqe;  e zezë;  

(732)   COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de 

Chilly, 91160 Champlan, France,    

(740)  Daniel Kordhoni 

“Qemal Stafa”,  nd. 62,  h. 1, njësia 

administrativenr. 2,  njësia bashkiake nr. 

2,  1003,  Tiranë  

(511) 43 - Shërbime hoteli;  shërbime 

hotelerie resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant, bar me vetëshërbim;  dhënia me 

qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca;  shisha bar;  Sigurimi i 

informacionit on-line në lidhje me 

rezervimet e akomodimit për pushime;  

Shërbime snack bar;  Shërbime 

restorantesh Sushi;  Marrja me qira e 

karrigeve të plazhit të thurura;  Marrja me 

qira e karrigeve të plazhit;  Sigurimi i 

akomodimit të përkohshëm në 

apartamente;  

 

 

(210)  AL/T/2023/1210 

(220)  04.12.2023 

(541) FERLATUM FOL 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) FOL 

(732)   ITALFARMACO S.P.A.  // Viale 

Fulvio Testi, 330 20126 Milano (MI), 

Italy,    

(740)  Pinelopi Voko 

“Prokop Mima”, nd. 49, h. 41, ap. 36, 

njësia administrativenr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(511) 5 - Medikamente kundër anemisë, 

medikamente për trajtimin e mungesës së 

hekurit dhe folatit. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1216 

(220)  05.12.2023 

(540) 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355702
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356711
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356717
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Kafe e hapur; kafe e zbehte; e 

bardhe; e zeze 

(732) French Tacos// Rr. Labinoti, 

Godina 66, Hyrja 2, Kati 0, Tiranë, 

Shqipëri., Tiranë 

(740)  Ilir Pustina// Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt. 12, Tiranë, 1001, Tiranë 

(511)  

43 - Shërbime bari; shërbime restoranti;  

Shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; sherbime per 

pergatitjen dhe ofrimin e ushqimeve te 

kuzhines meksikane;  sherbime per 

shperndarjen e ushqimeve te pergatitura; 

sherbime kafeterie; kateringu per 

ushqimet;  shërbime dekorimi të 

ushqimeve;  shërbime këshillimi në lidhje 

me përgatitjen e ushqimeve;  sherbime 

hotelerie;  

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1218 

(220)  05.12.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   zeze 

(732) Yiwu Choucheng Laoguang 

Electric Appliances Firm // Shop F3-

17111, International Trade City, China 

Commodity City, Yiwu, Jinhua City 

Zhejiang Province China,    

(740)  Albana Laknori 

Rruga Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apartamenti 36, Dajt, TIRANE, Tirane 

(511)  

7 Përpunues ushqimesh  elektrik; 070475 

2. preres mishi elektrike; 070211 

3.makina per pergatitjen e pijeve, 

elektromekanike; 070315 

4.makina kuzhine elektrike; 070445 

5. presa frutash, elektrike per nevoja 

shtepiake; 070460 

6.pjatalarëse; 070231 

7.Prerese perimesh elektrike; 070590 

8.makina bujqesore; 070008 

9.makina hekurosëse; 070328 

10.makineri mbështjellëse;  070177;  

11 - 1.kazana elektrike; 110303 

2.enë gatimi elektrike; 110107 

3.Uji ngrohës; 110052 

4.frigoriferë; 110274 

5.aparate ajtri te kondicionuar ; 110065 

6.pajisjet e banjës; 110037 

7.instalimet e pastrimit të ujit; 110123 

8.radiator elektrik; 110137 

9.llamba; 110040 

10.rubineta; 110218;  

21 - 1.set tenxhere gatimi; 210026 

 2. mbajtese qelqi me lyerje; 210230 

 3.servise  çaji [enë tavoline]; 210209 

 4.enë kuzhine; 210273 

 5.enë për qëllime shtëpiake; 210159 

 6.furca make up; 210014 

 7.konteniere me termoizolim per ushqim; 

210007 

 8.Enë tavoline, përveç thikave, pirunëve 

dhe lugëve; 210227 

 9.instrumentet  pastrimi qe punohen  me 

dore; 210104 

 10.tenxhere; 210153 

 

 

(210)  AL/T/2023/1220 

(220)  06.12.2023 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356719
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356721


 

66 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Boutique;  Hotel 

(591)  Jeshile e Erret;  Portokalli 

(732) HD red carpet Albania //  L.1 

shetitore Taulantia, Zona kadastrale 8512, 

58 m2, Durrës  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511) 43 - Shërbime Bari;  Shërbime 

restoranti;  Shërbime Hoteli;  Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

Shërbime të kafeterisë; Shërbime 

restoranti me vete-shërbim;  Shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve;  

Shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije;  informacione dhe këshilla në lidhje 

me përgatitjen e vakteve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1229 

(220)  11.12.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) .com 

(591)   Kuqe;  Blu;  Jeshile;  Portokalli;  

Bardhë;  Zezë 

(732)   GO AS LOCAL //  Njësia 

bashkiake nr. 8, Rruga Siri Kodra, Nr. 

pasurie 4/255, Zona kadastrale 8360, 

Tirane., Tiranë 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511) 39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike;  rezervimi i 

udhëtimeve;  rezervimi i vendeve për 

udhëtim;  organizimi i transportit për 

turne udhëtimi;  shoqerimi i udhëtarëve;  

makina me qira;  sherbime shoferi;  

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për 

qëllime udhëtimi;  sherbime transporti per 

ture turistike;  organizimi i transportit për 

turne udhëtimi. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1230 

(220)  11.12.2023 

(541) Le District  

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356805
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356806
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(732)   RHG //  Rruga Pjeter Bogdani, 

Godine 1 Kateshe me zone kadastrale 

8270, nr pasurie 3/52, Tirane,    

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4, Dajt, TIRANE, Tirane 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  

Shërbimet e kafenesë;  Ushqime dhe pije 

për katering;  Shërbime restoranti me 

vete-shërbim;  Shërbime të kafeterisë;  

Shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (Snack-bar);  Shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve;  

Shërbime hoteliere;  Shërbimet e motelit;  

Rezervime të përkohshme të akomodimit;  

Shërbime kampi pushimesh [strehimi];  

Strehim i përkohshëm;  Sigurimi i 

ambienteve të kampit;  Shërbimet e 

moteleve;  Shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve];  Akomodimi i përkohshëm i 

ofruar nga shtëpitë në gjysmë të rrugës;  

Shërbimet e shtëpive turistike;  Shërbimet 

e bareve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1234 

(220)  12.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) award 

(591)   e zeze, floriri, blu 

(732)   DHOMA E TREGTISE // 

Kavajes2609Tirane10Tirana3401Tirane1

0Tirana1062740004,    

(740)  Albana Laknori 

Rruga Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apartamenti 36, Dajt, TIRANE, Tirane 

(511) 41 - Veprimtari argetuese;  

spektakle;  spektakle dhe programe 

radiofonike ose televizive;   

 

 

(210)  AL/T/2023/1236 

(220)  12.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Real Estate 

(591)   Bardhë; Kuqe;  Zezë;  Gri 

(732) Arlind Arapi// Tiranë, ndertese 

private, numri i pasurise 6/482/ nd-n41, 

zona kadastrale nr. 8310, rruga Durresit., 

Tiranë 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, Tiranë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356810
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356812
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(511) 36 - Sherbime te agjencise 

imobilare;  vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme;  shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente];  menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve;  dhenia me 

qira e apartamenteve;  investim kapital;  

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme];  dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme];  përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos;  brokerimi i pasurive të 

paluajtshme;  menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme;  dhenia me qira e pasurive të 

paluajtshme;  mbledhja e qirave;  

vlerësimi i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar].;  

39 - Organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; rezervimi i vendeve për 

udhëtim;  makina me qira;  shoqerimi 

udhëtarëve;  rezervime udhëtimi 

 

 

(210)  AL/T/2023/1237 

(220)  12.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Bardhë;  Portokalli;  Verdhë 

(732) Eldisa Cirogu // Rruga Teodor 

Keko, Kashar, Tirane,    

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511) 41 - Shërbime të edukimit ndaj 

biznesit;  shërbime këshillimin për 

karrierë;  organizimi dhe zhvillimi i 

simpoziumeve, seminareve, leksioneve, 

kurseve dhe ngjarjeve edukative;  

shërbime udhë rrëfyese (edukimi dhe 

trajnimi); shërbimet e formimit 

profesional;  trajnime për zhvillim 

profesional;  shërbimet e trajnimit;  

shërbimet e trajnimit për punësim;  

shërbimet e trajnimit të stafit;  shërbime 

të mësimdhënies personale (trajnim);  

ofrimi i trajnimeve në grup dhe forumeve 

të të mësuarit personalisht. ;  

42 - Programime kompjuterike;  Shërbim 

programimi kompjuterik për përpunimin 

e të dhënave;  konsulencë për sigurinë 

kompjuterike;  konsulencë për softuer 

kompjuterik;  Projektim softueri 

kompjuterik;  Analiza sistemeve 

kompjuterike;   Shërbimet e enkriptimit të 

të dhënave;  Monitorimi i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose shkeljes së të dhënave 

Shërbime te mbrojtjes nga viruset 

kompjuterike;  Krijimi dhe projektimi 

indekseve të uebsajteve të informacionit 

për të tretët [shërbime te teknologjisë së 

informacionit];  Krijimi dhe mirëmbajtja 

e faqeve të internetit për të tretët;  

Projektim i sistemeve kompjuterike;  

Konvertimi i programeve kompjuterike 

dhe të dhënave në formate të tjera, përveç 

konvertimit fizik;  Konvertimi i 

dokumenteve fizike në te dhëna 

elektronike;  Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale;  dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video;  shërbime enkriptimit të të 

dhënave;  konsulencë për sigurinë e të 

dhënave;  Zhvillim platformash 

kompjuterike;  ruajtje elektronike e të 

dhënave;   shërbimet mbështetëse mbi 

teknologjinë e informacionit [IT] 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356813
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[zgjidhja e problemeve të softuerike];  

instalime softueri kompjuterik;  shërbime 

projektimi logosh;  mirëmbajtje softueri 

kompjuterik;  Hostim serveri;  zhvillim 

softueri në kuadër të publikimit të tij;  

Përditësim softueri kompjuterik;  

Konsulencë për hartimin e faqeve të 

internetit;  Shkrim kodi kompjuterik. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1246 

(220)  14.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   E bardhë;  jeshile;  blu e errët. 

(732)   ALKALOID AD Skopje // 

Boulevard Aleksandar Makedonski 12, 

Skopje 1000, Republic of North 

Macedonia,    

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani,  nd. 

15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 

5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  Tiranë  

(511) 5 - Preparate farmaceutike që 

veprojnë në sistemin nervor qendror;  

preparate farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve të sistemit nervor qendror 

[snq];  psikotrope;  ilaçe nervore. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1262 

(220)  19.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Restorant; simbolin tregues të 

restorantit 

(591)   Ngjyra e zeze;  e bardhe ;  kafe  

(732)   SOKOL PELLUMBI //  BUL 

BAJRAM CURRI, Tirane,    

(740)  Majlinda Manushi// Reshit 

Çollaku;  nd. 3/3;  h. 5;  ap. 3;  njësia 

administrativenr. 10;  njësia bashkiake nr. 

10;  1001;  Tiranë 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut ne fushen e 

restoranteve dhe Hotelerise; Promovim 

dhe reklamim nepermjet rrjeteve sociale 

dhe mediave vizive. ;  

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

ushqim dhe pije për ushqim; shërbime 

hotelerie; rezervimet e hoteleve; 

shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356822
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356992
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nisjeve]; shërbime restoranti; shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1276 

(220)  22.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) RIDER STYLE  

(591)   BARDHE;  ZI  

(732)   Florian Asllani // Bulevardi " Zhan 

Dark" Zona Kad 81450  Nr Pas 5/193- N 

1 kati Pare, Ap 1/13, Tirane., Tiranë 

(740)  Nazri Haxhiu 

Met Dap Këllezi;  nd. 2; h. 2; njësia 

administrativenr. 2; njësia bashkiake nr. 

2; 1003; Tiranë 

(511) 25 - Veshje dhe aksesore per 

motorriste 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1278 

(220)  22.12.2023 

(541) PNEUMOVAX 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Merck Sharp & Dohme LLC // 

126 E. Lincoln Avenue, Rahway, New 

Jersey, 07065, United States,    

(740)  Melina Nika//E Elbasanit, nd. 89,  

h. 9,  ap. 19, njësia administrativenr. 2;  

njësia bashkiake nr. 2, 1003, Tiranë 

(511) 5 - Preparate vaksinash për njerëzit.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1289 

(220)  26.12.2023 

(541) INSTER 

(551) Markë fjalë 

(554)  Markë Individuale 

(300) Zyra e Pronësisë Intelektuale e 

Koresë së Jugut, 40-2023-0165462, 

11/09/2023     

(732)   HYUNDAI MOTOR COMPANY 

// 12, Heolleung-ro, Seocho-gu, Seoul, 

Republic of Korea,    

(740)  Krenar Loloçi// Zef Jubani, nd. 

15, h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 

5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  Tiranë  

(511) 12 - Automjete; makina sportive;  

furgona [automjeta];  kamionë (dump 

trucks);  autobuzë me motor;  automjete 

elektrike;  automjete sportive SUV 

(sports utility vehicles). 

 

 

(210)  AL/T/2023/1292 

(220)  27.12.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357042
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357044
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357055
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357058
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(526) com 

(591)   Ngjyra e bardhe;  blu;  roze 

(732)   Albert Dura //  Rruga Besim Alla, 

Pallati Çepan, Zona Kadastrale 3866, 

Numer Pasurie 285/101-N8, Tiranë 

(740)  Majlinda Manushi 

Reshit Çollaku;  nd. 3/3;  h. 5;  ap. 3;  

njësia administrativenr. 10;  njësia 

bashkiake nr. 10;  1001;  Tiranë 

(511) 35 - Reklamim menaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  shërbime zyre. 

tekste publicilare tekste publiciteti 

Publicitet;  reklama;  informacion dhe 

këshilla tregtare për konsumatorët ne 

fushen e internetit dhe kamerave te 

sigurise;  menaxhim I biznesit ne fushen e 

sherbimeve te komunikimeve elektronike;   

Reklamat tregtare në radio, television;  

rrjete sociale.;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit;  

transmetimit të televizionit kabllor;  

komunikimet me telefon cellular;  

komunikimet me terminale kompjuterike;  

komunikimet nga rrjetet me fibra optike / 

komunikimet nga rrjetet me fibra optike;  

komunikimet me telefon;  transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; sherbimet e 

telekomunikacionit;  transmetim 

facsimile;  dërgimi i mesazhit;  shërbime  

[radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik];  ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit;  ofrimi i forumeve 

online;  ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut;  sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik;  transmetim radiofonik;  

transmetim satelitor;  shërbimet e 

telekonferencës;  shërbimet telegrafike;  

shërbimet telefonike;  transmetim 

televiziv;  transmetimi i skedarëve 

dixhitalë;  transmetimi i postës 

elektronike;  transmetimi i kartolinave 

përshëndetëse në internet;  transmetimi i 

podkasteve;  transmetimi i telegrameve;  

shërbimet e videokonferencave;  

shërbimet e postës zanore;  transmetimi 

wireless. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1303 

(220)  29.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) FITNESS;   

(591)   Ngjyra portokall;  e bardhe ;  e 

zeze 

(732)   Krist Bibolli //  Rruga Brikada e 

VIII, zona ish-blloku, prane Restorant 

Otium, Tirane, 1001, Tiranë 

(740)  Majlinda Manushi // Reshit 

Çollaku;  nd. 3/3;  h. 5;  ap. 3;  njësia 

administrativenr. 10;  njësia bashkiake nr. 

10;  1001;  Tiranë 

(511) 35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

shërbime publiciteti; manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim biznesi ne fushen e fitnesit; 

konsultim biznesi; asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358068
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41 - Shërbime klubi shëndetësor [trajnim 

shëndetësor dhe fitnes];  Shërbime 

trajneri personal [trajnim fitnesi];  

Shërbime vlerësimi të fitnesit fizik për 

qëllime stërvitore;  Sigurimi i ambienteve 

sportive;  Sherbime palestre;  organizimin 

dhe zhvillimin e ngjarjeve argëtuese;  

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

sportive;  stërvitje [trajnim]; drejtimi i 

klasave te fitnesit;   

shërbime argëtuese; udhëzim 

gjimnastikor;  organizimi i garave 

[edukimi ose argëtimi];  organizimi i 

garave sportive elektronike;  organizimi i 

garave sportive;  shërbimet e vlerësimit të 

aftësisë fizike për qëllime trajnimi;  

 

 

(210)  AL/T/2023/1307 

(220)  29.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) AL;  2000;  

(591)   Ngjyra e bardhe;  bojeqielli;  e 

kuqe 

(732)   NOBEL-AL-2000 //  Lagjja " 

Dushnik ", rruga nacionale Berat - 

Lushnje, godina me nr. pasurie 1583/43, 

zona kadastrale 1587, Berat, BERAT, 

Berat,    

(740)  Majlinda Manushi 

Reshit Çollaku;  nd. 3/3;  h. 5;  ap. 3;  

njësia administrativenr. 10;  njësia 

bashkiake nr. 10;  1001;  Tiranë 

(511)  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare;  kondicionerë për 

automjete;  aparate për ftohjen e ajrit;  

aparat për deodorimin e ajrit / aparat për 

deodorimin e ajrit;  tharëse ajri / tharëse 

ajri;  instalime per  filtrimin e ajrit;  

aparate dhe makina për pastrimin e ajrit;  

ngrohësit e ajrit;  sterilizues ajri / 

sterilizues ajri;  valvulat e ajrit për 

instalimet e ngrohjes me avull;  aparate 

për ajër të kondicionuar;  aparat për 

filtrim akuariumi;  ngrohje akuariumi;  

autoklava, elektrike, per gatim / tenxhere 

me presion, tenxhere elektrike;  pajisje 

për banjë;  instalimet e banjës / instalimet 

hidraulike të banjës;  vaskat e banjës;  

tuba bojleri [tuba] për instalimet e 

ngrohjes;  kaldaja, përveç pjesëve të 

makinerive;  makina për pjekje buke;  

tostera për bukë / tostera;  makina për 

prodhimin e bukës;  drita per tavane;  

radiatorë për ngrohje qendrore;  fryrëset e 

oxhakut;  veshje me ngrohje elektrike ;  

bobina [pjesë të instalimeve të distilimit, 

ngrohjes ose ftohjes];  aparate dhe 

instalime gatimi;  soba / soba gatimi;  kuti 

ftohjeje, elektrik/ftohes, elektrik;  ftohës 

për furra / enë ftohëse për furra;  pajisjet 

dhe instalimet ftohëse;  

35 - Reklamim; menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit;  funksionet 

e zyrës;   ;  organizim biznesi ;  reklamimi 

/ publiciteti;  shërbime reklamimi 

nepermjet rrjeteve sociale ne dhenien e 

informacionit te plote klientit per aparatet 

dhe instalimet per ndricim;  shërbime 

këshillimore për menaxhimin e biznesit;  

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

komerciale;  tregti  dhe shitje te 

produkteve me shumice dhe pakice 

nepermjet interenetit. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358111
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(210)  AL/T/2024/18 

(220)  05.01.2024 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Dru&Fantazi - Cilesi ne cdo cmim 

(591)   

(732)   KRONI WOOD LINE //  Lagjja 

Nr.7, Rruga Bulevardi Blu, Ndertesa 

Nr.42   , Kamez,    

 

(740)  Majlinda Manushi//Reshit 

Çollaku;  nd. 3/3;  h. 5;  ap. 3;  njësia 

administrativenr. 10;  njësia bashkiake nr. 

10;  1001;  Tiranë 

(511)  

19 - Materiale, jo prej metali, për ndërtim 

;  ndërtesa të transportueshme, jo prej 

metali;  drurë gjysmë të përpunuar për 

përdorim në ndërtim, trarë, dërrasa, 

panele;  rimeso druri;  dyer të blinduara, 

jo prej metali / dyer të blinduara, jo prej 

metali;  materiale ndërtimi me cilësi 

izoluese të zërit, jo prej metali / materiale 

ndërtimi me cilësi izoluese, jo prej metali;  

materiale ndërtimi, jo prej metali / 

materiale ndërtimi, jo prej metali;  panele 

ndërtimi, jo prej metali;  lëndë drusore 

ndërtimi / lëndë druri;  ndërtesa, jo prej 

metali;  ndertesa te transportueshme jo 

prej metali;  veshje, jo prej metali, për 

ndërtim.;  

35 - Marketing;  demonstrim i mallrave;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  reklamimi / publiciteti;  

marrëdhëniet me publikun;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese ne fushen e ndertesave te 

transportueshme te drurit;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi;  reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  marrja 

me qira e stendave të shitjes;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta;  sigurimi i një tregu në 

internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve;  hartimi i 

materialeve reklamuese nepermjet 

rrjeteve sociale.  

 

 

(210)  AL/T/2024/27 

(220)  05.01.2024 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358135
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Adult;  Diaper 

(591)   Jargavan;  e Bardhë;  Vjollcë 

(732)   AXD SH.P.K //  Tiranë, 

Kombinat, Njësia bashkiake nr.6, Rruga 

''Shaban Bardhoshi'', Godinë 2 Katëshe., 

Tirane,    

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511) 5 - Pelena bebesh;  pantallona 

pelena për bebe; pelena për mosmbajtje 

(Inkontinencë);  pelena noti, të 

ripërdorshme, për bebe. 

 

 

(210)  AL/T/2024/29 

(220)  08.01.2024 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) Caffe Italiano;  Elementi i flamurit 

Italian. 

(591)   Ngjyra e bardhe, ngjyra kafe e 

çelët, ngjyra kafe e errët, ngjyra e bardhë, 

ngjyra e zezë. 

(732)   Judor Gugu // UNAZA CERCIZ 

TOPULLI 00910547;  Nd. 117;  H. 1; 

ELBASAN;  ELBASAN;  3001;  

ELBASAN, ELBASAN, ELBASAN, 

ELBASAN,  

 

(740)  Judor Gugu// UNAZA CERCIZ 

TOPULLI 00910547;  Nd. 117;  H. 1; 

ELBASAN;  ELBASAN;  3001;  

ELBASAN, ELBASAN, ELBASAN 

(511) 30 - Kafe 

 

 

(210)  AL/T/2024/36 

(220)  08.01.2024 

(540) 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Original  

(591)   Ngjyra e zeze ;  e bardhe  

(732)   ESHREF  DAKO //  Autostrada 

Tirane-Durres, Km. 9, Ndertesa Nr. 

pasurie 689/23, Zona kadastrale 1167, 

Berxull, TIRANE, Tirane,    

(740)  Majlinda Manushi 

Reshit Çollaku;  nd. 3/3;  h. 5;  ap. 3;  

njësia administrativenr. 10;  njësia 

bashkiake nr. 10;  1001;  Tiranë 

(511) 11 - Pajisje elektrike shtëpiake;  

grirëse dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese;  fshesa 

elektrike, shtrydhëse elektrike për 

agrume, makina centrifugale shtëpiake, 

mulli kafeje, thika elektrike, rende 

elektrike djathi, hapëse kanaçesh;  aparate 

për prodhimin e petullave, aparate për 

mbylljen e qeseve plastike, aparate 

pastrimi, makina për hekurosje, tharëse 

me centrifugim.;  

35 - Tregtia me pakicë dhe shumicë ne 

lidhje me pajisje elektrike shtëpiake, 

grirëse dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese, fshesa 

elektrike, shtrydhëse elektrike për 

agrume, makina centrifugale shtëpiake, 

mulli kafeje, thika elektrike, rende 

elektrike djathi, hapëse kanaçesh, aparate 

për prodhimin e petullave, aparate për 

mbylljen e qeseve plastike, aparate 

pastrimi, makina për hekurosje, tharëse 

me centrifugim, makina depilimi dhe 

rroje, pajisje gatimi, aparate elektrike për 

gatimin e salcave, reçelit dhe çokollatës, 

ngrohës pjatash, furra, soba, tigane 

elektrike, grila ushqimore, tostera, aparate 

për pjekje të thellë, pajisje elektrike për 

gatim me avull, ngrohëse elektrike, 

freskuese elektrike, plitka elektrike për 

nxehjen e ushqimeve, pjata të nxehta, 

ngrohës ushqimesh, aparate gatimi të 

programueshme, filxhanë kafeje elektrike, 

perkolatorë (beres kafeje), çajniqe 

elektrike, zgara elektrike, pajisje elektrike 

për përgatitjen e ushqimeve të thekura, 

aparate elektrike për të bërë hamburger, 

hekura elektrike për vafle, pajisje 

shtëpiake për të bërë petulla, kuti akulli 

dhe ngrirëse elektrike, enë kuzhine ose 

shtëpiake me ose pa veshje jo ngjitëse, 

tenxhere, tigan dhe grila jo elektrike, 

tenxhere për zierje, tenxhere me presion 

jo elektrike, enë gatimi, enët e furrës, enët 

për pjekje, enët për furrat me valë, aparate 

për skuqje të thellë, tundës qumështi, 

tepsi për ëmbëlsira, tepsi të cekët, aparate 

për prodhimin e sherbertit, pajisje për të 

bërë krem pana, grirëse shtëpiake jo 

elektrike, aparate dhe pajisje për pastrim, 

pjastra dhe krehëra elektrike, furça për 

pastrim;  ofrimin e shërbimeve të 

sipërpërmendura në internet ose World 

Wide Web ose me një katalog me porosi 

me postë. 

 

 

(210)  AL/T/2024/58 

(220)  16.01.2024 

(541) HEATBOOST 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   British American Tobacco 

(Brands) Limited // Globe House, 4 

Temple Place, WC2R 2PG London, 

United Kingdom,    
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(740)  Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia 

administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 

5,  1019,  Tiranë  

(511) 34 - Cigare;  duhan, i papërpunuar 

ose i prodhuar;  produkte duhani;  

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  puro;  puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo);  çakmakë për cigare për 

duhanpirës;  shkrepëse;  artikuj për 

duhanpirës;  letër për cigare;  tuba për 

cigare;  filtra për cigare;  aparate xhepi 

për dredhjen e cigareve;  makineri që 

mbahen në dorë për injektimin e duhanit 

në tuba letre;  cigare elektronike;  

rezervuari i lëngut për cigare elektronike 

(cartridges);  lëngje për cigare 

elektronike;  produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes;  pajisje dhe pjesë të pajisjeve 

për ngrohjen e duhanit;  pajisje dhe pjesë 

të pajisjeve për ngrohjen e zëvendësuesit 

të duhanit;  zëvendësues duhani për 

qëllimin e thithjes;  cigare që përmbajnë 

zëvendësues duhani;  kuti për duhan 

(cases);  pako për duhan (boxes);  

paketime të vogla (pouches) të mbushura 

me nikotinë pa duhan për përdorim oral 

(jo për përdorim mjekësor). 

 

 

(210)  AL/T/2024/59 

(220)  17.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   E Bardhë;  Gri e Errët;  Gri e 

Hapur;  Jeshile;  Jeshile e Errët 

(732)   MTSC //  ''Ish - Ndermarrja 

Metalike''Tirana'', (Reparti i Orëve), 

prona nr. 19, me numër pasurie 7/649, 

zona kadastrale 8220, Tiranë 

(740)  Vilma Theodhos 

HIMË KOLLI;  Nd. 43;  H. 6;  Ap. 30;  

NJËSIA ADMINISTRATIVENR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

(511)  

35 - Agjensi import-eksporti;  Agjensi 

publiciteti;  Agjensi reklamash;  

Menaxhimi i biznesit të artistëve 

performues;  Dhënie me qira e hapësirës 

së reklamimit;  Dhënie me qira e kohës së 

reklamimit në median transmetuese;  

Dhënie me qira e materialeve publicitare;  

Informacion reklamues;  Kërkime 

sponsorizuese;  Modelim për reklamim;  

Organizim i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi.;  

38 - Agjensi lajmesh;  Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

me anë të televizorit;  Informacion rreth 

telekomunikacionit;  Transmetim;  

Transmetim kabllor televiziv;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358328
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Transmetim me satelit;  Transmetim në 

radio;  Transmetim televiziv;  Dërgimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e 

njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi);  shërbime mësimore,  

(kryesisht kurse në fushën e kërcimit);  

Shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndricimit dhe imazherisë;  

organizimi i garave sportive;  rezervimi i 

vendeve për shfaqje;  shërbime klubi 

[argëtim ose edukim], kryesisht në 

fushën e kërcimeve;  trajnim [trajnim]; 

organizimi i garave [edukim ose 

argëtim];  shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese të siguruara nga 

galeritë e artit;  shërbime argëtimi;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore;  kryerjen e 

turneve me guida;  udhëzime gjimnastike;  

shërbime kampi pushimesh [argëtim];  

sigurimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  trajnim praktik [demostrim];  

prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta;  shërbimet e kampit 

sportiv;  sigurimi i ambienteve sportive;  

marrja me qira e terreneve sportive;  

koordinimin e ngjarjeve sportive;  

sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose 

kulturore/sigurimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  rikualifikim profesional;  

organizim i panaireve;  dhënie me qera të 

pajisjeve muzikore;  dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete 

teatrale ose studio televizive;  dhënie me 

qera të skenave për shfaqje;  

organizimi i sfilatave për qëllime 

argëtimi;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht;  ofrimi i 

informacionit në fushën e arsimit;  

shërbime karaoke;  transferimi i njohurive 

[trajnim];  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  edukimi muzikor;  shërbimet e 

klubeve të natës [argëtim];  organizimi i 

ngjarjeve argëtuese;  prezantimi i 

shfaqjeve të cirkut. 

 

 

(210)  AL/T/2024/67 

(220)  19.01.2024 

(541) ULLISHTJA 2000 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) 2000 

(591)    

(732)   Bashkim Bastari //  Rruga national 

Tirane - Dajt, km. 4, nr. pasurne 

264/1/32, zk. 2460, Dajt, TIRANE, 

Tirane, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  Shërbime 

Bari;   Shërbime Hoteli;   Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  Shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  Shërbime të 

kafeterisë;  Shërbime restoranti me vete-

shërbim;  Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije. 

 

 

(210)  AL/T/2024/77 

(220)  22.01.2024 

(540) 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Kuqe;  Portokalli;  Zezë;  Bardhë;  

Rozë Puder 

(732)   Franko Rrufa //  Lagjja nr.4, 

Rruga Egnatia, pasuria nr.2/256+1-1, 

zona kadastrale 8514, Durrës  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  Shërbime 

Bari;  Shërbime Hoteli;  Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  Shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  Shërbime të 

kafeterisë;  Shërbime restoranti me vete-

shërbim;  Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije. 

 

 

(210)  AL/T/2024/80 

(220)  22.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) AESTHETIC 

(591)   Bardhë; Gold  

(732)   Klaudja Isufaj //Njesia Bashkiake 

nr.5, Rruga Irfan Tomini Pallati 2, Hyrja 

2, Ap4, Tiranë 

(740)  Moreno Malevi// Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tiranë 

(511) 44 - Shërbimet e klinikës 

mjekësore; sherbime te kujdesit 

shendetesor; shërbimet e salloneve të 

bukurisë; sherbime higjenike dhe te 

kujdesit estetik; shërbime estetike;  

piercing dhe tatuazhe;  shërbimi i 

mjekësisë rigjeneruese;  shërbimet e 

terapisë;  shërbimet e aromaterapisë;  

manikyr;  masazh;  shërbimet e spa 

shëndetësore;  parukeri;  shërbimet e 

lyerjes së flokëve / shërbimet e ngjyrosjes 

së flokëve;  këshilla dietike dhe 

ushqimore;  depilime;  shërbimet solari. 
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(11) 11927 

(97) EP3698562/ 02.08.2023 

(96) 18868750.3/ 18.10.2018 

(22)  13.09.2023 

(21)  AL/P/2023/434 

(54)  SISTEMI I INFORMIMIT TË VENDNDODHJES SË URGJENCËS 

15.02.2024 

(30) US  20171578874 17/10/2017  

(71)    Eli Technology Inc. /380 Bedford Hwy Suite 307 Halifax, Nova Scotia B3M 2L4  

CA 

(72) WOODFORD, Peter/ 

11 Rockhaven Drive 

Halifax, Nova Scotia B3M 1Z8,   CA,  

(74) Krenar LOLOCI// Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57) 1. Një sistem informues për vendndodhjen e urgjencës (10) që përfshin: 

një lidhje midis një ofruesi të shërbimit të internetit, ISP, (24) dhe një morie pikash aksesi 

me valë, AP, (30A, 30B, 30C) , ku ISP (24) është një burim i besuar i palës së tretë që ka 

informacion të saktë të njohur të adresës qytetare për secila prej AP-ve, (30A, 30B, 30C) , 

ku çdo AP ka një etiketë të gjeneruar nga ISP (24) që lidhet me informacionin e njohur të 

adresës qytetare për AP (30A, 30B, 30C) dhe që nuk është i modifikueshëm nga një 

përdorues i AP (30A, 30B, 30C) pas gjenerimit të tij,  

një pozicionim celular urgjence, EMP, server (12) i konfiguruar për të komunikuar përmes 

një rrjeti telefonik me komutim publik, PSTN, një rrjet celular dhe një protokoll interneti, 

IP, rrjet;  një numër shërbimi urgjence, ESN, serveri i bazës së të dhënave (14) i 

konfiguruar për të ruajtur adresat e njohura qytetare dhe etiketat e lidhura të AP-ve, (30A, 

30B, 30C) që ofrohen nga ISP (24) përmes rrjetit IP,  

ku etiketat janë të përdorshme për të marrë, nëpërmjet hyrjes së bazës së të dhënave ESN, 

një adresë qytetare të një lokacioni nga vjen një thirrje urgjence;  

një komponent EMP-AP (16A, 16B, 16C) i konfiguruar për t'u ruajtur në media jo 

kalimtare të lexueshme nga kompjuteri dhe duke u ekzekutuar në një procesor të secilës 

pikë aksesi me valë, AP, (30A, 30B, 30C) në adresat e njohura qytetare, ku komponenti 

EMP-AP (16A, 16B, 16C) është konfiguruar për të komunikuar informacionin e etiketës 

me ISP (24) përmes rrjetit IP, informacioni i etiketës duke përfshirë etiketën e lidhur me 

adresën e njohur qytetare të ruajtur në serverin e bazës së të dhënave ESN (14) , etiketa që 

përbën një pjesë të një sinjali të radiofrekuencës, RF, sinjali i fenerit i transmetuar nga AP 

(30A, 30B, 30C) , ku komponenti EMP-AP (16A, 16B, 16C) gjenerohet nga ISP (24) , i 

transmetuar në AP (30A, 30B, 30C) mbi rrjetin IP dhe të ruajtura në median jokalimtare të 

lexueshme nga kompjuteri të AP (30A, 30B, 30C) , komponenti EMP-AP (16A, 16B, 16C) 

duke përfshirë segmentet e kodit për futjen e etiketës në kornizat e fenerit të sinjalit të 

sinjalit RF së bashku me informacione të tjera të sinjalizuesit të ofruar nga AP (30A, 30B, 

30C) ;  dhe 

një komponent EMP-OS (18) i konfiguruar për t'u përfshirë në një sistem operativ, OS dhe 

ekzekutuar në një procesor të një telefoni celular (32) dhe për të monitoruar sinjalin e 

beacon të AP (30A, 30B, 30C) dhe për të ruajtur etiketa, komponenti EMP-OS (18) është 
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konfiguruar më tej për të futur etiketën në një telefonatë urgjence nga telefoni celular në 

serverin EMP (12) përmes një rrjeti;  ku serveri EMP (12) është konfiguruar për të marrë 

etiketën e ngulitur në thirrjen e urgjencës në mënyrë që adresa qytetare e lidhur me etiketën 

të merret nga serveri i bazës së të dhënave ESN (14) . 

2. Sistemi informues i vendndodhjes së urgjencës siç përshkruhet në pretendimin 1 ku 

komponenti EMP-OS (18) është konfiguruar më tej për të transmetuar të paktën një nga 

sistemi i pozicionimit global, GPS, GPS i asistuar, AGPS dhe Gjetësi i Burimeve Uniform, 

informacion URL në serverin EMP (12) mbi rrjetin IP. 

3. Sistemi informues i vendndodhjes së urgjencës siç përshkruhet në pretendimin 2, ku 

serveri EMP (12) është konfiguruar më tej për të komunikuar përmes rrjetit IP me një 

stacion operatori ESN (28) . 

4. Sistemi i informimit të vendndodhjes së urgjencës siç përmendet në pretendimin 3 ku 

baza e të dhënave ESN (14) është konfiguruar më tej për të marrë etiketën e ofruar nga 

stacioni i operatorit ESN (28) dhe për të marrë adresën qytetare të lidhur. 

5. Sistemi informues i vendndodhjes së urgjencës, siç përmendet në pretendimin 1, ku 

komponenti EMP-OS (18) është konfiguruar më tej për të monitoruar një sërë sinjalesh 

sinjalizuese, për të ruajtur një sërë etiketash dhe për të futur etiketa të shumta në thirrjen e 

urgjencës. 

Një mënyrë e informimit të vendndodhjes së urgjencës që përfshin: 

gjenerimin, nga një ofrues shërbimi interneti, ISP, (24) në komunikim me një sërë pikash 

aksesi me valë, AP, (30A, 30B, 30C) , një pozicionim celular urgjence, EMP AP, 

komponent (16A, 16B, 16C) , ku ISP (24) është një burim i besueshëm i palës së tretë që ka 

informacion të saktë të adresës qytetare për çdo AP (30A, 30B, 30C) , duke transmetuar 

komponentin AP EMP (16A, 16B, 16C) në një AP (30A, 30B, 30C) mbi protokollin e 

internetit, IP, rrjet,  

ruajtjen e komponentit EMP AP (16A, 16B, 16C) në një media jokalimtare të lexueshme 

nga kompjuteri të AP (30A, 30B, 30C) ,  

përftimin e një etikete të lidhur me adresat qytetare të AP (30A, 30B, 30C) , ku çdo AP 

(30A, 30B, 30C) ka një etiketë të gjeneruar nga ISP (24) që lidhet me informacionin e 

adresës qytetare për AP (30A, 30B, 30C) dhe që nuk mund të modifikohet nga një 

përdorues i AP (30A, 30B, 30C) pas gjenerimit të tij,  

komunikimin, ndërmjet komponentit EMP AP (16A, 16B, 16C) dhe ISP-së (24) , 

informacioni i etiketës që përmban etiketën e lidhur me adresën qytetare të AP (30A, 30B, 

30C) , duke ofruar një numër shërbimi urgjence, ESN, serveri i bazës së të dhënave (14) 

etiketa dhe adresa qytetare e AP (30A, 30B, 30C) nga ISP (24) mbi rrjetin IP,  

ruajtjen në serverin e bazës së të dhënave ESN (14) etiketën dhe adresën qytetare të AP, 

duke futur, nga komponenti EMP AP (16A, 16B, 16C) , etiketa në kornizat e fenerit të një 

frekuence radio, RF, sinjali i fenerit së bashku me të informacione të tjera feneri dhënë nga 

AP (30A, 30B, 30C) në mënyrë që etiketa të formojë një pjesë të sinjalit të fenerit RF të 

transmetuar nga AP (30A, 30B, 30C) ,  

monitorimin, në një sistem operativ EMP, OS, e një komponenti (18) të inkorporuar në një 

OS dhe ekzekutimin në një procesor të një telefoni celular (32) , sinjali i fenerit të AP (30A, 

30B, 30C) dhe ruajtja e etiketës,  

futjen, nga komponenti EMP-OS (18) , etiketën në një telefonatë urgjence që do të bëhet 

nga celulari drejt një pozicionimi celular urgjence, EMP, serveri (12) mbi një rrjet që 

përfshin të paktën një nga një rrjet telefonik me komutim publik , PSTN, një rrjet celular 

dhe një protokoll interneti, IP, rrjet;  
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marrjen, në serverin EMP (12) , thirrjen e urgjencës dhe etiketën e futur në mënyrë që 

adresa qytetare e lidhur me etiketën të mund të merret nga serveri i bazës së të dhënave 

ESN (14) për të përcaktuar një vendndodhje nga e ka origjinën thirrja e urgjencës. 

 

(11)     11953 

(97) EP3911354/ 19.07.2023 

(96) 20701951.4/ 20.01.2020 

(22)     16.10.2023 

(21)      AL/P/2023/501 

(54)      Terapia genetike AVV-e ndermjetesuar qe rivendos genin otoferlin 

27.02.2024 

(30) EP  19305071 24/11/2019  

(71)   INSTITUT PASTEUR/ 25-28, rue du Docteur Roux 

 75015 Paris/FR 

, FR;  CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE  (CNRS)/ 3, rue 

Michel-Ange 75016 Paris/FR Institut National de la Santé et de la Recherche Médicale  

(INSERM)/ 101 rue Tolbiac 75013 Paris/FR 

(72) Saaid SAFIEDDINE/75012, Paris (FR), ; Christine PETIT/75012, Paris (FR),    

(74) Raimonda KARAPICI// NDREKO RINO;  Nd. 1;  H. 34;  Ap. 29;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVENR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57)1. Nje sistem vektori i perbere nga te pakten dy grimca AAV, secila prej tyre permban 

nje polinukleotid qe perfshin nje sekuence të pjesshme koduese që kodon i) pjesen fundore-

N te polipeptides Otoferlin ose nje fragment funksional te saj, per njerin, dhe ii) pjesen 

fundore-C te polipeptides Otoferlin ose nje fragment funksional te saj, per tjetren, sistemi 

vektor i permendur qe lejon shprehjen e polipeptides Otoferlin ne gjatesine e plote te saj, 

ose nje fragment funksional te saj, ne qelizat e brendeshme te flokeve, per perdorim per 

trajtimin e pacienteve qe vuajne nga shurdhimi DFNB9 ose parandalimin e shurdhimit 

DFNB9 tek pacientet qe kane mutacione DFNB9, ku pacientet ne fjale jane njerez qe kane 

nje sistem degjimi te zhvilluar dhe te maturuar. 

2.Sistemi vektor per perdorim sipas pretendimit 1, polipeptideja Otoferlin ne fjale ka 

vargun Sekuenca Identifikuese  NR:1. 

3.Sistemi vektor per perdorim sipas pretendimit 1, polipeptideja Otoferlin ne fjale ka 

vargun Sekuenca Identifikuese  NR:5. 

4.Sistemi vektor per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 3, ku pacientet ne 

fjale jane foshje te sapolindura,  foshnje qe sapo fillojne te ecin, femije te vegjel, 

adoleshente ose te rritur. 

5.Sistemi vektor per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 4, i perbere nga te 

pakten dy grimca AAV, secila prej grimcave AAV ne fjale permban: 

  

a) per njeren, nje polinukleotid te pare qe perfshin nje perseritje fundore te permbysur ne 

çdo fund te polinukleotidit te permendur, dhe, midis perseritjeve fundore te permbysura ne 

fjale, nga 5' ne 3': nje promotor i pershtatshem i pasuar nga nje sekuence koduese e 

pjesshme qe permban pjesen N-fundore te genit Otoferlin, dhe nje vend dhurues bashkimi, 

dhe 

b) per tjetren, një polinukleotid te dyte qe perfshin nje perseritje fundore te permbysur ne 

secilin skaj te polinukleotidit te permendur, dhe, ndermjet perseritjeve fundore te 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38078
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permbysura ne fjale, nga 5' ne 3': nje vend pranues bashkimi, nje sekuence koduese te 

pjesshme qe permban pjesen C-fundore te genit Otoferlin, te ndjekur opsionalisht nga nje 

sekuence poliadenilimi,  

ku polinukleotidi i pare dhe i dyte i permendur permbajne gjithashtu nje sekuence 

rekombinogjene qe ndodhet pas vendit dhurues te bashkimit ne polinukleotidin e pare ne 

fjale dhe perpara vendit pranues te bashkimit ne polinukleotidin e dyte ne fjale, dhe 

ku sekuencat koduese ne polinukleotidin e pare dhe te dyte kur kombinohen, kodojne 

gjatesine e plote te polipeptidit Otoferlin, ose nje fragment funksional te tij. 

6.Sistemi vektor per perdorim sipas pretendimit 5, ku geni Otoferlin i permendur ka vargun 

Sekuenca Identifikuese  NR:2 ose Sekuenca Identifikuese  NR:22. 

7.Sistemi vektor per perdorim sipas pretendimit 5, ku pjesa N-fundore e permendur e genit 

Otoferlin eshte e Sekuences Identifikuese  NR:3 dhe pjesa C-fundore e permendur e genit 

Otoferlin eshte e Sekuences Identifikuese  NR:23 ose e Sekuencs Identifikuese  NR:4. 

8.Sistemi vektor per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1-7, ku grimcat e 

permendura AAV jane te serotipit AAV2. 

9.Sistemi vektor per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1-8, qe permban grimca 

AAV2 ne te cilen veshja eshte modifikuar duke zevendesuar mbetjet aminoacide tyrosine 

ne mbetje amino acide fenilanine. 

10.Sistemi vektor per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1-9, ku pacientet humane 

te permendur jane diagnostikuar me shurdhim pas pervetesimit te gjuhes. 

11.Sistemi vektor per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1-10, pacientet ne fjale 

jane  13 deri 19 vjecare ose te rritur qe vuajne nga shurdhimi DFNB9 i shkaktuar nga 

mutacionet termosensitive, preferohet te zgjedhura nga: P.Q994VfsX6, P.I515T, p.G541S, 

PR1607W, p.E1804del. 

12.Nje perberje farmaceutike qe permban te pakten dy grimca AAV, secila prej tyre 

permban nje polinukleotid qe perfshin nje sekuence të pjesshme koduese që kodon i) pjesen 

fundore-N te polipeptides Otoferlin ose te nje fragmenti funksional te saj, per njerin, dhe ii) 

pjesen fundore-C te polipeptides Otoferlin ose te nje fragmenti funksional te saj, per tjetren,   

si dhe nje mjet farmaceutikisht te pranueshem, per perdorim per trajtimin e pacienteve qe 

vuajne nga shurdhimi DFNB9 ose per parandalimin e shurdhimit DFNB9 tek pacientet qe 

kane mutacione DFNB9, ku pacientet ne fjale jane njerez qe kane nje sistem degjimi te 

zhvilluar dhe te maturuar te tille si foshje te sapolindura,  foshnje qe sapo fillojne te ecin, 

femije te vegjel, adoleshente ose te rritur. 

13.Perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 12, ku pjesa N-fundore e 

permendur e genit Otoferlin eshte e Sekuences Identifikuese  NR:3 dhe pjesa C-fundore ne 

fjale e genit Otoferlin eshte e Sekuences Identifikuese  NR:4 ose e Sekuences Identifikuese 

 NR:23. 

14.Perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 12 ose 13, grimcat e permendura 

AAV jane te serotipit AAV2, preferohet ne te cilen veshja eshte modifikuar duke 

zevendesuar mbetjet aminoacide tyrosine ne mbetje amino acide fenilanine. 

15.Perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 12, 13, ose 14, ku pacientet ne 

fjale jane adoleshente ose te rritur qe vuajne nga shurdhimi DFNB9 i shkaktuar nga 

mutacionet termosensitive, preferohen te zgjedhura nga: P.Q994VfsX6, P.I515T, p.G541S, 

PR1607W, p.E1804del. 

 

(11) 11930 
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(97) EP4073098/ 27.09.2023 

(96) 20830444.4/ 07.12.2020 

(22)  23.10.2023 

(21)  AL/P/2023/519 

(54)  PROTEINA TË BASHKIMIT TË INSULINËS-FC ME VEPRIM ULTRA TË 

GJATË DHE METODAT E PËRDORIMIT 

15.02.2024 

(30) US 201962950803 P 19/12/2019 , US 202062988441 P 12/03/2020  

(71)   Akston Biosciences Corporation/ 100 Cummings Center, Ste 454C, Beverly, 

Massachusetts 01915   US 

 

(72) Thomas, M. LANCASTER/166 Larch Row, Wenham, MA 01984 / US,   ; Todd, C. 

ZION/72 Nanepashemet Street, Marblehead, MA 01945 / US,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57) 1.Një proteinë bashkimi që përfshin një polipeptid insuline dhe një fragment Fc, ku 

polipeptidi i insulinës dhe fragmenti Fc janë lidhur nga një lidhës, që përfshin domene në 

orientimin e mëposhtëm nga N- deri te C- fundor: (Nfundor) -polipeptid insuline-lidhës-

fragment Fc-(C-fundor) ,  

ku fragmenti Fc është e origjinës njerëzore dhe përfshin sekuencën e mëposhtme: 

DKTHTCPPCPAPELLGGPSVFLFPPKPKDTLMISRTPEVTCVVVDVSHEDPEVKFN

WY 

VDGVEVHNAKTKPREEQYXiSTYRVVSVLTVLHQDWLNGKEYKCKVSNKALPAPI

E 

KTISKAKGQPREPQVYTLPPSRDELTKNQVSLTCLVKGFYPSDIAVEWESNGQPEN

N 

YKTTPPVLDSDGSFFLYSKLTVDKSRWQQGNVFSCSVMHEALHNHYTQKSLSLSP

G (SEQ ID NO: 77) 

ku X1 është S ose R;  

ku polipeptidi i insulinës përfshin sekuencën e mëposhtme: 

FVNQHLCGSHLVEALALVCGERGFHYGGGGGGSGGGGGIVEQCCTSTCSLDQLEN

Y C (SEQ ID NO: 10) ;  dhe 

ku lidhësi përfshin sekuencën e mëposhtme: 

  

GGGGGAGGGGAGGGGAGGGGG (SEQ ID NO: 67) ;  

GGGGGQGGGGQGGGGQGGGGGQGGGG (SEQ ID NO: 99) ;  ose 

GGGGGQGGGGQGGGGQGGGGG (SEQ ID NO: 13) . 

2.Proteina e bashkimit e pretendimit 1 që përfshin një polipeptid insuline dhe një fragment 

Fc, ku polipeptidi i insulinës dhe fragmenti Fc janë lidhur nga një lidhës, ku proteina e 

bashkimit përfshin sekuencën e mëposhtme: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38097
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3.Proteina e bashkimit e pretendimit 1, ku proteina e bashkimit përfshin sekuencën e 

mëposhtme: 

  

4.Proteina e bashkimit e pretendimit 1, ku proteina e bashkimit përfshin sekuencën e 

mëposhtme: 

 
5.Proteina e bashkimit e pretendimit 1, ku proteina e bashkimit përfshin sekuencën e 

mëposhtme: 
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6.Proteina e bashkimit e ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku proteina e bashkimit 

është një homodimer dhe ku përqindja e homodimerit të proteinës së bashkimit është më e 

madhe se 90%.  

7.Proteina e bashkimit e pretendimit 6, ku proteina e bashkimit është bërë duke përdorur një 

prej qelizave HEK293 ose qelizave CHO, dhe titri i homodimerit rezultues pas pastrimit 

duke përdorur rruaza të Proteinës A ose një kolonë të Proteinës A është më e madhe se 150 

mg/L. 

8.Proteina e bashkimit e pretendimit 6, ku receptori i insulinës IC50 për proteinën e 

bashkimit është më pak se ose i barabartë me 5000 nM.  

9.Proteina e bashkimit e pretendimit 6, ku receptori FcRn human EC50 për proteinën e 

bashkimit është më pak se ose i barabartë me 1000 ng/mL.  

10.Proteina e bashkimit e pretendimit 6, ku Raporti OD450 i analizës së receptorit njerëzor 

Fc(gamma) RI në një përqendrim të biotiniluarFc(gamma) RI prej 3000 ng/mL i proteinës 

së bashkimit është më pak se ose i barabartë me 0.50.  

11.Proteina e bashkimit e pretendimit 6, ku Raporti OD450 i analizës njerëzore C1q në një 

përqendrim të biotiniluar-C1q prej 1000 ng/mL është më pak se ose i barabartë me 0.35.  

12.Proteina e bashkimit e pretendimit 6, ku proteina e bashkimit është formuluar si një 

kompozim farmaceutik dhe ku proteina e bashkimit është e pranishme në kompozimin 

farmaceutik në një përqendrim prej rreth 3 mg/mL ose më të madh.  

13.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 12, ku kompozimi është i përshtatshëm për 

administrim subkutan.  

14.Proteina e bashkimit e pretendimit 6 ose një kompozim farmaceutik i saj për përdorim si 

një medikament në uljen e nivelit të glukozës në gjak të një pacienti.  

15. Një qelizë e projektuar për të shprehur proteinën e bashkimit të ndonjërit prej 

pretendimeve të mëparshme.  

16.Një cADN që kodon proteinën e bashkimit të SEQ ID NO: 87 që përfshin sekuencën e 

mëposhtme të acidit nukleik: 
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17.Një cADN që kodon proteinën e bashkimit të SEQ ID NO: 78 që përfshin sekuencën e 

mëposhtme të acidit nukleik: 

 
18.Një cADN që kodon proteinën e bashkimit të SEQ ID NO: 84 që përfshin sekuencën e 

mëposhtme të acidit nukleik: 

 
 

(11) 11914 

(97) EP3966207/ 01.11.2023 

(96) 20729420.8/ 08.05.2020 
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(22)  09.11.2023 

(21)  AL/P/2023/559 

(54)  FRENUESIT AUTOFAGJIS FENILAMINOPIRIMIDINË AMIDË DHE 

METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

14.02.2024 

(30) US 201962846258 P 10/05/2019 , US 201962846251 P 10/05/2019 , US 

201962911728 P 07/10/2019 , US 201962911730 P 07/10/2019  

(71)   Deciphera Pharmaceuticals, LLC/ 200 Smith Street, Waltham, MA 02451  US 

 

(72) FLYNN, Daniel, L./4165 Blackjack Oak Drive Lawrence, KS 66047,   US; AHN, Yu, 

Mi/200 Smith Street Waltham, MA 02451 ,   US; CALDWELL, Timothy/200 Smith Street 

Waltham, MA 02451 ,   US; VOGETI, Lakshminarayana/200 Smith Street Waltham, MA 

02451,   US,  

(74) FATOS DEGA // NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  njësia administrativeNR. 

5;  njësia bashkiake nr. 5;  1019;  Tiranë 

(57)1. Një përbërës i përfaqësuar nga: 

  
ose një kripë, enantiomer, stereoizomer ose tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i tij, ku: 

W është CH ose N;  

X është CH ose N;  

Y është C(R3) ose N;  

R1 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga halogjen, ciano, C1-C5alkil dhe C3-C5cikloalkil, ku 

çdo C1-C5alkil dhe C3-C5cikloalkil mund të zëvendësohet jodetyrimisht me një, dy ose tre 

shfaqje të pavarura të fluorit;  

R2 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga H, halogjen, ciano, C1-C5alkil, C3-C6cikloalkil, 

C2-C5alkenil, C2-C5alkinil, C1-C5alkoksi, dhe C1-C5alkoksi-C2-C5alkil, ku çdo C1-

C5alkil, C3-C6cikloalkil, C2-C5alkenil, C2-C5alkinil dhe C1-C5alkoksi mund të 

zëvendësohet jodetyrimisht me një, dy ose tre shfaqje të pavarura të fluorit ose cianos;  

çdo shfaqje e R3 dhe R33 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga H, 

halogjen, C1-C6alkil dhe C1-C6alkoksi, ku çdo C1-C6alkil dhe C1-C6alkoksi mund të 

zëvendësohet jodetyrimisht me një ose më shumë shfaqje të pavarura të fluorit;  

R4 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga B, D, NR6R9, NR6-(C(R10) 2) fq-NR9R9, C(O) -

NR6R9, C(O) -B, C(O) -D dhe CN;  

B përzgjidhet nga një heterociklil i lidhur me N që ka të paktën një azot dhe jodetyrimisht 

ka një unazë shtesë azoti ose oksigjeni, dhe heteroaril, ku B mund të zëvendësohet 

jodetyrimisht në një ose më shumë karbone të disponueshme nga R7 dhe mund të 

zëvendësohet jodetyrimisht në një azot të disponueshëm nga R9;  

D përzgjidhet nga një heterociklil i lidhur me C që ka të paktën një azot dhe jodetyrimisht 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39138
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ka një unazë shtesë azoti ose oksigjeni dhe heteroaril, ku D mund të zëvendësohet 

jodetyrimisht në një ose më shumë karbone të disponueshme nga R7 dhe mund të 

zëvendësohet jodetyrimisht në një azot të disponueshëm nga R9;  

çdo shfaqje e R7 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga H, C1-C6alkil, 

C3-C6cikloalkil, ciano dhe (C(R10) 2) h-NR9R9, ku çdo C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil 

mund të zëvendësohet jodetyrimisht me një ose më shumë shfaqje të pavarura të fluorit, ose 

dy R7  bashkohen së bashku me atomin në të cilin janë ngjitur për të formuar okso;  

çdo shfaqje e R6 dhe R9 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga H, C1-

C6alkil, C3-C6cikloalkil, C1-C5alkoksi-C2-C5alkil, C(=O) R5, SO2R5, dhe heterociklil i 

lidhur me C që ka të paktën një azot dhe jodetyrimisht ka një unazë shtesë azoti ose 

oksigjeni dhe heteroaril, ku çdo C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil mund të zëvendësohet 

jodetyrimisht me një ose më shumë shfaqje të pavarura të fluorit;  

çdo shfaqje e R5 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga H, C1-C6alkil, 

C3-C6cikloalkil dhe heterociklil, ku secili C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil mund të 

zëvendësohet jodetyrimisht me një ose më shumë shfaqje të pavarura të fluorit;  

çdo shfaqje e R10 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga H, C1-C3alkil 

dhe C3-C5cikloalkil, ku çdo C1-C3alkil dhe C3-C5cikloalkil mund të zëvendësohet 

jodetyrimisht me një ose më shumë shfaqje të pavarura të fluorit, ose dy R10 bashkohen së 

bashku me karbonin në të cilin janë ngjitur për të formuar një C3-C5cikloalkil;  

Z përzgjidhet nga grupi i përbërë nga një unazë laktame me 4 anëtarë e lidhur përmes 

atomit të azotit dhe një unazë laktame me 6-10 anëtarë e lidhur përmes atomit të azotit, ku 

një atom unaze laktame mund të jetë jodetyrimisht oksigjen ose NR6, kur unaza e laktamit 

është një unazë 6-10 anëtarëshe dhe një atom karboni i disponueshëm në një unazë laktame 

me 4 anëtarë ose një unazë laktame me 6-10 anëtarë zëvendësohet jodetyrimisht nga R36,  

çdo shfaqje e R36 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil, 

ku çdo C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil mund të zëvendësohet jodetyrimisht nga një ose më 

shumë shfaqje të pavarura të fluorit, ose dy R36 bashkohen së bashku me karbonin në të 

cilin janë ngjitur për të formuar një C3-C6cikloalkil;  

h është 1, 2 ose 3;  

m është 0, 1, 2, ose 3;  

n është 2, 3, ose 4;  dhe 

p është 2 ose 3;  

me kusht që edhe X edhe Y të mos jenë N. 

2.Përbërësi sipas pretendimit 1, ku Z përzgjidhet nga: 

(i)  

  
ku 

V përzgjidhet nga grupi i përbërë nga oksigjeni, C(R34) 2, dhe NR6;  

çdo shfaqje e R34 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga H dhe R36, ku çdo shfaqje e 

R36 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil, ose dy 

R36 bashkohen së bashku me karbonin në të cilin janë ngjitur për të formuar një C3-

C6cikloalkil;  

q është 0, 1, 2 ose 3;  dhe 
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r është 2 ose 4;  

me kusht që, nëse q është 0, atëherë r nuk është 2;  ose 

(ii)  

  
ku 

V përzgjidhet nga grupi i përbërë nga oksigjeni, C(R34) 2, dhe NR6;  

çdo shfaqje e R34 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga H dhe R36, ku çdo shfaqje e 

R36 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil, ose dy 

R36 bashkohen së bashku me karbonin në të cilin janë ngjitur për të formuar një C3-

C6cikloalkil;  

q është 0, 1, 2 ose 3;  dhe 

r është 2 ose 3;  

me kusht që, nëse q është 0, atëherë r nuk është 2, për shembull kur Z përzgjidhet nga grupi 

i përbërë nga 

  
 

 
3.Përbërësi sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku: 

R4 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga 

  
 

  
 

  
 



 

92 
 

  
ku u është 1 ose 2;  dhe/ose 

R1 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga halogjen, C1-C5alkil dhe C3-C5cikloalkil, ku C1-

C5alkil mund të zëvendësohet jodetyrimisht me një, dy ose tre paraqitje të fluorit;  dhe/ose 

R2 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga C1-2alkil, C3-4cikloalkil, klor dhe brom;  dhe/ose 

n është 3. 

4.Përbërësi sipas pretendimit 1 i përfaqësuar nga: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku: 

Z përzgjidhet nga grupi i përbërë nga 

  
 

 
R2 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga halogjen, C1-C2alkil dhe C3-C4cikloalkil;  

R4 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga 

 
çdo shfaqje e R6 dhe R9 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga H, C1-

C6alkil, C3-C6cikloalkil, C(=O) R5, SO2R5, dhe heterociklil i lidhur me C që ka të paktën 

një azot dhe jodetyrimisht ka një unazë shtesë azoti ose oksigjeni, dhe heteroaril, ku çdo 

C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil mund të zëvendësohet jodetyrimisht me një ose më shumë 

shfaqje të pavarura të fluorit;  

çdo shfaqje e R7 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga H, C1-C6 alkil 

dhe C3-C6cikloalkil, ku çdo C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil mund të zëvendësohet 

jodetyrimisht me një ose më shumë shfaqje të pavarura të fluorit, ose dy R7 bashkohen së 

bashku me atomin në të cilin janë ngjitur për të formuar okso;  dhe 

çdo shfaqje e R34 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga H dhe R36, ku çdo shfaqje e 
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R36 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil, ku çdo C1-

C6alkil dhe C3-C6cikloalkil mund të zëvendësohet jodetyrimisht me një ose më shumë 

shfaqje të pavarura të fluorit, ose dy R36 bashkohen së bashku me karbonin në të cilin janë 

ngjitur për të formuar një C3-C6cikloalkil. 

5. Përbërësi sipas pretendimit 4, ku: 

R1 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga halogjen, C1-C5alkil dhe C3-C5cikloalkil, ku C1-

C5alkil mund të zëvendësohet jodetyrimisht me një, dy ose tre shfaqje të fluorit, për 

shembull CF3;  dhe/ose 

R2 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga H, C3-C4cikloalkil, C1-C5alkil, dhe halogjen;  

dhe/ose 

R4 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga 

  
dhe/ose 

Z përzgjidhet nga grupi i përbërë nga: 

  
 

  
dhe 

  
;  dhe/ose 

çdo shfaqje e R6 dhe R9 përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga H, C1-

C6alkil dhe C3-C6cikloalkil, ku secili prej C1-C6alkil dhe C3-C6cikloalkil është 

jodetyrimisht i zëvendësuar me një ose më shumë shfaqje të pavarura të fluorit. 

6. Përbërësi sipas pretendimit 1 i përfaqësuar nga: 

(i)  



 

94 
 

  
ku 

R1 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga CF3, CF2H, brom, klor dhe ciklopropil;  

R2 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga C1-C2alkil, C3-C4cikloalkil dhe halogjen;  dhe 

R9 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga C1-C3alkil, H dhe C3-C5cikloalkil;  ose 

(ii)  

  
ku 

R1 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga brom, klor, CF3, CF2H, dhe ciklopropil;  

R2 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga C1-C2alkil, C3-C4cikloalkil dhe halogjen;  dhe 

R9 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga C1-C3alkil, H dhe C3-C5cikloalkil. 

7.Përbërësi sipas pretendimit 6, ku R1 është CF3;  R2 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga 

C1-C2alkil, C3-C4cikloalkil, brom dhe klor;  dhe R9 përzgjidhet nga C1-C3alkil dhe H. 

8.Përbërësi i pretendimit 1 i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga 1-(3-((5-brom-2-((2-

ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il ) amino) propil) piperidin-

2-një, 1-(3-((2-((4-(4-etilpiperazin-1-il) -2-metilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4- 

il) amino) propil) piperidin-2- një, 1-(3-((5-klor-2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) pirimidin-4- il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-

metil-1, 4-diazepan-1-il) fenil) amino) -5 -(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

piperidin-2- një, 1-(3-((5-klor-2-((2-metil-4-(1-metilpiperidin-4-il) fenil) amino) pirimidin-

4-il) amino) propil) piperidin-2-një, (R) -1-(3-etil-4-((4-((3-(2-oksopiperidin-1-il) propil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-2-il) amino) fenil) pirrolidin-3-karbonitril, 1-(3-((2-(((4-

(4-ciklopropilpiperazin-1-il) -2 -metilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) piperidin-2-një, 1-(3-((5-brom-2-((2-izopropil-4-(4 -metilpiperazin-1-il) fenil) 

amino) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((2-etil-4-(4-etilpiperazin-1 -

il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-
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((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin -1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) piperidin-2-një, 4-(3-ciklopropil-4-((4-((3-(2) -oksopiperidin-1-il) propil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-2-il) amino) fenil) -1-metilpiperazin-2-një, 1-(3-((5-

brom-2-( (4-(4-etilpiperazin-1-il) -2-izopropilfenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) 

piperidin-2-një, 1-(3-((2-((2-etil- 4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((2- metil-4-(1-metilpiperidin-4-il) 

fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-  

një, 1-(3-((5-klor- 2-((4-(4-etilpiperazin-1-il) -2-izopropilfenil) amino) pirimidin-4-il) 

amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((2 -ciklopropil-4-(piperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil)   pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((2 -ciklopropil-5-

fluor-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

piperidin-2-një, 1-(3-( (2-((2-metil-4-(piperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-( (2-((2-metil-4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3 -((2-((4-

(4-(2-fluoretil) piperazin-1-il) -2-metilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) piperidin-2- një, 1-(3-((5-klor-2-((2-metil-4-(piperidin-4-il) fenil) amino) pirimidin-

4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((4-(4-acetilpiperazin-1-il) -2-ciklopropilfenil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((5-klor-2-((2-

etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 

(S) -1-(3-etil-4-((4-((3-(2-oksopiperidin-1-il) propil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-2-

il) amino) fenil ) pirrolidin-3-karbonitril, 1-(3-((5-brom-2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil ) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((4-(4-

izopropilpiperazin-1-il) -2-metilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((2-izopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-(((4-(4-

ciklobutilpiperazin-1-il) -2-metilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il ) amino) 

propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((2-etil-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan -

3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-

((2-ciklopropil-4-(4 -etilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((2-metil-4- (piperidin-4-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((4-(1, 4) -diazepan-1 

-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-

((2-etil-4- (4-metil-1, 4-diazepan-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2- ((4-(4-etilpiperazin-1-il) -2-izopropilfenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2 -((4-(4-etil-1, 4-

diazepan-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 

1-(3 -((2-((4-metil-6-morfolinopiridin-3-il) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) piperidin-2-një, 3-(3-(( 2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-ciklopropil-

4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3 

-oksazinan-2-një, 3-(3-((5-klor-2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-

4-il) amino) propil ) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((5-brom-2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-

il) fenil) amino) pirimidin-4- il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((5-ciklopropil-

2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-

oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-etil-4-(piperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il ) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(piperazin-

1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-
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(3-((5-brom-2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il ) fenil) amino) pirimidin-4-il) 

amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-metil-4-(piperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-etil-4-(( 1R, 

5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo 

[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3- 

oksazinan-2-një, rac-(R) -3-(3-((2-((2-etil-4-(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-2(1H) -il) 

fenil) amino ) -5 - (trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, rac-

(R) -3-(3-((2-((2-ciklopropil-4 -(heksahidropirrol [1, 2-a]pirazin-2(1H) -il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-etil-4-(4-

metil-2-oksopiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 

3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-metil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4 -il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 4-(3-((2-((2-

ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5 -(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) morfolin-3-një, 1-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) azepan-2-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-

morfolinofenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin -4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-

një, 4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-morfolinofenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4 -il) 

amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) -5 -(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-

((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il ) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((5-klor-2-((2-ciklopropil -4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((5-klor-2- ((2-etil-

4-morfolinofenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((5-

klor-2-((2- etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan-3-një, 4-(3-((5-klor-2 -((2-ciklopropil-4-morfolinofenil) amino) pirimidin-4-il) 

amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((4-(4- etilpiperazin-1-il) -2-izopropilfenil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((5-

ciklopropil -2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3- ((2-((2-ciklopropil-4-(piperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-(4-

metil-1, 4-diazepan-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((2-etil-5-fluor-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5- 

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((5-brom-2-((2-

ciklopropil-4-(4-metilpiperazin- 1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan-3-një, 4-(3-((5-brom-2-((2-etil-4- (4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-

4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((5-brom-2-((2 -izopropil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-

(3-((2-(( 2-metil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3 -((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5 -një, 4-(3-(2-((2-

ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) - 1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-morfolinofenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-

morfolinofenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4- oksazepan-5-

një, 4-(3-((2-((4-(4-etilpiperazin-1-il) -2-izopropilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-

4-il) amino) propil ) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-metil-4-(piperazin-1-il) fenil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((5-
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brom-2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino ) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan-5-një, rac-4-(3-((2-((4-((1R, 4R) -2-oksa-5-azabiciklo[2.2.1]heptan-5-il) -2-

metilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-

(3 -((2-((2-etil-4-(4-metil-1, 4-diazepan-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) -1 , 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((5-klor-2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) pirimidin-4-il) amino ) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((5-brom-2-((2-

ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan-5-një, 4-(3-((5-klor-2-((2-ciklopropil-4-(4 -metilpiperazin-1-il) fenil) amino) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((5-ciklopropil-2-((2-etil -4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-

(3-((2-((2- etil-4-(piperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2 -((2-ciklopropil-4-(piperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-( 3-((2-((2-etil-5-

fluor-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((5-brom-2-((2-izopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((5-klor-2-((2-izopropil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4 -il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-

(3-((5-klor-2-((2-ciklopropil-4-(piperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -

1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-((1R, 5S) -8-metil-3 , 8-diazabiciklo [3.2.1]oktan-

3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 

rac-(R ) -4-(3-((2-((2-etil-4-(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-2(1H) -il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4 -il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 1-(3-((2-((2-

ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5 -(trifluormetil) piridin-4-il) amino) 

propil) piperidin-2-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-

(4-metilpiperazin-1 -il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan-5-një, 3-(3-((2-((4-(4- metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

piridin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 1-(3-((2-((4- (4-metilpiperazin-1-il) fenil) 

amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3-((2-((4-metil- 6-

(4-metilpiperazin-1-il) piridin-3-il) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) 

piperidin-2-një, 1-(3-((2- ((4-metil-6-morfolinopiridin-3-il) amino) -5-(trifluormetil) 

piridin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 4-(3-((5-klor-2 -((2-ciklopropil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) piridin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 1-(3-(( 

2-((4-metil-6-(4-metilpiperazin-1-il) piridin-3-il) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) piperidin-2-një, 1 -(3-((2-((5-(4-metilpiperazin-1-il) piridin-2-il) amino) -5-

(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një , 4-(3-((2-((4-etil-6-(4-

metilpiperazin-1-il) piridin-3-il) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil ) -1, 

4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((4-etil-6-(4-metilpiperazin-1-il) piridin-3-il) amino) -5-( 

trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, (R) -4-(3-((2-((2-

ciklopropil-4-(heksahidropirrol[1, 2 -a]pirazin-2(1H) -il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-(( 2-((2-etil-4-((lS, 4S) -5-metil-

2, 5-diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4 -il) amino) 

propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 3-(3-((2-((2-etil-4-((1S, 4S) -5-metil-2, 5- 

diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 3-oksazinan-2-një, 4-(3-(( 2-((2-ciklopropil-4-((1S, 4S) -5-metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4 -il) amino) 

propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 3-(3-((2-((2-ciklopropil-4-((1S, 4S) -5-metil-2, 5- 
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diazabiciklo [2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 4-(3-(( 2-((2-etil-4-((1R, 4R) -5-metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4 -il) amino) 

propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-((1R, 4R) -5-metil-2, 5- 

diazabiciklo [2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 3-(3-(( 2-((2-etil-4-((1R, 4R) -5-metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4 -il) amino) 

propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((4-etil-6-(4-metilpiperazin-1-il) piridin-3-il) amino) 

-5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 2-((2-etil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(5-okso-1, 4-oksazepan-4-il) propil) amino) 

pirimidine-5-karbonitril, 3-(3-((2-((2-ciklopropil-4 -((1R, 4R) -5-metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 3 -oksazinan-2-një, (4-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) 

amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 3-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-

etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino ) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-

2-një, 2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-(( 3-(2-okso-1, 3-oksazinan-3-il) 

propil) amino) pirimidin-5-karbonitril, 4-(3-((2-((2-etil-4-(1-metilpiperidin-4 -il) fenil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-

etil-4-((1R, 5S) -3-metil-3, 8-diazabiciklo [3.2.1]oktan-8-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2 -((2-etil-4-(9-metil-3, 9-

diazabiciklo[3.3.1]nonan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-(3-metil-3, 9-diazabiciklo[3.3.1]nonan-9-il) fenil ) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-

etil-4-(1- metilpirrolidin-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2- etinil-4-(4-metilpiperazin -1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-( (2-((2-(etinil-d) -

4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan -5-një, 4-(3-((2-((2-(etil-d5) -4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il ) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((4-(4-

metilpiperazin-1-il) -2-(2, 2, 2-trifluoretil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-(1, 1-difluoretil ) -4-(4-metilpiperazin-1-

il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 5-

(4-metilpiperazin -1-il) -2-((4-((3-(5-okso-1, 4-oksazepan-4-il) propil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-2-il) amino) benzonitril , 2-metil-2-(5-(4-metilpiperazin-1-il) -2-

((4-((3-(5-okso-1, 4-oksazepan-4-il) propil) amino) - 5-(trifluormetil) pirimidin-2-il) amino) 

fenil) propanenitril, 2-(5-(4-metilpiperazin-1-il) -2-((4-((3-(5-okso-1, 4 -oksazepan-4-il) 

propil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-2-il) amino) fenil) acetonitril, 4-(3 

((2-(((4-(4-metilpiperazin-1-il) ) -2-(trifluormetil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-

4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2 -(difluormetil) -4-(4-metilpiperazin-

1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-

( 3-((2-((2-brom-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) -1, 4-oksazepan- 5-një, 4-(3-((2-((2-klor-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-

ciklopropil-4-(3-((dimetilamino) metil) azetidin-1-il) fenil) amino) -5- (trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 1-(3-((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-

1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -3-

metiltetrahidropirimidin-2(1H) -një, 1-(3-((2-((2-ciklopropil-4-( 4-metilpiperazin-1-il) 
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fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -3-metiltetrahidropirimidin-

2(1H) -një, 3-(3-((2-( (2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazepan-2-një, 3-( 3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-

oksazepan- 2-një, 1-(3-((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -4-metil-1, 4-diazepan-2-një, 1-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil ) pirimidin-4-il) amino) propil) -4-metil-

1, 4-diazepan-2-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1- il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1-metil-1, 4-diazepan-5-një, 4-(3-((2-((2- 

ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1-metil-1, 4-diazepan-5-një, 1- (3-((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -3-metil-1 , 3-diazepan-2-një, 1-(3-

((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il ) 

amino) propil) -3-metil-1, 3-diazepan-2-një, 3-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-

il) fenil) amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-

((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4- ((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo [3.2.1]oktan-3-il) fenil) 

amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2- një, 3-(3-((2-((2-ciklopropil-4-

((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(difluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4- 

((1S, 4S) -5-metil-2, 5-diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 3-oksazinan-2- një, 3-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-((1R, 4R) -5-metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1]heptan-2- il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-

oksazinan-2-një, (R) -3-(3-((5-(difluormetil) -2-((2- etil-4-(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-

2(1H) -il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, (S) -3-(3-((5-

(difluormetil) -2-((2-etil-4-(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-2(1H) -il) fenil) amino) 

pirimidin-4- il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-

(piperazin-1-il) fenil) amino ) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-

((2-ciklopropil-4-(piperazin-1-il) fenil) amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 1-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -3-metiltetrahidropirimidin-2(1H) -një, 1-(3 -

((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) -3-metiltetrahidropirimidin-2(1H ) -një, 4-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-

(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 

4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4 

-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) -5 -(difluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 3-(3-

((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-(4 -metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 3-oksazepan-2-një, 3-(3-((2-((2-ciklopropil-4-( 4-metilpiperazin-1-il) fenil) 

amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazepan-2-një, 1-(3-((5-

(difluormetil ) -2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -4-metil-1, 4-diazepan-2-një, 1-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) 

amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -4-metil -1, 4-diazepan-2-një, 4-(3-

((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4 -il) amino) 

propil) -1-metil-1, 4-diazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) 

amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1-metil-1, 4-diazepan-5-një, 1-(3-

((5-(difluormetil) -2-(( 2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -3-metil-1, 3-diazepan-2-një, 1-(3-( (2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) 
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fenil) amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -3-metil-1, 3-diazepan -2-

njëje, 2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(2-okso-1, 3-

oksazinan-3-il) propil) amino) pirimidin-5-karbonitril, 2-((2-ciklopropil-4-((1R, 5S) -8-

metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino ) -4-((3-(2-okso-1, 3-oksazinan-3-il) 

propil) amino) pirimidine-5-karbonitril, 2-((2-etil-4-((1R, 5S) - 8-metil-3, 8-

diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -4-((3-(2-okso-1, 3-oksazinan-3-il) propil) 

amino) pirimidin-5-karbonitril, 2-((2-etil-4-((1S, 4S) -5-metil-2, 5-diazabiciklo 

[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -4- ((3-(2-okso-1, 3-oksazinan-3-il) propil) amino) 

pirimidin-5-karbonitril, 2-((2-etil-4-((1R, 4R) -5-metil- 2, 5-diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) 

fenil) amino) -4-((3-(2-okso-1, 3-oksazinan-3-il) propil) amino) pirimidine-5- karbonitril, 

(R) -2-((2-etil-4-(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-2(1H) -il) fenil) amino) -4-((3-(2-okso- 1, 

3-oksazinan-3-il) propil) amino) pirimidin-5-karbonitril, (S) -2-((2-etil-4-

(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-2(1H) - il) fenil) amino) -4-((3-(2-okso-1, 3-oksazinan-3-il) 

propil) amino) pirimidin-5-karbonitril, 2-((2-etil-4-(piperazin -1-il) fenil) amino) -4-((3-(2-

okso-1, 3-oksazinan-3-il) propil) amino) pirimidine-5-karbonitril, 2-((2-ciklopropil-4 -

(piperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(2-okso-1, 3-oksazinan-3-il) propil) amino) pirimidine-

5-karbonitril, 2-((2- etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(3-metil-2-

oksotetrahidropirimidin-1(2H) -il) propil) amino) pirimidine-5-karbonitril, 2-((2-

ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(3-metil-2-

oksotetrahidropirimidin-1(2H) -il) propil) amino) pirimidine-5-karbonitril, 2-((2-etil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(3-okso-1, 4-oksazepan-4-il ) propil) amino) 

pirimidine-5-karbonitril, 2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(3-

okso-1, 4- oksazepan-4-il) propil) amino) pirimidin-5-karbonitril, 2-((2-ciklopropil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(5-okso -1, 4-oksazepan-4-il) propil) amino) 

pirimidin-5-karbonitril, 2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3 -(2-okso-1, 

3-oksazepan-3-il) propil) amino) pirimidin-5-karbonitril, 2-((2-ciklopropil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) - 4-((3-(2-okso-1, 3-oksazepan-3-il) propil) amino) 

pirimidin-5-karbonitril, 2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(4-

metil-2-okso-1, 4-diazepan-1-il) propil) amino) pirimidine-5-karbonitril, 2-((2-etil-4- (4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(4-metil-7-okso-1, 4-diazepan-1-il) propil) amino) 

pirimidin-5-karbonitril, 2 -((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(4-

metil-7-okso-1, 4-diazepan-1-il) propil) amino) pirimidine-5-karbonitril, 2-((2-etil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(3-metil-2-okso-1, 3 -diazepan-1-il) propil) amino) 

pirimidin-5-karbonitril, 2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -4-((3-(3- 

metil-2-okso-1, 3-diazepan-1-il) propil) amino) pirimidine-5-karbonitril, 1-(3-((2-((2-

ciklopropil-4-((1R, 5S) - 8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 1-(3 -((2-((2-ciklopropil-4-

((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo [3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(difluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 3-(3-((2-((2-etil-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8 -

diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-6, 6-dimetil-1, 3-oksazinan-2-një, 4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8-

diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5 -(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-ciklopropil-4-(5-metil-2, 5 -diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-

il) fenil) amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-

( (5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-(5-metil-2, 5-diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-

((1R, SS) -8-metil-3, 8 -diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) 
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propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((2 -etil-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo 

[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan-3-një, 4-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-(5-metil-2, 5-diazabiciklo[2.2.1 

]heptan-2-il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-

((2-etil-4-( 5-metil-2, 5-diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një , 3-(3-((5-(difluormetil) -2-((2-etil-4-

((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il ) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 3-oksazepan-2-një, 3-(3-((2-((2-etil-4-((1R, 5S) - 8-metil-3, 8-

diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 3-oksazepan-2-një , 4-(3-((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -6, 6-dimetil-1, 4-oksazepan -5-një, 3-(3-((2-

((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -6, 6-dimetil-1, 3-oksazinan-2-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-((1R, 5S) ) -8-metil-3, 8-

diazabiciklo[3.2.1] oktan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-2, 2-dimetil-1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -

5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -2, 2-dimetil-1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((5-

(difluormetil) -2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1 -il) fenil) amino) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -6, 6-dimetil-1, 4-oksazepan-5-një, 8-(3-((2-((2-etil-4 -(4 

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -5-oksa-8-

azaspiro[2.6]nonan-9-një, 4-( 3-((2-((4-(1, 4-diazabiciklo[3.2.1]oktan-4-il) -2-etilfenil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-

etil-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan -3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -6, 6-dimetil-1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((5 -(difluormetil) -

2-((2-etil-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) pirimidin-4- 

il) amino) propil) -6, 6-dimetil-1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((4-(1, 4-

diazabiciklo[3.2.1]oktan-4 -il) -2-etilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -6, 6-dimetil-1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-(( 2-((4-(1, 4-diazabiciklo[3.2.1]oktan-4-il) 

-2-etilfenil) amino) -5-(difluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -6, 6 -dimetil-1, 4-

oksazepan-5-një, 1-(3-((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin -4-il) amino) propil) azetidin-2-një, 1-(3-((2-((2-etil-4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) -5-(trifluormetil ) pirimidin-4-il) amino) propil) -3, 3-dimetilazetidin-2-një, 1-

(3-((2-((4-(1, 4-diazabiciklo [3.2.1]oktan-4- il) -2-etilfenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) azetidin-2-një, 1-(3-((2-((2-etil-4-(( 1R, 5S) -8-metil-3, 8-

diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

azetidin-2-një , 1-(3-((2-((2-etil-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) 

fenil) amino) - 5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -3, 3-dimetilazetidin-2-një, 1-

(3-((2-((4-(1, 4-diazabiciklo[3.2.1] oktan-4-il) -2-etilfenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -3, 3-dimetilazetidin-2-një, 1-(3-((2-( (2-etil-4-

(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-2(1H) -il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) azetidin-2-një , 1-(3-((2-((2-etil-4-(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-2(1H) -il) 

fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4- il) amino) propil) -3, 3-dimetilazetidin-2-një, 1-

(3-((2-((2-etil-4-(5-metil-2, 5-diazabiciklo[2.2.1]heptan -2-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) azetidin-2-një, 1-(3-((2-((2-etil-4-(5 -metil-2, 

5-diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -3, 3-dimetilazetidin-2-një, 1-(3-((2-((2-etil-4-(5-metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin- 4-il) amino) 

propil) pirrolidin-2-një, 4-(3-((2-((4-(3-(dietilamino) propil) -2-etilfenil) amino) -5-



 

102 
 

(trifluormetil) pirimidin- 4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-

ciklopropil-4-(3-morfolinopropil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 3-(3-((2-((2-etil-4- (2-(pirrolidin-1-il) etil) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-(( 2-((2-

ciklopropil-4-((dimetilamino) metil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-( 3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazine-1-karbonil) 

fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan- 2-një, 3-

metoksi-N-(1-metilpiperidin-4-il) -4-((4-((3-(5-okso-1, 4-oksazepan-4-il) propil) amino) - 

5-(trifluormetil) pirimidin-2-il) amino) benzamid, 1-(3-((2-((2-ciklopropil-4-

(morfolinometil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il ) amino) propil) piperidin-2-

një, 1-(3-((2-((2-etil-4-(2-(pirrolidin-1-il) propan-2-il) fenil) amino) -5 -(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-(2-(4-metilpiperazin-1-il) - 

2-oksoetil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-

një, 4-(3-((2-((4-(4) -((dimetilamino) metil) piperidin-1-il) -2-etilfenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-( 3-((2-((4-(3, 3-

dimetilpiperazin-1-il) -2-etilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -

1, 4-oksazepan -3-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-(3, 3, 5, 5-tetrametilpiperazin-1-il) fenil) amino) -

5-(trifluormetil) pirimidin-4 -il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((2-

ciklopropil-4-(3, 4, 5-trimetilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-etil-4-(3, 3 , 4-trimetilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-

((2-( (2-etil-4-(3, 3, 4, 5, 5-pentametilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan -3-një, 1-(3-((2-((2-klor-4-(3, 4-

dimetilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino ) propil) azepan-

2-një, 3-(3-((2-((4-(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-2(1H) -il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazepan-2-një, 4-(3-((2-((4-

(heksahidropirrol[1, 2-a]pirazin-2(1H) - il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) 

amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((4-(oktahidro-2H -pirido[1, 2-a]pirazin-2-il) 

fenil) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 3-(3 -((2-

((4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 3-

oksazepan-2-një, 4 -(3-((2-((4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

piridin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3- një, 4-(3-((2-((4-(5-metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 

4-oksazepan-5-një, 3-(3-((2-((2-brom-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil ) piridin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazepan-2-një, 4-(3-((2-((2-metil-4-(4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((6-(5-metil-2, 5 -diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) piridin-3-il) 

amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 1- (3-((2-((4-

((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

piridin- 4-il) amino) propil) azepan-2-një, 4-(3-((2-((4-(4-metilpiperazin-1-il) -2-

(trifluormetil) fenil) amino) -5-( trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-

5-një, 4-(3-((2-((2-metil-4-(4-(metilsulfonil) piperazin-1- il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

piridin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 3-(3-((2-((2-etil-4- (4-metilpiperazinë-1-

karbonil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-

një, 1-(3-((2-( (2-ciklopropil-4-(morfolinometil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) 

amino) propil) piperidin-2-një, 3-(3-((2-((2-etil) -4-(2-(pirrolidin-1-il) etil) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3 -((2-((2-fluor-4-(3-
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morfolinopropil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) -1, 3-

oksazinan-2-një, 1 -(3-((2-((2-ciklopropil-4-((1, 1-dioksidotiomorfolino) metil) fenil) 

amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) propil) piperidin-2- një, 3-(3-((2-((4-(3-

(dietilamino) propil) -2-(trifluormetil) fenil) amino) -5-(trifluormetil) piridin-4-il) amino) 

propil) - 1, 3-oksazinan-2-një, 4-(3-((2-((2-klor-4-(3, 4-dimetilpiperazin-1-il) fenil) amino) 

-5-(trifluormetil) piridin- 4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-metil-4-

((1R, 5S) -8-metil-3, 8 -diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-( (2-((2-klor-4-((1R, 5S) -8-

metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin- 4-il) 

amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((2-metil-4-((1S, 4S) -5-metil-2, 5 -

diazabiciklo[2.2.1] heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-( (2-((2-klor-4-((1S, 4S) -5-metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-(( 2-((2-metil-4-((1R, 4R) -5-metil-2, 5-diazabiciklo[2.2.1] 

heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4 -il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-

5-një, 4-(3-((2-((2-klor-4-((1R, 4R) -5-metil-2, 5- diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) 

amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 3-(3-(( 2-((2-

klor-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-klor-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2.1]oktan-

3-il) fenil) amino) -5 -(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-

(3-((2-((2-metil-4-((1S, 4S) -5 -metil-2, 5-diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-klor-4-((1S, 

4S) -5-metil-2, 5-diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5 -(trifluormetil) pirimidin-

4-il) amino) propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-metil-4-((1R, 4R) -5 -metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) 

-1, 3-oksazinan-2-një, 3-(3-((2-((2-klor-4-((1R, 4R) -5-metil-2, 5-

diazabiciklo[2.2.1]heptan-2-il) fenil) amino) -5 -(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 3-oksazinan-2-një, 4-(3-((2-((2-metil-4-(4-metilpiperazin-1-il ) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-((2-klor-4-( 4-

metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-

oksazepan-3-një, 4-(3-((2-(( 2-metil-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo [3.2.1]oktan-3-

il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino ) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-

(3-((2-((2-klor-4-((1R, 5S) -8-metil-3, 8-diazabiciklo[3.2. 1]oktan-3-il) fenil) amino) -5-

(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-3-një, 4-(3-((2-(( 4-(4-

metilpiperazin-1-il) -2-(trifluormetoksi) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) 

amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 4- (3-((2-((2-(difluormetoksi) -4-(4-metilpiperazin-1-

il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4 -oksazepan-5-një, 3-

(3-((2-((2-ciklopropil-4-(4-metilpiperazin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-

il) amino ) propil) -6, 6-dimetil-1, 3-oksazinan-2-një, 4-(3-((2-((4-((1R, 5S) -3, 8-

diazabiciklo[3.2.1] oktan-3-il) -2-etilfenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) 

propil) -1, 4-oksazepan-5-një, 1-(3-((2-( (2-ciklopropil-4-(3-((dimetilamino) metil) 

azetidin-1-il) fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) piperidin-2-një, 

4- (3-((2-((4-(3-((dimetilamino) metil) azetidin-1-il) -2-etilfenil) amino) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-4-il) amino) propil) - 1, 4-oksazepan-5-një, 4-(3-((2-((4-(4-metilpiperazin-1-il) 

fenil) amino) -5-(trifluormetil) pirimidin-4-il) amino) propil) -1, 4-oksazepan-5-një, dhe 

kripëra, enantiomerë, stereoizomerë dhe tautomerë farmaceutikisht të pranueshëm të tyre. 

9.Përbërësi sipas pretendimit 1 i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga: 
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dhe kripëra farmaceutikisht të pranueshme të tyre,  

për shembull kur përbërrësi përfaqësohet nga: 

(i)  

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij;  

(ii)  

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij;  ose 

(iii)  
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

10.Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1-9, 

një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm dhe jodetyrimisht një ose më shumë agjentë 

terapeutikë shtesë. 

11.Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 10, ku është i pranishëm një agjent terapeutik 

shtesë dhe ai është (i) një frenues rruge MAPKAP, për shembull një frenues MEK, siç është 

një frenues MEK i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga trametinib, selumetinib, 

cobimetinib, binimetinib dhe kripërat farmaceutikisht të pranueshme të tyre;  një frenues 

ERK, siç është një frenues ERK i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga ulixertinib, 

SCH772984, LY3214996, ravoksertinib, VX-11e, dhe kripërat farmaceutikisht të 

pranueshme të tyre;  një frenues RAF, siç është një frenues RAF i përzgjedhur nga grupi i 

përbërë nga LY3009120, LXH254, RAF709, dabrafenib, vemurafenib, dhe kripërat 

farmaceutikisht të pranueshme të tyre;  ose një frenues Ras, siç është një frenues Ras i 

përzgjedhur nga grupi i përbërë nga AMG-510, MRTX849, dhe kripërat farmaceutikisht të 

pranueshme të tyre;  ose (ii) një agjent kimioterapeutik, siç është një agjent kimioterapeutik 

i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga agjentë anti-tubulinë, vinorelbinë, agjentë alkilues të 

ADN-së, agjentë ndërhyrës të ADN-së, 5-fluoruracil, kapecitabinë, citarabinë, decitabinë, 

5- gemcitabinë dhe metotreksat. 

12.Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1-9 për përdorim në mjekimin e një 

çrregullimi në një pacient që ka nevojë për të. 

13.Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1-9 për përdorim në një metodë të mjekimi 

të një kanceri në një pacient që ka nevojë për të, që përfshin dhënien pacientit të një sasie 

terapeutikisht efektive të përbërësit. 

14.Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 13, ku kanceri përzgjidhet nga grupi i përbërë 

nga tumoret stromale gastrointestinale, kanceri i ezofagut, kanceri i stomakut, melanomat, 

gliomat, glioblastomat, kanceri i vezores, kanceri i fshikëzës, kanceri i pankreasit, kanceri i 

prostatës, kanceri i mushkërive, kanceret e gjirit, kanceret e veshkave, kanceret e mëlçisë, 

osteosarkoma, mielomat e shumëfishta, karcinomat e qafës së mitrës, kanceret metastatike 

në kocka, karcinoma papilare e tiroides, kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla dhe 

kanceret kolorektal. 

15.Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 13 ose pretendimit 14, ku metoda përfshin më 

tej dhënien te pacienti të një ose më shumë agjentëve terapeutikë shtesë, për shembull kur 

agjenti terapeutik shtesë është (i) një frenues rruge MAPKAP, për shembull një frenues 

MEK, siç është një frenues MEK i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga trametinib, 

selumetinib, cobimetinib, binimetinib, dhe kripërat farmaceutikisht të pranueshme të tyre;  

një frenues ERK, siç është një frenues ERK i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga 

ulixertinib, SCH772984, LY3214996, ravoksertinib, VX-11e, dhe kripërat farmaceutikisht 

të pranueshme të tyre;  një frenues RAF, siç është një frenues RAF i përzgjedhur nga grupi 

i përbërë nga LY3009120, LXH254, RAF709, dabrafenib, vemurafenib, dhe kripërat 
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farmaceutikisht të pranueshme të tyre;  ose një frenues Ras, siç është një frenues Ras i 

përzgjedhur nga grupi i përbërë nga AMG-510, MRTX849, dhe kripërat farmaceutikisht të 

pranueshme të tyre;  ose (ii) një agjent kimioterapeutik, siç është një agjent kimioterapeutik 

i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga agjentë anti-tubulinë, vinorelbinë, agjentë alkilues të 

ADN-së, agjentë ndërhyrës të ADN-së, 5-fluoruracil, kapecitabinë, citarabinë, decitabinë, 

5- gemcitabinë dhe metotreksat. 

 

(11)     11931 

(97) EP3135286/ 06.09.2023 

(96) 16181339.9/ 20.07.2011 

(22)      15.11.2023 

(21)       AL/P/2023/583 

(54)  METODAT E PËRDORIMIT TË DERIVATEVE TË AMIDEVE CIKLIKE 

PËR TRAJTIMIN E SKIZOFRENISË DHE SIMPTOMAT E TYRE 

15.02.2024 

(30) US 366075 P 20/07/2010  

(71)   Minerva Neurosciences, Inc./ 1500 District Avenue, Burlington, MA 01803 / US,   

 

(72) Remy, Henri LUTHRINGER/1 bis rue du Tir, 1204 Geneva / CH,   ; Lorenzo 

PELLEGRINI/1418 Ridgewood Lane, Newton, PA Pennsylvania 18940 / US,   ; Argeris 

KARABELAS/461 Court Street, Portsmouth, NH New Hampshire 03801 / US,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57)1. Një përbërje, ose një kripë, hidrat ose tretësirë e saj farmaceutikisht e pranueshme, 

për përdorim në trajtimin e të paktën një simptome negative të skizofrenisë në një subjekt 

skizofren që ka nevojë për të nga një metodë që përfshin administrimin e një sasie 

terapeutike efektive të përbërjes, kripës, hidratit ose tretësirës te subjekti, ku përbërja është 

zgjedhur nga grupi i përbërë nga një përbërje e formulës (II) , dhe një përbërje e formulës 

(III) ,  

2.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku simptoma negative është zgjedhur nga grupi 

që përbëhet nga efekti i mprehtë, tërheqja emocionale, raporti i dobët, tërheqja sociale 

pasive/apatike, vështirësia në të menduarit abstrakt, mungesa e spontanitetit dhe rrjedhës së 

bisedimit dhe të menduarit stereotip. 

3.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku simptoma negative është zgjedhur nga 

grupi që përbëhet nga një simptomë negative parësore dhe një simptomë negative dytësore. 

4.Përbërja për përdorim sipas çdo pretendimi të mësipërm, ku përbërja në fjalë është 

administruar në një dozë nga ndërmjet 100 µg dhe 150 mg. 

5.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku përbërja në fjalë është administruar në një 

dozë nga ndërmjet 500 µg dhe 128 mg. 

6.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 5, ku përbërja në fjalë është administruar në një 

dozë ndërmjet nga 600 µg dhe 100 mg, në mënyrë opsionale ndërmjet 750 µg dhe 75 mg. 

7.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 6, ku përbërja në fjalë është administruar në një 

dozë nga ndërmjet 1 mg dhe 64 mg, në mënyrë opsionale ndërmjet 8 mg dhe 32 mg. 

8.Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-6, ku përbërja në fjalë është 

administruar si dozë javore, një dozë çdo ditë tjetër, një dozë të vetme ditore, dy herë në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39163
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ditë, tre herë në ditë, katër herë në ditë ose pesë herë në ditë. 

9.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 8, ku përbërja në fjalë është administruar në një 

doze nga ndërmjet 8 mg dhe 32 mg dy herë në ditë. 

10.Përbërja për përdorim sipas çdo pretendimi të mësipërm, ku përbërja është një përbërje e 

formulës (II) . 

11.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 10, ku është administruar një kripë hidrokloride 

e përbërjes. 

12.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 11, ku është administruar një hidrat. 

13.Përbërja për përdorim sipas çdo pretendimi të mësipërm, ku subjekti tashmë është duke 

iu nënshtruar trajtimit me të paktën një agjent neuroleptik (p.sh., një agjent antipsikotik 

tipik ose atipik) . 

14.Përbërja për përdorim sipas çdo pretendimi të mësipërm, ku përbërja në fjalë i është 

administruar subjektit në kombinim me të paktën një agjent neuroleptik (p.sh., një agjent 

antipsikotik tipik ose atipik) . 

 

(11) 11943 

(97) EP4107091/ 18.10.2023 

(96) 20742840.0/ 29.04.2020 

(22)  16.11.2023 

(21)  AL/P/2023/585 

(54)  Filter për përgatitjen e kafesë ose një infuzioni 

19.02.2024 

(30) BE 202005104 18/02/2020  

(71)   Koffie F. Rombouts,  Naamloze Vennootschap/ Antwerpsesteenweg 136, 2630 

Aartselaar / BE,   

 

(72) ROMBOUTS, Xavier/Bonaventurestraat 114 bus 10 1090 Jette / BE,   ,  

(74) Eno Dodbiba  

Zhegu, nd. 1, h. 1, ap. 7, njësia administrativenr. 1, njësia bashkiake nr. 1, 1004, Tiranë 

(57)         Filtri (1) për përgatitjen e kafesë ose një infuzioni për përdorim të vetëm, i llojit 

që përfshin një vaskë (6) për derdhjen e një lëngu mbi të, zakonisht ujë, dhe kur ndodhet në 

pozicionin e përdorimit, mundësohet një ndarje cilindrike (4) në fund të vaskës (6) e cila 

kufizohet pjesërisht me anë të shtresave të përshkueshme nga uji dhe në të cilën ka kafe ose 

bimë, ku vaska (6) është e përbërë nga një veshje kryesisht cilindrike ose konike (6') , ku 

pjesa e poshtme e së cilës është e pajisur me një skaj mbështetës të orientuar nga brenda (5) 

i cili kalon në ndarjen cilindrike (4) me bazë me vrima, ku skaji mbështetës i orientuar nga 

brenda (5) shërben si një skaj mbështetës për filtrin (1) kur filtri është vendosur në një 

filxhan (11) , i karakterizuar në atë që të paktën sipërfaqja e jashtme e skajit mbështetës 

është e pajisur me një mikrothyerje Ra që varion ndërmjet 10 dhe 200 mm. 

  

       Filtri (1) sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që sipërfaqja e jashtme e skajit 

mbështetës është e pajisur me një mikrothyerje Ra që varion ndërmjet 10 dhe 100 mm. 

  

      Filtri (1) sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që e gjithë pjesa e jashtme e filtrit 

(1) është realizuar me një mikrothyerje Ra që varion ndërmjet 10 dhe 200 mm. 

       Filtri (1) sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që e gjithë pjesa e jashtme e filtrit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39165
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(1) është realizuar me një mikrothyerje Ra që varion ndërmjet 10 dhe 100 mm. 

       Filtri (1) sipas një ose disa prej pretendimeve të mësipërme, i karakterizuar në atë që e 

gjithë pjesa e brendshme e filtrit është realizuar si një sipërfaqe e lëmuar me një 

mikrothyerje që varion ndërmjet 0 dhe 10 mm. 

 

(11)      11961 

(97) EP3472093/ 23.08.2023 

(96) 17814907.6/ 22.05.2017 

(22)      20.11.2023 

(21)       AL/P/2023/586 

(54)       SISTEM SHPËRNDARËS LËNGU AVULLUES 

28.02.2024 

(30) IN 201621021000 20/06/2016  

(71)   Fragrance Delivery Technologies Private Limited/ A-13/4 Sri Ram Nagar, S.V. Road, 

Andheri (West), Mumbai - 400058 Maharashtra  IN 

 

(72) K M Hydros JASSEM/c/o Fragrance Delivery Technologies Ltd. 

LIU 15, RA07AC06, JAFZA 

PO Box 262800 

Dubai / AE,   ; Puthiya Kottal, Saquib MOHAMED/Monrepos 

Thana Kannur / IN,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57)1. Një sistem shpërndarës lëngu avullues (300) që përmban një njësi rimbushëse (200) , 

njësi rimbushëse (200) që ka një rezervuar arome (130) dhe një pajisje mbledhëse (140) 

bashkëngjitur asaj, pajisje mbledhëse (140) e pozicionuar ngjitur me rezervuarin e aromës 

(130) për mbledhjen dhe nxjerrjen e lëngut avullues që pompohet nga rezervuari i aromës 

(130) në një atmosferë rezervuar arome (130) që përshtatet të çojë lëngun avullues tek 

pajisja mbledhëse (140) përmes një mënyre shkarkimi të paracaktuar, ku mënyra e 

shkarkimit është ajo prej gazi dhe graviteti, pajisje mbledhëse (140) që pozicionohet ngjitur 

me rezervuarin e aromës (130) duke ruajtur atje ndërmjet një boshllëk të paracaktuar, njësi 

rimbushëse (200) që ka një mbulesë rimbushëse (150) , mbulesë rimbushëse (150) që ka 

rezervuar arome (130) dhe pajisje mbledhëse (140) bashkëngjitur asaj, që karakterizohet në 

atë që, pajisja mbledhëse (140) bashkëngjitur në mbulesën rimbushëse (150) duke ruajtur 

atje ndërmjet një boshllëk të paracaktuar lejon avullimin e lëngut avullues nga të gjitha anët 

e pajisjes mbledhëse (140) , dhe ku boshllëku i paracaktuar ndërmjet pajisjes mbledhëse 

(140) dhe mbulesës rimbushëse (150) është minimalisht 2mm, boshllëku i paracaktuar 

ndërmjet pajisjes mbledhëse (140) dhe rezervuarit të aromës (130) është minimalisht 5mm, 

për të lejuar rrymën e ajrit të papenguar, dhe ku struktura gjeometrike e rezervuarit të 

aromës (130) dhe pajisja mbledhëse (140) lejon rrymën e ajrit tek të gjitha anët e pajisjes 

mbledhëse (140) për të marrë pjesë në avullimin e lëngut duke siguruar kështu lëngun 

avullues të dërgohet maksimalisht përreth. 

2.Sistem shpërndarës lëngu avullues (300) siç pretendohet në pretendimin 1, që përmban: 

një shpërndarës (100) të montuar në një sipërfaqe të paracaktuar, shpërndarës që ka një 

mbulesë të përparshme (40) dhe një mbulesë të pasme (80) , mbulesë e përparshme që 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39166
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sigurohet në mbulesën e pasme;  dhe njësinë rimbushëse (200) e siguruar në mënyrë të 

heqshme brenda shpërndarësit (100) duke ruajtur atje ndërmjet një boshllëk të paracaktuar. 

3.Sistem shpërndarës lëngu avullues (300) siç pretendohet në pretendimin 2, ku sipërfaqja e 

paracaktuar është secila një sipërfaqe montuese, dhe një sipërfaqe e sheshtë horizontale. 

4.Sistem shpërndarës lëngu avullues (300) siç pretendohet në pretendimin 2, ku njësia 

rimbushëse (200) sigurohet brenda shpërndarësit (100) duke përdorur të paktën një O-unazë 

(114) dhe/ose të paktën një mbyllës i sheshtë (116) . 

5.Sistem shpërndarës lëngu avullues siç pretendohet në pretendimin 3, ku boshllëku i 

paracaktuar ndërmjet shpërndarësit (100) dhe njësisë rimbushëse (200) është minimalisht 

5mm. 

 

(11) 11962 

(97) EP3673080/ 18.10.2023 

(96) 18848036.2/ 24.08.2018 

(22)  20.11.2023 

(21)  AL/P/2023/590 

(54)  OLIGOMERË ANTISENS PËR TRAJTIMIN E SITUATAVE DHE 

SËMUNDJEVE  

28.02.2024 

(30) US 201762550462 P 25/08/2017 , US 201762575901 P 23/10/2017 , US 

201862667356 P 04/05/2018 , US 201862671745 P 15/05/2018  

(71)   Stoke Therapeutics, Inc./ 45 Wiggins Avenue Bedford, MA 01730   US 

 

(72) AZNAREZ, Isabel/196 Chestnut Avenue 

Unit B Boston 

Massachusetts 02130 / US,   ; HAN, Zhou/110 North Avenue Natick 

Massachusetts 01760 / US,   ,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri;  Nd. 0; ;  Njësia administrativeNr. 10;  Njesia 

bashkiake nr. 10;  1001;  Tiranë 

(57) 1.Përbërje farmaceutike për përdorim si medikament që përmban: 

 një oligomer antisens, dhe 

një eksipient të pranueshëm farmaceutikisht;  

ku oligomeri antisens lidhet me një pjesë të synuar të një para-mRNA që përmban një 

prishje RNA të ndërmjetësuar pa-sens që nxit ekzon (NMD ekzon) dhe që kodon proteinën 

Nav1.1, nga e cila oligomeri antisens promovon përjashtimin e ekzonit NMD nga para-

mRNA që përmban ekzonin NMD dhe kodon Nav1.1, nga e cila ngrihet niveli i mRNA të 

përpunuar që kodon proteinën Nav1.1, dhe rrit shprehjen e proteinës Nav1.1 në një qelizë 

që ka para-mRNA, kur qeliza është trajtuar me oligomerin antisens, krahasuar me qelizën 

përkatëse të kontrollit të patrajtuar me oligomerin antisens,  

në të cilën ekzoni NMD është vendosur në një zonë nga GRCh37/hg19: chr2:166, 863, 740 

deri në GRCh37/hg19: chr2:166, 863, 803. 

2.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1 në trajtimin e një sëmundjeje ose 

situate në një subjekt në nevojë të saj, ku sëmundja ose situata është shoqëruar me një sasi 

ose aktivitet të mangët të proteinës Nav1.1 të koduar nga gjeni SCN1A në subjekt. 

3.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 2, ku sëmundja ose situata është 

shoqëruar me haplopamjaftueshmëri të gjenit SCN1A. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39170
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4.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 2 ose 3, ku 

sëmundja ose situata është Sindroma Dravet (SD) ;  epilepsi e 

rëndë mioklonike e fëmijërisë (SMEI) -brez kufitar (SMEB;  i njohur gjithashtu si vijë 

kufitare SMEI) ;  krizë ethesh (FS) ;  epilepsi, e përgjithësuar, me krizë ethesh plus 

(GEFS+) ;  epilepsi e përgjithësuar kriptogjenike;  epilepsi kryesore kriptogjenike;  

epilepsi mioklonik-astatike;  sindroma Lennox-Gastaut;  sindroma West;  

spazma idiopatike;  vdekje e papritur e menjëhershme në epilepsi (SUDEP) ;  autizëm; 

 kriza të pjesshme malinje të fëmijërisë që shpërngulen;  ose Sëmundja e Alzheimer-it. 

5.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 2-4, në të 

cilën sëmundja ose situata është 

shoqëruar me një mutacion të gjenit SCN1A që kodon proteinën Nav1.1.  

6.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-5, ku pjesa e synuar: 

  

(i) është brenda një sekuence hyrëse që përhap nxjerrjet NMD;  

(ii) të paktën pjesërisht mbivendoset me nxjerrjen NMD;  ose 

(iii) është brenda nxjerrjes NMD. 

7.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-6, ku pjesa e 

synuar përmban një sekuencë me të paktën rreth 95% sekuencë identitet në një zonë që 

përmban të paktën 8 acide nukleikë të ngjitur të SEK ID NO: 10, 7, 8, ose 9. 

8.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-7, 

ku oligomeri antisens përmban një sekuencë që është të paktën 80%, të paktën 85%, të 

paktën 90%, të paktën 95%, ose 100% plotësuese me pjesën e synuar. 

9.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-8, 

ku oligomeri antisens përmban një sekuencë që është të paktën rreth 80% identitet me 

secilin prej SEK ID NO: , 21-61, 64-67, 210-250, 253-256, dhe 304-379. 

10.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-8, ku oligomeri 

antisens është një sekuencë e zgjedhur nga grupi që përbëhet nga SEK ID NO: 21-61, 64-

67, 210-250, 253-256, dhe 304-379. 

11.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-10, 

ku oligomeri antisens përbëhet prej nga 12 në 50 nukleobaza, ose nga 12 në 20 nukleobaza. 

12.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-11, 

ku oligomeri antisens përmban një modifikim të shtyllës kurrizore, një pjesë të modifikuar 

të sheqerit ose një kombinim i tyre. 

13.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-12, 

ku secili nukleotid i oligomerit antisens përmban një pjesë 2’-O-metoksietil. 

14.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-13, ku përbërja 

farmaceutike është formuluar për inxheksion intratekal ose inxheksion 

intracerebroventrikular. 

15.Përbërje farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-14, 

ku oligomeri antisens është lidhur me një pjesë që përmban një nukleotid abazik, 

një polieter, një poliamin, një poliamid, një peptid, një karbohidrat, një lipid, një 

përbërës polihidrokarbon, ose një antitrup, në mënyrë opsionale një antitrup tek 

receptori transferrin.  

16.Përbërje farmaceutike që përmban një vektor viral që kodon një oligomer antisens, ku 

oligomeri antisens lidhet me një pjesë të synuar të një para-mRNA që përmban një një 

prishje RNA të ndërmjetësuar pa-sens që nxit ekzon (ekzon NMD) dhe që kodon proteinën 

Nav1.1, nga e cila oligomeri antisens promovon përjashtimin e ekzonit NMD nga para-



 

133 
 

mRNA që përmban ekzon NMD dhe kodon Nav1.1, nga e cila ngrihet niveli i mRNA të 

përpunuar që kodon proteinën Nav1.1, dhe ngritja e shprehjes së proteinës Nav1.1 në një 

qelizë që ka para- mRNA, kur vektori viral është paraqitur brenda në qelizë, krahasuar me 

një qelizë kontrolli përkatëse që nuk është trajtuar me vektorin viral, ku ekzoni NMD është 

vendosur në një zonë nga GRCh37/hg19: chr2:166, 863, 740 në GRCh37/hg19: chr2:166, 

863, 803. 

17.Përbërje farmaceutike e pretendimit 16, ku oligomeri antisens përmban një sekuencë të 

zgjedhur nga grupi që përbëhet nga SEK ID NO: 21-61, 64-67, 210-250, 253-256, dhe 304-

379. 

18.Përbërje farmaceutike e pretendimit 16 ose 17 për përdorim si medikament. 

19.Oligomer antisens që ka një sekuencë të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga SEK ID 

NO: 32-35, 39, 40, 42-45, 49-51, 54-59, 66, 221-224, 228, 229, 231-234, 238-240, 243-

248, 255, 304-308, 312-316, 318-324, 326-335, 337-346, 350-354, 356-362, 364-

373 dhe 375-379. 

20.Oligomeri antisens i pretendimit 19, ku oligomeri antisens është SEK ID NO: 42 

ose 231.  

21.Oligomeri antisens i pretendimit 19, ku oligomeri antisens është SEK ID NO: 54 ose 

243. 

22.Oligomeri antisens i pretendimit 19, ku oligomeri antisens është SEK ID NO: 306 

ose 344. 

23.Oligomeri antisens i pretendimit 19, ku oligomeri antisens është SEK ID NO: 307 

ose 345. 

24.Oligomeri antisens i pretendimit 19, ku oligomeri antisens është SEK ID NO: 308 

ose 346. 

25.Oligomeri antisens i pretendimit 19, ku oligomeri antisens është SEK ID NO: 330 

ose 368. 

26.Oligomeri antisens i secilit prej pretendimeve 19-25, ku oligomeri antisens përmban 

një modifikim të shtyllës kurrizore, një pjesë të modifikuar sheqeri ose një kombinim të 

tyre. 

 

27.Oligomeri antisens i secilit prej pretendimeve 19-26, ku oligomeri antisens përmban një 

lidhje fosforotioat. 

28.Oligomeri antisens i secilit prej pretendimeve 19-26, ku oligomeri antisens përmban një 

lidhje fosforodiamidat. 

29.Oligomeri antisens i secilit prej pretendimeve 19-28, ku oligomeri antisens përmban të 

paktën një pjesë të modifikuar sheqeri. 

30.Oligomeri antisens i secilit prej pretendimeve 19-29, 

ku oligomeri antisens përmban një pjesë 2’-O-metil, një pjesë 2’-Fluoro, ose një pjesë 2’-

O-metoksietil. 

31.Oligomeri antisens i secilit prej pretendimeve 19-30, ku të 

paktën një nukleotid i oligomerit antisens përmban një pjesë 2’-O-metoksietil. 

32.Oligomeri antisens i secilit prej pretendimeve 19-31, ku 

secili nukleotid i oligomerit antisens përmban një pjesë 2’-O-metoksietil. 

33.Oligomeri antisens i secilit prej pretendimeve 19-32, ku oligomeri antisens është lidhur 

me një pjesë që përmban një nukleotid abazik, një polieter, një poliamin, një poliamid, një 

peptid, një karbohidrat, një lipid, një përbërës polihidrokarbon, ose një antitrup, në mënyrë 

opsionale një antitrup tek receptori transferrin. 
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(57) 1. Një metodë për diagnostikimin, zbulimin ose monitorimin e një sëmundjeje tumori 

të karakterizuar nga një rritje e shprehjes së antigjenit të tumorit Claudin-6 (CLDN6) , 

metoda e përmendur përfshin zbulimin dhe/ose përcaktimin e sasisë së një ose më shumë 

parametrave të zgjedhur nga grupi i përbërë nga: 

  

(i) një acid nukleik i cili kodon një peptid që përfshin sekuencën aminoacide të antigjenit të 

tumorit, dhe 

(ii) një peptid që përfshin sekuencën aminoacide të antigjenit të tumorit, në një kampion 

biologjik të izoluar nga një pacient, ku antigjeni i tumorit në fjalë përfshin një sekuencë 

aminoacide të koduar nga një acid nukleik i cili përfshin sekuencën e acidit nukleik sipas 

SEK ID NO: 1 të renditjes së sekuencës, ku sëmundja e tumorit në fjalë është një sëmundje 

e përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga kanceri i stomakut, kanceri hepatik, kanceri i 

pankreasit, kanceri i kokës/qafës, kanceri i kanalit biliar dhe kanceri i fshikëzës së urinës. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku mostra biologjike është nga një ind ose organ ku qelizat kur 

indi ose organi është i lirë nga tumoret nuk shprehin antigjenin e përmendur të tumorit 

dhe/ose një acid nukleik që kodon antigjenin e përmendur të tumorit. 

  

3. Metoda siç pretendohet në pretendimin 1 ose 2, ku zbulimi dhe/ose përcaktimi i sasisë 

përfshin: 

  

(i) kontaktimin e kampionit biologjik me një agjent që lidhet në mënyrë specifike me acidin 
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nukleik ose peptidin që do të zbulohet dhe/ose sasia e të cilit duhet të përcaktohet dhe 

(ii) zbulimi i formimit dhe/ose përcaktimi i sasisë së një kompleksi midis agjentit dhe acidit 

nukleik ose peptidit që do të zbulohet ose sasia e të cilit duhet të përcaktohet. 

  

4.Metoda siç pretendohet në pretendimin 3, ku (i) agjenti që lidhet në mënyrë specifike me 

acidin nukleik përmban një oligonukleotid, i cili hibridizohet në mënyrë specifike me 

acidin nukleik në fjalë, dhe (ii) agjenti që lidhet në mënyrë specifike me peptidin përbëhet 

nga një antitrup që lidhet në mënyrë specifike me peptidin në fjalë. 

5.Metoda siç pretendohet në pretendimin 4, ku agjenti përmban më tej një etiketë të 

dallueshme. 

6.Përdorimi i një kompleti të testimit diagnostik në metodën e secilit prej pretendimeve 1 

deri në 5,  

  

komplet i cili përmban një agjent që lidhet në mënyrë specifike me 

  

(i) një acid nukleik i cili kodon për një peptid që përfshin sekuencën aminoacide të 

antigjenit të tumorit, dhe/ose 

(ii) një peptid që përfshin sekuencën aminoacide të një antigjeni tumori,  

  

ku antigjeni i tumorit në fjalë përmban një sekuencë aminoacide të koduar nga një acid 

nukleik i cili përfshin sekuencën e acidit nukleik sipas SEK ID NO: 1 të renditjes së 

sekuencës, ku agjenti mundësisht më tej përfshin një etiketë të zbulueshme, ku sëmundja e 

tumorit në fjalë është një sëmundje e përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga kanceri i 

stomakut, kanceri i mëlçisë, kanceri i pankreasit, kanceri i kokës/qafës, kanceri i kanalit 

biliar dhe kanceri i fshikëzës së urinës. 

  

7.Metoda sic pretendohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 5, ose përdorimi sic 

pretendohet në pretendimin 6, ku antigjeni i tumorit përmban sekuencën e aminoacideve 

sipas SEK ID NO: 2 të listës së sekuencave. 
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(57) . 1.Një përbërje e cila është 

  

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

2.Përbërja e pretendimit 1, e cila është 2-metoksi-N-{4-metoksi-6-[(1H-pirazol-1-il) metil]-

1, 2-benzoksazol-3-il}benzene-1-sulfonamid. 

Një kompozim farmaceutik që përmban një përbërje të ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshëm, ose një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme, dhe një bartës ose hollues 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

3.Një përbërje e ndonjë prej pretendimeve 1-2, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, për përdorim në trajtimin e kancerit në një pacient. 

4.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku kanceri është zgjedhur nga kanceri i gjirit, i 

mushkërive, i prostatës, pankreatik, ose i vezoreve. 

5. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku kanceri është kancer i gjirit. 

6.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku kanceri është kancer i gjirit ER pozitiv. 

7.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku kanceri është kancer i gjirit ER+ HER2 

8.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku kanceri është kancer i gjirit i avancuar 

lokalisht ose metastatik ER+ HER2. 

9.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku kanceri është kancer i mushkërive i qelizës 

jo të vogël. 

10.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku kanceri është i mushkërive të qelizës jo të 

vogël i avancuar lokalisht ose metastatik. 

11.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku kanceri është kancer i prostatës rezistent 

ndaj tredhjes. 

12.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku kanceri është kancer i prostatës i avancuar 
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lokalisht ose metastatik rezistent ndaj tredhjes. 

13. Një kombinim i një përbërje të ndonjë prej pretendimeve 1-2, ose një kripe të saj 

farmaceutikisht të pranueshme, me një agjent antitumor ose me terapi rrezatimi, për 

përdorim në trajtimin e kancerit. 

14.Një kombinim i një përbërje të ndonjë prej pretendimeve 1-2, ose një kripe të saj 

farmaceutikisht të pranueshme, me një agjent antitumor, për përdorim në trajtimin e 

kancerit. 

15.Kombinimi për përdorim sipas pretendimeve 14 ose 15, ku kanceri është kancer i gjirit. 

16.Kombinimi për përdorim sipas pretendimit 16, ku kanceri i gjirit është kancer gjiri ER 

pozitiv. 

17.Një përbërje sipas pretendimit 1 e cila është një formë kristalore e 2-metoksi-N-{4-

metksi-6-[(1H-pirazol-1-il) metil]1, 2-benzoksazol-3-il}benzene-1-sulfonamid anhidrik 

(Forma 1) , që ka një model difraksioni të rrezeve X në pluhur që përfshin kulmet në vlerat 

2θ prej: 13.4 dhe 18.1 °2θ ± 0.2 °2θ. 

18.Forma kristalore sipas pretendimit 18, që ka një model difraksioni të rrezeve X në 

pluhur  që për më tepër përfshin të paktën një kulm të zgjedhur nga vlerat 20 prej: 11.4, 

14.1 dhe 17.5 °2θ ± 0.2 °2θ. 

19.Forma kristalore sipas pretendimit 18, që ka një model difraksioni të rrezeve X në 

pluhur  që për më tepër përfshin kulmet në vlerat 20 prej: 11.4, 14.1 dhe 17.5 °2θ ± 0.2 °2θ. 
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(57)1. Një përbërës i Formulës (IIb1) ose Formulës (IIb2) ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, ku: R1 është A1-A2-A3-RA;  A1 është përzgjedhur nga një lidhje, CyA1, -

Y-, -C1-3 alkilen-, -C1-3 alkilen-Y-, -Y-C1-3 alkilen-, dhe -C1-2 alkilen-Y-C1-2 alkilen-;  

ku grupet alkilen në fjalë janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, ose 3 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej halo, CN, OH, C1-3 alkil, C1-3 alkoksi, 

C1-3 haloalkil, C1-3 haloalkoksi, amin, C1-3 alkilamin, dhe di(C1-3 alkil) amin;  A2 është 

përzgjedhur nga një lidhje, CyA2, -Y-, -C1-3 alkilen-, -C1-3 alkilen-Y-, - Y-C1-3 alkilen-, 

dhe -C1-2 alkilenY-C1-2 alkilen-;  ku grupet alkilen në fjalë janë secili në mënyrë të 

pavarur të zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej 

halo, CN, OH, C1-3 alkil, C1-3 alkoksi, C1-3 haloalkil, C1-3 haloalkoksi, amin, C1-3 

alkilamin, dhe di(C1-3 alkil) amin;  A3 është përzgjedhur nga një lidhje, CyA3, -Y-, -C1-3 

alkilen-, -C1-3 alkilen-Y-, - Y-C1-3 alkilen-, dhe -C1-2 alkilen-Y-C1-2 alkilen-;  ku grupet 

alkilen në fjalë janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej halo, CN, OH, C1-3 alkil, C1-3 alkoksi, C1-3 

haloalkil, C1-3 haloalkoksi, amin, C1-3 alkilamin, dhe di(C1-3 alkil) amin;  RA është H, 

C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, halo, CN, NO2, ORa1, SRa1, C(O) Rb1, C(O) NRc1Rd1, C(O) 

ORa1, OC(O) Rb1, OC(O) NRc1Rd1, NRc1Rd1, NRc1ORd1, NRc1C(O) Rb1, NRc1C(O) 

ORa1, NRc1C(O) NRc1Rd1, C(=NRe1) Rb1, C(=NRe1) NRc1Rd1, NRc1C(=NRe1) 

NRc1Rd1, NRc1S(O) Rb1, NRc1S(O) 2Rb1, NRc1S(O) 2NRc1Rd1, S(O) Rb1, S(O) 

NRc1Rd1, S(O) 2Rb1, ose S(O) 2NRc1Rd1;  ku C1-6 alkil ose C1-6 haloalkil në fjalë është 

sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur 

prej R11;  Y është O, S, S(O) , S(O) 2, C(O) , C(O) NRf, NRfC(O) , NRfC(O) NRf, 

NRfS(O) 2NRf, S(O) 2NRf, NRfS(O) 2, ose NRf;  secila Rf është zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga H dhe C1-3 alkil;  CyA1 është C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, ose 

4-7 anëtarë heterocikloalkil;  ku secili 5-6 anëtarë heteroaril dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil ka të paktën një atom karboni unazë-formuese dhe 1, 2, 3, ose 4 

heteroatome unazë-formuese të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S;  ku N dhe 

S janë sipas dëshirës të oksiduara;  ku një atom karboni unazë-formuese e C3-7 cikloalkil 

dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil është sipas dëshirës e zëvendësuar nga okso për të formuar 

një grup karbonil;  dhe ku C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA1;  secila RA1 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 

haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, H2N-C1-3 alkil, amin, C1-6 alkilamin, di(C1-

6 alkil) amin, tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 alkilsulfonil, karbamil, C1-6 

alkilkarbamil, di(C1-6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, 

C1-6 alkilkarbonilamin, C1-6 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, 
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di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 alkilaminsulfonilamin, di(C1-6 alkil) 

aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) 

aminkarbonilamin;  CyA2 është C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, ose 4-7 

anëtarë heterocikloalkil;  ku secili 5-6 anëtarë heteroaril dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil ka 

të paktën një atom karboni unazë-formuese dhe 1, 2, 3, ose 4 heteroatome unazë-formuese 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej N, O, dhe S;  ku N dhe S janë sipas dëshirës të 

oksiduara;  ku një atom karboni unazë-formuese i C3-7 cikloalkil dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil është sipas dëshirës i zëvendësuar nga okso për të formuar një grup 

karbonil;  dhe ku C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA2;  secili RA2 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 

haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, H2N-C1-3 alkil, amin, C1-6 alkilamin, di(C1-

6 alkil) amin, tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 alkilsulfonil, karbamil, C1-6 

alkilkarbamil, di(C1-6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, 

C1-6 alkilkarbonilamin, C1-6 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, 

di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 alkilaminsulfonilamin, di(C1-6 alkil) 

aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) 

aminkarbonilamin;  CyA3 është C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, ose 4-7 

anëtarë heterocikloalkil;  ku secili 5-6 anëtarë heteroaril dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil ka 

të paktën një atom karboni unazë-formuese dhe 1, 2, 3, ose 4 heteroatome unazë-formuese 

të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej N, O, dhe S;  ku N dhe S janë sipas dëshirës të 

oksiduara;  ku një atom karboni unazë-formuese i C3-7 cikloalkil dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil është sipas dëshirës i zëvendësuar nga okso për të formuar një grup 

karbonil;  dhe ku C3-7 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3;  secili RA3 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 

haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, H2N-C1-3 alkil, amin, C1-6 alkilamin, di(C1-

6 alkil) amin, tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 alkilsulfonil, karbamil, C1-6 

alkilkarbamil, di(C1-6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, 

C1-6 alkilkarbonilamin, C1-6 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, 

di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 alkilaminsulfonilamin, di(C1-6 alkil) 

aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) 

aminkarbonilamin;  secili RC është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej OH, CN, halo, C1-4 

alkil, C1-3 haloalkil, C1-4 alkoksi, C1-3 haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, amin, 

C1-4 alkilamin, di(C1-4 alkil) amin, C1-4 alkilsulfinil, C1-4 alkilsulfonil, karbamil, C1-4 

alkilkarbamil, di(C1-4 alkil) karbamil, karboksi, C1-4 alkilkarbonil, C1-4 alkoksikarbonil, 

C1-4 alkilkarbonilamin, C1-4 alkilsulfonilamin, aminsulfonil, C1-4 alkilaminsulfonil, dhe 

di(C1-4 alkil) aminsulfonil;  CyB është ku CyB-1, CyB-2, CyB-3, dhe CyB-10 janë secili 

në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej RB;  secila RB është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej halo, C1-6 alkil, C2-6 

alkinil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil, CN, ORa2, C(O) Rb2, C(O) NRc2Rd2, C(O) ORa2, NRc2Rd2, NRc2C(O) 

Rb2, dhe NRc2C(O) ORa2;  ku said C1-6 alkil, C2-6 alkinil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 

anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil janë secili në mënyrë të pavarur të 

zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12;  
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secila R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O) Rb3, 

C(O) NRc3Rd3, C(O) ORa3, OC(O) Rb3, OC(O) NRc3Rd3, NRc3Rd3, NRc3ORd3, 

NRc3C(O) Rb3, NRc3C(O) ORa3, NRc3C(O) NRc3Rd3, NRc3S(O) Rb3, NRc3S(O) 

2Rb3, NRc3S(O) 2NRc3Rd3, S(O) Rb3, S(O) NRc3Rd3, S(O) 2Rb3, dhe S(O) 2NRc3Rd3;  

secila R12 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej halo, CN, NO2, C1-6 alkil, C1-6 

haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, ORa4, 

SRa4, C(O) Rb4, C(O) NRc4Rd4, C(O) ORa4, OC(O) Rb4, OC(O) NRc4Rd4, NRc4Rd4, 

NRc4ORd4, NRc4C(O) Rb4, NRc4C(O) ORa4, NRc4C(O) NRc4Rd4, NRc4S(O) Rb4, 

NRc4S(O) 2Rb4, NRc4S(O) 2NRc4Rd4, S(O) Rb4, S(O) NRc4Rd4, S(O) 2Rb4, dhe S(O) 

2NRc4Rd4;  ku C1-6 alkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil në fjalë janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg;  Ra1, Rc1 dhe Rd1 janë secili në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur prej H, C1-6 alkil, dhe C1-6 haloalkil;  ku C1-6 alkil në fjalë 

është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej Rg;  ose në mënyrë alternative, Rc1 dhe Rd1 të lidhur te i njëjti atom N, 

bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, formojnë një grup heterocikloalkil 4-, 5-, 6- 

ose 7-anëtarë sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur prej Rg;  Rb1 është zgjedhur prej C1-6 alkil dhe C1-6 haloalkil, secili prej tyre 

është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej Rg;  Re1 është zgjedhur prej H, CN, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C1-6 alkiltio, 

C1-6 alkilsulfonil, C1-6 alkilkarbonil, C1-6 alkilaminsulfonil, karbamil, C1-6 

alkilkarbamil, di(C1-6 alkil) karbamil, aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, dhe di(C1-6 

alkil) aminsulfonil;  secila Ra2, Rc2, dhe Rd2 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej H, 

C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil;  ku C1-6 alkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, dhe 4-7 

anëtarë heterocikloalkil në fjalë janë secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3, 

ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12;  ose në mënyrë alternative, 

çdo Rc2 dhe Rd2 të lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, 

formojnë një grup heterocikloalkil 4-, 5-, 6- ose 7-anëtarë sipas dëshirës i zëvendësuar me 

1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12;  secili Rb2 është 

zgjedhur në mënyrë të pavarur prej C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 

anëtarë heteroaril, dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil, secili prej tyre është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12;  

secila Ra3, Rc3 dhe Rd3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej H, C1-6 alkil, C1-6 

haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, C3-6 

cikloalkil-C1-4 alkilen, fenil-C1-4 alkilen, 5-6 anëtarë heteroaril-C1-4 alkilen, dhe 4-7 

anëtarë heterocikloalkil-C1-4 alkilen;  ku C1-6 alkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë 

heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, C3-6 cikloalkil-C1-4 alkilen, fenil-C1-4 alkilen, 5-6 

anëtarë heteroaril-C1-4 alkilen, dhe 4-7 anëtarë heterocikloalkil-C1-4 alkilen në fjalë janë 

secili në mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej Rg;  ose në mënyrë alternative, çdo Rc3 dhe Rd3 të lidhur te i njëjti 

atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, formojnë një grup heterocikloalkil 4-, 

5-, 6- ose 7-anëtarë sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej Rg;  secila Rb3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej C1-6 alkil, 

C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, fenil, 5-6 anëtarë heteroaril, 4-7 anëtarë heterocikloalkil, 

C3-6 cikloalkil-C1-4 alkilen, fenil-C1-4 alkilen, 5-6 anëtarë heteroaril-C1-4 alkilen, dhe 4-

7 anëtarë heterocikloalkil-C1-4 alkilen, secili prej tyre është sipas dëshirës i zëvendësuar 
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me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg;  secila Ra4, Rc4 

dhe Rd4, është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej H, C1-6 alkil, dhe C1-6 haloalkil;  ku 

C1-6 alkili në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg;  ose në mënyrë alternative, çdo Rc4 dhe Rd4 të 

lidhur te i njëjti atom N, bashkë me atomin N te i cili ato janë lidhur, formojnë një grup 

heterocikloalkil 4-, 5-, 6- ose 7-anëtarë sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2 ose 3 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg;  secili Rb4 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej C1-6 alkil dhe C1-6 haloalkil, secili prej tyre është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej Rg;  secila 

Rg është zgjedhur në mënyrë të pavarur prej OH, NO2, CN, halo, C1-6 alkil, C1-6 

haloalkil, C1-6 alkoksi, C1-6 haloalkoksi, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, H2N-C1-3 alkil, 

amin, C1-6 alkilamin, di(C1-6 alkil) amin, tio, C1-6 alkiltio, C1-6 alkilsulfinil, C1-6 

alkilsulfonil, karbamil, C1-6 alkilkarbamil, di(C1-6 alkil) karbamil, karboksi, C1-6 

alkilkarbonil, C1-6 alkoksikarbonil, C1-6 alkilkarbonilamin, C1-6 alkilsulfonilamin, 

aminsulfonil, C1-6 alkilaminsulfonil, di(C1-6 alkil) aminsulfonil, aminsulfonilamin, C1-6 

alkilaminsulfonilamin, di(C1-6 alkil) aminsulfonilamin, aminkarbonilamin, C1-6 

alkilaminkarbonilamin, dhe di(C1-6 alkil) aminkarbonilamin;  dhe ku 'cikloalkil' i referohet 

hidrokarbureve ciklike joaromatike përfshirë alkil-in e ciklizuar dhe/ose grupet alkenil, 

duke përfshirë pjesët që kanë një ose më shumë unaza aromatike të shkrira me unazën 

cikloalkil;  me kusht që: 1) A1-A2-A3 nuk është Y-Y kur njëri nga A1, A2 ose A3 është një 

lidhje, ose Y-Y-Y;  dhe 2) kur A3 është -Y- ose -C1-3 alkilen-Y- atëhere RA është H, C1-6 

alkil, ose C1-6 haloalkil, ku C1-6 alkil ose C1-6 haloalkil në fjalë është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R11. 

2.Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ku: (a) R1 

është H, halo, C1-6 alkil ose C1-6 haloalkil;  ose (b) R1 është C1-6 alkil;  ose (c) R1 është 

A2-A3-RA;  ose (d) R1 është CyA3-RA. 

3.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1, 2(c) , dhe 2(d) , ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, ku: (a) CyA3 është C3-7 cikloalkil, 5-6 anëtarë heteroaril, ose 4-7 anëtarë 

heterocikloalkil;  secili sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3;  ose (b) CyA3 është C3-6 cikloalkil ose 4-6 

anëtarë heterocikloalkil, secili sipas dëshirës i zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3;  ose (c) CyA3 është piperidinil, cikloheksil, 

tetrahidropiranil, pirazolil, piridinil, azetidinil, ciklopropil, ose morfolinil;  secili sipas 

dëshirës i zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3;  

ose (d) CyA3 është piperidinil, cikloheksil, ose tetrahidropiranil;  secili sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3;  ose (e) 

CyA3 është ku CyA3-1, CyA3-2 dhe CyA3-3 janë secili në mënyrë të pavarur të 

zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej RA3. 

4.Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ku: (a) R1 

është zgjedhur nga metili, etili, ose (b) R1 është ose (c) R1 është 

5.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1, 2(c) , dhe 2(d) , ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, ku: (a) RA është C1-6 alkil, CN, ORa1, NRc1Rd1, C(O) Rb1, C(O) 

NRc1Rd1, C(O) ORa1, S(O) Rb1, S(O) NRc1Rd1, S(O) 2Rb1 ose S(O) 2NRc1Rd1;  ku 

C1-6 alkil në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej R11, me kusht që nëse RA është i lidhur te një atom azoti, atëhere 

RA nuk është CN, ORa1, ose NRc1Rd1;  ose (b) RA është C1-6 alkil, CN, ORa1, C(O) 

Rb1, C(O) NRc1Rd1, C(O) ORa1, dhe S(O) 2Rb1;  ku C1-6 alkil në fjalë është sipas 
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dëshirës i zëvendësuar me 1 zëvendësues të përzgjedhur nga R11, me kusht që nëse RA 

është i lidhur te një atom azoti, atëhere RA nuk është CN ose ORa1. 

6.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku: (a) secili R11 është në mënyrë të pavarur ORa3;  ose (b) secili R11 është 

në mënyrë të pavarur OH ose OCH3. 

7.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1, 2(c) , 2(d) , 5, dhe 6, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, ku: (a) CyA3 është piperidinil, cikloheksil, tetrahidropiranil, 

pirazolil, piridinil, azetidinil, ciklopropil, ose morfolinil;  secili sipas dëshirës i zëvendësuar 

me RA në mënyrë të pavarur e zgjedhur nga CH3, CN, OH, CH2CH2OH, CH2CH2OCH3, 

C(O) CH3, C(O) CH2CH3, C(O) CH(CH3) 2, C(O) CH2OH, C(O) CH(CH3) OH, S(O) 

2CH3, C(O) OCH3, C(O) N(CH3) 2, C(O) NH(CH3) , C(O) N(CH2CH3) 2, C(O) 

NH(CH2CH3) , C(O) N(CH3) (CH2CH3) , CH2C(O) N(CH3) 2, 1-metil-2-oksopirrolidin-

3-il, C(O) (ciklopropil) , N(CH3) 2, dhe C(O) (morfolin-4-il) ;  ose (b) CyA3 është 

piperidinil, cikloheksil, ose tetrahidropiranil;  secili sipas dëshirës i zëvendësuar me RA në 

mënyrë të pavarur e zgjedhur nga CH3, CN, OH, CH2CH2OH, CH2CH2OCH3, C(O) 

CH3, C(O) CH2CH3, C(O) CH(CH3) 2, C(O) CH2OH, C(O) CH(CH3) OH, S(O) 2CH3, 

C(O) OCH3, C(O) N(CH3) 2, C(O) NH(CH3) , C(O) N(CH2CH3) 2, C(O) NH(CH2CH3) , 

C(O) N(CH3) (CH2CH3) , dhe C(O) (morfolin-4-il) . 

8.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku: (a) secila RB është e pazëvendësuar në mënyrë të pavarur fenil, 4-fluor-

fenil, 3-fluorfenil, 2-fluorfenil, CH2(fenil) , CH(CH2OH) fenil, Br, Cl, CN, CH3, CHF2, 

CH2CH3, CH2OCH3, CH2OCH2CH3, CH(CH3) 2, CH(CH2OH) CH2CH3, CH(CH2OH) 

CH3, CH2CH2OH, CH2CH(OH) (CH3) , OCH3, OCH2CH3, C(O) NH2, C(O) CH3, 2, 5- 

difluorfenil, 3-piridinil, 2-piridinil, 1-metil-1H-pirazol-4-il, 1-metil-1H-pirazol-3-il, 1-

metil-1H-pirazol-5-il, 1, 4-dimetil-1H-pirazol-3-il, 1, 5-dimetil-1H-pirazol-3-il, 2-

metiltiazol-5-il, cikloheksil, 3-cianfenil, 5-metilizoksazol-3-il, 5-fluorpiridin-3-il, 5-

fluorpiridin-2-il, 3-cianfenil, CH2CN, tiazol-4-il, 6-metilpiridin-3-il, 2-metilpiridin-3-il, 6-

metilpiridin-2-il, pirimidin-2-il, morfolin4-il, ciklopropil, oksazol-2-il, CCCH(OH) (CH3) , 

ose C(O) NH(4-fluor-fenil) ;  ose (b) secili RB është e pazëvendësuar në mënyrë të pavarur 

fenil, 4-fluor-fenil, 3-fluorfenil, 2-fluorfenil, 2-piridinil, CH2(fenil) , CH(CH2OH) fenil, 

CH3, CH2CH3, CH(CH3) 2, CH(CH2OH) CH2CH3, CH(CH2OH) CH3, CH2CH2OH, 

OCH3, OCH2CH3, ose C(O) NH(4-fluor-fenil) . 

9.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku: (a) CyB është ku CyB-1, CyB-2, CyB-3, dhe CyB-10 janë secila në 

mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2 ose 3 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej RB;  secili RB është në mënyrë të pavarur metil, etil, izopropil, sec-butil, 2-

piridinil, ose fenil, secili prej tyre është sipas dëshirës i zëvendësuar nga 1 ose 2 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur prej R12;  secili R12 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej C1-6 alkil, halo, fenil, dhe ORa4;  ku C1-6 alkil dhe fenil në fjalë 

janë secili sipas dëshirës të zëvendësuar nga 1 ose 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur prej grupit Rg;  secili Ra4 është H ose C1-3 alkil;  dhe secili Rg është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur prej halo;  ose (b) CyB është ku CyB-1, CyB-2, dhe CyB-3 janë secili në 

mënyrë të pavarur të zëvendësuar me 1, 2 ose 3 grupe në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 

të pazëvendësuarit fenil, 4-fluor-fenil, 3-fluorfenil, 2-fluorfenil, 2-piridinil, CH2(fenil) , 

CH(CH2OH) fenil, CH3, CH2CH3, CH(CH3) 2, CH(CH2OH) CH2CH3, CH(CH2OH) 

CH3, CH2CH2OH, OCH2CH3 dhe OCH3;  ose (c) CyB është ku CyB-2 dhe CyB-3 sipas 

dëshirës zëvendësojnë grupet 1, 2 ose 3 në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga të 
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pazëvendësuarit fenil, CH(CH3) 2, dhe 2-piridinil. 

10.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-9, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku: (a) secili RC është në mënyrë të pavarur F, Cl, ose metil;  ose (b) secili RC 

është F. 

11.Përbërësi i pretendimit 1 ka Formulën (IIg1) ose Formulën (IIg2) ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme. 

12.Përbërësi i pretendimit 1, ku: (a) përbërësi është zgjedhur nga: N-[4-(4-Amin-7-

etilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-

heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-etilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil]-1-[(1R) -2-hidroksi-1-feniletil]-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-

Amin-7-etilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-[(1R) -2-hidroksi-1-metiletil]-2-okso-

1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-etilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil]-1-[(1R) -1-(hidroksimetil) propil]-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-

(4-Amin-7-etilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-benzil-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-etilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-metil-2-okso-1, 

2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Aamin-7-(cis -4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-

Amin-7-(trans-4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-

1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-metilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-metilpirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-

[4-(4-Amin-7-metilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-metilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-

fluorfenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-

etilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(tetrahidro-2H-piran-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(tetrahidro-

2H-piran-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(tetrahidro-2H-piran-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 

2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-

Amin-7-(tetrahidro-2H-piran-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-

fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(4-

hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(cis-4-hidroksicikloheksil) pirol[2, 1-ƒ][1, 

2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-

Amin-7-(trans-4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-

okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(4-hidroksicikloheksil) 

pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-

3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(1-metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(1-

metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-4-[4-Amin-7-(1-metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 

4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-

Amin-7-(1-metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3 -fluorfenil}-1-(4-

fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-

aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-
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il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[7-(1-

Acetilpiperidin-4-il) -4-aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil }-2-okso-1-fenil-

1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-aminpirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-{4-[4-Aamin-7-(cis-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Aamin-7-(trans-4-

ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-

3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(cis-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-

(trans-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 

2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N{4-[4-Amin-7-(cis-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 

4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-

Amin-7-(trans-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-

fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(cis-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 

1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]-3 -fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(trans-4-ciancikloheksil) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]-

3-fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-

piperidin-4-ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-piperidin-4-ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-(4-

fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-piperidin-4-

ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-piperidin-4-ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-

fluorfenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  Metil 4-[4-amin-5-

(4-{[(2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-il) karbonil]amin}fenil) pirrol [2, 1ƒ][1, 2, 

4]triazin-7-il]piperidin-1-karboksilat;  Metil 4-{4-amin-5-[4-({[1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 

2-dihidropiridin-3-il]karbonil}amin) fenil]pirrol[2, 1-ƒ]1, 2, 4]triazin-7-il}piperidin-1-

karboksilat;  Metil 4-[4-amin-5-(2-fluor-4-{[(2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-il) 

karbonil]amin}fenil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-7-il]piperidin-1-karboksilat;  Metil 4-{4-

amin-5-[2-fluor-4-({[1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-il]karbonil} amin) 

fenil]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-7-il}piperidin-1-karboksilat;  N-(4-{4-Amin-7-[1-

(metilsulfonil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-(metilsulfonil) piperidin-4-il]pirrol[2, 

1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  

N-(4-{4-Amin-7-[1-(metilsulfonil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-

fluorfenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-

(metilsulfonil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) 

-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-{1-[(dimetilamin) 

karbonil]piperidin-4-il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-{1-[(dimetilamin) karbonil]piperidin-4-

il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil]-1-(4fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-{1-[(dimetilamin) karbonil]piperidin-4-il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 

2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil]-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-

Amin-7-{1-[(dimetilamin) karbonil]piperidin-4-il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3 -

fluorfenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-

[1-(2-metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 

1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  
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N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-

fluorfenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-

metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) -

2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-

il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirol[2, 1-ƒ][1, 2, 

4]triazin-5-il}fenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-{4-

Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -2-

okso-1fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) 

piperidin-4-il]pirol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-

il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-

3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-

heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-

il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-

heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  dhe N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-

il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 

8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme;  

ose (b) përbërësi është zgjedhur nga: N-{4-[4-Amin-7-(cis-4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 

1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-

Amin-7-(trans-4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-2-okso-1-

fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 

1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-

{4-[4-Amin-7-(4-hidroksicikloheksil) pirrol[2, 1, ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-

fluorfenil) -2-ok 

so-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-aminpirrol[2, 1-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-

{4-[7-(1-Acetilpiperidin-4-il) -4-aminpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-fluorfenil}-1-(4-

fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-piperidin-4-

ilpirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3 - fluorfenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-[4-(4-Amin-7-{1-[(dimetilamin) karbonil]piperidin-4-

il}pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3 -fluorfenil]-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-metoksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 

1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 

4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) -1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-

{4-[4-Amin-7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1 -ƒ][1, 2, 4]triazin-5-

il]fenil}-1-(4-fluorfenil) -2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(1-

{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-1-(4-

fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-

7-(1-{[etil(metil) amin]karbonil}piperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il]-3-

fluorfenil}-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  

N-(4-{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}fenil) -

1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  dhe N-(4-
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{4-Amin-7-[1-(2-hidroksietil) piperidin-4-il]pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il}-3-fluorfenil) 

-1-(4-fluorfenil) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  ose një 

kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme;  ose (c) përbërësi është zgjedhur nga: N-(4-(4-

Amin-7-(1-(dimetilkarbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-

izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-

7-(1-(etil(metil) karbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-

izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-

7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-

diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

metilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-

1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-(dimetilkarbamoil) 

piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(4-fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-

diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-(etil(metil) 

karbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(4fluorfenil) -1-

izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

(dimetilkarbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-3-(4-

fluorfenil) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

(morfolin-4-karbonil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-3-(4-

fluorfenil) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

(etil(metil) karbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-

(2fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-

(4-Amin-7-(1-(dimetilkarbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-

(3-fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-

(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(3-

fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-

Amin-7-(1-(dimetilkarbamoil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-

3-(3-fluorfenil) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-

7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-3-(3-fluorfenil) -

2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  dhe N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -2, 5-diokso-1-fenil-1, 2, 5, 

6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme;  ose (d) përbërësi është zgjedhur nga: N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-

4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 

4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 

2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(2, 5-difluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) -3-metilfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-

ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-3-il) -1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  (R) -N-(4-(4-Amin-7-(1-(2-hidroksipropanoil) 

piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-etil-3-(4-fluorfenil) -2, 4-diokso-1, 

2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-(ciklopropankarbonil) 

piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-(2-hidroksipropil) -2, 4-diokso-3-

fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-(2-(dimetilamin) -2-

oksoetil) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4] triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-

fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-(1-metil-2-

oksopirrolidin-3-il) piperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1izopropil-2, 4-
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diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-

(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1, 3, 5-

trimetil-1H-pirazol-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(3-fluorfenil) -1-

izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-amin-7-(6-

(dimetilkarbamoil) -4-metilpiridin-3-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-

2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  4-Amin-5-(4-(3-(3-

fluorfenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid) fenil) -N, 

N-dimetilpirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazine-7-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(1-metil-1H-

pirazol-4-il) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(1-metil-1H-

pirazol-3-il) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(2-

metiltiazol-5-il) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-

7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-cikloheksil-1-

izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(3-cianfenil) -1-izopropil-

2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-ƒ][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(5-

metilisoksazol-3-il) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-

Amin-7-(4-(dimetilamin) cikloheksil) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 

4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

(ciklopropankarbonil) azetidin-3-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 

4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-

(morfolinmetil) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso -3-fenil-1, 

2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-5-il) -4-

okso-1, 4-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5’-fluor-1-izopropil-2-metil-4-okso-1, 4-dihidro-[3, 

3’-bipiridin]-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 

4]triazin-5-il) fenil) -5-(3-cianfenil) -1-izopropil-6-metil-4-okso-1, 4-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -5-brom-1-(5-fluorpiridin-3-il) -6-metil-2-okso-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  

N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-

(cianmetil) -5’-fluor-6-metil-2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-

(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5’-fluor-6-metil-2-okso-

5-(tiazol-4-il) -2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-

4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-okso-1-fenil-1, 6-dihidro-[2, 2’-bipiridin]-5-

karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -6’-metil-6-okso-1-fenil-1, 6-dihidro-[2, 3’-bipiridin]-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-

7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-metil-6-okso-1-fenil-

1, 6-dihidro-[2, 3’-bipiridin]-5-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-4-il) -2-okso-1-fenil-

1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-

f][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-6-metil-2-okso-1-fenil-5-pirimidin-2-il-1, 2-dihidropiridin-3-

karboksamid;  N-{4-[4-Amin-7-(1-metilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-
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il]fenil}-6-metil-2-okso-1-fenil-5-pirimidin-2-il-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-{4-

[4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il]fenil}-6-metil-5-

morfolin-4-il-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-cian-6-metil-2-okso-1-

fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N3-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3, 5-

dikarboksamid;  5-Acetil-N-(4-(4-amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 

4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-(5-

fluorpiridin-3-il) -2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -7, 7-dimetil-2, 

5-diokso-1-(piridin-3-il) -1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-karboksamid;  N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-(5-

fluorpiridin-3-il) -6, 6-dimetil-2, 5-diokso-1, 2, 5, 6, 7, 8-heksahidrokuinolin-3-

karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -5-brom-6-metil-2-okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-3-karboksamid;  dhe N-(4-(4-Amin-7-

(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-ciklopropil-6-metil-5-

(oksazol-2-il) -4-okso-1, 4-dihidropiridin-3-karboksamid;  ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme;  ose (e) përbërësi është zgjedhur nga: N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5’-fluor-5, 6-dimetil-2-

okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-(cianmetil) -6-metil-2-okso-1-(piridin-2-il) -1, 2-

dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 

2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-5-il) -2-okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-3-

karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -5-klor-6-metil-2-okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-(1-metil-1H-

pirazol-3-il) -2-okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-(oksazol-2-il) -2-

okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-(difluormetil) -6metil-2-okso-2H-[1, 2’-bipiridin]-

3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-

il) fenil) -1-izopropil-4-okso5-(piridin-3-il) -1, 4-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-

amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-(5-fluorpiridin-

3-il) -1-izopropil-4-okso-1, 4-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-brom-6-metil-2-okso-2H-

[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 

2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-klor-6-metil-2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5, 6-dimetil-2-

okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-4-il) -2-okso-2H-[1, 

3’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 

4]triazin-5-il) fenil) -6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-5-il) -2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-

karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -6-metil-5-(1-metil-1H-pirazol-3-il) -2-okso-2H-[1, 3’-bipiridin]-3-karboksamid;  N-

(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-brom-6-

(metoksimetil) -2-okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-
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izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -5-cian-6-(etoksimetil) -2-

okso-1-fenil-1, 2-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-

il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(1, 4-dimetil-1H-pirazol-3-il) -1-izopropil-2, 4-

diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-ciklopropil-2, 4-diokso-3-

fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-

4-il) pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-ciklopropil-2, 4-di-okso-3-(piridin-3-il) -1, 2, 

3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[2, 1-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1’-ciklopropil-2’-metil-4’-okso-1’, 4’-dihidro-[2, 

3’-bipiridin]-5’-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[2, 1-f][1, 

2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-ciklopropil-2, 2’dimetil-4-okso-1, 4-dihidro-[3, 3’-bipiridin]-5-

karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(pirimidin-2-il) -1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-

karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -1-ciklopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-

karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -3-(5-fluorpiridin-2-il) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-

karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) 

fenil) -1-izopropil-4-okso-5-(piridin-2-il) -1, 4-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-ciklopropil-6-

metil-4-okso-5-(piridin-3-il) -1, 4-dihidropiridin-3-karboksamid;  N-(4-(4-Amin-7-(1-

izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -3-(1, 5-dimetil-1H-pirazol-

3-il) -1-izopropil-2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  dhe N-(4-(4-

Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-3-(6-

metilpiridin-2-il) -2, 4-diokso-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-5-karboksamid;  ose një kripë e 

tij farmaceutikisht e pranueshme. 

13.Përbërësi i pretendimit 1, i cili është N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

14.Përbërësi i pretendimit 1, i cili është N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid. 

15.Përbërësi i pretendimit 1, i cili është N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) 

pirrol[1, 2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

16Përbërësi i pretendimit 1, i cili është N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 

2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-

5-karboksamid. 

17.Një përbërje farmaceutike përfshin një përbërës të ndonjë prej pretendimeve nga 1-12, 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe një mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

18.Një përbërje farmaceutike përfshin N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 

2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-

tetrahidropirimidin-5-karboksamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe 

një mbartës farmaceutikisht i pranueshëm. 

19.Një përbërje farmaceutike përfshin N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 

2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-(piridin-2-il) -1, 2, 3, 4-
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tetrahidropirimidin-5-karboksamid, dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

20.Një përbërje farmaceutike përfshin N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol[1, 

2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-

5-karboksamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe një mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

21.Një përbërje farmaceutike përfshin N-(4-(4-Amin-7-(1-izobutirilpiperidin-4-il) pirrol [1, 

2-f][1, 2, 4]triazin-5-il) fenil) -1-izopropil-2, 4-diokso-3-fenil-1, 2, 3, 4-tetrahidropirimidin-

5-karboksamid, dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

22.Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në frenimin e një kinaze TAM. 

23.Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në frenimin e kinazës AXL dhe MER. 

24.Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në trajtimin e një kanceri te një pacient. 

25.Përbërësi ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 24, ku: (a) kanceri 

është përzgjedhur nga kanceri hepatoqelizor, kanceri i fshikëzës, kanceri i gjirit, kanceri i 

qafës së mitrës, kanceri kolosektal, kanceri i endometrit, kanceri i stomakut, kanceri i kokës 

dhe qafës, kanceri i veshkave, kanceri i mëlçisë, kanceri i mushkërive, kanceri i vezores, 

kanceri i prostatës, kanceri i ezofagut, kanceri i fshikëzës së tëmthit, kanceri i pankreasit , 

kanceri i tiroides, kanceri i lëkurës, leuçemia, mieloma e shumëfishtë, limfoma limfocitike 

kronike, leuçemia e qelizave T të rritur, limfoma e qelizave-B, leuçemia akute mielogjene, 

limfoma Hodgkin ose jo-Hodgkin, makroglobulinemia Ëaldenstrom, limfoma e qelizave 

me qime, limfoma Burkett, glioblastoma, melanoma dhe rabdomiosarkoma;  (b) kanceri 

është kanceri i mushkërive, kanceri i prostatës, kanceri i zorrës së trashë, kanceri i gjirit, 

melanoma, karcinoma e qelizave renale, mieloma e shumëfishtë, kanceri i stomakut, ose 

rabdomiosarkoma;  ose (c) kanceri është kanceri i kokës dhe qafës. 

26.Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në trajtimin e sarkomës, ku sarkoma është zgjedhur nga kondrosarkoma, sarkoma 

Ewing, osteosarkoma, rabdomiosarkoma, angiosarkoma, fibrosarkoma, liposarkoma, 

miksoma, rabdomioma, rabdosarkoma, fibroma, lipoma, harmatoma, dhe teratoma. 

27.Një përbërës i ndonjë prej pretendimeve nga 1-16, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 17-21, për 

përdorim në mjekësi. 
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(71)   Midland Steel Reinforcement Supplies Limited/ Unit 21 Bay Road Industrial Estate, 

Mountmellick, Co. Laois / IE,   

 

(72) Martin Anthony WOODS/Coolbanagher Emo 

Co. Laois / IE,   ; Paul Robert WOODS/Coolbanagher Emo 

Co. Laois / IE,   ; Kevin John DOLAN/Sevensisters Johnstown via Thurles 

Co. Kilkenny / IE,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57) 1.Një skelet përforcues parafabrikat (100) për ndërtimin e strukturave të betonarmesë, 

duke përfshirë: të paktën dy shtresa rrjete (202, 204) , konkretisht, një shtresë të parë rrjete 

(202) dhe një shtresë të dytë rrjete (204) , një mori spesorësh të ndarë me hapësirë (206) të 

montuar ndërmjet shtresës së parë (202) dhe shtresës së dytë (204) për të mbështetur dy 

shtresat e rrjetës (202, 204) të ndara në njëra-tjetrën në plane thelbësisht paralele, çdo 

spesor (206) ka një element kryq (302) me një këmbë (304) që shtrihet për jashtë në çdo 

skaj të elementit tërthor (302) , këmbët në fjalë (304) janë thelbësisht paralele me njëra-

tjetrën dhe thelbësisht pingul me elementin kryq ( 302) , secila këmbë (304) ka një këmbë 

(306) në një skaj të jashtëm të këmbës (304) në distancë nga elementi kryq (302) , këmba 

(306) është thelbësisht pingul me këmbën (304) dhe thelbësisht pingule tek elementi kryq 

(302) , dhe elementi kryq (302) përkulet për brenda midis këmbëve (304) , ku elementi 

kryq (302) ka një fund distal dhe proksimal, me një pjesë të elementit kryq (302) të harkuar 

ndërmjet skajeve, në mënyrë që të lejojë të paktën një pikë kontakti (402) midis pjesës kryq 

(302) dhe shtresës së parë të rrjetës (202) , dhe ku elementi kryq (302) është në formë V, ku 

karakterizohet se pika e kontaktit (402) ndodhet drejt njërit prej skajeve distale dhe 

proksimale të elementit kryq (302) , pjesa e elementit kryq (302) e cila është e harkuar 

ndërmjet skajeve lejon një boshllëk (404) të formohet ndërmjet elementit kryq (302) të 

spesorit (206) dhe shtresës së parë të rrjetës (202) . 

2.Skeleti përforcues parafabrikat (100) siç pretendohet në pretendimin 1, ku hapësira 

ndërmjet këmbëve (304) është më e madhe se hapësira ndërmjet shufrave përforcuese 

paralele fqinjë me distancë (312) të shtresës së rrjetës që ngërthen elementin kryq (302) . 

3.Skeleti përforcues parafabrikat (100) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshme, ku elementi kryq (302) është i harkuar nga brenda midis këmbëve (304) . 

4.Skeleti përforcues parafabrikat (100) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshme, ku çdo spesor (302) ka këmbë (306) që dalin për jashtë nga këmbët (304) në 

drejtime të kundërta. 

5.Skeleti përforcues parafabrikat (100) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshme ku një spesor (302) është montuar në një pikë ngritëse për kornizën përforcuese 

(100) . 

6.Skeleti përforcues parafabrikat (400) siç pretendohet në secilin pretendim të mëparshëm, 

ku një numër i madh shufrash pjese të ndara me hapësirë (401) dalin për jashtë në njërën 

ose të dyja anët e kornizës përforcuese (400) . 

7.Skeleti përforcues parafabrikat (400) siç pretendohet në pretendimin 6, ku shufrat e 

pjesëve (401) formojnë një zgjatim të njërës ose të të dyja shtresave të rrjetës (202, 204) . 

8.Skeleti përforcues parafabrikat (400) siç pretendohet në pretendimin 6 ose pretendimin 7, 

ku korniza përforcuese (400) ka skajet e shufrave U (410) për të pranuar dimensione të 

ndryshme. 
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(96) 20753556.8/ 16.07.2020 

(22)  24.11.2023 

(21)  AL/P/2023/601 

(54)  METODAT E TRAJTIMIT OSE PARANDALIMIT TË ATROFISË 

MUSKULARE SPINALE 
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(57)1. Një komponim antisens që ka strukturën e mëposhtme: ose një kripë e tij për 

përdorim në trajtimin e atrofisë muskulare spinale (SMA) te një subjekt njerëzor që ka 

nevojë për të, trajtim që përfshin administrimin e të paktën dy dozave të ngarkimit të 

komponimit antisens ose kripës së tij në mënyrë intratekale te subjekti njerëzor, ku të 

paktën dy dozat e ngarkimit përfshijnë: (i) një dozë të parë të ngarkimit të komponimit 

antisens ose kripës së tij, që është e barabartë me 50 mg të komponimit antisens;  dhe (ii) 

një dozë të dytë të ngarkimit të komponimit antisens ose kripës së tij, që është e barabartë 

me 50 mg të komponimit antisens, e administruar 10 deri në 20 ditë pas administrimit të 

dozës së parë të ngarkimit. 

2.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1, trajtim që përfshin 

më tej administrimin në mënyrë intrakeale te subjekti njerëzor e të paktën një doze 

mbajtëse, ku të paktën një dozë mbajtëse është e barabartë me 28 mg të komponimit 

antisens. 

3.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1, trajtim që përfshin 

më tej administrimin në mënyrë intrakeale te subjekti njerëzor të dozave mbajtëse të 

komponimit antisens ose kripës së tij, duke filluar rreth 4 muaj pas administrimit të dozës 

së dytë të ngarkimit dhe duke vazhduar më pas një herë rreth çdo 4 muaj, ku çdo dozë 

mbajtëse është e barabartë me 28 mg të komponimit antisens. 

4.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1, trajtim që përfshin 

më tej administrimin në mënyrë intrakeale te subjekti njerëzor të dozave mbajtëse të 

komponimit antisens ose kripës së tij, duke filluar 4 muaj pas administrimit të dozës së dytë 

të ngarkimit dhe duke vazhduar më pas një herë rreth çdo 4 muaj, ku çdo dozë mbajtëse 

është e barabartë me 28 mg të komponimit antisens. 

5.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 

4, ku doza e dytë e ngarkimit administrohet 14 ditë pas administrimit të dozës së parë të 

ngarkimit. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39181
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6.Një komponim antisens që ka strukturën e mëposhtme: ose një kripë e tij për përdorim në 

trajtimin e atrofisë muskulare spinale (SMA) te një subjekt njerëzor që ka nevojë për të, ku 

subjektit njerëzor i janë administruar më parë një ose më shumë doza të komponimit 

antisens ose kripës së tij dhe ku një ose më shumë doza të administruara më parë ishin të 

barabarta me 12 mg të komponimit antisens, dhe trajtimi përfshin administrimin në mënyrë 

intratekale te subjekti njerëzor të: (i) një doze ngarkimi të komponimit antisens ose kripës 

së tij, që është e barabartë me 50 mg të komponimit antisens, e administruar rreth 4 muaj 

pas administrimit të dozës së fundit të administruar më parë, e barabartë me 12 mg të 

komponimit antisens;  dhe (ii) dozave mbajtëse të komponimit antisens ose kripës së tij, 

duke filluar rreth 4 muaj pas administrimit të dozës së ngarkimit dhe duke vazhduar më pas 

një herë rreth çdo 4 muaj, ku çdo dozë mbajtëse është e barabartë me 28 mg të komponimit 

antisens. 

7.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 6, ku subjektit njerëzor 

i është administruar më parë të paktën një, të paktën dy, të paktën tre, të paktën katër, të 

paktën pesë, ose një, dy, tre, katër, ose pesë doza të komponimit antisens ose kripës së tij, 

ku secila nga dozat e administruara më parë ishte e barabartë me 12 mg të komponimit 

antisens. 

8.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 6 ose 7, ku doza e 

ngarkimit e komponimit antisens ose kripës së tij administrohet 4 muaj pas administrimit të 

dozës së fundit të administruar më parë, e barabartë me 12 mg të komponimit antisens. 

9.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 6 deri në 

8, ku dozat mbajtëse të komponimit antisens ose kripës së tij administrohen duke filluar 4 

muaj pas administrimit të dozës së ngarkimit dhe duke vazhduar më pas një herë çdo 4 

muaj. 

10.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 6, ku subjektit 

njerëzor i janë administruar më parë të paktën pesë doza të komponimit antisens ose kripës 

së tij, ku secila nga të paktën pesë dozat e administruara më parë ishte e barabartë me 12 

mg të komponimit antisens. 

11.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 6, ku subjektit 

njerëzor i janë administruar më parë të paktën katër doza të komponimit antisens ose kripës 

së tij, ku secila nga të paktën katër dozat e administruara më parë ishte e barabartë me 12 

mg të komponimit antisens. 

12.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 6, ku subjektit 

njerëzor i janë administruar më parë katër doza të komponimit antisens ose kripës së tij, ku 

secila nga dozat e administruara më parë ishte e barabartë me 12 mg të komponimit 

antisens. 

13.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 6, ku subjektit 

njerëzor i është administruar më parë një dozë e komponimit antisens ose kripës së tij, ku 

doza e administruar më parë ishte e barabartë me 12 mg të komponimit antisens. 

14.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri 

në 13, ku subjekti njerëzor ka (i) SMA forma e fëmijërisë (SMA lloji I) ;  (ii) SMA forma e 

mëvonshme (SMA lloji II ose SMA lloji III) ;  ose (iii) SMA forma e të rriturit (SMA lloji 

IV) . 

15.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri 

në 13, ku subjekti njerëzor shfaq simptoma paraprake për SMA. 

16.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri 

në 15, ku subjektit njerëzor i administrohet komponimi antisens ose kripa e tij duke 
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përdorur një gjilpërë anestezie spinale. 

17.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri 

në 16, ku komponimi antisens ose kripa e tij administrohet me vëllim injeksioni prej 5, 0 

mL. 

18.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri 

në 17, ku komponimi antisens ose kripa e tij është tretur në tretësirë saline fosfati të 

buferuar (PBS) , ose në lëngun cerebrospinal artificial (aCSF) . 

19.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri 

në 18, ku kripa e komponimit antisens është një kripë natriumi. 

20.Komponimi antisens ose kripa e tij për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri 

në 18, ku kripa e komponimit antisens ka strukturën e mëposhtme: . 
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(97) EP3887661/ 13.09.2023 

(96) 19801586.9/ 15.11.2019 

(22)  24.11.2023 

(21)  AL/P/2023/602 

(54)  VALVUL PËR KONTROLLIN E FLUKSIT TË GAZIT DHE ZHURMËS DHE 

SISTEM PËR SHKARKIMIN E GAZIT 

05.03.2024 

(30) EP 18208611 27/11/2018  

(71)   Akrapovic d.d./ Malo Hudo 8a 

1295 Ivancna Gorica / SI,  SI 

 

(72) Penca, Jure/Zoisova ulica 50b 1230 Domzale / SI,   SI; Akrapovic, Igor/Rozna dolina, 

cesta VII/10a 1000 Ljubljana / SI,   SI,  

(74) Ela Panidha 

Zhan D&apos; Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia administrativeNr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(57)1. Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës (1) për një sistem shkarkimi të 

një motori me djegie të brendshme që përmban një veshje në formë Y-je (3) që përfshin një 

hyrje (5) , një dalje të parë (10) , dhe një dalje të dytë (20) , dhe një element valvul (7) të 

sistemuar brenda veshjes (3) për të formuar një kanal të parë (11) që lidh hyrjen (5) me 

daljen e parë (10) dhe/ose një kanal të dytë (21) nga hyrja (5) tek dalja e dytë (20) , ku 

elementi valvul (7) mund të lëvizë në lidhje me veshjen (3) ndërmjet një pozi-cioni të parë 

të paracaktuar në të cilin elementi valvul (7) mbyll kanalin e dytë (21) dhe një pozicioni të 

dytë të paracaktuar në të cilin elementi valvul (7) mbyll kanalin e parë (11) , ku elementi 

valvul (7) është i rrotullueshëm përreth një boshti valvule (AV) të shtrirë paralelisht në një 

linjë qendrore (A5) të hyrjes (5) të karakterizuar nga një aktivizues (8) për të lëvizur 

elementin valvul (7) , ku aktivizuesi (8) është konfiguruar për të sistemuar elementin valvul 

(7) në të paktën një pozicion të ndërmjetëm ndërmjet pozicioneve të para dhe të dyta të 

paracaktuara në mënyrë të tillë që ele-menti valvul (7) pozicionohet për të drejtuar fluksin e 

gazit dhe zhurmën e shkarkuar nga hyrja (5) drejt daljes së parë (10) dhe daljes së dytë (20) 

, ndërkohë që pjesërisht mbulon kanalin e parë (11) dhe kanalin e dytë (21) . 

2.Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës sipas pretendimit 1, e karakteri-zuar 

në atë që elementi valvul (7) përmban një pjesë në formë luge (71) për të drejtuar gazin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39182
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shkarkuar nga hyrja (5) drejt kanalit të parë (11) dhe/ose kanalin e dy-të (21) , ku pjesa në 

formën e lugës (71) dimensionohet në mënyrë të tillë që ajo mbulon kanalin e dytë (21) në 

pozicionin e parë të paracaktuar dhe në mënyrë të tillë ajo mbulon kanalin e parë (11) në 

pozicionin e dytë të paracaktuar 

3.Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës sipas pretendimit 2, e karakteri-zuar 

në atë që pjesa në formë luge (71) shtrihet në drejtimin rrethor rreth boshtit të valvulës 

(AV) për të paktën 170° përgjatë një zgjatimi boshtor përgjatë boshtit të val-vulës (AV) për 

më shumë se 3 cm. 

4.Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës sipas pretendimit 2 ose 3, e karak-

terizuar në atë që një sipërfaqe e brendshme (75) e pjesës në formë luge (71) krijon një 

kalim të harkuar të fluksit për gazin e shkarkuar që krijon një rreze të harkimit (R7) , ku 

pjesa në formë luge (71) formohet në mënyrë të tillë që krijon një prerje tërthore afërsisht 

konstante të kalimit të fluksit në pozicionet e para dhe të dyta të paracaktuara. 

5.Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës sipas pretendimit 4, e karakteri-zuar 

në atë që linjat qendrore (A10, A20) të daljeve (10, 20) janë sistemuar me një zhvendosje 

këndore ndërmjet 10° dhe 120° në lidhje me linjën qendrore (A5) të hyrjes (5) dhe/ose 

boshtin e valvulës (AV) , ku veshja (3) krijon një rreze të parë të harkimit (R10) që shtrihet 

nga hyrja (5) tek dalja e parë (10) dhe një rreze të dytë të harkimit (R20) që shtrihet nga 

hyrja (5) në daljen e dytë (20) , ku në pozicionin e parë ose të dy-të të paracaktuar rrezja e 

harkimit (R7) të elementit valvul (7) korrespondon me rrezen përkatëse të parë ose të dytë 

të harkimit (R10, R20) . 

6.Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës sipas njërit prej pretendimeve 2 deri 

në 5, e karakterizuar në atë që pjesa në formë luge (71) krijon një sipërfaqe të brendshme 

(75) e cila, në pozicionin e parë ose të dytë të paracaktuar, bashkohet me një sipërfaqe të 

brendshme kanali (15, 25) të kanalit përkatës të parë ose të dytë të hapur (11, 21) për të 

caktuar një kufi për kalimin e fluksit të gazit të shkarkuar që i ngjason atij të një tubi të 

përkulur që përmban saktësisht një kthesë dhe/ose që është formuar pa pengesa brenda 

kanalit (11, 21) . 

7.Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës sipas pretendimit 6, e karakteri-zuar 

në atë që kalimi i fluksit të gazit të shkarkuar nga hyrja (5) përgjatë elementit valvul (7) tek 

dalja e parë ose e dytë (10, 20) nëpërmjet kanalit përkatës (11, 21) kri-jon një zonë planore 

tërthore kryesisht konstante, ku një gyp hyrës sistemohet në pjesën e sipërme të hyrjes (5) 

për ta drejtuar kalimin nga një plan i tërthortë tjetër, i tillë si një plan i tërthortë eliptik, tek 

zona planore e tërthortë e hyrjes. 

8.Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës sipas pretendimit 6 ose 7, e karak-

terizuar në atë që një boshllëk (35) krijohet në drejtimin rrezor në lidhje me boshtin e 

valvulës (AV) ndërmjet një sipërfaqeje të jashtme rrezore (74) të pjesës në formë luge (71) 

dhe veshjes (3) të paktën pjesërisht përgjatë zgjatjes boshtore të pjesës në formë luge (71) . 

9.Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës (1) sipas secilit prej pretendimeve të 

mëparshme, e karakterizuar në atë që elementi valvul (7) është montuar në mënyrë 

rrotulluese tek veshja (3) me një kushinetë në pjesën e sipërme, e tillë si një unazë 

rrëshkitëse (32) , në hyrje (5) , ku elementi valvul (7) përfshin një pjesë unazore (73) e cila 

rrethon koaksialisht boshtin e valvulës (AV) dhe aktivizon kushinetën e sipërme. 

10.Valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës (1) sipas njërit prej pretendimeve të 

mëparshme, e karakterizuar në atë që skaji i sipërm i elementit valvul (7) dhe hyrja (5) janë 

rreshtuar koncentrikisht dhe/ose kanë preferueshëm diametre të brendshme identike (D5, 

D7) që korrespondojnë me njëri-tjetrin. 
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11.Sistem për shkarkimin e gazit (100, 200, 300, 400) i një motori me djegie të brendshme i 

cili përmban: të paktën një valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës (1, 1a, 1b) 

sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme të sistemuar në një nyjë shpërndarëse ndërmjet 

motorit dhe të paktën një elementi akustik (41, 43, 45, 47) , ku një kanalizim i parë (13, 

13a, 13b) bashkohet në daljen e parë (10) dhe një kanalizim i dytë (23, 23a, 23b) bashkohet 

në daljen e dytë (20) , ku secili kanalizim (13, 13a, 13b, 23, 23a, 23b) përmban të paktën 

një element akustik (41, 43, 45, 47) , të tillë si një rezonator, një dhomë zgjerimi, një 

rezonator Helmholtz, një silenciator, një silenciator përthithës, ose të ngjashëm me të. 

12.Sistem për shkarkimin e gazit (100, 200, 300) i pretendimit 11, i cili për më tej përm-ban 

të paktën një nyjë bashkuese (50, 50a, 50b) në pjesën e poshtme të nyjës shpërndarëse ku 

bashkohen kanalizimet e para dhe të dyta (13, 13a, 13b, 23, 23a, 23b) . 

13.Sistem për shkarkimin e gazit (200, 300) sipas pretendimit 11 ose 12, i cili përmban një 

kanalizim shkarkimi të djathtë (5a) për shkarkimin e gazit nga një grup i parë cilin-drash 

motorik dhe nga një kanalizim shkarkimi të majtë (5b) për shkarkimin e gazit nga një grup i 

dytë cilindrash motorik, kanalizimet e djathta dhe të majta (5a, 5b) ku secili përmban të 

paktën një valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës (1a, 1b) , sistemi për 

shkarkimin e gazit për më tej përmban të paktën një pajisje të za-konshme për përpunimin e 

gazit të shkarkuar (43) , të tillë si një pajisje pastrimi dhe/ose mbytëse zhurmash të gazit të 

shkarkuar, të bashkuar tek daljet e para (10) të valvulës përkatëse (1) të kanalizimit 

shkarkues të majtë dhe të djathtë (5a, 5b) në mënyrë të tillë që gazi i shkarkuar që del nga 

kanalizimet e shkarkimit të djathta dhe të majta (5a, 5b) bashkohet brenda pajisjes së 

zakonshme për përpunimin e gazit të shkarkuar (43) . 

14.Sistem për shkarkimin e gazit (200, 300) i pretendimit 13, i karakterizuar në atë që 

kanalizimi i shkarkimit të djathtë (5a) dhe kanalizimi i shkarkimit të majtë (5b) secili 

përmban të paktën një linjë anashkaluese (23a, 23b) të bashkuar me daljet e dyta përkatëse 

(20) të valvulës përkatëse (1a, 1b) , ku pajisja e zakonshme për përpunimin e gazit të 

shkarkuar (43) është bashkuar tek të paktën një linjë shkarkimi (44a, 44b) që të çon tek të 

paktën njëra nga linjat anashkaluese. 

15.Sistem për shkarkimin e gazit (400) sipas njërit prej pretendimeve 11 deri në 14, ku të 

paktën një valvul për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës (1) është sistemuar në një 

kanalizim anësor fundor (5’) dhe bashkohet me daljen e tij tek një kanalizim krye-sor (55) 

dhe me secilën prej daljeve të tij (10, 20) tek të paktën një element akustik fundor përkatës 

(45, 47) të dizenjuar si një fund për të ridrejtuar gazin e shkarkuar tek dhe nëpër valvulën 

për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës, ku secili prej elemen-teve akustike fundore 

(45, 47) mundet ekskluzivisht të shkarkohet në atmosferë nëpërmjet kanalizimit kryesor 

(55) nëpërmjet ndryshimit të fluksit të gazit të shkarkuar nga elementi akustik fundor (45, 

47) drejt të paktën një valvule për kontrollin e fluksit të gazit dhe zhurmës (1) . 

 

(11) 11963 

(97) EP3921422/ 22.11.2023 

(96) 19709026.9/ 04.03.2019 

(22)  30.11.2023 

(21)  AL/P/2023/607 

(54)  SISTEM I SHPREHJES PROKARIOTE I NXITUR NGA KLORURI 

28.02.2024 

(30)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39188
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(71)   Aurealis Therapeutics AG/ Hochbergerstrasse 60C 4057 Basel   CH 

 

(72) WIRTH, Thomas/Pobeda 9 9174 Chernevo ,   BG; YRJÄNHEIKKI, Juha/Pakkaskatu 

10 70840 Kuopio,   FI; SAMARANAYAKE, Haritha/Samoilijantie 9 A3 70200 Kuopio,   

FI; KÄRKKÄINEN, Hanna-Riikka/Kuhakatu 12 70820 Kuopio ,   FI; KURKIPURO, 

Jere/Taimenkatu 7 70820 Kuopio ,   FI; MIERAU, Igor/Kleinekolk 8 8191 TM Wapenveld 

,   NL; SMITH, Wesley/Pihkatie 3 A 9 00410 Helsinki ,   FI,  

(74) Ela Panidha 

Zhan D&apos; Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia administrativeNr. 10;  Njesia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(57) 1.Baktere rikombinuese, që përfshijnë a) të paktën një sekuencë acidi nukleik 

funksionalisht të bashkuar me një pro-motor prokariot të nxitur nga kloruri dhe që kodon 

për të paktën një faktor heter-olog, ku faktori heterolog i përmendur është në mënyrë të 

pavarur një polipeptid heterolog, ose një kompleks i tij, dhe b) të paktën një gjen rregullator 

prokariot, i cili kontrollon veprimtarinë e promo-torit prokariot të përmendur të nxitur nga 

kloruri, ku polipeptidi heterolog i përmendur përmban të paktën një polipeptid eukariot, të 

paktën një fragment të tij ose një kombinim të tij, dhe ku polipeptidi heterolog i përmendur 

është përzgjedhur nga grupi që konsiston në faktorët e rritjes, citokina, kemokina, enzima, 

hormone polipeptide, neuropep-tide, antitrupa, receptorë të sipërfaqes qelizore, receptorë të 

tretshëm, ligande receptori, ndërtrupa, bashkëfaktorë, faktorë transkriptimi, molekula 

bashkimi, antigjene tumorale, pararendëse të tyre, fragmente të tyre biologjikisht aktive dhe 

kombinime të tyre nga një specie eukariote. 

2.Një acid nukleik rikombinues, që përmban a) të paktën një sekuencë acidi nukleik 

funksionalisht të bashkuar me një pro-motor prokariot të nxitur nga kloruri dhe që kodon 

për të paktën një faktor heter-olog, ku faktori heterolog i përmendur është në mënyrë të 

pavarur një polipeptid heterolog, ose një kompleks i tij, dhe b) të paktën një gjen rregullator 

prokariot që kontrollon veprimtarinë e promotorit të përmendur të nxitur nga kloruri, ku 

polipeptidi heterolog i përmendur përmban një polipeptid eukariot, të paktën një fragment 

të tij ose një kombinim të tij, dhe ku polipeptidi heterolog i përmendur është përzgjedhur 

nga grupi që konsiston në faktorët e rritjes, citokina, kemokina, enzima, hormone 

polipeptide, neuropep-tide, antitrupa, receptorë të sipërfaqes qelizore, receptorë të tretshëm, 

ligande receptori, ndërtrupa, bashkëfaktorë, faktorë transkriptimi, molekula bashkimi, 

antigjene tumorale, pararendëse të tyre, fragmente të tyre biologjikisht aktive dhe 

kombinime të tyre nga një specie eukariote. 

3.Bakteret rikombinuese sipas pretendimit 1, ku e përmendura të paktën një sekuencë acidi 

nukleik funksionalisht e bashkuar me një promotor prokariot të nxitur nga kloruri dhe që 

kodon të paktën për një faktor heterolog dhe/ose i përmenduri të paktën një gjen rregullator 

prokariot, i cili kontrollon veprimtarinë e promotorit të përmendur të nxitur nga kloruri, 

është/janë të pozicionuar në mënyrë të pavarur në një kromozom dhe/ose të paktën një 

plasmid të baktereve rikombinuese të përmendura. 

4.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1 ose 3 ose acidi nukleik 

rikombinues sipas pretendimit 2, ku promotori i përmendur i nxitur nga kloruri dhe/ose i 

përmenduri të paktën një gjen rregullator është/janë secili në mënyrë të pavarur nga një, 

specie bakteriale preferueshëm me gram pozitiv ose gram negativ. 

5.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, ose 3 ose 4 ose acidi nukleik 

rikombinues sipas secilit prej pretendimeve 2 ose 4, ku promotori i përmendur i nxitur nga 

kloruri është PgadC nga një specie bakteriale e rendit taksonomik Lactobaci-llales, 
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preferueshëm Lactococcus lactis. 

6.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, ose 3 deri në 4 ose acidi nukleik 

rikombinues sipas secilit prej pretendimeve 2 ose 4, ku gjeni rregullator i përmendur kodon 

për gadR nga një specie bakteriale e rendit taksonomik Lactobacil-lales, preferueshëm 

Lactococcus lactis. 

7.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, ose 3 deri në 6 ose acidi nukleik 

rikombinues sipas secilit prej pretendimeve 2, ose 4 deri në 6, ku promotori i përmendur i 

nxitur nga kloruri dhe i përmenduri të paktën një gjen rregullator janë sis-temuar në një 

kasetë të shprehjes së gjeneve të nxitur nga kloruri, ku promotori i përmendur i nxitur nga 

kloruri është sistemuar në pjesën e poshtme nga i përmenduri të paktën një gjen rregullator, 

dhe ku kaseta e shprehjes së gjenit të nxitur nga kloruri kontrollon transkriptimin e të 

paktën një sekuence acidi nukleik e cila kodon për të paktën një faktor heterolog. 

8.Bakteret rikombinuese ose acidi nukleik rikombinues sipas pretendimit 7, ku kaseta e 

përmendur e shprehjes së gjenit të nxitur nga kloruri përmban ose konsiston në sek-uencën 

e acidit nukleik të SEQ ID No 2 dhe kontrollon transkriptimin e të paktën një sekuence 

acidi nukleik e cila kodon për të paktën një faktor heterolog. 

9.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, 3, ose 7 ose 8 ose acidi nukleik 

rikombinues sipas secilit prej pretendimeve 2, ose 7 deri në 8, ku i përmenduri të paktën një 

faktor heterolog është përzgjedhur nga grupi që konsiston në hormone polipeptide, faktorë 

të rritjes, citokina, kemokina, enzima, neuropeptide, antitrupa, pararendës të tyre, fragmente 

të tyre dhe kombinime të tyre nga një specie gjitare, për më tej preferueshëm njeri. 

10.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, ose 3 deri në 9, për më tej 

përmbajnë të paktën një gjen të çaktivizuar që kodon për një proteinë thelbësore të 

nevojshme për qëndrueshmërinë e bakterit rikombinues. 

11.Bakteret rikombinuese sipas pretendimit 10, ku gjeni i përmendur i cili kodon për një 

proteinë thelbësore është çaktivizuar nëpërmjet fshirjes së gjenit të përmendur, mu-tacionit 

të gjenit të përmendur, zhdukjes gjenike të gjenit të përmendur të ndërmjetësuar nga 

ndërhyrja e ARN-së (nARN) , frenimit të përkthimit të gjenit të përmendur, ose kombinime 

të tyre. 

12.Acidi nukleik rikombinues sipas secilit prej pretendimeve 2, ose 4 deri në 9, për më tej 

përmban të paktën një gjen i cili kodon për një proteinë thelbësore të nevojshme për 

qëndrueshmërinë e një bakteri rikombinues. 

13.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 10 deri në 11 ose acidi nukleik 

rikombinues sipas pretendimit 12, ku i përmenduri të paktën një gjen i nevojshëm për 

qëndrueshmërinë është përzgjedhur nga grupi që konsiston në alaninë racemazë (alr) , 

timidilat sintazë (thyA) , asparaginë sintazë (asnH) , CTP sintazë (pyrG) , triptofan sintazë 

(trpBA) , dhe kombinime të tyre. 

14.Acidi nukleik sipas secilit prej pretendimeve 2, 4 deri në 9, 12, ose 13 ku acidi nukleik i 

përmendur është në formën e një plasmidi. 

15.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, 3 deri në 11, ose 13, të cilat 

përmbajnë të paktën një acid nukleik rikombinues sipas secilit prej pretendimeve 2, 4 deri 

në 9, 13 ose 14. 

16.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, 3 deri në 11, 13 ose 15, ku 

bakteret rikombinuese të përmendura janë baktere jo patogjene. 

17.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, 3 deri në 11, ose 13 deri në 16, 

ku bakteret rikombinuese të përmendura janë baktere rikombinuese, preferueshëm baktere 

të acidit laktik, për më tej preferueshëm specie lactobacillus ose lactococcus. 
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18.Bakteret rikombinuese sipas pretendimit 17, ku specia e përmendur lactococcus është 

Lactococcus lactis, preferueshëm Lactococcus lactis nënspecia cremoris. 

19.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, 3 deri në 11, 13 ose 15 deri në 

19, për tu përdorur në mjekësi. 

20.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, 3 deri në 11, 13 ose 15 deri në 

19, për tu përdorur në trajtimin e një plage inflamatore, preferueshëm kronike. 

21.Bakteret rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, 3 deri në 11, 13 ose 15 deri në 

19, për tu përdorur në trajtimin e një tumori, preferueshëm një tumori malinj. 

22.Një përbërje farmaceutike e cila përmban baktere rikombinuese sipas secilit prej pre-

tendimeve 1, 3 deri në 11, 13 ose 15 deri në 19 dhe të paktën një eksipient farmaceu-tikisht 

të pranueshëm. 

23.Set për përdorim në mjekësi, i cili përmban a) baktere rikombinuese sipas secilit prej 

pretendimeve 1, 3 deri në 11, 13 ose 15 deri në 19, të afta për të shprehur të paktën një 

faktor heterolog nën kontro-llin e promotorit prokariot të nxitur nga kloruri, dhe b) të 

paktën një nxitës që përmban jone kloruri. 

24.Një pajisje mjekësore, e cila përmban a) baktere rikombinuese sipas secilit prej 

pretendimeve 1, 3 deri në 11, 13 ose 15 deri në 19, të afta për të shprehur të paktën një 

faktor heterolog nën kontrollin e promotorit prokariot të nxitur nga kloruri. 

25.Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 22 ose seti sipas pretendimit 23 ose pajisja 

mjekësore sipas pretendimit 24, ku bakteret rikombinuese të përmendura janë në tretësirë, 

të ngrira, ose të thara, preferueshëm të liofilizuara ose të thara me spërkatje. 

26.Përbërja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve 22 ose 25 ose seti sipas secilit prej 

pretendimeve 23 ose 25 ose pajisja mjekësore sipas secilit prej pretendimeve 24 ose 25, ku 

bakteret rikombinuese të përmendura janë riformuar në një lëng, preferueshëm mjedis 

kulture, që përmban jone kloruri. 

27.Seti sipas secilit prej pretendimeve 23, 25, ose 26, ku seti serviret si një preparat i 

kombinuar për përdorim të ndarë, të njëpasnjëshëm ose të njëkohshëm në trajtimin e një 

plage inflamatore, preferueshëm kronike. 

28.Seti sipas secilit prej pretendimeve 23, 25, ose 27 ku seti serviret si një preparat i 

kombinuar për përdorim të ndarë, të njëpasnjëshëm ose të njëkohshëm në trajtimin e një 

tumori, preferueshëm një tumori malinj. 

29.Përdorimi i një mjedisi riformues që përmban jone kloruri për të riformuar baktere 

rikombinuese sipas secilit prej pretendimeve 1, 3 deri në 11, 13 ose 15 deri në 18. 

 

(11) 11928 

(97) EP3955581/ 18.10.2023 

(96) 21199543.6/ 28.11.2013 

(22)  04.12.2023 

(21)  AL/P/2023/619 

(54)  METODAT PËR TRANSMETIMIN OSE MARRJEN E TË DHËNËS SË 

MEDIAS 

15.02.2024 

(30) US 201261731360 P 29/11/2012 , US 201314091243 26/11/2013  

(71)   Samsung Electronics Co., Ltd./129, Samsung-ro, Yeongtong-gu, Suwon-si, 

Gyeonggi-do 16677  KR 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39200


 

160 
 

(72) Imed BOUAZIZI/16677 Suwon-si,   KR; Young-Kwon LIM/16677 Suwon-si,   KR; 

Kong Posh BHAT/16677 Suwon-si,   KR,  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. "Ibrahim Rugova", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57) 1.Një metodë për transmetimin e të dhënës së medias, nga një entitet dërgues, në një 

Transportues Medie MPEG, MMT, sistem, metodë që përmban: 

identifikimin të paktën të një njësie medie procesimi, MPU, secili prej të paktën një MPU 

që përfshin të paktën një njësi medie fragmenti, MFU;  

konfigurimin e një ngarkese që përfshin të dhënën e medias të një MFU-je të parë prej të 

paktën një MFU;  dhe 

transmetimin e një pakete që përfshin ngarkesën e konfiguruar tek një njësi marrëse,  

ku, në rast se e dhëna e medias e MFU-së së parë është e dhënë medie me kohë, ngarkesa 

përfshin informacionin e numrit të mostrës që tregon një numër mostre të një mostre të 

cilës i përket e dhëna e medias të MFU-së së parë, dhe informacionin shkëmbyes që tregon 

një shkëmbim të të dhënës së medias të MFU-së së parë në mostër, dhe 

ku një MFU respektive përmban, në një kokë MFU-je, një mostër të vogël të një gjurme të 

vogël MMT-je të lidhur me të dhënën e medias të një MFU-je korresponduese, mostra e 

vogël që përfshin informacionin e numrit të sekuencës që tregon një numër sekuence të 

MFU-së korresponduese. 

2.Metodë e pretendimit 1, ku, në rast se e dhëna e medias së MFU-së së parë është e dhënë 

medie pa-kohë, ngarkesa përfshin informacionin e zërit të identifikimit që tregon një 

identifikues të një zëri të shoqëruar me një MFU të parë.  

3.Metodë e pretendimit 1, ku informacioni shkëmbyes tregon një pozicion fillimi të të 

dhënës së medias të MFU-së së parë në mostër.  

4.Metodë e pretendimit 1, ku ngarkesa më tej përfshin informacionin që tregon një gjerësi 

që i korrespondon MFU-së së parë në një njësi të një biti.  

5.Metodë e pretendimit 1, ku ngarkesa më tej përfshin një tregues që tregon nëse e dhëna e 

medias së MFU-së së parë është ose e dhënë medie me kohë ose e dhënë medie pa-kohë. 

6.Një metodë për marrjen e të dhënës së medias, nga një entitet marrës, në një Transportues 

Medie MPEG, MMT, sistem, metodë që përmban 

marrjen e një pakete që përfshin një ngarkesë nga një njësi dërguese, ngarkesë që përfshin 

të dhënën e medias të një MFU-je të parë të paktën të një njësie medie fragmenti, MFU, në 

një njësi medie procesimi, MPU;  dhe 

përftimin e MFU-së së parë nga paketa,  

ku, në rast se e dhëna e medias e MFU-së së parë është e dhënë medie me kohë, ngarkesa 

përfshin informacionin e numrit të mostrës që tregon një numër mostre të një mostre të 

cilës i përket e dhëna e medias të MFU-së së parë, dhe informacionin shkëmbyes që tregon 

një shkëmbim të të dhënës së medias të MFU-së së parë në mostër,  

ku një MFU respektive përmban, në një kokë MFU-je, një mostër të vogël të një gjurme të 

vogël MMT-je të lidhur me të dhënën e medias të një MFU-je korresponduese, mostër e 

vogël që përfshin informacionin e numrit të sekuencës që tregon një numër sekuence të 

MFU-së korresponduese. 

7.Metodë e pretendimit 6, ku, në rast se e dhëna e medias së MFU-së së parë është e dhënë 

medie pa-kohë, ngarkesa përfshin informacionin e zërit të identifikimit që tregon një 

identifikues të një zëri të shoqëruar me një MFU të parë. 

8.Metodë e pretendimit 6, ku informacioni shkëmbyes tregon një pozicion fillimi të të 

dhënës së medias të MFU-së së parë në mostër. 



 

161 
 

9.Metodë e pretendimit 6, ku ngarkesa më tej përfshin informacion që tregon një gjerësi që 

i korrespondon MFU-së së parë në një njësie të një biti. 

10.Metodë e pretendimit 6, ku ngarkesa më tej përfshin një tregues që tregon nëse e dhëna e 

medias së MFU së parë është ose e dhënë medie me kohë ose e dhënë medie pa-kohë. 

 

(11) 11929 

(97) EP3600315/ 06.09.2023 

(96) 18714194.0/ 21.03.2018 

(22)  04.12.2023 

(21)  AL/P/2023/620 

(54)  PËRDORIMI I RI TERAPEUTIK I LIGANDËVE-H3 

15.02.2024 

(30) EP 17305309 21/03/2017  

(71)   BIOPROJET Pharma/ 9 rue Rameau, 75002 Paris  FR 

 

(72) Jeanne-Marie LECOMTE/30 rue des Francs-Bourgeois, 75003 Paris / FR,   ; Jean-

Charles SCHWARTZ/9 villa Seurat, 75014 Paris / FR,   ; Olivier LABEEUW/7 rue Julien 

Gracq, 35300 Fougères / FR,   ; Marc CAPET/Les Petites Rivières, 35520 Melesse / FR,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57) 1.(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid i formulës (A) : 

 

 
 

ose kripërat e tij farmaceutikisht të pranueshme dhe/ose solvatet e përbërjes së 

sipërpërmendur (A) ose kripërat e tij, për përdorim për trajtimin dhe/ose parandalimin e 

çrregullimeve të një pacienti njerëzor të zgjedhura nga sëmundja e Alzheimerit;  vëmendja;  

çrregullime në zgjuarje dhe mbajtjen e kujtesës;  mangësi kognitive në patologjitë 

psikiatrike;  çrregullime kognitive, të humorit dhe vigjilencës në veçanti te personat e 

moshuar;  gjendje depresive ose astenike;  sëmundja e Parkinsonit;  apnea e gjumit të 

ndërprerë;  demenca me trupa Lewy;  demenca vaskulare;  vertigo;  të vjella nga lëvizja;  

obeziteti;  diabeti dhe sindromi metabolik;  çrregullime të gjumit;  stresi;  çrregullime 

psikotrope;  epilepsia;  depresioni;  narkolepsia me ose pa katapleksi;  çrregullime të 

sekrecionit hipotalamo-hipofizar, qarkullimi i gjakut dhe/ose sistemi imunitar;  gjumi i 

tepërt ditën, si dhe gjumë dhe lodhje e tepërt ditën të lidhur me sëmundjen e Parkinsonit, 

apnea e gjumit të ndërprerë ose demenca dhe/ose për lehtësimin e punës natën ose 

adaptimin në ndryshimin e kohës te njerëzit e shëndetshëm;  substanca, veçanërisht 

çrregullimet e abuzimit të alkoolit;  parandalimi i sindromës së tërheqjes nga abuzimi i 

substancave;  çrregullime të mangësisë së vëmendjes;  lodhja post-infarkt, çrregullime të 

humorit, kognitive dhe të vigjilencës;  çrregullime kognitive në autizëm;  dhimbje kronike 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39201
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dhe lodhje kronike;  çrregullime të vëmendjes dhe të vigjilencës së ADHD (çrregullimi i 

mangësisë së vëmendjes dhe hiperaktivitetit) te fëmijët ose të rriturit ose pas aksidenteve 

cerebrovaskulare, ku përdorimi i sipërpërmendur përfshin administrimin e përbërjes (A) ose 

kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme, dhe/ose solvatet e kripërave të 

sipërpërmendura ose të përbërjes së sipërpërmendur (A) në një njeri në një dozë të bazës të 

përfshirë mes 10 dhe 90 µg në ditë (në lidhje me përbërjen (A) në formën e bazës) . 

2.Përbërja (A) për përdorim sipas pretendimit 1, ku çrregullimet e gjumit inkludojnë 

pagjumësinë, çrregullimet e fillimit dhe mbajtjes së gjumit, fragmentimin e gjumit, 

parasomnitë, çrregullimet e gjumit REM, çrregullimet e frymëmarrjes gjatë gjumit, 

disritmia cirkadiane, narkolepsia me ose pa katapleksi, gjumi i tepërt ditën (që inkludojnë 

'ataket e gjumit') , të tillë si dhe gjumi i tepërt ditën i lidhur me sëmundjen e Parkinsonit, 

apnea e gjumit ose demenca. 

3.Përbërja (A) për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku përbërja (A) është në formën e 

kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme të tilla si hidroklorid, oksalat, dihidroklorid, 

hidrobromid, dihidrobromid, naftalen-1, 5-disulfonat, sulfat, etan-1, 2-disulfonat, ciklamat, 

toluensulfonat, paratoluensulfonat, tiocianat, nitrat, metansulfonat, dodecilsulfat, naftalen-

2-sulfonat, benzenesulfonat, dikloroacetat, glicerofosfat, 2-hidroksietansulfonat, aspartat, 

maleat, fosfat, etansulfonat, kamfor-10-sulfonat, glutamat, alginat, pamoat, 2-okso-glutarat, 

1-hidroksi-2-naftoat, malonat, gentisat, salicilat, tartrat, fumarat, galaktarat, citrat, 

glukuronat, laktobionat, 4-aminosalicilat, glikolat, seskuiglikolat, glukoheptonat, 

piroglutamat, mandelat, malat, hipurat, format, glukonat, laktat, oleat, askorbat, benzoat, 

suksinat, 4-acetamidobenzoat, glutarat, cinamat, adipat, sebakat, kamforat, acetat, kaproat, 

nikotinat, isobutirat, proionat, karat, laurat, palmitat, stearat, undecen-10-oat, kaprilat, 

orotat, karbonat, 5-sulfosalicilat, 1-hidroksi-2-naftoat, 3-hidroksi-2-naftoat;  dhe/ose solvate 

të tilla si hidrate, etanolat, hemietanolat. 

4.Përbërja (A) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

pretendimit 1, 2 ose 3, ku përbërja (A) është në formën e një forme hidroklorid. 

5.Përbërja (A) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas çdonjërit 

prej pretendimeve të mëparshme, ku përbërja (A) është në formën e kripës dihidroklorid. 

6.Përbërja (A) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas çdonjërit 

prej pretendimeve të mëparshme, ku përbërja (A) është në formën e tetrahidratit të 

dihidrokloridit. 

7.Përbërja (A) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas çdonjërit 

prej pretendimeve të mëparshme ku doza ditore për administrim te një pacient njeri është 

përfshirë mes 20 dhe 50 µg në ditë (në lidhje me përbërjen (A) në formën e bazës) . 

8.Përbërja (A) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas çdonjërit 

prej pretendimeve të mëparshme ku doza ditore për administrim te një njeri është përfshirë 

mes 30 deri në 45 µg në ditë (në lidhje me përbërjen (A) në formën e bazës) . 

9.Përbërja (A) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas çdonjërit 

prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja (A) është administruar një herë në ditë ose një 

herë çdo dy ditë. 

10.Përbërja (A) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja (A) është administruar një herë në 

ditë. 

11.Përbërja (A) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas 

çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja (A) është administruar nëpërmjet 

rrugës orale. 
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12.Përbërja (A) për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme e zgjedhur 

nga grupi i përbërë nga: 

  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid dihidroklorid 

tetrahidrat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid oksalat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid L-tartrat dhe trihidrat i 

tij;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid pamoat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid fumarat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid para-toluensulfonat 

dhe sestertihidrat i tij(2.5) 

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid 1, 5-

naftalenedisulfonat, dhe hemietanolat monohidrat i tij;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid fosfat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid bromhidrat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid 1, 2-etandisulfonat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid sulfat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid dibromhidrat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid orotat dhe dihidrati i 

tij;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid 5-sulfosalicilat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid 1-hidroksi-2-naftoat 

dhe monohidrati i tij;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid 3-hidroksi-2-naftoat;  

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid (seskui) glikolat dhe 

monohidrati i tij. 

13.Një përbërje e zgjedhur nga grupi i përbërë nga: 

(3S) -4-{4-[3-(3-metilpiperidin-1-il) propoksi]fenil}piridinë 1-oksid dihidroklorid 

tetrahidrat. 
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(74) FATOS DEGA 

NIKOLLA TUPE;  Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  NJËSIA ADMINISTRATIVENR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57)1. Një përbërje e Formulës I, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, e saj: 

        Z-L1-D     (Formula I) 

ku: 

D është përfaqësuar me formulën strukturore të mëposhtme: 

 
R1 është -F;  

R2 është -metil;  

-L1-Z është (i) -(C1-C4  alkilen) -OR6,  -(C1-C4 alkilen) -SR6, ose -(C1-C4 alkilen) -

N(R6) 2;  ose (ii) -(C1-C5 alkilen) -NR5C(=O) -(C1-C5  alkilen) -OR6,  -(C1-C5  alkilen) -

NR5C(=O) -(C1-C5 alkilen) -SR6,  -(C1-C5  alkilen) -S-(C1-C5 alkilen) -SR6, ose -(C1-

C5 alkilen) -S-(C1-C5 alkilen) -SSR6;  

R5 është në mënyrë të pavarur -H, metil, ose benzil;  dhe 

R6 është në mënyrë të pavarur -H, metil ose benzil 

me kusht që -L1-Z nuk mund të jetë -CH2OH. 

2.Përbërja e pretendimit 1, ku -L1-Z është (i) -(CH2) 2OH, -(CH2) 3OH, - (CH2) 4OH, -

CH2OMe, -(CH2) 2OMe, -(CH2) 3OMe, -(CH2) 4OMe, -CH2SH, -(CH2) 2SH, - (CH2) 

3SH, -(CH2) 4SH, -CH2SMe, -(CH2) 2SMe, -(CH2) 3SMe, -(CH2) 4SMe, -CH2NH2, - 

(CH2) 2NH2, -(CH2) 3NH2, ose -(CH2) 4NH2, ose (ii) -CH2NHC(=O) CH2OH, - 

CH2NHC(=O) (CH2) 2OH, -CH2NHC(=O) (CH2) 3OH, -CH2NHC(=O) (CH2) 4OH, - 

CHzNHC(=O) (CHz) sOH, -CH2NHC(=O) CH2OMe, -CH2NHC(=O) (CH2) 2OMe, - 

CH2NHC(=O) (CH2) 3OMe, -CH2NHC(=O) (CH2) 4OMe, -CH2NHC(=O) (CH2) 5OMe, 

- CH2NHC(=O) CH2SH, -CH2NHC(=O) (CH2) 2SH, -CHzNHC(=O) (CHz) sSH, - 

CH2NHC(=O) (CH2) 4SH, -CH2NHC(=O) (CH2) 5SH, -CH2NHC(=O) CH2SMe, - 

CH2NHC(=O) (CH2) 2SMe, -CH2NHC(=O) (CH2) 3SMe, -CH2NHC(=O) (CH2) 4SMe, - 

CH2NHC(=O) (CH2) 5SMe, -CH2SCH2SH, -CH2S(CH2) 2SH, -CH2S(CH2) 3SH, - 

CH2S(CH2) 4SH, -CH2S(CH2) 5SH, -CH2SCH2SMe, -CH2S(CH2) 2SMe, - CH2S(CH2) 

3SMe, -CH2S(CH2) 4SMe, ose -CH2S(CH2) 5SMe. 

 

3.Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është çdonjëra prej përbërjeve të zgjedhura nga 

mëposhtë: 
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4.Një përbërje e Formulës II, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme: 

E-A-Z'-L1-D     (Formula II) 

ku: 

D është përfaqësuar nga formula strukturore e mëposhtme: 

 
R1 është F;  

R2 është metil;  

L1-Z'-∗ është (i) -(C1-C4 alkilen) -O-CH2-NR8-∗, -(C1-C4 alkilen) -S-CH2-NR8-∗, ose -

(C1-C4 alkilen) -NR8-∗, ose (ii) -(C1-C5 alkilen) -NR5C(=O) -(C1-C5 alkilen) -O-CH2-

NR8-∗, -(C1-C5 alkilen) -NR5C(=O) -(C1-C5 alkilen) - S-CH2-NR8-∗, -(Ci-C5 alkilen) -

S-(C1-C5 alkilen) -S-CH2-NR8-∗, ose -(C1-C5 alkilen) -S-(C1-C5 alkilen) -SS-CH2 -NR8-

∗, ku * është vendi i lidhur në mënyrë kovalente me A;  

çdo R5 është në mënyrë të pavarur -H, metil, ose benzil;  

çdo R8 është në mënyrë të pavarur -H, metil, ose benzil;  

A është një peptid që përfshin 2 deri në 10 aminoacide;  ku A është i zëvendësuar në 

mënyrë opsionale me një ose më shumë grupe që janë: 

             (i) -(C1-C6 alkilen) -X5-Y3, ku: 

X5 është -NR12C(=O) - ose -C(=O) NR12-;  

Y3 është -C1-C10 alkil, ku Y3 është zëvendësuar me 0-10 grupe OH;  dhe 

R12 është -H, C1-C6 alkil, C1-C6 fluoroalkil, C3-C6 cikloalkil, aril, heteroaril, ose benzil;  

ose 

(ii) 

 
;  ku R12 është H ose metil;  

E është -C(=O) -(C1-C10 alkilen) -X3;  dhe 

X3 është 

 
5.Pëbërja e pretendimit 4, ku -L1-Z'-∗ is (i) -CH2O-CH2NH-∗, -(CH2) 2O-CH2NH-∗, -

(CH2) 3O-CH2NH-∗, -(CH2) 4O-CH2NH-∗, -CH2S-CH2NH-∗, -(CH2) 2S-CH2NH-∗, -

(CH2) 3S-CH2NH-∗, -(CH2) 4S-CH2NH-∗, -CH2NH-∗, -(CH2) 2NH-∗, - (CH2) 3NH-∗, 

ose -(CH2) 4NH-;  ose (ii) -CH2NHC(=O) CH2O-CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) (CH2) 2O-
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CH2-NH-∗, -CH2NHC(=O) (CH2) 3O-CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) (CH2) 4O-CH2-NH-∗, 

-CH2NHC(=O) (CH2) 5O-CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) CH2S-CH2-NH-∗, -CH2NHC(=O) 

(CH2) 2S-CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) (CH2) 3S-CH2-NH-∗, -CH2NHC(=O) (CH2) 4S-

CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) (CH2) 5S-CH2-NH-∗, -CH2SCH2S-CH2-NH-∗, -CH2S(CH2) 

2S-CH2-NH-∗, -CH2S(CH2) 3S-CH2-NH-∗, -CH2S(CH2) 4S-CH2-NH-∗, ose-

CH2S(CH2) 5S-CH2-NH-∗. 

6.Përbërja e çdonjërit prej pretendimeve 4-5, ku E është 

  
7.Përbërja e pretendimit 4, ku përbërja është përfaqësuar nga formula e mëposhtme: 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

8.Përbërja e pretendimit 4, ku përbërja është përfaqësuar nga formula e mëposhtme: 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

9.Përbërja e pretendimit 4, ku përbërja është përfaqësuar nga formula e mëposhtme: 

 

 
ose 
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ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

10.Një përbërje e Formulës III, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme: 

CBA-E'-A-Z'-L1-D     (Formula III) 

ku: 

D është përfaqësuar nga formula strukturore e mëposhtme: 

 
R1 është F;  

R2 është metil;  

-L1-Z'-∗ është (i) -(C1-C4 alkilen) -O-CH2-NR8-∗, -(C1-C4 alkilen) -S-CH2-NR8-∗, ose -

(C1-C4 alkilen ) -NR8-∗, ose (ii) -(C1-C5 alkilen) -NR5C(=O) -(C1-C5 alkilen) -O-CH2-

NR8-∗, -(C1-C5 alkilen) -NR5C(=O) -(C1-C5 alkilen) - S-CH2-NR8-∗, -(C1-C5 alkilen) -

S-(C1-C5 alkilen) -S-CH2-NR8-∗, ose -(C1-C5 alkilen) -S-(C1-C5 alkilen) -SS-CH2 -NR8-

∗, ku * është vendi i lidhur në mënyrë kovalente me A;  

çdo R5 është në mënyrë të pavarur -H, metil, ose benzil;  

çdo R8 është në mënyrë të pavarur -H, metil, ose benzil;  

A është një peptid që përfshin 2 deri në 10 aminoacide;  ku A është i zëvendësuar në 

mënyrë opsionale me një ose më shumë grupe që janë: 

(i) -(C1-C6 alkilen) -X5-Y3, ku: 

X5 është -NR12C(=O) - ose -C(=O) NR12-;  

Y3 është -C1-C10 alkil, ku Y3 është zëvendësuar me 0-10 grupe OH;  dhe 

R12 është -H, C1-C6 alkil, C1-C6 fluoroalkil, C3-C6 cikloalkil, aril, heteroaril, ose benzil;  

ose 

  

(ii) 

 
ku R12 është H ose metil;  

E’ është -C(=O) -(C1-C10 alkilen) -X6-∗;  ku * është vendi i lidhur në mënyrë kovalente 

me CBA;  

X6 është 
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dhe 

CBA është një agjent lidhës qelizor, ku agjenti lidhës qelizor është një antitrup ose një 

fragment që lidh antigjenin e saj. 

11.Përbërja e pretendimit 10, ku-L1-Z’-∗ is (i) -CH2O-CH2NH-∗, -(CH2) 2O-CH2NH-∗, -

(CH2) 3O-CH2NH-∗, -(CH2) 4O-CH2NH-∗, -CH2S-CH2NH-∗, -(CH2) 2S-CH2NH-∗, -

(CH2) 3S-CH2NH-∗, -(CH2) 4S-CH2NH-∗, -CH2NH-∗, -(CH2) 2NH-∗, - (CH2) 3NH-∗, 

ose -(CH2) 4NH-, ose (ii) -CH2NHC(=O) CH2O-CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) (CH2) 2O-

CH2-NH- ∗, -CH2NHC(=O) (CH2) 3O-CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) (CH2) 4O-CH2-NH-

∗, -CH2NHC(=O) (CH2) 5O-CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) CH2S-CH2-NH-∗, -

CH2NHC(=O) (CH2) 2S-CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) (CH2) 3S-CH2-NH-∗, -

CH2NHC(=O) (CH2) 4S-CH2-NH-∗, - CH2NHC(=O) (CH2) 5S-CH2-NH-∗, -

CH2SCH2S-CH2-NH-∗, -CH2S(CH2) 2SCH2-NH-∗, -CH2S(CH2) 3S-CH2-NH-∗, -

CH2S(CH2) 4S-CH2-NH-∗, ose -CH2S(CH2) 5S-CH2-NH-∗. 

12.Përbërja e pretendimit 10 ose 11, ku E’ është 

 
13.Përbërja e çdonjërit prej pretendimeve 4-6 dhe 10-12, ku A është -(AA1) -(AA2) a1-∗, 

ku * është pika e lidhjes te E ose E', dhe ku -AA1-(AA2) a1-∗ është: 

(i) -Gly-Gly-Gly-*, -Ala-Val-*, -Val-Ala-*, -Val-Cit-*, -Val-Lys-*, -Lys-Val-*, -Phe-Lys-

*, -Lys-Phe-*, -Lys-Lys-*, -Ala-Lys-*, -Lys-Ala-*, -Phe-Cit-*, -Cit-Phe-*, - Leu-Cit-*, - 

Cit-Leu-* - Ile -Cit-* , -Phe-Ala-*, -Ala-Phe-*, -Phe-N9-tosyl-Arg-*, -N9-tosyl-Arg-Phe-*, 

-Phe-N9-nitro-Arg-*, -N9-nitro-Arg-Phe *, -Phe-Phe-Lys-*, -Lys-Phe-Phe-*, -Gly-Phe-

Lys-*, Lys-Phe-Gly-*, -Leu-Ala-Leu-*, -Ile-Ala-Leu-*, -Leu-Ala-Ile-*, -Val-Ala-Val-*, -

Ala-Leu-Ala-Leu-*, -Leu-Ala-Leu-Ala-*, -β-Ala-Leu-Ala-Leu-*, - Gly-Phe-Leu-Gly-*, -

Gly-Leu-Phe-Gly-*, -Val-Arg-*, -Arg-Val-*, -Arg-Arg-*, -Ala-Ala-*, -Ala-Met-*, -Met-

Ala-*, -Thr-Thr-*, -Thr-Met-*, -Met-Thr-*, -Leu-Ala-*, -Ala-Leu-*, -Cit-Val-*, -Gln-Val-

*, -Val-Gln-*, -Ser-Val-*, -Val-Ser-*, -Ser-Ala-*, -Ser-Gly-*, -Ala-Ser-*, -Gly-Ser-*, -

Leu-Gln-*, -Gln-Leu-*, -Phe-Arg-*, -Arg-Phe-*, -Tyr-Arg-*, -Arg-Tyr-*, -Phe-Gln-*, -

Gln-Phe-*, -Val-Thr-*, -Thr-Val-*, -Met-Tyr-*, ose - Tyr-Met-*;  

(ii) -Val-D-Lys-*, -Val-D-Arg-*, -L-Val-Cit-*, -L-Val-Lys-*, -L-Val-Arg-*, - L-Val-D-

Cit-*, -L-Phe-Phe-Lys-*, -L-Val-D-Lys-*, -L-Val-D-Arg-*, -L-Arg-D-Arg-*, -L-Ala-Ala-

*, -L-Ala-D-Ala-*, -Ala-D-Ala-*, -Val-D-Cit-*, -L-Ala-L-Ala-*, -L-Ala-L-Val-*, -L-Gln-

L-Val-*, -L-Gln-L-Leu-*, ose -L-Ser-L-Val-*;  

(iii) -Ala-Ala-*, -Ala-Val-*, -Val-Ala-*, -Gln-Leu-*, -Leu-Gln-*, -Ala-Ala-Ala-*, -Ala-

Ala-Ala-Ala-*, -Gly-Ala-Gly-Gly-*, -Gly-Gly-Ala-Gly-*, -Gly-Val-Gly-Gly-*, -Gly-Gly-

Val-Gly-*, -Gly-Phe-Gly-Gly-*, ose -Gly-Gly-Phe-Gly-*;  

(iv) -L-Ala-L-Ala-*, -L-Ala-D-Ala-*, -L-Ala-L-Val-*, -L-Ala-D-Val-*, -L-Val-L-Ala-*, -

L-Val-D-Ala-*, -L-Gln-L-Leu-*, -L-Gln-D-Leu-*, -L-Leu-L-Gln-*, -L-Leu-D-Gln-*, -L-

Ala-L-Ala-L-Ala-*, -L-Ala-D-Ala-L-Ala-*, -L-Ala-L-Ala-D-Ala-*, -L-Ala-L-Ala-L-Ala-

L-Ala-*, -L-Ala-D-Ala-L-Ala-L-Ala-*, -L-Ala-L-Ala-D-Ala-L-Ala-*, -L-Ala-L-Ala-L-
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Ala-D-Ala-*, -Gly-L-Ala-Gly-Gly-*, -Gly-Gly-L-Ala-Gly-*, -Gly-D-Ala-Gly-Gly-*, -Gly-

Gly-D-Ala-Gly-*, -Gly-L-Val-Gly-Gly-*, -Gly-Gly-L-Val-Gly-*, -Gly-D-Val-Gly-Gly-*, -

Gly-Gly-L-Val-Gly-*, -Gly-L-Phe-Gly-Gly-*, ose -Gly-Gly-L-Phe-Gly-*;  ose 

(v) -L-Ala-L-Ala-*, -L-Ala-D-Ala-LAla-*, -L-Ala-L-Ala-L-Ala-*, ose -L-Ala-L-Ala-L-

Ala-L-Ala-*. 

14.Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-

13, ose kripë farmaceutitiksht të pranueshme të saj, dhe një mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

15.Një kompozim farmaceutik i pretendimit 14 për përdorim në një metodë të trajtimit të 

kancerit në një subjekt që ka nevojë për të, që përfshin administrimin te subjekti të një sasie 

terapeutike efektive të kompozimit farmaceutik, në mënyrë opsionale, ku: 

(i) kanceri është një limfomë ose një leuçemi;  

(ii) kanceri është leuçemia akute mieloide (AML) , leuçemia kronike mielogjene (CML) , 

sindroma mielodisplastike (MDS) , leuçemia limfoblastike akute (ALL) , leuçemia akute 

limfoblastike B ose leuçemia akute limfoblastike  me qeliza B (B-ALL) , leuçemia 

limfocitare kronike (CLL) , leuçemia me qeliza me qime (HCL) , leuçemia akute 

promielocitare (APL) , sëmundje limfoproliferative kronike e qelizave B (B-CLPD) , 

leuçemia kronike atipike limfocitare, limfoma e qelizave B difuse të mëdha (DLBCL) , 

neoplazia blastike e qelizave dendritike plazmocitoide (BPDCN) , limfomat jo-Hodgkin 

(NHL) , leuçemia e qelizave të mantelit (MCL) , limfoma e vogël limfocitare (SLL) , 

limfoma Hodgkin, mastocitoza sistemike dhe limfoma e Burkitt;  

(iii) kanceri është kanceri endometrial, kanceri i mushkërive, kanceri kolorektal, kanceri i 

fshikëzës, kanceri i stomakut, kanceri i pankreasit, karcinoma e qelizave renale, kanceri i 

prostatës, kanceri i ezofagut, kanceri i gjirit, kanceri i kokës dhe qafës, kanceri i mitrës, 

kanceri ovarian, kanceri i mëlçisë, kanceri i qafës së mitrës, kanceri i tiroides, kanceri i 

testikujve, kanceri mieloid, melanoma dhe kanceri limfoid;  ose 

(iv) kanceri është kancer i mushkërive me qeliza jo të vogla ose kancer i mushkërive me 

qeliza të vogla. 
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(74) Gentjan Hasa 

HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

(57)1. Një përbërje farmaceutike për administrim nga goja përmban: N-(5-(4-(4-

((dimetilamin) metil) -3-fenil-lH-pirazol-l-il) pirimidin-2-ilamin) -4-metoksi-2-

morfolinfenil) akrilamid (Lazertinib) ose kripën e saj farmaceutikisht të pranueshme si një 

përbërje aktive;  dhe një përzjerje e celulozës mikrokristaline dhe manitolit si një tretës. 

2.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku raporti i peshës të celulozës mikrokristaline 

ndaj manitolit është në një gamë nga 1:0.5 në 1:3. 

3.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku raporti i peshës të celulozës mikrokristaline 

ndaj manitolit është në një gamë nga 1:0.9 në 1:3. 

4.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku raporti i peshës të celulozës mikrokristaline 

ndaj manitolit është në një gamë nga 1:0.9 në 1:1.5. 

5.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, më tej përmban: kroskarmeloz natriumi si një 

agjent shpërbërës. 

6.Përbërja farmaceutike e pretendimit 5, ku kroskarmeloz natriumi gjendet në një gamë nga 

2 në 5 peshë%, në raport me totalin e pëshës të përbërjes. 

7.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, akoma përmban: stearat magnezi si një lubrifikant. 

8.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, përmban: N-(5-(4-(4-((dimetilamin) metil) -3-

fenil-lH-pirazol-l-il) pirimidin-2-ilamin) -4-metoksi-2-morfolinfenil) akrilamid ose kripën e 

tij farmaceutikisht të pranueshme si një përbërës aktiv;  një përzjerje e celulozës 

mikrokristaline dhe manitolit si një tretës;  kroskarmeloz natriumit si një agjent shpërbërës;  

dhe stearat magnezi si një lubrifikant. 

9.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 8, ku përbërësi aktiv është N-

(5-(4-(4-((dimetil-amino) metil) -3-fenil-lH-pirazol-l-il) pirimidin-2-ilamin) -4-metoksi-2-

morfolinfenil) mesilat akrilamidi. 

10.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku përbërja farmaceutike përbëhet nga 5 në 54 

peshë% të N-(5-(4-(4-((dimetilamin) metil) -3-fenil-lH-pirazol-l-il) pirimidin-2-ilamin) -4-

metoksi-2-morfolinfenil) mesilat akrilamidi;  nga 45 në 87 peshë% të përzjerjes së 

celulozës mikrokristaline dhe manitolit;  nga 0.5 në 10 peshë% të kroskarmeloza natriumi;  

dhe nga 0.4 në 2 peshë% të stearat magnezi. 

11.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku përbërja farmaceutike përbëhet nga 7 në 46 

peshë% të N-(5-(4-(4-((dimetilamin) metil) -3-fenil-lH-pirazol-l-il) pirimidin-2-ilamin) -4-

metoksi-2-morfolinfenil) mesilat akrilamidi;  nga 50 në 87 peshë% të përzjerjes së 

celulozës mikrokristaline dhe manitolit;  nga 2 në 5 peshë% të kroskarmeloza natriumi;  

dhe nga 0.5 në 1.5 peshë% të stearat magnezi. 

12.Përbërja farmaceutike e pretendimit 9, ku N-(5-(4-(4-((dimetilamin) metil) -3-fenil-lH-

pirazol-l-il) pirimidin-2-ilamin) -4-metoksi-2-morfolinfenil) mesilat akrilamidi është një 

formë kristaline që ka një model PXRD me kulme në 5.614, 12.394, 14.086, 17.143, 

18.020, 19.104, 21.585, 22.131, dhe 22.487°2θ ± 0.2°2θ. 

13.Përbërja farmaceutike e pretendimit 9, ku N-(5-(4-(4-((dimetilamin) metil) -3-fenil-lH-

pirazol-l-il) pirimidin-2-ilamin) -4-metoksi-2-morfolinfenil) mesilat akrilamidi është një 

formë kristaline që ka një termogram kalorimetrie të skanimit diferencial (DSC) me një 

kulm endotermik nga 210 to 230 °C. 

14.Përbërja farmaceutike e pretendimit 13, ku N-(5-(4-(4-((dimetilamin) metil) -3-fenil-lH-

pirazol-lil) pirimidin-2-ilamin) -4-metoksi-2-morfolinfenil) mesilat akrilamidi është një 

formë kristaline që ka një termogram kalorimetrie të skanimit diferencial (DSC) me një 
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kulm endotermik nga 217 ± 2 °C. 
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(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57) 1.Një epitop IgG, ku epitopi IgG është një domen CH1 i IgG jo të derivuara nga 

qelizat B, dhe ka një modifikim të acidit sialik të N-glikoziluar te vendi Asn162 i domenit 

CH1 dhe ku sekuenca e amino acidit e epitopit IgG përbëhet prej sekuencës amino acide të 

SEQ ID NO.1, për përdorim në diagnozën in vivo dhe/ose për përdorim në një metodë për 

trajtimin e një pacienti që ka tumore si një synues medikamenti, ku tumoret janë tumore 

epiteliale. 

2.Epitopi IgG për përdorim i pretendimit 1, ku tumoret janë kancer i mushkërive me qeliza 

jo të vogla, kancer intestinal, kancer i gjirit, kancer i prostatës, kancer i veshkave, kancer i 

fshikëzës, cistadenokarcinoma e gjendrave të pështymës, kancer gastrik, kancer pankreatik 

ose kancer ezofageal. 
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(54)  KONJUGATE TË MEDIKAMENTEVE QË PËRFSHIJNË ANTITRUPA 
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16.02.2024 

(30) PCT/EP PCT/EP2015/058206 15/04/2015  

(71)   ASTELLAS Pharma Inc./ 5-1, Nihonbashi-Honcho 2-Chome, Chuo-ku, Tokyo 103-

8411   JP;  TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin der Johannes 

Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige GmbH/ Freiligrathstrasse 12, 55131 Mainz  

DE 

 

(72) Ugur SAHIN/Philipp von Zabern-Platz 1 

55116 Mainz / DE,   ; Özlem TÜRECI/Philipp von Zabern-Platz 1 
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55291 Saulheim / DE,   ; Maria KREUZBERG/Obere Zahlbacher Strasse 66 

55131 Mainz / DE,   ; Rita MITNACHT-KRAUS/Taunusstrasse 45 

61169 Friedberg / DE,   ; Fabrice LE GALL/Gonsbachblick 29 

55122 Mainz / DE,   ; Stefan JACOBS/Wespenweg 13 

55128 Mainz / DE,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrativenr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, 

Tiranë  

(57) 1.Një konjugat antitrup-medikament për përdorim në trajtimin e kanceri CLDN18.2-

shprehës duke administruar konjugatin antitrup-medikament te një pacient, konjugati 

antitrup-medikament i sipërpërmendur që përfshin një antitrup që lidhet te CLDN18.2 në 

mënyrë kovalente bashkangjitur te të paktën një pjesë e medikamentit toksinë, ku antitrupi 

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej: (a) një antitrup që përfshin një varg të rëndë të 

antitrupit që përfshin një sekuencë amino acide të përfaqësuar nga SEQ ID NO: 32 dhe një 

varg të lehtë të antitrupit që përfshin një sekuencë amino acide të përfaqësuar nga SEQ ID 

NO: 39;  dhe (b) një antitrup që përfshin një varg të rëndë të antitrupit që përfshin një 

sekuencë amino acide të përfaqësuar nga SEQ ID NO: 30 dhe një varg të lehtë të antitrupit 

që përfshin një sekuencë amino acide të përfaqësuar nga SEQ ID NO: 35, ku antitrupi është 

bashkangjitur te pjesa e medikamentit toksinë nga një lidhës i shkëputshëm i cili është i 

shkëputshëm nga një proteazë intraqelizore dhe opsionalisht ku pjesa e medikamentit 

toksinë është një agjent citotoksik ose citostatik. 

2.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i pretendimit 1, ku antitrupi përfshin një 

varg të rëndë të antitrupit që përfshin një sekuencë amino acide të përfaqësuar nga SEQ ID 

NO: 32 dhe një varg të lehtë të antitrupit që përfshin një sekuencë amino acide të 

përfaqësuar nga SEQ ID NO: 39. 

3.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i pretendimit 1 ose 2, ku antitrupi përfshin 

një varg të rëndë të antitrupit që përfshin një sekuencë amino acide të përfaqësuar nga SEQ 

ID NO: 17 ose 51 dhe një varg të lehtë të antitrupit që përfshin një sekuencë amino acide të 

përfaqësuar nga SEQ ID NO: 24. 

4.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i pretendimit 1, ku antitrupi përfshin një 

varg të rëndë të antitrupit që përfshin një sekuencë amino acide të përfaqësuar nga SEQ ID 

NO: 30 dhe një varg të lehtë të antitrupit që përfshin një sekuencë amino acide të 

përfaqësuar nga SEQ ID NO: 35. 

5.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, 

ku pjesa e medikamentit toksinë është një maitansinoid ose një auristatinë, ku maitansinoidi 

është në mënyrë të preferuar i zgjedhur nga grupi i përbërë prej DM1 dhe DM4 dhe, ku 

auristatina është në mënyrë të preferuar i zgjedhur nga grupi i përbërë prej monometil 
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auristatina E (MMAE) dhe monometil auristatina F (MMAF) . 

6.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, 

ku lidhësi është një lidhës katepsin-i shkëputshëm. 

7.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, 

ku lidhësi përfshin një dipeptid. 

8.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i pretendimit 7, ku dipeptidi është val-cit 

ose phe-lys. 

9.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8 i 

cili më tej përfshin administrimin e kirurgjisë, kimioterapisë dhe/ose terapisë me rrezatim. 

10.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, 

ku kanceri është një adenokarcinomë, në veçanti një adenokarcinomë e avancuar. 

11.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, 

ku kanceri është zgjedhur nga grupi i përbërë prej kancerit gastrik, kancerit ezofageal, 

kancerit pankreatik, kancerit të mushkërive të tillë si kanceri i mushkërive me qelizave jo të 

vogla (NSCLC) , kancerit të gjirit, kancerit ovarian, kancerit të zorrës së trashë, kancerit 

hepatik, kancerit të kokës-qafës, kancerit të fshikëzës dhe metastaza e tij, një tumori 

Krukenberg, metastazës peritoneale dhe/ose metastazës së nyjeve limfatike. 

12.Konjugati antitrup-medikament për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, 

ku kanceri është zgjedhur nga grupi i përbërë prej kancerit të stomakut, kancerit të 

ezofagut, në veçanti ezofagut të poshtëm, kancerit të kryqëzimit ezo-gastrik dhe kancerit 

gastroezofageal. 
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(72)  Holly KORDASIEWICZ/2855 Gazelle Ct., Carlsbad, CA 92010 / US,  

(74)  Krenar Loloçi// Zef Jubani, nd. 15, h. 15, ap. 26, njësia administrativenr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë  

(57) 1.Një oligonukleotid i modifikuar sipas formulës së mëposhtme: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39211
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(NR. ID I SEKUENCËS: 8) 

ose një kripë e tij. 

2.Kripa e oligonukleotidit të modifikuar e pretendimit 1, ku kripa përfshin një kripë 

natriumi dhe/ose një kripë kaliumi. 

3. Një komponim që përfshin një oligonukleotid të modifikuar, ku oligonukleotidi i 

modifikuar është një gapmer (oligonukleodit antisens) i përbërë nga një segment me krah 

5’, një segment me boshllëk qendror dhe një segment me krah 3’, ku: 

segmenti me krah 5’ përbëhet nga pesë nukleozide 2’-MOE,  

segmenti me boshllëk qendror përbëhet nga tetë 2’-deoksinukleozide dhe 

segmenti me krah 3’ përbëhet nga pesë nukleozide 2’-MOE,  

ku oligonukleotidi i modifikuar ka sekuencën nukleobazë 5’- CCGTTTTCTTACCACCCT-

3’ (NR. ID I SEKUENCËS: 8) , ku çdo citozinë është një 5-metilcitozinë;  dhe ku lidhjet 

intemukleozide të oligonukleotidit të modifikuar janë, nga 5’ në 3’, sossssssssssssoss, ku 

çdo s është një lidhje fosforotioate dhe çdo o është një lidhje fosfodiestere. 

4. Një oligonukleotid i modifikuar, ku oligonukleotidi i modifikuar është një gapmer 

(oligonukleodit antisens) i përbërë nga një segment me krah 5’, një segment me boshllëk 

qendror dhe një segment me krah 3’, ku: 
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segmenti me krah 5’ përbëhet nga pesë nukleozide 2’-MOE,  

segmenti me boshllëk qendror përbëhet nga tetë 2’-deoksinukleozide dhe 

segmenti me krah 3’ përbëhet nga pesë nukleozide 2’-MOE,  

ku oligonukleotidi i modifikuar ka sekuencën nukleobazë 5’- CCGTTTTCTTACCACCCT-

3’ (NR. ID I SEKUENCËS: 8) , ku çdo citozinë është një 5-metilcitozinë;  dhe ku lidhjet 

intemukleozide të oligonukleotidit të modifikuar janë, nga 5’ në 3’, sossssssssssssoss, ku 

çdo s është një lidhje fosforotioate dhe çdo o është një lidhje fosfodiestere. 

5.Një popullatë e oligonukleotideve të modifikuara ose kripërave të tyre sipas ndonjë prej 

pretendimeve 1, 2 ose 4, ku të gjitha lidhjet intemukleozide fosforotioate të oligonukleotidit 

të modifikuar janë stereorandom. 

6.Komponimi i pretendimit 3 ose oligonukleotidi i modifikuar i pretendimit 4, ku 

oligonukleotidi i modifikuar është i lidhur me një grup të konjuguar. 

7.Një dupleks oligomerik që përmban oligonukleotidin e modifikuar ose kripën e tij të 

pretendimit 1 ose 2, komponimin e pretendimit 3 ose oligonukleotidin e modifikuar të 

pretendimit 4. 

8.Një përbërje farmaceutike që përmban oligonukleotidin e modifikuar ose kripën e tij të 

pretendimit 1 ose 2, komponimin e pretendimit 3, ose oligonukleotidin e modifikuar të 

pretendimit 4 dhe një hollues ose mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

9.Përbërja farmaceutike e pretendimit 8, që përmban një hollues farmaceutikisht të 

pranueshëm, ku holluesi farmaceutikisht i pranueshëm është tretësirë saline fosfati e 

buferuar (PBS) ose CSF artificiale (aCSF) . 

10.Përbërja farmaceutike e pretendimit 9, ku holluesi farmaceutikisht i pranueshëm është 

CSF artificial (aCSF) . 

11.Oligonukleotidi i modifikuar ose kripa e tij sipas pretendimit 1 ose 2, komponimi i 

pretendimit 3, oligonukleotidi i modifikuar i pretendimit 4, ose përbërja farmaceutike e 

ndonjë prej pretendimeve 8-10, për përdorim në terapi. 

12.Oligonukleotidi i modifikuar ose kripa e tij sipas pretendimit 1 ose 2, komponimi i 

pretendimit 3, oligonukleotidi i modifikuar i pretendimit 4, ose përbërja farmaceutike e 

ndonjë prej pretendimeve 8-10, për përdorim në trajtimin e një sëmundjeje që lidhet me 

proteinën tau. 

13.Oligonukleotidi i modifikuar, kripa, komponimi ose përbërja farmaceutike për përdorim 

sipas pretendimit 12, ku sëmundja e lidhur me proteinën tau është një sëmundje 

neurodegjenerative. 

14.Oligonukleotidi i modifikuar, kripa, komponimi ose përbërja farmaceutike për përdorim 

sipas pretendimit 13, ku sëmundja neurodegjenerative është një tauopati. 

15.Oligonukleotidi i modifikuar, kripa, komponimi ose përbërja farmaceutike për përdorim 

sipas pretendimit 13, ku sëmundja neurodegjenerative është sëmundja e Alzheimerit, 

demenca fronto-temporale (FTD) , FTDP-17, paraliza supranukleare progresive (PSP) , 

encefalopatia traumatike kronike (CTE) , degjenerimi ganglionik kortikobazal (CBD) , 

epilepsia ose sindroma Dravet. 

16.Oligonukleotidi i modifikuar, kripa, komponimi ose përbërja farmaceutike për përdorim 

sipas pretendimit 15, ku sëmundja neurodegjenerative është sëmundja e Alzheimerit. 

17.Oligonukleotidi i modifikuar, kripa, komponimi ose përbërja farmaceutike për përdorim 

sipas pretendimit 16, ku sëmundja neurodegjenerative është forma e lehtë e sëmundjes së e 

Alzheimerit. 

18.Oligonukleotidi i modifikuar, kripa, komponimi ose përbërja farmaceutike për përdorim 

sipas pretendimit 15, ku sëmundja neurodegjenerative është demenca fronto-temporale 
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(FTD) . 

19.Oligonukleotidi i modifikuar, kripa, komponimi ose përbërja farmaceutike për përdorim 

sipas pretendimit 15, ku sëmundja neurodegjenerative është paraliza supranukleare 

progresive (PSP) . 

20.Oligonukleotidi i modifikuar, kripa, komponimi ose përbërja farmaceutike për përdorim 

sipas ndonjë prej pretendimeve 11 deri në 19, ku oligonukleotidi i modifikuar, kripa, 

komponimi ose përbërja farmaceutike administrohet me administrim në mënyrë intrakeale. 

 

(11) 11939 

(97) EP3689868/ 27.09.2023 

(96) 20150584.9/ 01.12.2017 

(22)  14.12.2023 

(21)  AL/P/2023/636 

(54)  DERIVATET E TETRAHIDRONAFTALENIT DHE 

TETRAHIDROIZOKINOLINES SI  DEGRADUES TË RECEPTORIT TË 

ESTROGJENIT 

19.02.2024 

(30) US 201662429041 P 01/12/2016 , US 201762540049 P 01/08/2017  

(71)   Arvinas Operations, Inc./ 5 Science Park, New Haven, CT 06511   US 

 

(72) Andrew P. CREW/2 Winterberry Road, Guilford, CT 06437 / US,   ; Yimin QIAN/5 

Camas Court, Plainsboro, NJ 08536 / US,   ; Hanqing DONG/248 Opening Hill Road, 

Madison, CT 06443 / US,   ; Jing WANG/25 Elm Street, Milford, CT 06460 / US,   ; Keith 

R. HORNBERGER/182 Wolf Pit Drive, Southbury, CT 06488 / US,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57)1. Një përbërje që ka strukturën: 

  

 
  

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39217
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ose 

 
ose një kripë, enantiomer, stereoizomer ose një derivat izotopik farmaceutikisht i 

pranueshëm i çdonjërit prej më sipër. 

2.Përbërja e pretendimit 1 që ka strukturën: 
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ose 

 
3.Përbërja e pretendimit 1 që ka strukturën: 

  

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, enantiomer, stereoizomer, ose derivat izotopik 

i tyre. 

4.Përbërja e pretendimit 1 ose 2 që ka strukturën: 
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5.Përbërja e pretendimit 1 që ka strukturën: 

  

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, enantiomer, stereoizomer, ose derivat izotopik 

i tyre. 

6.Përbërja e pretendimit 1 ose 2 që ka strukturën: 

  

  
7.Përbërja e pretendimit 1 që ka strukturën: 

  

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, enantiomer, stereoizomer, ose derivat izotopik 

i tyre. 

8.Përbërja e pretendimit 1 ose 2 që ka strukturën: 

  

  
9.Përbërja e pretendimit 1 që ka strukturën: 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, enantiomer, stereoizomer, ose derivat izotopik 

i tyre. 

10.Përbërja e pretendimit 1 ose 2 që ka strukturën: 

 
11.Përbërja e pretendimit 1 që ka strukturën: 

  

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, enantiomer, stereoizomer, ose derivat izotopik 

i tyre. 

12.Përbërja e pretendimit 1 ose 2 që ka strukturën: 

  

  
13.Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të çdonjërit prej pretendimeve 1-12, 

dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

14.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, që përfshin më tej një sasi efektive të një 

agjenti shtesë kundër kancerit. 
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15.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 14, ku agjenti shtesë kundër kancerit është një 

frenues FLT-3, frenues VEGFR, frenues EGFR TK, frenues aurora kinazë, modulator PIK-

1, frenues Bcl-2, frenues HDAC, frenues c-MET, frenues PARP, frenues Cdk, antitrup anti-

HGF, frenues i kinazës PI3, frenues AKT, frenues mTORC1/2, frenues JAK/STAT, frenues 

i pikës 1 të kontrollit, frenues i pikës 2 të kontrollit, frenues i ngjitjes fokale të kinazës, 

frenuesi i kinazës MAP kinazë, kapës antitupash VEGF. 

16.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 14, ku agjenti shtesë kundër kancerit është 

docetaksel, acetat gosereline, pamoat triptoreline, busereline, flutamid, bikalutamid, 

nilutamid, pamidronat, zolendronat, everolimus, pazopanib, karboplatine, cisplatine, 

oksaliplatine, epitilon B, fulvestrant, akolbifene, lasofoksifen, idoksifen, topotekan, 

pemetreksed, erlotinib, ticilimumab, ipilimumab, vorinostat, etoposid, gemcitabine, 

doksorubicine, 5’-deoksi-5-fluorouridine, vinkristine, temozolomid, kapecitabine, 

kamptotecine, PD0325901, tamoksifen, citrat toremifen, anastrazol, letrozol, bevacizumab, 

raloksifen, paclitaksel, abraksan, ose trastuzumab. 

17.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 14, ku 

(a) agjenti shtesë kundër kancerit është docetaksel, acetat gosereline, pamoat triptoreline, 

busereline, flutamid, bikalutamid, nilutamid, pamidronat, ose zolendronat;  ose 

(b) agjenti shtesë kundër kancerit është everolimus, kapecitabine, docetaksel, paclitaksel, 

ose abraksan. 

18.Përbërja e çdonjërit prej pretendimeve 1-12 ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 13 

për përdorim në trajtimin e kancerit në një subjekt. 

19.Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 18, ku kanceri është 

kanceri i gjirit. 

20.Përbërja e çdonjërit prej pretendimeve 1-12 ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 13 

për përdorim në trajtimin e sëmundjes në një subjekt, ku sëmundja është zgjedhur nga 

kanceri i gjirit, kanceri i mitres, kanceri i vezores, kanceri i prostatës, kanceri endometrial, 

dhe endometrioza. 

21.Përbërja ose kompozmi farmaceutik për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 18-

20, ku trajtimi përfshin më tej përdorimin e një sasie efektive të një agjenti shtesë kundër 

kancerit. 

22.Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 21, ku agjenti 

shtesë kundër kancerit është një frenues FLT-3, frenues VEGFR, frenues EGFR TK, 

frenues aurora kinazë, modulator PIK-1, frenues Bcl-2, frenues HDAC, frenues c-MET, 

frenues PARP, frenues Cdk, antitrup anti-HGF, frenues i kinazës PI3, frenues AKT, frenues 

mTORC1/2, frenues JAK/STAT, frenues 1 i pikës të kontrollit, frenues 2 i pikës të 

kontrollit, frenues i ngjitjes fokale të kinazës, frenuesi i kinazës MAP kinazë, kapës 

antitupash VEGF. 

23.Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 21, ku agjenti 

shtesë kundër kancerit është docetaksel, acetat gosereline, pamoat triptoreline, busereline, 

flutamid, bikalutamid, nilutami, pamidronat, zolendronat, everolimus, pazopanib, 

pazopanib, karboplatine, cisplatine, oksaliplatine, epitilon B, fulvestrant, acolbifen, 

lasofoksifen, idoksifen, topotekan, pemetreksed, erlotinib, ticilimumab, ipilimumab, 

vorinostat, etoposid, gemcitabine, doksorubicine, 5'-deoksi-5-fluorouridine, vinkristine, 

temozolomid, kapecitabine, kamptotecine, PD0325901, tamoksifen, citrat toremifen, 

anastrazol, letrozol, bevacizumab, raloksifen, paclitaksel, abraksan, ose trastuzumab. 

24.Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 21, ku 

(a) agjenti shtesë kundër kancerit është docetaksel, acetat gosereline, pamoat triptoreline, 
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busereline, flutamid, bikalutamid, nilutamid, pamidronat, ose zolendronat;  ose 

(b) agjenti shtesë kundër kancerit është everolimus, kapecitabine, docetaksel, paclitaksel, 

ose abraksan. 

25.Kompozimi farmaceutik i çdonjërit prej pretendimeve 14-17 për përdorim në trajtimin e 

kancerit në një subjekt. 

26.Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 25, ku kanceri është kanceri i 

gjirit. 

27.Kompozimi farmaceutik i çdonjërit prej pretendimeve 14-17 për përdorim në trajtimin e 

sëmundjes në një subjekt, ku sëmundja është zgjedhur nga kanceri i gjirit, kanceri i mitrës, 

kanceri i vezores, kanceri i prostatës, kanceri endometrial dhe endometrioza. 

28.Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 18-

27, ku subjekti është human. 

 

(11) 11940 

(97) EP3446565/ 01.11.2023 

(96) 18198977.3/ 23.08.2011 

(22)  14.12.2023 

(21)  AL/P/2023/637 

(54)  METODAT PËR TRAJTIMIN E SHTIMIT SË PESHËS TË INDUKTUAR 

NGA ANTIPSIKOTIKË 

19.02.2024 

(30) US 37612010 P 23/08/2010  

(71)   Alkermes Pharma Ireland Limited / Connaught House, 1 Burlington Road, Dublin 4  

IE 

 

(72) Daniel DEAVER/4 Maple Brook Lane, Franklin MA 02038 / US,   ; Mark 

TODTENKOPF/4 Stefen Way, Franklin MA 02038 / US,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57) 1.Një kompozim që përfshin olanzapine dhe një përbërje të formulës 

  

  

   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39218
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ose një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme. 

2.Kompozimi i pretendimit 1, ku kompozimi përfshin kripën farmaceutikisht të pranueshme 

të përbërjes të formulës 

  

  

   

  

  

3.Kompozimi sipas pretendimit 1 ose 2, ku kompozimi është në formën e një tablete. 

4.Kompozimi sipas çdo pretendimi të mësipërm, ku kompozimi është përshtatur për 

administrim oral. 

5.Kompozimi sipas çdo pretendimi të mësipërm, ku kompozimi përfshin nga rreth 3 deri në 

rreth 30 mg (në mënyrë opsionale nga rreth 3 deri në rreth 15 mg) të një përbërje të 

formulës 
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ose një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme. 

6.Kompozimi sipas pretendimit 5, ku kompozimi përfshin 10 mg të një kompozimi të 

formulës 

  

  

   

  

  

ose një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme. 

7.Një kompozim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në një metodë 

të trajtimit të një sëmundjeje të zgjedhur nga çrregullimi skizofreniform, çrregullimi 

skizoafektiv, çrregullimi i rëndë skizoafektiv me tipare psikotike, çrregullime bipolar I me 

një episod të vetëm maniak, çrregullime të rënda bipolare I me tipare psikotike, çrregullime 

bipolare I që manifestojnë një episod të përzierë më të fundit, çrregullime të rënda bipolare 

I me tipare psikotike, çrregullime të shkurtra psikotike, çrregullime psikotike NOS, 

çrregullime të personalitetit paranojake, çrregullime të personalitetit skizoid, skizofrenia, 

çrregullime të përsonalitetit skizotipale me manifestime qetësuese, hipnotike ose 

anksiolitike, çrregullime të mëdha depresive me tipare psikotike, dementia, mania akute, 

axhitimi psikotik, çrregullime unipolare ose çrregullime psikotike për shkak të kushteve 
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mjekësore të përgjithshme specifike. 

8.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 7, ku sëmundja është zgjedhur nga 

skizofrenia, çrregullimi bipolar, dementia, mania akute, depresion i madh dhe agjitimi 

psikotik. 

9.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 7, ku sëmundja është zgjedhur nga 

skizofrenia, çrregullimi bipolar, mania akute, çrregullime bipolare I me një episod të vetëm 

maniak, ose çrregullime bipolare I që manifestojnë një episode të përzierë më të fundit. 

10.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 7, ku sëmundja është skizofrenia. 

11.Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 7 deri në 10, ku kompozimi 

është administruar në mënyrë orale. 

12.Kompozimi për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 7 deri në 11, ku kompozimi 

administrohet çdo ditë. 

13.Një kompozim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6 për përdorim në një metodë 

të reduktimit ose parandalimit të sëmundjeve ose çrregullime të lidhura me profilin e 

efekteve të padëshiruara metabolike të olanzapines, ku në mënyrë opsionale 

efektet e padëshiruara metabolike në fjalë përfshijnë një rritje të shpërndarjes së yndyrës 

abdominale, niveleve të glukozës në serum, nivelet e triglicerideve ose kolesterolit me 

densitet të lartë;  dhe/ose 

sëmundja ose çrregullimi në fjalë është zgjedhur nga diabeti, çrregullimet kardiovaskulare, 

obeziteti ose hipertensioni. 

14.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 13, ku kompozimi është administruar në 

mënyrë orale. 

15.Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 13 ose 14, ku kompozimi është administruar 

çdo ditë. 

 

(11) 11941 

(97) EP4139014/ 11.10.2023 

(96) 21790236.0/ 21.09.2021 

(22)  15.12.2023 

(21)  AL/P/2023/639 

(54)  NJË KUTI NË FORMË KËPUCE PËR SHPËRNDARJEN E LETRAVE ME 

NJË SHTYTËS 

19.02.2024 

(30)  

(71)   Stropus Ltd./ Riga Feraiou, 7-9, Lizantia Court, Office 310, Agioi Omologites 

Nicosia, 1087   CY 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39220
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(72) Artjoms SPIRIDONOVS/1058 Riga / LV,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57) 1.Një kuti në formë këpuce shpërndarjeje që përmban: - një trup kutie në formë këpuce 

(1) i konfiguruar për të marrë një mori letrash loje, ku trupi i kutisë në formë këpuce (1) 

përfshin një pllakë bazë (15) , tre mure (17) që shtrihen nga pllaka bazë (15) dhe një panel 

të përparmë (7) , përmes së cilës shpërndahen letrat e lojës të marra në trupin e kutisë në 

formë këpuce (1) dhe pllaka bazë (15) përfshin një buzë (18) që shtrihet jashtë trupit të 

kutisë në formë këpuce (1) në pjesën e përparme të panelit të përparmë (7) të trupi i kutisë 

në formë këpuce (1) , - një shtytës (8) i rregulluar brenda trupit të kutisë në formë këpuce 

(1) , ku shtytësi (9) përfshin një rrotë shtytëse (9) të lidhur në mënyrë rrotulluese me 

shtytësin (8) , - një bazë të kutisë në formë këpuce (33) të vendosur poshtë trupit të kutisë 

në formë këpuce (1) dhe baza e kutisë në formë këpuce (33) përmban një grup magnetësh 

(3) , karakterizohet në atë që paneli i përparmë (7) në lidhje me pllakën bazë (15) është i 

prirur në një kënd prej 34 deri në 38 gradë, mundësisht 36 gradë, dhe në atë që fytyra (88) e 

shtytësit (8) në lidhje me pllaka bazë (15) e trupit të kutisë në formë këpuce (1) është e 

prirur në një kënd prej 39 deri në 41 gradë, mundësisht 40 gradë dhe në atë që buza (18) 

përbëhet nga një vrimë buzësh (6) dhe një zonë me gishtin e madh (10) janë bërë në secilën 

anë të buzës (18) në formën e anëve të rrumbullakosura. 

2.Kutia në formë këpuce e shpërndarjes sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që ajo 

përfshin më tej një stacion pritjeje (5) të konfiguruar për t'u fiksuar në tavolinën (12) , ku 

stacioni i pritjes (5) përfshin një grup magnetësh (4) dhe stacionin e lidhjes (5) është 

konfiguruar që të ndërlidhet me bazën e kutisë në formë këpuce (33) me anë të magneteve 

(3;  4) , dhe ku baza e kutisë në formë këpuce (33) përfshin më tej stacionit e pritjes (16) të 

cilat rrethojnë stacionin e pritjes (5) pas montimit në mënyrë që të shmanget çdo lëvizje 

relative anësore ndërmjet kutisë në formë këpuce të shpërndarje dhe stacionit të pritjes (5) . 

3.Kutia në formë këpuce e shpërndarjes sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që 

paneli i përparmë (7) në lidhje me bazën e kutisë në formë këpuce (33) është i prirur në një 

kënd prej 47 deri në 49 gradë, mundësisht 48 gradë. 

4.Kutia në formë këpuce e shpërndarjes sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, 

karakterizuar në atë që që pllaka bazë (15) e trupit të kutisë në formë këpuce (1) në lidhje 

me bazën e kutisë në formë këpuce (33) është e prirur në një kënd prej 11 deri në 13 gradë, 

mundësisht 12 gradë. 

5.Një tavolinë loje që përfshin kutinë në formë këpuce e shitjes sipas secilit prej 

pretendimeve të mëparshëm, ku tavolina e lojës (12) përfshin një dritare skaneri (13) dhe 

një skaner (14) të instaluar nën tryezën (12) dhe të pozicionuar në mënyrë që skaneri (14) 

mund të skanojë përmes dritares së skanerit (13) dhe vrimës së buzës (6) letrat e lojës të 

shpërndara nga kutia në formë këpuce të shpërndarjes. 

6.Tavolina e lojës që përfshin kutinë në formë këpuce të shpërndarjes sipas secilit prej 

pretendimeve 1-4, ku pesha e shtytësit (8) është të paktën 600 gram, mundësisht rreth 800 

gram. 
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(97) EP3908321/ 15.11.2023 
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(22)  15.12.2023 
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(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57)1. Një kompozim farmaceutik që përfshin: 

të paktën një princip farmaceutikisht aktiv dhe një kopolimer të biodegradueshëm të multi-

degëzuar që përfshin të paktën tre krahë poliesteri të bashkangjitur te një bërthamë 

qendrore e cila përfshin një polieter, ku kopolimeri i multi-degëzuar është në mënyrë 

thelbësore i patretshëm në tretësirë ujore dhe është i arritshëm nga reagimi i një polieteri të 

multi-degëzuar me D, L-laktid, dhe polieteri i multi-degëzuar është i derivueshëm nga 

poli(etilen glikol) (PEG) dhe një poliol. 

2.Kompozimi sipas pretendimit 1, ku pesha molekulare e polieterit është 10 kDa ose më 

pak, në mënyrë të preferuar 5 kDa ose më pak, 4 kDa ose më pak, 3 kDa ose më pak, ose 2 

kDa ose më pak, ose 1 kDa ose më pak, ose 0.5 kDa ose më pak. 

3.Një kompozim farmaceutik që përfshin: 

që përfshin të paktën një princip farmaceutikisht aktiv dhe një kopolimer të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39221
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biodegradueshëm të multi-degëzuar që përfshin të paktën tre krahë poliesteri të 

bashkangjitur te një bërthamë qendrore e cila përfshin një polieter, ku kopolimeri i multi-

degëzuar është i arritshëm nga reagimi i një polieteri të multi-degëzuar me D, L-laktid, dhe 

polieteri i multi-degëzuar është i derivueshëm nga poli(etilen glikol) (PEG) dhe një poliol, 

dhe ku pesha molekulare e polieterit është 10 kDa ose më pak, në mënyrë të preferuar 5 

kDa ose më pak, 4 kDa ose më pak, 3 kDa ose më pak, ose 2 kDa ose më pak, ose 1 kDa 

ose më pak, ose 0.5 kDa ose më pak. 

4.Kompozimi sipas pretendimit 3, ku kopolimeri i multi-degëzuar është në mënyrë 

thelbësore i patretshëm në tretësirë ujore. 

5.Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku kopolimeri i multi-degëzuar ka më 

pak se 15 mg/mL, opsionalisht më pak se 10 mg/mL, më pak se 5 g/mL, më pak se 2 

mg/mL, ose më pak se 1 mg/mL tretshmëri në tretësirë ujore, opsionalisht ku tretshmëria 

ujore është matur në 37°C. 

6.Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm i cili është i përshtatshëm për 

formimin e një depoje në vend. 

7.Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku kopolimeri i multi-degëzuar është 

i formulës A(B) n ku A përfaqëson bërthamën qendrore dhe B përfaqëson krahët e 

poliesterit dhe n është një numër i plotë prej të paktën 3, opsionalisht ku n është të paktën 4, 

ose të paktën 6, ose të paktën 8, në mënyrë të preferuar ku n është 4. 

8.Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku polioli përfshin të paktën tre grupe 

hidroksil, opsionalisht ku polioli është një hidrokarbon i zëvendësuar me të paktën tre grupe 

hidroksil, opsionalisht 3, 4, 5, 6, ose 8 grupe hidroksil, opsionalisht ku polioli më tej 

përfshin një ose më shumë grupe eter. 

9.Kompozimi sipas pretendimit 8, ku polioli është pentaeritritol (PE) , dipentaeritritol 

(DPE) , trimetilolpropan (TMP) , glicerol, hekzaglicerol, eritritol, ksilitol, 

di(trimetilolpropan) (diTMP) , sorbitol, ose inositol. 

10.Kompozimi sipas pretendimit 8 ose pretendimit 9 ku çdo degë e polieterit të multi-

degëzuar ka një grup terminal reaktiv të aftë të reagojë me një poliester ose monomer ose 

pararendës të tyre, opsionalisht ku grupi terminal reaktiv është një grup hidroksil. 

11.Kompozimi sipas ndonjërit prej pretendimeve 8 deri në 10, ku polieteri i multi-degëzuar 

ka Formulën 1 ose Formulën 2 ose Formulën 3 ose Formulën 4: 

  

 
ku m është një numër i plotë mes 2 dhe 150. 

R është H ose një alkil ose PEG. 

Formula 1 
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ku m është një numër i plotë mes 2 dhe p është 6. 

Formula 2 

  

  

  

 
ku m është një numër i plotë mes 2 dhe 150. 

Formula 3 
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ku m është një numër i plotë mes 2 dhe 150. 

Formula 4 

12.Kompozimi i ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku kopolimeri i multi-degëzuar është i 

arritshëm nga polimerizimi me hapje unazore i D, L-laktidit të nisur nga polieteri i multi-

degëzuar. 

13.Kompozimi i pretendimit 12, ku kopolimeri i multi-degëzuar ka Formulën 5 ose 

Formulën 6 ose Formulën 7 ose Formulën 8: 

 
ku u është një numër i plotë mes 4 deri në 200 dhe m është një numër i plotë mes 2 dhe 

150. 

Formula 5 

  

 
ku u është një numër i plotë mes 4 deri në 200 dhe m është një numër i plotë mes 2 dhe 150 

dhe p është 6. 

Formula 6 
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ku u është një numër i plotë mes 4 deri në 200 dhe m është një numër i plotë mes 2 dhe 

150. 

Formula 7 

  

 
ku u është një numër i plotë mes 4 deri në 200 dhe m është një numër i plotë mes 2 dhe 

150. 

Formula 8 

14.Kompozimi sipas pretendimit 13 ku kopolimeri i multi-degëzuar ka Formulën 5, 

bërthama polieter ka një peshë molekulare prej 2 kDa dhe raporti molar i njësisë përsëritëse 

të esterit ndaj oksidit të etilenit është 2, 3 ose 6. 
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15.Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku numri i njësive përsëritëse të 

poliesterit në çdo krah është në mënyrë të pavarur në intervalin prej 4 deri në 200;  dhe/ose 

ku pesha molekulare e polieterit varion nga 0.5 kDa deri në 10 kDa, opsionalisht 1 kDa deri 

në 10 kDa në mënyrë të preferuar 2 kDa deri në 10 kDa, ose në mënyrë të preferuar 0.5kDa 

deri në 2kDa, ose më shumë në mënyrë të preferuar 2 kDa deri në 5 kDa;  dhe/ose ku 

raporti molar i njësisë përsëritëse të esterit ndaj oksidit të etilenit të kopolimerit të multi-

degëzuar në kompozim është nga 1 deri në 10, në mënyrë të preferuar nga 2 deri në 6. 

16.Një kompozim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, që përfshin një ose më shumë më 

tej kopolimerë të biodegradueshëm të multi-degëzuar siç përcaktohen në ndonjë pretendim 

të mëparshëm, opsionalisht që përfshin një kopolimer të parë të biodegradueshëm të multi-

degëzuar siç përcaktohen në ndonjë pretendim të mëparshëm dhe një kopolimer të dytë të 

ndryshëm të biodegradueshëm të multi-degëzuar siç përcaktohen në ndonjë pretendim të 

mëparshëm, opsionalisht ku kopolimeri i parë i biodegradueshëm i multi-degëzuar është i 

pranishëm në një sasi prej nga 15 deri në 25 (w/w%) dhe kopolimeri i dytë i 

biodegradueshëm i multi-degëzuar është i pranishëm në një sasi prej nga 15 deri në 25 

(w/w%) të kompozimit total. 

17.Një kompozim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm më tej që përfshin një kopolimer 

të  biodegradueshëm tribllok që ka formulën: 

  

        Av-Bw-Ax 

  

ku A është një poliester dhe B është polietilen glikol dhe v dhe x janë numri i njësive 

përsëritëse që varion nga 1 deri në 3, 000 dhe w është numri i njësive përsëritëse që varion 

nga 3 deri në 300 dhe v=x ose v≠x;  opsionalisht ku masa e vargut të polietilen glikolit 

varion nga 180 Da deri në 12 kDa ose 194 Da deri në 12 kDa ose 200 Da deri në 12 kDa 

ose nga 100 Da deri në 4 kDa, në mënyrë të preferuar 1 kDa deri në 2 kDa;  dhe/ose ku 

raporti molar i njësisë përsëritëse të esterit ndaj njësisë përsëritëse të etilen oksidit në 

kopolimerin tribllok është nga 0.5 deri në 22.3, opsionalisht 0.5 deri në 10, në mënyrë të 

18.preferuar 0.5 deri në 3.5. 

Një kompozim sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm më tej që përfshin një kopolimer të 

biodegradueshëm dibllok që ka formulën: 

  

        Cy-Az 

  

ku A është një poliester dhe C është një polietilen dlikol me kapak fundor dhe y dhe z janë 

numri i njësive përsëritëse me y që varion nga 2 deri në 250 dhe z që varion nga 1 deri në 3, 

000;  opsionalisht ku pesha molekulare e vargut polietilen glikol me kapak fundor varion 

nga 100 Da deri në 10 kDa ose 164 Da deri në 2 kDa, në mënyrë të preferuar 1 kDa deri në 

2 kDa;  dhe/ose ku raporti molar i njësisë përsëritëse të esterit ndaj njësisë përsëritëse të 

etilen oksidit në kopolimerin dibllok është nga 0.8 deri në 15, opsionalisht 1 deri në 10. 

19.Një kompozim sipas ndonjërit prej pretendimeve 17 ose 18 ku poliesteri A i 

sipërpërmendur në kopolimerin tribllok ose dibllok është zgjedhur nga grupi i, acid 

polilaktik (PLA) , acid poliglikolik, polikaprolakton, polietilen adipat, polihidroksialkanoat, 

poli(ε-kaprolakton-kolaktid) (PCLA) , poli(acid lactik-ko-glikolik) (PLGA) dhe përzierje të 

tyre dhe opsionalisht ku polietilen glikoli me kapak fundor është metoksi polietilen glikol. 

20.Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, më tej që përfshin transportues 

farmaceutikisht të pranueshëm, opsionalisht ku transportuesi farmaceutikisht i pranueshëm 
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është një tretës organik, opsionalisht ku tretësi organik është një tretës organik 

biokompatibël, opsionalisht ku sasia e transportuesit të sipërpërmendur është të paktën 

25%, ose të paktën 35% (w/w%) të kompozimit total, opsionalisht ku transportuesi 

farmaceutikisht i pranueshëm është zgjedhur nga grupi i: benzil alkool, benzil benzoat, 

dimetil isosorbid (DMI) , dimetil sulfoksid (DMSO) , etil acetat, etil benzoat, etil laktat, 

glicerol formal, metil etil keton, metil isobutil keton, N-etil-2-pirrolidon, N-metil-2-

pirrolidinon (NMP) , pirrolidon-2, tetraglikol, triacetin, tributirin, tripropionin, glikofurol, 

dhe përzierje të tyre. 

21.Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku principi farmaceutikisht aktiv 

është hidrofobik;  dhe/ose ku principi farmaceutikisht aktiv është meloksikam, bupivakainë, 

tamsulosinë, oktreotid, tadalafil, empagliflozin, tenofovir, liotironinë, ose kombinime të 

tyre. 

22.Kompozimi sipas ndonjë pretendimi të mëparshëm, ku të paktën një princip 

farmaceutikisht aktiv është i pranishëm në një sasi prej nga 0.05 % deri në 60%, 

opsionalisht 0.05% deri në 40%, opsionalisht 0.05% deri në 30%, opsionalisht 0.05% deri 

në 10%, opsionalisht 0.05% deri në 7%, opsionalisht 0.05% deri në 2% (w/w%) të 

kompozimit total;  dhe/ose ku kompozimi është një likuid i i njektueshëm;  dhe/ose ku 

kopolimeri i multi-degëzuar është i pranishëm në një sasi prej 2% deri në 80%, opsionalisht 

2% deri në 70%, opsionalisht 2% deri në 60%, opsionalisht 10% deri në 60%, opsionalisht 

10% deri në 50%, opsionalisht 20% deri në 40%, opsionalisht 20% deri në 35%, 

opsionalisht 30% deri në 50% (w/w%) të kompozimit total;  dhe/ose i cili është një 

kompozim siç përcaktohet në Tabelën 1 ose Tabelën 4;  dhe/ose i cili është i përshtatshëm 

për të shpërndarë një princip farmaceutikisht aktiv te një subjekt për të paktën 1 ditë, 

opsionalisht të paktën 3 ditë, opsionalisht të paktën 7 ditë, opsionalisht të paktën 30 ditë, 

opsionalisht të paktën 90 ditë, opsionalisht të paktën 1 ditë. 

23.Një kompozim siç përcaktohet në ndonjë pretendim të mëparshëm për përdorim si një 

medikament. 

24.Një metodë e prodhimit të një kompozimi farmaceutik të çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 22, metoda e sipërpërmendur që përfshin tretjen e një kopolimeri të multi-degëzuar 

siç përcaktohet në ndonjërin prej pretendimeve 1 deri në 22 në transportues farmaceutikisht 

të pranueshëm, dhe më pas shtimin e një principi farmaceutikisht aktiv te kompozimi. 

25.Një depo e biodegradueshme e cila është prodhuar ex vivo duke kontaktuar kompozimin 

siç përcaktohet në ndonjërin prej pretendimeve 1 deri në 22 me një mjedis ujor, ujë ose leng 

trupor. 
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(72) Matteo MORLACCHI/c/o Altexa S.r.l., Via del Bosco 41, 21052 Busto Arsizio 

(Varese) / IT,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57)1. Pajisje për aplikimin e një filmi tek një artikull tre-dimensional, që përmban një 

formë të fryrshme (12) që ka të paktën një hapje (13) të lidhur ose të lidhshme tek një 

burim me gaz të nxehtë;  ku forma e fryrshme (12) është e konfigurshme në një 

konfiguracion të shfryrë dhe në një konfiguracion të fryrë kur gazi i nxehtë futet në fornën e 

fryrshme (12) përmes të paktën një hapjeje (13) ;  ku forma e fryrshme (12) konfigurohet 

dhe matet të lejojë një artikull (2) të vendoset në formën e përmendur të fryrshme (12) , të 

paktën kur forma e fryrshme (12) është në konfiguracionin e shfryrë;  ku në 

konfiguracionin e fryrë, forma e fryrshme (12) konfigurohet të presohet përkundrejt 

artikullit (2) dhe për t’i bashkëngjitur, artikullit (2) , një film (3) të interpozuar ndërmjet 

formës së fryrshme (12) dhe artikullit (3) ;  formë e fryrshme (12) që është e 

papërshkueshme nga gazi i nxehtë;  pajisje që karakterizohet në atë që forma e fryrshme 

(12) ka një transmetueshmëri termale më të madhe se sa 600 W/m2K. 

2.Pajisje sipas pretendimit 1, ku transmetueshmëria termale është më e madhe se sa 800 

W/m2K. 

3.Pajisje sipas pretendimit 1 ose 2, ku forma e fryrshme (12) ka një difuzivitet termal më të 

madh sesa 0.3 mm2/s. 

4.Pajisje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 3, ku forma e fryrshme (12) përmban një 

copë të thurur ose një copë të pathurur. 

5.Pajisje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 4, ku forma e fryrshme (12) përmban një 

fibër sintetike. 

6.Pajisje sipas pretendimit 5, ku fibra sintetike është aramid. 

7.Pajisje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 6, ku forma e fryrshme (12) përmban të 

paktën një shtresë të një substanse të papërshkueshme-gazi (15) . 

8.Pajisje sipas pretendimit 7, ku të paktën një shtresë e një substanse të papërshkueshme-

gazi (15) përmban të paktën një polimer. 

9.Pajisje sipas pretendimit 8, ku të paktën një shtresë e një substanse të papërshkueshme-

gazi (15) është bërë prej silikoni. 

10.Pajisje sipas pretendimit 9, ku të paktën një shtresë e një substanse të papërshkueshme-

gazi (15) ngarkohet të paktën me një substancë termalisht të përçueshme. 

11.Pajisje sipas pretendimit 10, ku të paktën një substancë termalisht e përçueshme ka një 

përçueshmëri termale më të madhe se sa një përçueshmëri termale të paktën të një polimeri 

të përmendur. 

12.Pajisje sipas secilit prej pretendimeve 7 deri 11, ku shtresa e substancës së 

papërshkueshme-gazi ka një trashësi ndërmjet 200 μm dhe 350 μm. 

13.Pajisje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 12, ku forma e fryrshme (12) ka një masë 

për njësi zone ndërmjet 250 g/m2 dhe 350 g/m2. 

14.Pajisje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 13, ku forma e fryrshme (12) ka një trashësi 

ndërmjet 0.2 mm dhe 0.7 mm. 

15.Metodë për aplikimin e një filmi tek një artikull tre-dimensional, që përmban: vendojen 

e një artikulli (2) dhe një filmi (3) në një formë të fryrshme (12) , ku filmi (3) interpozohet 

ndërmjet formës së fryrshme (12) dhe artikullit (2) dhe përmban të paktën një adeziv termal 
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të vendosur ndërmjet filmit (3) dhe artikullit (2) ;  futjen, në formën e fryrshme (12) , të një 

gazi të nxehtë për fryrjen e formës së fryrshme (12) , duke presuar formën e fryrshme (12) 

përkundrejt filmit (3) dhe filmin (3) përkundrejt artikullit (2) dhe duke aktivizuar adezivin 

termal;  ku forma e fryrshme (12) është e papërshkueshme nga gazi i nxehtë;  metodë që 

karakterizohet në atë që forma e fryrshme (12) ka një transmetueshmëri termale më të 

madhe se sa 600 W/m2K. 

 

(11) 11954 

(97) EP3263106/ 25.10.2023 

(96) 16755489.8/ 23.02.2016 

(22)  21.12.2023 

(21)  AL/P/2023/657 

(54)  METODA PËR NDALIMIN E HIDHËSISË TË DERIVATIT TË KINOLINES 

27.02.2024 

(30) US 201562120561 P 25/02/2015  

(71)   Eisai R&D Management Co., Ltd./ 4-6-10 Koishikawa Bunkyo-ku Tokyo 112-8088  

JP 

 

(72) Kentaro NAGANE/c/o Eisai Co. Ltd. 

Kawashima Industrial Complex 

1 Kawashimatakehaya-machi 

Kakamigahara-shi Gifu 501-6024 / JP,   ; Yosuke UEKI/c/o Eisai Co. Ltd. 

Kawashima Industrial Complex 

1 Kawashimatakehaya-machi 

Kakamigahara-shi Gifu 501-6024 / JP,   ; Shusuke SANO/c/o Eisai Co. Ltd. 

Kawashima Industrial Complex 

1 Kawashimatakehaya-machi 

Kakamigahara-shi Gifu 501-6024 / JP,   ; Takahisa SAKAGUCHI/c/o Eisai Co. Ltd. 

Tsukuba Research Laboratories 

5-1-3 Tokodai 

Tsukuba-shi Ibaraki 300-2635 / JP,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57) 1.Përdorimi i një substance bazë të zgjedhur nga një oksid bazë, një karbonat bazë ose 

një hidroksid bazë, në mënyrë të preferuar karbonat kalçiumi ose oksid magnezi, dhe në 

mënyrë më të preferuar karbonat kalçiumi, për ndalimin e hidhësisë së 4-(3-kloro4-

(ciklopropilaminokarbonil) aminofenoksi) -7-metoksi-6-kinolinekarboksiamid, ose një 

kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, në mënyrë të preferuar një mezilate të tij, ku në 

mënyrë të preferuar 0.01 deri në 50 pjesë të peshës së substancës bazë është përzierë për 1 

pjesë të peshës të 4-(3-kloro-4-(ciklopropilaminokarbonil) aminofenoksi) -7-metoksi-6-

kinolinekarboksiamid ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e tij ose 0.16 deri në 80 mol 

të substancës bazë është përzierë për 1 mol të 4-(3-kloro-4 (ciklopropilaminokarbonil) 

aminofenoksi) -7-metoksi-6-kinolinekarboksiamid ose kripa farmaceutikisht e pranueshme 

e tij. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39238
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2.Përdorimi sipas pretendimit 1 për ndalimin e hidhësisë të 4-(3-kloro-4-

(ciklopropilaminokarbonil) aminofenoksi) -7- metoksi-6-kinolinekarboksiamid, ose një 

kripë farmaceutikisht të pranueshme e tij në një kompozim farmaceutik, që përfshin 4-(3-

kloro-4-(ciklopropilaminokarbonil) aminofenoksi) -7-metoksi-6-kinolinekarboksiamid ose 

një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, në mënyrë të preferuar një mezilate të tij, dhe 

0.01 deri në 50 pjesë të peshës së substancës bazë për 1 pjesë të peshës të 4-(3-kloro-4-

(ciklopropilaminokarbonil) aminofenoksi) -7-metoksi-6-kinolinekarboksiamid ose kripa 

farmaceutikisht të pranueshme e tij, në mënyrë të preferuar 0.16 deri në 80 mol të 

substancës bazë për 1 mol të 4-(3-kloro-4-(ciklopropilaminokarbonil) aminofenoksi) -7-

metoksi-6-kinolinekarboksiamid ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

3.Përdorimi sipas pretendimit 2, ku kompozimi farmaceutik është në një formë dozimi të 

një tablete dezintegrimi orale, një preparati të përtypshëm, një tablete shkumëzuese, një 

tablete të shpërndarë, një tablete të tretshme, një shurupi, një preparati për një shurup, një 

troche, ose një preparati të lëngshëm oral dhe në mënyrë të preferuar të jetë një preparat që 

mund të pezullohet në një tretës ujor pas një administrimi për të përgatitur një suspension. 

4.Përdorimi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku substanca bazë është karbonat 

kalçiumi ose oksid magnezi. 

5.Përdorimi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku substanca bazë është karbonat 

kalçiumi. 

6.Një pezulli që përfshin 4-(3-kloro-4-(ciklopropilaminokarbonil) aminofenoksi) -7-

metoksi-6-kinolinekarboksiamid ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, dhe një 

substancë bazë për përdorim në një metodë për trajtimin e kancerit, metoda që përfshin: 1) 

pezullimin e një kompozimi farmaceutik që përfshin 1 deri në 24 mg të 4-(3-kloro-4-

(ciklopropilaminokarbonil) aminofenoksi) -7-metoksi-6-kinolinekarboksiamid ose kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, në mënyrë të preferuar një mezilate të tij, dhe një 

substancë bazë, e cila është zgjedhur nga një oksid bazë, një karbonat bazë ose një 

hidroksid bazë, në mënyrë të preferuar karbonat kalçiumi ose oksid magnezi, dhe në 

mënyrë më të preferuar karbonat kalçiumi, në një tretës ujor në një enë;  2) administrimin e 

një pezullie të përftuar në 1) te një pacient nga ena;  3) shpëlarjen e enës me një tretës ujor;  

dhe 4) administrimin e një solucioni shpëlarës të përftuar në 3) te pacienti. 

7.Pezullia për përdorim sipas pretendimit 6, ku 1) përfshin: i) derdhjen e tretësit ujor në 

enë, ii) lejimin e enës të qëndrojë;  dhe iii) tundjen e enës. 

8.Pezullia për përdorim sipas pretendimit 6 ose 7, ku kompozimi farmaceutik është 

pezulluar në 1 deri në 10 mL të tretësit ujor në 1) . 

9.Pezullia për përdorim sipas pretendimit 8, ku kompozimi farmaceutik është pezulluar në 

rreth 3 mL të tretësit ujor në 1) . 

10.Pezullia për përdorim sipas pretendimit 6, ku ena është shpëlarë me 1 deri në 10 mL të 

tretësit ujor në 3) . 
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11.Pezullia për përdorim sipas pretendimit 10, ku ena është shpërlarë me rreth 2 mL të 

tretësit ujor në 3) . 

12.Pezullia për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 6-11, ku substanca bazë është 

karbonat kalçiumi ose oksid magnezi. 

13.Pezullia për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 6-11, ku substanca bazë është 

karbonat kalçiumi. 

 

(11) 11955 

(97) EP3850946/ 27.09.2023 

(96) 20215046.2/ 25.11.2015 

(22)  25.12.2023 

(21)  AL/P/2023/658 

(54)  KAFSHË JO-NJERËZORE QË KANË NJË GRUP TË HUMANIZUAR TË 

GJENIT 47 TË     

  DIFERENCIMIT 

27.02.2024 

(30) US 201462087992 P 05/12/2014  

(71)   REGENERON PHARMACEUTICALS, INC. / 777 Old Saw Mill River Road 

Tarrytown, NY 10591-6707   US 

 

(72) GURER, Cagan/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 / US,   US; IOFFE, Ella/c/o 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 / US,   US; MUJICA, 

Alexander/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 / US,   US; THURSTON, Gavin 

/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707 / US,   US,  

(74) Arben Kryeziu 

IDRIZ DOLLAKU;  Nd. 3;  H. 2;  Ap. 19;  NJËSIA ADMINISTRATIVENR. 1;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1;  1004;  TIRANË 

(57)1. Një vektor i synuar i acidit nukleik, që përfshin 

 

 

një krah homolog 5’ që përfshin një sekuencë gjenomike në anën e sipërme të ekzonit 2 të 

një gjeni CD47 

të miut,  

një fragment gjenomik ADN që përfshin ekzonet 2-7 të një gjeni CD47 njerëzor,  

një kasetë për përzgjedhjen e barnave, dhe 

një krah homolog 3’ që përfshin një sekuencë gjenomike në anën e poshtme të ekzonit 7 të 

një gjeni CD47 

të miut,  

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39239
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ku krahët homologë 5’ dhe 3’ ndërmjetësojnë integrimin e fragmentit gjenomik që përfshin 

ekzonet 2-7 të një 

gjeni CD47 njerëzor te një lokus CD47 të miut. 

2.Vektori i synuar i acidit nukleik i pretendimit 1, ku fragmenti gjenomik që përfshin 

ekzonet 2-7 të një gjeni CD47 

       njerëzor kodon një polipeptid që përfshin një sekuencë amino acide që ka të paktën 

98% identitet me sekuencën 

       amino acide siç përcaktohet në amino acidet 16-292 të SEQ ID NO: 10. 

 

3.Vektori i synuar i acidit nukleik i pretendimit 1 ose 2, ku kaseta për përzgjedhjen e 

barnave është një kasetë për 

      përzgjedhjen e barnave vetë fshirëse. 

 

4.Një brejtës gjenomi i të cilit përfshin një gjen CD47 të humanizuar,  

ku gjeni CD47 i humanizuar kodon një polipeptid CD47 të humanizuar i cili përfshin një 

pjesë të një 

polipeptidi CD47 njerëzor, dhe një pjesë intraqelizore të një polipeptidi CD47 të brejtësit;  

ku pjesa e polipeptidit CD47 njerëzor përfshin domenin jashtëqelizor dhe domenet 

transmembranorë të 

polipeptidit CD47 njerëzor, dhe është koduar nga ekzonet 2-7 të një gjeni CD47 njerëzor;  

ku pjesa intraqelizore e polipeptidit CD47 të brejtësit është koduar nga ekzonet në anën e 

poshtme të 

ekzonit 7 të një gjeni CD47 të brejtësit;  

ku gjeni CD47 i humanizuar është i lidhur në mënyrë operative me një promotor CD47 të 

brejtësit;  dhe 

ku gjenomi i brejtësit përfshin edhe një ose më shumë gjene njerëzor ose të humanizuar të 

përzgjedhur 

nga  SIRPα, IL-3, M-CSF, GM-CSF dhe TPO. 

5.Brejtësi i pretendimit 4, ku gjeni CD47 i humanizuar është formuar nga një zëvendësim i 

një fragmenti gjenomik 

      që përfshin ekzonet 2-7 e një gjeni CD47 të brejtësit endogjen te një lokus CD47 i 

brejtësit endogjen, me një 

      fragment gjenomik që përfshin ekzonet 2-7 të gjenit CD47 njerëzor. 

6.Brejtësi i pretendimit 4 ose 5, ku fragmenti gjenomik që përfshin ekzonet 2-7 të një gjeni 

CD47 njerëzor kodon 

      një polipeptid që përfshin një sekuencë amino acide që ka të paktën 98% identitet me 

sekuencën amino acide      

siç përcaktohet në amino acidet 16-292 të SEQ ID NO: 10. 

7.Brejtësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 4-6, ku brejtësi është një mi ose një mi i 

murrmë. 

8.Një qelizë ose ind i izoluar i brejtësit sipas çdonjërit prej pretendimeve 4-7, ku qeliza ose 

indi i izoluar përfshin 

      gjenin CD47 të humanizuar dhe një ose më shumë gjenet njerëzorë ose të humanizuar 

në gjenom. 

9.Një qelizë staminale embrionale (ES) e izoluar e brejtësit, gjenomi i të cilit përfshin një 

gjen CD47 të humanizuar,  
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ku gjeni CD47 i humanizuar kodon një polipeptid CD47 të humanizuar i cili përfshin një 

pjesë të një 

polipeptidi CD47 njerëzor, dhe një pjesë intraqelizore të një polipeptidi CD47 të brejtësit;  

ku pjesa e polipeptidit CD47 njerëzor përfshin domenin jashtëqelizor dhe domenet 

transmembranorë të 

polipeptidit CD47 njerëzor, dhe është koduar nga ekzonet 2-7 të një gjeni CD47 njerëzor;  

  

ku pjesa intraqelizore e polipeptidit CD47 të brejtësit është koduar nga ekzonet në anën e 

poshtme të 

ekzonit 7 të një gjeni CD47 të brejtësit;  

ku gjeni CD47 i humanizuar është i lidhur në mënyrë operative me një promotor CD47 të 

brejtësit;  dhe 

ku gjenomi i qelizës ES të brejtësit  përfshin edhe një ose më shumë gjene njerëzorë ose të 

humanizuar të 

përzgjedhur nga SIRPα, IL-3, M-CSF, GM-CSF dhe TPO. 

10.Qeliza ES e brejtësit e pretendimit 9, që është një qelizë ES e miut ose një qelizë ES e 

miut të murrmë. 

11.Një embrion i brejtësit që përfshin qelizën ES të brejtësit sipas pretendimit 9 ose 10. 

12.Një metodë e vlerësimit të vetive farmakokinetike të një medikamenti që synon CD47 

njerëzore, metodë 

      e cila përfshin: 

  

(i)    administrimin e një kandidati për medikament që synon CD47 njerëzore tek një 

brejtësi genomi i të cilit 

përfshin një gjen CD47 të humanizuar,  

  

     ku gjeni CD47 i humanizuar kodon një polipeptid CD47 të humanizuar i cili përfshin një 

pjesë të një 

     polipeptidi CD47 njerëzor, dhe një pjesë intraqelizore të një polipeptidi CD47 të 

brejtësit;  

     ku pjesa e polipeptidit CD47 njerëzor përfshin domenin jashtëqelizor dhe domenet 

transmembranorë 

     të polipeptidit CD47 njerëzor, dhe është koduar nga ekzonet 2-7 të një gjeni CD47 

njerëzor;  

     ku pjesa intraqelizore e polipeptidit CD47 të brejtësit është koduar nga ekzonet në anën 

e poshtme të 

     ekzonit 7 të një gjeni CD47 të brejtësit;  dhe 

     ku gjeni CD47 i humanizuar është i lidhur në mënyrë operative me një promotor CD47 

të brejtësit;  dhe 

  

(ii) kryerjen e një ose më shumë analizave për të vlerësuar vetitë farmakokinetike të 

kandidatit për 

medikamentin. 

13.Metoda e pretendimit 12, ku: 

  

(a)    fragmenti gjenomik që përfshin ekzonet 2-7 të një gjeni CD47 njerëzor kodon një 

polipeptid që përfshin 
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një sekuencë amino acide që ka të paktën 98% identitet me sekuencën amino acide siç 

përcaktohet në amino acidet 16-292 të SEQ ID NO: 10;  dhe/ose 

(b)    gjenomi i brejtësit përfshin edhe një ose më shumë gjene njerëzore ose të humanizuar 

të përzgjedhur 

nga SIRPα, IL-3, M-CSF, GM-CSF dhe TPO. 

14.Metoda e pretendimit 12 ose 13, ku kandidati për medikament është një antitrup i 

drejtuar te CD47 njerëzore. 

15.Metoda e pretendimit 12 ose 13, ku brejtësi është një mi i murrmë ose mi. 
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LIU, Weidong/c/o Array Biopharma Inc. 

3200 Walnut Street Boulder, CO 80301 / US,   US; STENGEL, Peter, J./c/o Array 

Biopharma Inc. 

3200 Walnut Street Boulder, CO 80301 / US,   ; NICHOLS, Paul/807 N Salisbury St. West 

Lafayette, IN 47906 / US,   ,  

(74) Gazmir ISAKAJ 

MIhal Grameno, nd. njësia administrativenr. 2;  Tiranë 2,  0000,  Tiranë 

(57)1. Një kompozim farmaceutik që përmban: 

- 5-10 % (2-hidroksietioksi) -amid acidi 6-(4-bromo-2-fluorofenilamino) -7-fluoro-3-metil-

3H-benzoimidazole-5-karboksilik të kristalizuar,  

- 50-60 %, mundësisht 55-56 %, monohidrat laktoze, dhe 

- 20-40 %, mundësisht 30-36 %, celulozë mikrokristalore, të peshës së përbërjes. 

2.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që për më tepër përfshin: 

- 1.5-2.5 % kroskarmeloz natriumi,  

- 0.5-0.9 % stearat magnezi, dhe 

- 0.1-1 % dioksid silikoni koloidal/ silicë anhidrike koloidale, të peshës së përbërjes. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39241
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3.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 2, që përmban: 

- 5-10 % (2-hidroksietioksi) -amid acidi 6-(4-bromo-2-fluorofenilamino) -7-fluoro-3-metil-

3H-benzoimidazole-5-karboksilik të kristalizuar,  

- 50-60 % monohidrat laktoze,  

- 20-40 % celulozë mikrokristalore,  

- 2 % kroskarmeloz natriumi,  

- 0.75 % stearat magnezi, dhe 

- 0.25 % dioksid silikoni koloidal/ silicë anhidrike koloidale, të peshës së përbërjes.  

4.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 3, që përmban: 

- 5-10 % (2-hidroksietioksi) -amid acidi 6-(4-bromo-2-fluorofenilamino) -7-fluoro-3-metil-

3H-benzoimidazole-5-karboksilik të kristalizuar , të peshës së përbërjes,  

- 55-56 % monohidrat laktoze, të peshës së përbërjes,  

- 30-36 % celulozë mikrokristalore, të peshës së përbërjes,  

- 2 % kroskarmeloz natriumi, të peshës së përbërjes,  

- 0.75 % stearat magnezi, të peshës së përbërjes, dhe 

- 0.25 % dioksid silikoni koloidal/ silicë anhidrike koloidale, të peshës së përbërjes. 

5.Kompozimi farmaceutik sipas ndonjë prej pretendimeve 1-4, që përfshin 45 mg (2-

hidroksietioksi) -amid acidi 6-(4-bromo-2-fluorofenilamino) -7-fluoro-3-metil-3H-

benzoimidazole-5-karboksilik të kristalizuar.  

6.Kompozimi farmaceutik sipas ndonjë prej pretendimeve 1-5, ku kompozimi farmacuetik 

është në një formë të përshtatshme për administrim nga goja në një formë njësi dozimi. 

7.Kompozimi farmaceutik sipas pretendimevit 6, ku kompozimi farmaceutik është në formë 

tablete. 

8.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 7, ku tableta është një tablet e veshur.  

9.Një kompozim farmaceutik i ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 8, për përdorim në 

trajtimin e një sëmundje proliferative në një subjekt, sëmundja proliferative mundësisht të 

jetë kancer, mundësisht një kancer i zgjedhur nga një tumor i ngurtë ose limfoma primare e 

CNS.  

10.Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 9, ku sëmundja proliferative është 
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një kancer i zgjedhur nga melanoma, kanceri pankreatik, kanceri i vezoreve, kanceri i 

tubove të Fallopit, kanceri peritonial, kanceri i tëmthit, kanceri i zorrës së trashë, ose 

kanceri rektal.  

11.Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 10, ku sëmundja proliferative është 

melanoma. 

12.Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 10, ku sëmundja proliferative është 

kancer i zorrës së trashë.  

13.Kompozimi farmaceutik i ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 12, që përmban: 

- 6.25 % (2-hidroksietioksi) -amid acidi 6-(4-bromo-2-fluorofenilamino) -7-fluoro-3-metil-

3H-benzoimidazole-5-karboksilik të kristalizuar,  

- 55.63 % monohidrat laktoze,  

- 35.13 % celulozë mikrokristalore,  

- 2.00 % kroskarmeloz natriumi,  

- 0.75 % stearat magnezi, dhe 

- 0.25 % dioksid silikoni koloidal/ silicë anhidrike koloidale, të peshës së përbërjes;  

dhe ku kompozimi farmaceutik jodetyrimisht përfshin një veshje me cipë të hollë. 

 

(11) 11957 

(97) EP3626270/ 11.10.2023 

(96) 19202854.6/ 26.08.2014 

(22)  26.12.2023 

(21)  AL/P/2023/660 

(54)  TRAJTIMI I SËMUNDJEVE KARDIOVASKULARE 

27.02.2024 

(30) US 201461972933 P 31/03/2014 , .. PCT/US2013/056680 26/08/2013  

(71)   NOVARTIS AG/ Lichtstrasse 35 4056 Basel   CH 

 

(72) SHI, Victor Chengwei/Novartis Pharmaceuticals Corporation 

One Health Plaza East Hanover, New Jersey 07936,   US; LEFKOWITZ, Martin/Novartis 

Pharmaceuticals Corporation 

One Health Plaza East Hanover, New Jersey 07936 ,   US; RIZKALA, Adel 

Remond/Novartis Pharmaceuticals Corporation 

One Health Plaza East Hanover, New Jersey 07936 ,   US,  

(74) Gentjan Hasa 

HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39242
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(57) 1.Një ilaç përmban a) një sasi terapeutikisht efektive të përbërësit të formulës [(A1) 

(A2) ](Na) y • x H2O (I) ku A1 është S-N-valeril-N-{[2’-(1H-tetrazol-5-il) -bifenil-4-il]-

metil}-valin në formën anionike të tij;  A2 është (2R, 4S) -5-bifenil-4-il-4-(3-karboksi-

propionilamin) -2-metil-ester etil i acidit pentanoik në formën e tij anionike;  Na është një 

jon natriumi;  y është 3;  dhe x është nga 0 në 3;  ose b) një kombinim që përmban një sasi 

terapeutikisht efektive në raportin molar 1:1 të (i) valsartan ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme;  dhe (ii) sakubitril ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, për përdorim në parandalimin ose shtyrjen e kohës para se të ndodhë vdekja 

kardiovaskulare në një pacient që vuan nga dështimi kronik sistolik i zemrës me fraksion të 

nxjerrjes të reduktuar. 

2.Ilaçi për përdorim sipas pretendimit 1, ku pacienti merr trajtimin bazë me një dozë fikse 

të një beta-bllokues. 

3.Ilaçi për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku ilaçi përfmban përbërësin e 

formulës (I) i cili është trisodium [3-((1S, 3R) -1-bifenil-4-ilmetil-3-etoksikarbonil-1-

butilkarbamoil) propionat-(S) 3’-metil-2’-(pentanoil{2'-(tetrazol-5-ilat) bifenil-4’-

ilmetil}amin) butirat] hemipentahidrat (LCZ696) . 

4.Ilaçi për përdorim sipas pretendimit 3, ku ilaçi është për t’u marrë nga goja me dozë 

ditore që mund të arrijë 400 mg, të marrë në një ose më shumë sasi të ndara. 

5.Ilaçi për përdorim sipas pretendimit 4, ku ilaçi është për t’u marrë nga goja me dozë 

ditore që mund të arrijë 400 mg, të marra në dy sasi të ndara (b.i.d.) . 

6.Ilaçi për përdorim sipas pretendimit 4 ose 5, ku ilaçi është për t’u marrë nga goja me një 

dozë fillestare prej 100 mg b.i.d. për një ose dy javë dhe më pas në 200 mg b.i.d. 

7.Ilaçi për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku ilaçi përmban kombinimin që 

përmban një sasi terapeutikisht efektive me raport molar 1:1 të (i) valsartan ose një kripë e 

tij farmaceutikisht e pranueshme;  dhe (ii) sakubitril ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme. 

8.Ilaçi për përdorim sipas pretendimit 7, ku kombinimi është për t’u marrë nga goja në dy 

sasi të ndara (b.i.d.) në ditë, secila sasi përmban 103 mg valsartan, ose një kripë të tij 

farmaceutikisht të pranueshme, dhe 97 mg sakubitril, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, për njësi dozimi. 

9.Ilaçi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme nga 1 në 8, ku pacienti 

ka të paktën një nga karakteristikat shtesë të mëposhtme (i) dështim të zemrës të NYHA 

klasa II, III ose IV, (ii) një BNP të plazmës të lartë ose nivel NT-proBNP, preferohet një 

plazmë BNP ≥100 pg/mL (ose NT-proBNP ≥400 pg/mL) , preferohet më shumë një plasma 

BNP ≥150 pg/mL ose NT-proBNP ≥600 pg/mL, dhe (iii) një fraksion i reduktuar i nxjerrjes 

së ventrikulit të majtë (LVEF) ≤40%. 

10.Ilaçi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku pacienti ka një 

fraksion të reduktuar të nxjerrjes së ventrikulit të majtë (LVEF) ≤35%. 

11.Ilaçi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku ilaçi është më 

efektiv në parandalimin ose ngadalësimin e kohës para se të ndodhë vdekja kardiovaskulare 

në pacientët që vuajnë nga dështimi kronik sistolik i zemrës me fraksion të nxjerrjes të 

reduktuar, krahasuar me enalaprilin e administruar dy herë në ditë në një dozë prej 10 mg. 

12.Ilaçi për përdorim sipas pretendimit 11, ku ilaçi është të paktën 15% më i efektshëm 

sesa ilaçi që përmban enalaprilin e administruar dy herë në ditë në një dozë prej 10 mg, në 

parandalimin ose ngadalësimin e kohës para se të ndodhë vdekja kardiovaskulare. 
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(11) 11958 

(97) EP3744326/ 06.12.2023 

(96) 20169861.0/ 30.03.2016 

(22)  30.12.2023 

(21)  AL/P/2023/666 

(54)  REGJIMET E DOZIMIT PËR DOZAT E MUNGUARA PËR ESTERET E 

PALIPERIDONIT TË INJEKTUESHËM ME VEPRIM TË GJATË 

27.02.2024 

(30) US 201562144054 P 07/04/2015 , US 201562162596 P 15/05/2015  

(71)   Janssen Pharmaceutica NV/ Turnhoutseweg 30 2340 Beerse   BE 

 

(72) GOPAL, Srihari/Titusville, NJ 08560,   US; RAVENSTIJN, Paulien Gerarda 

Maria/Turnhoutseweg 30 B-2340 Beerse,   BE; RUSSU, Alberto/Turnhoutseweg 30 B-

2340 Beerse,   BE; SAMTANI, Mahesh Narain/920 Route 202 Raritan Raritan, , NJ New 

Jersey 08869,   US,  

(74) Gentjan Hasa 

HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

(57) 1.Një depozitë peliperidon palmitati për përdorim në një metodë për trajtimin e një 

pacienti që ka nevojë për trajtim psikiatrik për psikozë, skizofreni, ose çrregullim bipolar që 

është trajtuar me një pezullim injektues të paliperidon palmitati me çlirim të zgjatur për 3 

muaj, ku kanë kaluar 4 muaj ose më shumë se kaq dhe deri në nëntë muaj nga injektimi i 

fundit i pezullimit injektues të paliperidon palmitati me çlirim të zgjatur për 3 muaj, me një 

regjim dozimi që përfshin: 

  

(1)    administrimin në tule në muskulin deltoid të pacientit në fjalë të një doze të parë 

ngarkimi rifillimi të paliperidon palmitati me çlirim të zgjatur për 1 muaj;  

(2)    administrimin në tule në muskulin deltoid të pacientit në fjalë të një dozë të dytë 

ngarkimi rifillimi të paliperidon palmitati me çlirim të zgjatur për 1 muaj në ditën e 4-të 

deri në ditën e 12-të pas administrimit të dozës të parë ngarkimi rifillimi në fjalë;  dhe 

(3)    administrimin në tule në muskulin deltoid të pacientit në fjalë të një pezullimi rifillimi 

injektues të paliperidon palmitati me çlirim të zgjatur për 3-muaj në intervalin prej rreth 

175 mg eq. në rreth 525 mg eq. në ditën e 23-të deri në ditën e 37-të pas administrimit 

mujor të dozës së dytë ngarkimi rifillimi të paliperidon palmitati injektues 

  

ku doza e parë dhe e dytë ngarkimi rifillimi në fjalë dhe doza e formulimit të rifillimit 3-

mujor të paliperidon palmitati janë zgjedhur nga tabela më poshtë bazuar në sasinë e dozës 

së munguar 

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39249
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Doza PP3M e 

munguar 

        Jepet PP1M, dy doza 

        (në muskulin deltoid) 

Pastaj jepet PP3M (në muskulin 

deltoid ose gluteal) 

  Doza e Parë 

 e Rifillimit 

   Doza e Dytë 

   e Rifillimit 

Doza e Formulimit të Rifillimit 

                 në 3 muaj  

175 mg eq. 50 mg eq. 50 mg eq. 175 mg eq. 

263 mg eq. 75 mg eq. 75 mg eq. 263 mg eq. 

350 mg eq. 100 mg eq. 100 mg eq. 350 mg eq. 

525 mg eq. 100 mg eq. 100 mg eq. 525 mg eq. 

  

  

  

2.Depozita e paliperidon palmitati i injektueshëm për përdorim sipas pretendimit 1, ku 

pacienti në fjalë ka nevojë të trajtohet për psikozë. 

3.Depozita e paliperidon palmitati i injektueshëm për përdorim sipas pretendimit 1, ku 

pacienti në fjalë ka nevojë të trajtohet për skizofreni. 

4.Depozita e paliperidon palmitati i injektueshëm për përdorim sipas pretendimit 1, ku 

pacienti në fjalë ka nevojë të trajtohet për çrregullim bipolar. 

5.Depozita e paliperidon palmitati i injektueshëm për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1 në 3, ku skizofrenia është një gjendje e listuar në DSM-IV-TR në 

kategorinë 295.xx. 

6.Depozita e paliperidon palmitati i injektueshëm për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1 në 4, ku çrregullimi bipolar është një gjendje e listuar në DSM-IV-TR 

në kategorinë 296.xx. 

7.Depozita e paliperidon palmitati i injektueshëm për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme, ku depozita e paliperidon palmitati të injektueshëm është 

formuluar në një bartës ujor. 

 

(11) 11959 

(97) EP3600828/ 21.06.2023 

(96) 18711928.4/ 16.03.2018 
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(22)  13.09.2023 

(21)  AL/P/2023/436 

(54)  TUB PREJ TEKSTILI I TKURRUR NË MËNYRË RADIALE 

28.02.2024 

(30) DE 102017002901 27/03/2017  

(71)   iprotex GmbH & Co. KG/ Kirchenlamitzer Str. 115, 95213 Münchberg  DE 

(72) Maximilian KEFES/Unteranger 32, 95509 Marktschorgast / DE,   ; Norbert 

BERGMANN/Hintere Höhe 60, 95213 Münchberg / DE,   ; Timo PIWONSKI/Zeyern, 

Eibig 14, 96364 Marktrodach / DE,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(EN) (54) RADIALLY SHRINKABLE TEXTILE TUBE 

(EN) (57)  

(EN) (57)  

(57)1. Tub prej tekstili i tkurrur në mënyrë radiale për mbështjelljen e objekteve të zgjatura, 

që përfshijnë veçoritë e mëposhtme: 

a) një shtresë e jashtme (2) e bërë nga materiali i tkurrshëm rezistent ndaj veshjes dhe 

b) të paktën një shtresë të brendshme (4) të bërë nga materiali termik izolues,  

materiali i të paktën një shtrese të brendshme (4) duke qenë i fryrë me hyrjen e nxehtësisë,  

karakterizohet në atë që shtresa e jashtme (2) dhe të paktën një shtresë e brendshme (4) 

bashkohen në vende nga një lidhëse tekstile (26) ose nga qepja ose nga lidhja. 

2.Tubi sipas pretendimit 1, të karakterizuar në atë që shtresa e jashtme (2) dhe të paktën një 

shtresë e brendshme (4) janë bashkuar së bashku përgjatë zonave (12) duke u shtrirë në 

mënyrë aksiale dhe duke qëndruar larg njëra-tjetrës. 

3.Tubi sipas pretendimit 2, karakterizuar në atë që materiali mbushës (23) në formën e 

fijeve, fjongove, të bëra në mënyrë të preferueshme nga materiali i shkumës, është 

rregulluar midis shtresës së jashtme (2) dhe të paktën një shtrese të brendshme (4) në 

rajonin e dhomave (21) të vendosura midis zonave (12) . 

4.Tubi sipas një prej pretendimeve 1 deri në 3, karakterizuara në atë që shtresa e jashtme 

(2) dhe të paktën një shtresë e brendshme (4) janë ndërtuar si pëlhurë e endur, pëlhurë e 

thurur, pëlhurë e punuar me shtiza ose pëlhurë e endur në formë gërsheti. 

5.Tubi sipas një prej pretendimeve 1 deri në 4, karakterizuar në atë që ka fije multifilament 

që rrjedhin në mënyrë aksiale dhe fije monofilament dhe fije multifilament që rrjedhin në 

drejtimin rrethues. 

6.Tubi sipas një prej pretendimeve 1 deri në 5, karakterizuar në atë që shtresa e jashtme (2) 

është e veshur ose e plotësuar me një agjent i cili rrit rezistencën e veshjes. 

7.Tubi sipas pretendimit 6, karakterizuar në atë që të paktën një shtresë e brendshme (4) 

është e veshur ose e plotësuar me një agjent i cili rrit përçueshmërinë termike. 

8.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që ai përbëhet të 

paktën pjesërisht nga fijet e përfunduara. 

9.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që të paktën një 

shtresë e brendshme (4) është lagur brenda me një ngjitës ose një zamkë. 

10.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që të paktën një 

shtresë e brendshme (4) është formuar në formën e fjongove, në veçanti të bëra nga 

materiali i shkumës. 

11.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që ka një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38009
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përçueshmëri termike ≤ 0.3 W/m x K. 

12.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që ka një 

trashësi muri që varion nga 1 deri në 8 mm. 

 

 

 

(11) 11960 

(97) EP3600829/ 21.06.2023 

(96) 18711929.2/ 16.03.2018 

(22)  13.09.2023 

(21)  AL/P/2023/437 

(54)  TUB PREJ TEKSTILI 

28.02.2024 

(30) DE 102017002902 27/03/2017  

(71)   iprotex GmbH & Co. KG/ Kirchenlamitzer Str. 115, 95213 Münchberg   DE 

 

(72) Bernd WYRWIS/Unterer Stein 7, 96349 Steinwiesen / DE,   ; Timo 

PIWONSKI/Zeyern, Eibig 14, 96364 Marktrodach / DE,   ,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(EN) (54) TEXTILE TUBE 

(EN) (57) 1.The present invention relates to a textile hose for encasing elongated objects. 

 

EP 1 685 285 B1 discloses a radially shrinkable textile fabric hose which is woven in two 

layers, with an upper and a lower fabric layer, the fabric layers being joined to-gether at 

their edges with binding warp threads and thus forming a hose. Such hoses are used, for 

example, in the area of automotive technology for mechanical reinforce-ment and for 

increasing the wear resistance of pipes and tubes. For this purpose, they are pulled over 

elongated objects such as pipes, tubes and also foam pipes and then shrunk. This then 

provides protection against mechanical abrasion. In addition, there is the use of foam pipes, 

e.g. EPDM foam pipes for insulation. In practice, foam tubes are currently used, e.g. 

EPDM-based, to protect pipes in the car against heat losses or the effects of cold. On the 

one hand, these may be pipes carrying a medium, e.g. coolants. Likewise, electrical wiring 

harnesses are also sheathed with them. One of the purposes of insulation is to prevent 

possible loss of power in the drive system of a motor vehicle which may occur as a result of 

heat loss. On the one hand the EPDM foam pipes men-tioned above have a high insulation 

capacity, but on the other hand they are extremely susceptible to mechanical effects, e.g. 

abrasion.  

 

EP 0 520 473 A1 discloses a textile hose for encasing elongated objects with a radially 

elastic outer layer made from wear-resistant material and at least one inner layer (2) made 

from thermally insulating material.  

 

In automotive construction and in other applications, however, there are elongated ob-jects, 

e.g. in the engine compartment of cars or pipes made from polyamide for trans-porting 

coolants, which must always be protected against to thermal influences. There-fore, even 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38010
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during the installation of sheaths, they must not be exposed to any thermal stress. In this 

respect, textile fabric hoses which can be shrunk on by heating are not suitable or only 

suitable to a limited extent. 

 

Due to increasingly tighter installation spaces in automotive construction, there is a high 

probability that foam pipes used in the engine compartment of a motor vehicle for thermal 

insulation will come into contact with other, for example hot or abrasive, com-ponents. 

Depending on the intensity of the contact, high abrasive forces may act on the foam pipe 

which can lead to rapid destruction of the foam pipe and thus severely limit the insulation 

effect. 

 

The object of the present invention is thus to propose a textile hose for encasing elon-gated 

objects which now avoids or at least greatly diminishes the known disadvantages in prior 

art.  

 

The object is achieved with a hose according to claim 1, namely a textile hose for en-casing 

elongated objects which comprises the following features:  

a) a radially elastic outer layer made from wear-resistant material and 

b) at least one inner layer made from thermally insulating material, which is  

characterised in that  

the outer layer (2) and the at least one inner layer (4) are joined together in places by a 

textile binding (26), by sewing or by bonding and 

the outer layer (2) and the at least one inner layer (4) are joined together along zones (12) 

extending axially, the zones (12) being spaced apart from one another.  

 

Such a hose according to the invention – with defined thermal conductivity and simul-

taneously high mechanical resistance against abrasion – can be fitted on abrasion-prone 

elongated objects that are to be thermally insulated. They may be rods, tubes, wiring 

harnesses, pipes, profiles and piping in particular made from polyamide which need not 

necessarily be stretched out but may show any kinks. The hose can be easily expanded in a 

single operation, pulled onto the elongated object and firmly fixed essentially im-movably 

in the desired position. Advantageously, this means there is no need to subse-quently fit a 

plurality of layers one over the other as disclosed in prior art. It also pre-vents the damage 

to an abrasion-prone insulation layer, e.g. EPDM foam pipe. The term “radially elastic 

outer layer” means that the outer layer of the sheath tends to nar-row the hose radially due 

to its radially elastic structure. Of course, for this purpose the outer layer has the property 

according to the invention of shortening in the circumfer-ential direction in order to bring 

about a narrowing in the radial direction. 

  

To keep the assembly effort during fabrication as low as possible, the protective hose can 

preferably be fitted in the production section in a single operation. For this reason, the 

textile hose according to the invention is favoured as its multi-layer structure can be 

produced in a single operation, thus eliminating the need for a great deal of assembly effort 

resulting from subsequently fitting a plurality of layers one over the other. 

 

Here, the hose is designed in such a manner that the outer layer and the at least one inner 

layer are joined together in places by a textile binding, by sewing or by bonding. This 
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additionally makes it easier to fit the hose according to the invention as its two layers 

cannot move against each other and separate from each other when being pulled on. This 

makes assembly safer and more reliable. 

 

According to the invention, the hose is designed in such a manner that the outer layer and 

the at least one inner layer are constructed as woven fabric, weft-knitted fabric, warp-

knitted fabric or braided fabric. This advantageously permits very cost-efficient production 

of the hose according to the invention. Due to the combination of a wear-resistant textile 

outer layer with one or a plurality of inner layers made from thermally insulating material, a 

hose can be created which is simultaneously wear-resistant and has a high insulation effect. 

The hose can be used specifically on sensitive smooth plas-tic pipes, onto which no hoses 

can be shrunk by heat due to their low heat resistance.  

 

If, for example, the hose is woven, an elastic weft thread made from silicone rubber 

(silicone elastic), as is disclosed for example in EP 2 352 613 B1, gives the hose high 

elasticity, or flexibility, in the radial direction with the best rebound properties which make 

it possible to easily install the hose on the elongated object with a subsequently tight fit.   

 

In yet another advantageous embodiment of the invention, the hose is designed in such a 

manner that it has multifilament threads running axially and elastic threads and multi-

filament threads running circumferentially. On the one hand, it is possible to control the 

thermal conductivity of the hose by adding multifilament threads running circum-ferentially 

which, for example, extend floatingly with the elastic threads. On the other hand, it is 

possible to influence the elastic contraction of the hose. In addition, this advantageous 

development results in more uniform structures. Sliding on and puffing up the 

multifilament threads running circumferentially when contracting the hose around the 

elongated object prevents so-called warp gaps. The stability of the hose increases 

advantageously. 

 

In another advantageous embodiment of the invention, the hose is designed in such a 

manner that the outer layer is coated or impregnated with an agent which increases the wear 

resistance. With this advantageous measure, it is possible to achieve the individu-ally 

desired lifetime of the hose according to the invention. 

 

In yet another advantageous embodiment of the invention, the hose is designed in such a 

manner that the at least one inner layer is coated or impregnated with an agent which 

increases the thermal conductivity. With this advantageous measure, it is possible to 

increase the individually desired insulation capability of the hose according to the in-

vention.  

 

These agents referred to above correspond to finishing liquors known from prior art. These 

agents for increasing the thermal conductivity, mechanical resistance or cold cutting ability 

may be applied, for example by padding, doctor coating or spraying. 

 

In yet another advantageous embodiment of the invention, the hose is designed in such a 

manner that it consists at least partially of finished threads. This embodiment has the 

advantage that, depending on the need for optimisation with regard to thermal conduc-
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tivity, mechanical resistance and cold cutting ability for the desired application, indi-

vidually treated threads positively influence the performance of the hose according to the 

invention. 

 

In another advantageous embodiment of the invention, the hose is designed in such a 

manner that the at least one inner layer is wetted internally with an adhesive or a glue. This 

makes it possible to further enhance secure attachment of the hose according to the 

invention to the selected elongated object, particularly when used in a vibrating 

environment. 

 

In another advantageous embodiment of the invention, the hose is designed in such a 

manner that the at least one inner layer is formed in the form of ribbons, in particular made 

from foam material. Within the inner layer in the form of ribbons, it is advanta-geously 

possible to increase the entrapped air compared to a regular thread, thus further increasing 

the insulating effect. 

 

To facilitate understanding of the invention and to show how it can be embodied, it will 

now be briefly explained by way of an example embodiment with the aid of a drawing, in 

which: 

  

Fig. 1 is a greatly simplified diagrammatic perspective view of a section of a hose 

according to the invention cut lengthwise and approximately centrally, ar-ranged around an 

elongated object and already partially contracted therea-bout. 

 

Fig. 2 is a diagrammatic view of a cross-section through the textile hose with a detail X. 

 

Fig. 3 is a greatly simplified diagrammatic perspective view of a section of an em-

bodiment of a hose according to the invention. 

 

Fig. 4 is a greatly simplified diagrammatic perspective view of a section of a hose 

according to the invention cut lengthwise and approximately centrally, similar to Fig. 1 

without elongated object. 

 

Fig. 5 is a greatly simplified diagrammatic perspective view of a section of a textile hose 

according to the invention with longitudinal chambers. 

 

Fig. 1 shows a hose 10 according to the invention cut lengthwise and approximately 

centrally, having an outer layer 2 and an inner layer 4. The outer layer 2 is intended to 

represent an abrasion-resistant sheath which surrounds the insulating inner layer 4. In a 

region III, the hose 10 is shown already contracted around an elongated object, here a pipe 

1 for example, due to its radially elastic structure.  

 

In regions I and II, the hose 10 still has an inner diameter which is greater than the out-er 

diameter of the pipe 1. At the beginning of fitting, the hose 10 according to the in-vention 

which has been expanded to a diameter in accordance with region I, for exam-ple by means 

of a device (not shown), is pushed onto the pipe 1, with the result that it contracts due to the 

radial elasticity of the outer layer 2, as the transition in region II is intended to show, and 
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attaches to the pipe 1. In region III, the hose 10 is already fully contracted radially and sits 

tightly on the pipe 1. It is easy to see that the insulating inner layer 4 is thicker than the 

abrasion-resistant outer layer 2.  

 

In region III, the hose 10 is already contracted and sits tightly on the pipe 1, the insu-lating 

inner layer 4 fitting closely. An adhesive can also be applied between insulating layer 4 and 

pipe 1 to fix the hose even more securely to the pipe 1.  

 

The contraction process is to be typified in region II. The diameter of the textile hose 10 

reduces, while at the same time the wall thickness of the insulating inner layer 4 and the 

wear-resistant outer layer 2 increases.  

 

Advantageously, the thermally insulating inner layer 4 has a wall thickness of between 0.5 

and 6 mm. The function of the wear-resistant outer layer 2 of the textile hose 10 is to 

protect the insulating inner layer 4 against mechanical effects from the outside. 

 

Fig. 2 shows, for example, a hose 10 according to the invention executed here as a 

transverse-oval, with an outer layer 2 and an inner layer 4 which are joined together by 

means of a plurality of bindings 26, e.g. in the form of a woven binding or a basting stitch 

or a braided connection. When using a plurality of layers of insulating inner lay-ers 4 as 

referred to above, the binding 26 may also be arranged therebetween. The bindings 26 

extend not only circumferentially in the textile hose 10 but also in the lon-gitudinal 

direction thereof in order to achieve a uniform interconnection of the indi-vidual layers. 

These bindings 26 are preferably created by interweaving during manu-facture of the textile 

hose 10. The hose 10 according to the invention may be manufac-tured by weaving, warp-

knitting, weft-knitting or braiding. Subsequent fixing by means of adhesive technology or 

by sewing the individual layers would also be con-ceivable as ties 26. The arrangement of a 

tie 26 is shown enlarged in Fig. 2, bottom right. 

  

Fig. 3 shows a diagrammatic illustration of a textile hose 50 as it is after finishing with an 

expedient finishing liquor to improve the thermal conductivity, mechanical re-sistance or. 

Here a detail of the textile hose 50 is enlarged to show that the finishing liquor (that is a 

fluid for treating or finishing a textile object, see above), hereinafter referred to as a 

“coating”, impregnates the textile hose 50. Here the reference number 60 indicates, for 

example, textile layers of the hose which are completely impregnated, while reference 

number 70 is intended to indicate textile layers in their unfinished form (before the 

application of a finishing liquor). 

 

It would also be conceivable to wet only the surface of the textile hose superficially and 

thus to dispense with completely impregnating the entire textile hose. Due to su-perficial 

wetting, the finishing (finishing liquor) does not “stiffen” the inner layers which preserves 

the bulkiness of the threads of the inner layer and allows better insula-tion values to be 

achieved. In addition, there is the advantage that finishing material can be saved. 

 

Fig. 4 is a greatly simplified diagrammatic perspective view of a section of a hose ac-

cording to the invention cut lengthwise and approximately centrally, similar to Fig. 1. 
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Fig. 5 is a greatly simplified diagrammatic perspective view of a section of a textile hose 20 

according to the invention with a radially elastic outer layer 22 and an inner layer 24, as 

well as with longitudinal chambers 21 situated therebetween which are partially filled with 

filler threads 23. The inner layer 24 surrounds an interior space 27 in which elongated 

objects (not shown), such as pipes, tubes, cables, etc., may find space, or which may be 

encased with the hose 20 according to the invention. If the hose 20 according to the 

invention is “pulled on” around an elongated object (Fig. 1), it contracts so that it fits 

tightly around the elongated object. Advantageously, the inner surface 29 of the inner layer 

24 may also be provided with an adhesive, via which even better adhesion of the hose 20 to 

the elongated object can be achieved. Some of the filled chambers 21 in the embodiment 

according to Fig. 5 contain filling material 23 in the form of threads, ribbons, preferably 

made from foam material, by means of which the insulation capacity of the tube 20 can 

increase considerably.  

 

The outer layer 22 and the inner layer 24 of the hose 20 according to the invention are 

woven, for example, as shown in Fig. 5 and joined together in the region of zones 12 via 

e.g. woven bindings 26. Chambers 21 are arranged between the zones 12 extending 

longitudinally. On the outside of the outer layer 22 are threads of a plain weave L 1/1, as 

indicated by - ∣ - ∣ - ∣ - ∣ - ∣ - , in which the hose 20 according to the invention, for example, 

is woven. However, other weaving patterns may also be used. The hose, however, may also 

be weft-knitted, braided or warp-knitted. The radially elastic outer layer 22 consists of 

wear-resistant material and the inner layer 24 of thermally insulat-ing material.  

 

Filler threads 23, which are arranged in the chambers 21, are used in addition for ther-mal 

insulation of the inner layer 24. Fig. 5, top right, shows an “exposed” “filling” of a chamber 

21 in the form, for example, of crimped threads 23. For this purpose, the cor-responding 

chamber is shown cut away at the point “S”. However, it is also possible to use a plurality 

of other filling materials. A chamber 211 is filled, for example, with stretched threads 231 

which are shown “exposed” at the point 123. In addition, tubes, any suitable thermal 

insulating material, even in fleece or ribbon form, may be used. The present embodiment 

shows a hose 20 with an inner layer 24. According to the in-vention, however, a plurality of 

inner layers 24 may also be arranged on top of or inside each other like onion skins, in 

order, for example, to increase the thermal insulation capacity of the hose 20. 

 

(EN) (57)  

(57) 1.Tub prej tekstili për mbështjelljen e objekteve të zgjatura, që përfshijnë veçoritë e 

mëposhtme: 

a) një shtresë e jashtme rrezatuese elastike (2) e bërë nga materiali rezistent ndaj veshjes 

dhe 

b) të paktën një shtresë të brendshme (4) të bërë nga materiali termik izolues,  

karakterizohet në atë që shtresa e jashtme (2) dhe të paktën një shtresë e brendshme (4) 

bashkohen në vende nga një lidhëse tekstile (26) , nga qepja ose nga lidhja dhe 

shtresa e jashtme (2) dhe të paktën një shtresë e brendshme (4) janë bashkuar së bashku 

përgjatë zonave (12) që shtrihen në mënyrë aksiale, zonat (12) duke qëndruar larg njëra-

tjetrës. 

2.Tubi sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që materiali mbushës në formën e fijeve, 

fjongove, të bëra në mënyrë të preferueshme nga materiali i shkumës, është rregulluar 
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midis shtresës së jashtme (2) dhe të paktën një shtrese të brendshme (4) në rajonin e 

dhomave (14) të vendosura midis zonave (12) . 

3.Tubi sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që shtresa e jashtme (2) dhe të paktën 

një shtresë e brendshme (4) janë ndërtuar si pëlhurë e endur, pëlhurë e thurur, pëlhurë e 

punuar me shtiza ose pëlhurë e endur në formë gërsheti. 

4.Tubi sipas pretendimit 1, 2 ose 3, karakterizuar në atë që ka fije multifilament që rrjedhin 

në mënyrë aksiale dhe fije elastike dhe fije multifilamenti që rrjedhin në drejtimin rrethues. 

5.Tubi sipas pretendimit 1, 2, 3, ose 4, karakterizuar në atë që shtresa e jashtme (2) është e 

veshur ose e plotësuar me një agjent i cili rrit rezistencën e veshjes. 

6.Tubi sipas një prej pretendimeve 1 deri në 5, karakterizuar në atë që të paktën një shtresë 

e brendshme (4) është e veshur ose e plotësuar me një agjent i cili rrit përçueshmërinë 

termike. 

7.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që ai përbëhet të 

paktën pjesërisht nga fijet e përfunduara. 

8.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që të paktën një 

shtresë e brendshme (4) është lagur brenda me një ngjitës ose një zamkë. 

9.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që të paktën një 

shtresë e brendshme (4) është formuar në formën e fjongove, në veçanti të bëra nga 

materiali i shkumës. 

10.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që ka një 

përçueshmëri termike ≤ 0.3 W/m x K. 

11.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që ka një 

trashësi muri që varion nga 1 deri në 8 mm. 

12.Tubi sipas një prej pretendimeve të mëparshme, të karakterizuara në atë që shtresa e 

jashtme (2, 22) ka një fije elastike të thurur të bërë prej gome silikoni. 
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(EN) (57)  

(EN) (57)  

(57) 1.Një fotobioreaktor (1) për kulturimin e microorganizmave fototrofike, me një 

element reaktori (2) , i cili ka një tub (3) , dhe një pajisje mirëmbajtëse (4) dhe një sistem 

lëvizës (5) i cili mund të lëvizë pajisjen mirëmbajtëse (4) në tub (3) , ku fotobioreaktori (1) 

përshtatet në mënyrë të tillë që, në gjendjen operuese të fotobioreaktorit (1) , tubi (3) është 

përshkuar përmes të paktën pjesërisht nga mostra nga lëngu i kulturës (6) me 

mikroorganizma, ku fotobioreaktori (1) përshtatet në mënyrë të tillë që, në gjendjen 

operuese të fotobioreaktorit (1) , pajisja e mirëmbajtjes (4) është e futshme në tub (3) dhe 

mund të lëvizet nga sistemi lëvizës (5) të paktën përkundrejt rrymës së mostrës së kulturës 

(6) në tub (3) , karakterizohet në atë që tubi (3) është një tub distributor me të paktën tre 

porta (17) për rrymën që futet ose del të mostrës së kulturës (6) , dhe në atë që 

fotobioreaktori (1) përshtatet në mënyrë të tillë që pajisja mirëmbajtëse (4) mund të lëvizet 

të paktën në njërën prej portave në tub (3) dhe mund ta mbylli të njëjtin, ku elementi 

reaktor (2) më tej ka një sasi ngritësish (18a) dhe zbritësish (18b) pwr mostrën e lëngut të 

kulturës (6) , ku ngritësit (18a) dhe zbritësish (18b) janë secili i lidhur me tubin (3) i 

formuar si një tub distributor në fundet e tyre të sipërme (19) në një mënyrë lëng-

përshkuese, ku të pëktën njëri prej ngitësve (18a) dhe njëri prej zbritësve (18b) janë të 

lidhur gjithashtu me njëri tjetrin me një pjesë lidhjeje (20) në një mënyrë lëng-përshkuese, 

dhe ku fotobioreaktori (1) përshtatet në mënyrë të tillë që pajisja mirëmbajtëse (4) të mund 

të mbyllë portën (17) për zbritësin (18b) dhe portën (17) për ngritësin (18a) , të cilat lidhen 

gjithashtu me njëri tjetrin me një pjesë lidhjeje (20) në një mënyrë lëng-përshkuese, në të 

njëjtën kohë. 

2.Fotobioreaktor (1) sipas pretemdimit 1, karakterizohet në atë që fotobioreaktori (1) në tej 

ka mjete (7) për të gazuar mostrën e kulturës, ku fotobioreaktori (1) përshtatet në mënyrë të 

tillë që, në gjendjen operuese të fotobioreaktorit (1) , pajisja mirëmbajtëse (4) në tub (3) 

kontaktohet me bulëza gazi (8) të pranishme në mostrën e kulturës (6) . 

3.Fotobioreaktor (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 2, karakterizohet në atë që 

fotobioreaktor (1) përshtatet në mënyrë të tillë që, në gjendjen operuese, të dyja mostra e 

kulturës (6) dhe, mbi mostrën e kulturës, një spacio e gaztë (9) për marrjen e bulëzave të 

gazta (8) që ngrihen nga mostra e kulturës (6) janë të pranishme në tub (3) , ku një ndërfaqe 

(10) ndërmjet mostrës së kulturës (6) dhe spacios së gaztë (9) rregullohet në tub (3) , dhe 

pajisja mirëmbajtëse (4) konfigurohet të paktën për pastrimin e një sipërfaqeje të 

brendshme (11a) të tubit (3) në kontakt me spacion e gaztë (9) . 

4.Fotobioreaktor (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 3, karakterizohet në atë që pajisja 

mirëmbajtëse (4) ka një rubinet sprucues (12) për sprucimin e sipërfaqes së brendshme (11) 

të tubit (3) me një lëng pastrues (13) , preferimisht kur pajisja mirëmbajtëse (4) përgatitet të 

paktën të sprucojë një sipërfaqe të brendshme (11a) të tubit (3) në kontakt me spasion e 

gaztë të përmendur (9) përmes rubinetit sprucues (12) . 

5.Fotobioreaktor (1) sipas pretendimit 4, ku rubineti sprucues (12) lidhet me një rezervuar 

lëngu (16) jashtë tubit (3) nëpërmjet një linje (15) . 

6.Fotobioreaktor (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 5, karakterizohet në atë që pajisja 

mirëmbajtëse (4) konfigurohet të pastrojë zbritësin (18b) të mbyllur nga pajisja 

mirëmbajtëse (4) e lidhur me tubin (3) dhe ngritësin (18a) të mbyllur nga pajisja 

mirëmbajtëse (4) e lidhur me tubin (3) , të cilat janë të dyja të lidhura me njëra tjetrën me 

një pjesë lidhjeje (20) në një mënyrë lëng-përshkuese. 

7.Fotobioreaktor (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 6, karakterizohet në atë që 
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sistemi lëvizës (5) ka të paktën një kabëll mbledhës (22) , i cili mund të lëvizë një kabëll 

(23) të orientuar në tub (3) dhe i lidhur me pajisjen mirëmbajtëse (4) , preferimisht ku kablli 

mbledhës (22) pajiset me mjete për dizifektimin (24) e kabllit (22) . 

8.Një metodë për kulturimin e mikroorganizmave fototrofike në një fotobioreaktor, ku 

fotobioreaktori (1) është pajisur me një element reaktor, që ka një tub (3) , dhe me një 

pajisje mirëmbajtëse (4) në tub (3) dhe një sistem lëvizës që lëviz pajisjen mirëmbajtëse (4) 

në tub (3) , ku tubi (3) përshkohet të pkatën pjesërisht nga mostra e lëngut të kulturës (6) 

me mikroorganizma, ku metoda përmban përdorimin e pajisjes mirëmbajtëse (4) në tub (3) 

në gjendjen operuese të fotobioreaktorit (1) , dhe pajisja mirëmbajtëse (4) lëvizet nga 

sistemi lëvizës (5) të paktën përkundrejt rrymës së mostrës së kulturës (6) në tub (3) , ku 

fotobioreaktori (1) më tej përcaktohet sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 7. 
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(57) 1.Një tezgjah thurjeje për të futur material në mënyrë vazhduese, ose material i lidhur 

në mënyrë të lirshme ose material në pjesë, me boshte të përkulur (1.a, 1.b) dhe bosht 

veshjeje (5) , ku fijet e përkulura (4.a dhe 4.b) shkojnë në drejtimin për poshtë nga boshtet e 

përkulur (1.a and 1.b) tek boshti i veshjes (5) dhe tek ai mbahen individualisht nga grepat 

(3.a dhe 3.b) të cilët ngjiten në boshtet orientuese (2.a dhe 2.b) ndërmjet boshteve të 

përkulur të sipërm (1.a dhe 1.b) dhe boshtit të veshjes të poshtëm (5) , dhe ku fijet e 

përkulura (4.a, 4.b) me anën e disponueshmërisë së boshteve të përkulur (1.a, 1.b) dhe të 

disponueshmërisë dhe mobilitetit të boshteve orinetuese (2.a, 2.b) lëvizin në lidhje me njëri 

tjetrin ndërmjet një pozicioni-V që është i hapur nga sipër dhe një pozicioni të kryqëzuar. 

2.Tezgjah thureje siç pretendohet në pretendimin 1, që karakterizohet në atë që grepat (3.a 

dhe 3.b) në të dy boshtet e kundërt orinetues (2.a dhe 2.b) vendosen përballë njëri tjetrit me 

qëllim që të balancohen reciprokisht. 

3.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 1 ose 2, që karakterizohet në atë që të 

paktën njëri nga dy boshtet orientues (2.a, 2.b) duhet të jetë i lëvizshëm që të lejojë grepat 

(3.a dhe 3.b) të angazhohen resiprokisht kur boshtet orientues (2.a dhe 2.b) konvergojnë. 

4.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimet 1 deri 3, që karakterizohet në atë që 

boshti i veshjes (5) dhe boshtet orientues (2.a, 2.b) disponohen dhe linjëzohen në një 

mënyrë të tillë që fijet e përkulura (4.a) të njërit bosht orientues (2.a) të formojnë një plan të 
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parë fijesh të përkulura (17.a) , dhe fijet e përkulura (4.b) të boshtit tjetër orientues (2.b) të 

formojnë një plan të dytë fijesh të përkulura (17.b) , dhe që planet e fijeve të përkulura 

(17.a, 17.b) me anën e një lëvizje relative të boshteve orinetuese (2.a, 2.b) që kanë grepa 

(3.a, 3.b) të lëvizin në lidhje me njëri tjetrin. 

5.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 4, që karakterizohet në atë që planet e 

fijeve të përkulura (17.a, 17.b) në një pozicion relativ formojnë një hapje të pozicionit-V, 

që ka një fole (18) që hapet në drejtim të pjesës së sipërme, dhe që ka boshtin e veshjes (5) 

në pjesën e fundit të folesë (18) . 

6.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 5, që karakterizohet në atë që planet e 

fijeve të përkulura (17.a, 17.b) me anën e boshteve orientues (2.a, 2.b) janë të lëvizshëm 

nga hapja e pozicionit-V në një pozicion të kryqëzuar dhe sërish mbrapsht. 

7.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 6, që karakterizohet në atë që planet e 

fijeve të përkulura (17.a, 17.b) të paktën në pozicionin e kryqëzuar mund të bëhen kënd ose 

kurbë.  

8.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 6 ose 7, që karakterizohet në atë që 

planet e fijeve të përkulura (17.a, 17.b) ndërmjet pozicionit-V dhe pozicionit të kryqëzuar 

mund të marrin një pozicion përputhës.  

9.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 6 ose 7, që karakterizohet në atë që 

planet e fijeve të përkulura (17.a, 17.b) ndërmjet pozicionit-V dhe pozicionit të kryqëzuar 

mund të marrin një pozicion përputhës. 

10.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 1 ose në njërin prej pretendimeve të 

mëtejshëm, që karakterizohet në atë që të paktën sigurohen dy boshte të përkulur (1.a, 1.b) , 

secili për të marrë fije të përkulura (4.a, 4.b) nga një prej planeve të fijeve të përkulura 

(17.a, 17.b) , ku boshtet e përkulur (1.a, 1.b) disponohen tek një spacio e përbashkët. 

11.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 5, që karakterizohet në atë që të paktën 

sigurohen dy boshte të përkulur (1.a, 1.b) , secili për të marrë fije të përkulura (4.a, 4.b) nga 

një prej planeve të fijeve të përkulura (17.a, 17.b) , ku boshtet e përkulur (1.a, 1.b) 

disponohen tek një spacio e përbashkët dhe spacioja i korresponon preferimisht të paktën 

një gjerësie më të madhe të folesë (18) në pozicionin V. 

12.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 1 ose në njërin prej pretendimeve të 

mëtejshme, që karakterizohet në atë që të dy boshtet e përkulur (1.a, 1.b) disponohen tek 

një spacio e përbashkët, ku secili prej boshteve të përkulur (1.a, 1.b) vendoset tek njëri prej 

boshteve orientues (2.a, 2.b) dhe mban fijet e përkulura (4.a, 4.b) që orientohen nga boshti 

orientues (2.a, 2.b) ku vendoset. 

13.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 11, që karakterizohet në atë që grepat 

(3.a, 3.b) në pozicionin e kryqëzuar përzihen reciprokisht sa që grepat (3.a) e njërit bosht 

orientues (2.a) lëvizin ndërmjet grepave (3.b) të boshtit tjetër orientues (2.b) dhe i kalon 

grepat (3.b) e këtij të fundit. 

14.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 1 ose në njërin prej pretendimeve të 

mëtejshëm, që karakterizohet në atë që boshtet orientues (2.a, 2.b) ndahen në segmente 

boshtesh orientues (2.b-1, 2.b-2, 2.b-3, 2.b-4) që janë zëvendësues në drejtimin për së gjati, 

ku segementet e boshtit orinetues (2.b-1, 2.b-2, 2.b-3, 2.b-4) janë të lëvizshëm në një 

mënyrë reciprokisht të pavarur. 

15.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 1 ose në njërin prej pretendimeve të 

mëtejshëm, që karakterizohet në atë që grepat (3.a, 3.b) konfigurohen të jenë të hapur, të 

mbyllur, ose të mbyllur por të hapshëm. 

16.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 1 ose në njërin prej pretendimeve të 
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mëtejshëm, që karakterizohet në atë që grepat (3.a, 3.b) kanë një kurbaturë grepi afër-fundit 

të paktën 280 gradë, preferimisht të paktën 370 gradë. 

17.Tezgjah thurjeje siç pretendohet në pretendimin 1 ose në njërin prej pretendimeve të 

mëtejshëm, që karakterizohet në atë që një kuadër i parë (9.a) që ka bosht të përkulur (1.a) 

dhe bosht orientues (2.a) që është i lëvizshëm drejt një kuadri të dytë (9.b) që ka bosht të 

përkulur (1.b) dhe bosht orientues (2.b) , ku preferimisht vetëm njëri prej kuadrove është i 

lëvizshëm. 

18.Një metodë për prodhimin e një cope të thurur duke përdorur një terzgjah thurjeje (8) siç 

pretendohet në njërin prej pretendimeve të mëparshëm ku në pozicionin e kryqëzuar të 

tezgjahut të thurjes (8) një fije horizontale (7) futet në folenë e mbyllur (19) , dhe në 

pozicionin-V të tezgjahut thurës (8) të paktën njëri material filli (6) vendoset në folenë 

atëherë të hapur (18) , dhe ku materiali fill ndryshon nga fija horizontale. 

19.Metoda siç pretendohet në pretendimin 17, që karakterizohet në atë që materiali fill (6) 

është 

- një fill leshi (6-1) , ose  

- një tub irigimi (6-2) , ose  

- një kombinim (6-1, 6-2) i tyre. 
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(210)  AL/T/2023/666 

(540 )  iKlim 

(732)   Unique Shield Sdn Bhd // 68-3A 

Jalan Pasar, Klang, Selangor Darul 

Ehsan, 41400 Malaysia,    

 

(151)  01.03.2024 

(180)  04.08.2033 

(111)  24656 

(510)  34 - avullues për cigare elektronike 

dhe pajisje elektronike për pirjen e 

duhanit;  avullues gojorë për duhanpirës;  

duhan i papërpunuar ose i përpunuar;  

produkte duhani, përfshirë puro, cigare, 

duhan për cigare të mbështjella, duhan 

për llullë, duhan për përtypje, duhan 

snuff, cigare me ose pa filtra;  

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  cigare që përmbajnë 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  artikuj duhanpirësish, 

përfshirë letër dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, mbajtëse duhani prej teneqeje, 

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 

çmuara) dhe tavëlla, llulla, aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh, maja cigaresh, 

çakmakë;  shkrepëse;  shkopinj duhani, 

produkte duhani për ndezje, pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit;  aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan;  

aromatizues (veç vajrave esencialë) për 

përdorim në cigare elektronike;  solucione 

të lëngshme për përdorim në cigaret 

elektronike;  pajisje elektronike për pirjen 

e duhanit;  cigare elektronike;  cigare 

elektronike si zëvendësim për cigaret 

tradicionale;  pajisje elektronike për 

thithjen e aerosolit që përmban nikotinë;  

pajisje avulluese gojore për përdorim nga 

duhanpirësit, produkte duhani dhe të 

zëvendësuesve të duhanit;  artikuj 

duhanpirësish për cigare elektronike;  

fikëse për cigare dhe puro të ndezura dhe 

shkopinj duhani të ndezur;  kuti cigaresh 

elektronike të rikarikueshme;  makina 

xhepi për mbështjelljen e cigareve.,  

(526)   

(591)  - 

(740)  Fatos Dega 

  Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa 2, Hyrja 

4, Apartamenti 30., Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/667 

(540 )  Aneka 

(732)   Unique Shield Sdn Bhd // 68-3A 

Jalan Pasar, Klang, Selangor Darul 

Ehsan, 41400 Malaysia,    

(151)  01.03.2024 

(180)  04.08.2033 

(111)  24657 

(510)  34 - avullues për cigare elektronike 

dhe pajisje elektronike për pirjen e 

duhanit;  avullues gojorë për duhanpirës;  

duhan i papërpunuar ose i përpunuar;  

produkte duhani, përfshirë puro, cigare, 

duhan për cigare të mbështjella, duhan 

për llullë, duhan për përtypje, duhan 

snuff, cigare me ose pa filtra;  

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  cigare që përmbajnë 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  artikuj duhanpirësish, 

përfshirë letër dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, mbajtëse duhani prej teneqeje, 

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 

çmuara) dhe tavëlla, llulla, aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh, maja cigaresh, 

çakmakë;  shkrepëse;  shkopinj duhani, 

produkte duhani për ndezje, pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit;  aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan;  

aromatizues (veç vajrave esencialë) për 

përdorim në cigare elektronike;  solucione 

të lëngshme për përdorim në cigaret 

elektronike;  pajisje elektronike për pirjen 

e duhanit;  cigare elektronike;  cigare 
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elektronike si zëvendësim për cigaret 

tradicionale;  pajisje elektronike për 

thithjen e aerosolit që përmban nikotinë;  

pajisje avulluese gojore për përdorim nga 

duhanpirësit, produkte duhani dhe të 

zëvendësuesve të duhanit;  artikuj 

duhanpirësish për cigare elektronike;  

fikëse për cigare dhe puro të ndezura dhe 

shkopinj duhani të ndezur;  kuti cigaresh 

elektronike të rikarikueshme;  makina 

xhepi për mbështjelljen e cigareve.,  

(740)  Fatos Dega 

  Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa 2, Hyrja 

4, Apartamenti 30., Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/698 

(540)  T CASH 

(732)   Plus d.o.o. // Josipa Broza Tita 67, 

Podgorica, ME,    

(151)  01.03.2024 

(180)  14.08.2033 

(111)  24655 

(510)  36 - çështjet financiare dhe 

monetare.;  

38 - sigurimi i hyrjes në sistemet e 

rrjetave të përdoruesve të shumëfishtë që 

lejon akses në informacionin dhe 

shërbimet e lojërave dhe basteve 

nëpërmjet Internetit, rrjetave të tjera 

globale ose telefonisë (përfshirë telefonat 

celularë);  shërbimet e 

telekomunikacionit;  transmetimi i 

programeve radio dhe televizive;  

shërbimet e transmetimit të të dhënave;  

transmetimi i drejtpërdrejtë i televizionit 

dhe radios;  transmetim i drejtpërdrejtë i 

materialit video në lidhje me ngjarje 

kulturore, argëtuese dhe sportive në 

Internet;  ofrimi i shërbimeve të hapësirës 

për bisedë (chat room) në Internet;  ofrimi 

i forumeve on-line;  shërbimet e 

transmetimit dhe komunikimit;  

transmetimi i zërit dhe/ose i figurave;  

transmetimi i mesazheve dhe imazheve 

me ndihmën e kompjuterit;  shërbimet e 

postës elektronike;  shërbimet e 

telekomunikacionit në lidhje me 

Internetin ose nëpërmjet telefonisë, 

përfshirë telefonat celularë;  informacioni 

i telekomunikimit (përfshirë faqet web);  

ofrimi i lidhjeve të telekomunikimit me 

bazat e të dhënave kompjuterike dhe sitet 

web në Internet ose nëpërmjet telefonisë, 

përfshirë telefonat celularë;  informacioni 

i telekomunikacioneve;  shërbimet e 

informacionit faktik në lidhje me 

telekomunikacionet.;  

41 - ofrimi i shërbimeve të basteve, 

lojërave të fatit dhe lojrave nëpërmjet 

siteve fizike dhe elektronike dhe qendrave 

telefonike;  shërbime bastesh, lojërash 

fati, lojrash ose bookmaking;  shërbime 

bastesh, lojërash fati, lojrash ose 

bookmaking me kartë krediti;  organizimi 

dhe kryerja e llotarive;  shërbimet 

elektronike të basteve, lojërave, lojërave 

të fatit dhe llotarisë të ofruara me anë të 

Internetit, ose nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global, ose on-line nga një 

bazë të dhënash e rrjetit kompjuterik, ose 

nëpërmjet telefonisë, përfshirë telefonat 

celularë, ose nëpërmjet një kanali 

televiziv;  poker interaktiv, bingo dhe 

lojëra të aftësive, përfshirë formatet e 

lojërave me një dhe me shumë lojtarë;  

prezantimi dhe prodhimi i garave, 

turneve, lojërave dhe luajtjes së pokerit 

dhe bingos;  aktivitete argëtuese, sportive 

dhe kulturore;  organizimi dhe zhvillimi i 

garave;  shërbimet e lojërave në distancë 

të ofruara përmes lidhjeve të 

telekomunikacionit;  informacione për 

lojërat e fatit të ofruara on-line nga një 

bazë të dhënash kompjuterike ose 

nëpërmjet Internetit;  shërbimet e lojrave 

për qëllime argëtimi;  shërbimet e 

lojërave elektronike të ofruara me anë të 

Internetit;  organizimi i lojërave;  

shërbimet e lojërave të ofruara on-line;  

shërbime për funksionimin e bingos 
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kompjuterike dhe të lojërave të aftësive;  

informacion në lidhje me lojërat e ofruara 

on-line nga një bazë të dhënash 

kompjuterike ose nga Interneti;  

shërbimet e informacionit dhe këshillimit 

në lidhje me shërbimet e lartpërmendura;  

shërbimet e informacionit faktik në lidhje 

me sportin.,  

(526)  Cash 

(591)  - e zeza;  bluja 

(740)  Fatos Dega 

  Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa 2, Hyrja 

4, Apartamenti 30., Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/788 

(540 )  Safe Nights 

(732)   MEGA DISPOSABLES S.A. // 

148 Dekelias street, 136 78 Aharnes, 

Greece,    

 

(151)  01.03.2024 

(180)  14.09.2033 

(111)  24654 

(510)  3 - Napa të ngopura me kozmetikë;  

napa të ngopura me locione kozmetike;  

peceta të lagura të ngopura me një locion 

kozmetik;  peceta të ngopura me një 

pastrues lëkure;  napa të ngopura me vajra 

esencialë për përdorim kozmetik;  

pastrues për qëllime të higjienës 

personale intime jo mjekësore;  

peceta për bebe;  produkte për kujdesin e 

bebeve (jo mjekësore).;  

5 - Artikuj absorbues per higjenën 

personale;  produkte për higjenën 

femërore;  preparate dhe artikuj higjenikë;  

brekë higjenike;  shamia higjenike;  

peshqira higjenikë;  rripa për shamia 

higjenike (peshqira);  servieta higjenike;  

fasha për menstruacione;  pelena brekë 

njëpërdorimshe të bëra prej celulose për 

mungesë vetëpërmbajtjeje;  servieta për 

mungesë vetëpërmbajtjeje;  servieta 

njëpërdorimshe të bëra prej celulose në 

formë shamie;  pelena brekë për bebe dhe 

për mungesë vetëpërmbajtjeje;  pelena për 

mungesë vetëpërmbajtjeje;  pelena 

njëpërdorimshe për bebe në formë 

pantallonash të shkurtra;   pelena brekë në 

formë pantallonash të shkurtra për 

mungesë vetëpërmbajtjeje;  pelena për 

bebe;  pelena në formë pantallonash të 

shkurtra për bebe;  pelena për adult;  

brekë njëpërdorimshe prej celulose për 

foshnjet;  pelena prej letre;  pelena 

njëpërdorimshe për bebe;  pelena 

njëpërdorimshe për adult;  pelena noti 

njëpërdorimshe për bebe;   Pelena noti 

njëpërdorimshe për fëmijë dhe foshnje;   

dyshekë njëpërdorimsh për bebe për 

ndërrimin e pelenave;  

 vata për mungesë vetëpërmbajtjeje;   

veshje për mungesë vetëpërmbajtjeje;   

pantallona absorbuese për mungesë 

vetëpërmbajtjeje;   vata njëpërdorimshe 

për mungesë vetëpërmbajtjeje;   shami 

njëpërdorimshe për mungesë 

vetëpërmbajtjeje;    pelena brekë 

njëpërdorimshe të bëra prej letre për 

mungesë vetëpërmbajtjeje;  vata higjenike 

mbrojtëse;  servieta mbrojtëse;  tampona 

higjenikë.   

10 Çarçafë për mungesë vetëpërmbajtjeje;  

pads mbrojtëse shtrati për mungesë 

vetëpërmbajtjeje;   çarçafë për mungesë 

vetëpërmbajtjeje për përdorim për bebet;  

çarçafë për mungesë vetëpërmbajtjeje për 

përdorim për foshnjat.,  

(591)  - lejla, ngjyrë ari, e bardhë, e 

verdhë 

(740)  Pinelopi Voko//  “Prokop Mima”, 

nd. 49, h. 41, ap. 36, njësia 

administrativenr. 5, njësia bashkiake nr. 

5, 1019, Tiranë 
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(11)  11140 
(21)  AL/P/2022/400 
(54)  PARATRAJTIM I SHPEJTE  

(97)   EP3230463/ 25.05.2022 

(73)   Apalta Patents OÜ/Mõisa tn 4, 

13522 Tallinn, EE   

(74) Melina Nika// E Elbasanit,  nd. 89,  

h. 9,  ap. 19; njësia administrativenr. 2;  

njësiabashkiake nr. 2,  1003, Tiranë 
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( 11)  11318 

( 21 )  AL/P/2022/552 

( 54)  PËRBËRJE QË FRENOJNË PROTEINËN MCL-1 

(97) EP3601297/ 19.10.2022 

(73 )  Amgen Inc./One Amgen Center Drive Thousand Oaks, California 91320-1799 US 

 

(74 ) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

 (57 )  . Një përbërje e Formulës I': 

 
ose një stereoizomer i saj, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ose ose një 

kripë farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj,  

ku: 

Z është C ose N;  

Q është O ose S;  

W është CRWARWB ose C=O;  

RWA dhe RWB janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-3alkil, halo, -OH, ose -O-

C1-3alkil;  

b, përfaqësuar nga simboli 

 
është një lidhje kimike njëfishe ose dyfishe e cila mund të jetë cis ose trans;  

R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, halo, C1-6alkilhalo, C1-6alkil, -

(CH2CH2O) nra, - SO2Ra, -C(=O) Ra , -C(=O) ORa, ose -C(=O) NRaRb;  

R2 është zgjedhur nga H, halo, -C1-6haloalkil, -C1-6alkil, -O-C1-6alkil, -C2-6alkenil, -C1-

6alkil-O-C1-6alkil, -(CH2CH2O) nra, -SO2Ra, -C(=O) Ra , -C(=O) ORa, -OC(=O) Ra, ose 

-C(=O) NRaRb,  

R3 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, -C1-6alkilhalo, -C1-6alkil, -C2-6 alkenil, - 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37432
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(CH2CH2O) nra, -C(=O) Ra , -C(=O) ORa, ose -C(=O) NRaRb;  

secili prej R4, R5, R6, R7, dhe R8 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, halo, -C1-

6haloalkil, -C1-6alkil, -O-C1-6alkil, -C2-6alkenil, -C1-6alkil-O-C1-6alkil, -(CH2CH2O) 

nra, -SO2Ra, -C(=O) Ra , -C(=O) ORa, -OC(=O) Ra, -C(=O) NRaRb, një aril ose heteroaril 

me 6- deri në 12-elemente, një spirocikloalkil ose spiroheterocikloalkil me 5- deri në 12-

elemente, një cikloalkenil me 3- deri në 12-elemente, një cikloalkil monociklik ose biciklik 

me 3- deri në 12-elemente, ose një grup heterocikloalkil monociklik ose biciklik me 3- deri 

në 12-elemente, ku grupet heteroaril, spiroheterocikloalkil dhe heterocikloalkil kanë 1, 2, 3, 

ose 4 heteroatome të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga O, N ose S, ku grupet cikloalkil, 

spirocikloalkil, spiroheterocikloalkil, dhe heterocikloalkil mund të inkludojnë një grup C=O 

, dhe më tej ku grupet spiroheterocikloalkil dhe heterocikloalkil mund të inkludojnë një 

S=O ose SO2;  

në mënyrë alternative R3 dhe R4 bashkë me atomet te të cilët ata janë lidhur mund të 

formojnë një unazë 5-deri në 12-elemente, opsionalisht që përmban një heteroatom të 

zgjedhur nga një atom N, O ose S, përveç atomeve S dhe N të pranishëm në unazë, ku 

unaza mund të përmbajë opsionalisht të paktën një lidhje dyfishe;  dhe unaza mund të jetë e 

zëvendësuar me 0, 1, 2, ose 3 R3A zëvendësues;  

R3A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, halo, -OH, C1-6haloalkil, C1-6alkil, O-

C1-6alkil, C2-6alkenil, -C1-6alkil-O-C1-6alkil, -(CH2CH2O) nra, -SO2Ra, -C(=O) Ra , -

C(=O) ORa, -OC(=O) Ra, - C(=O) NRaRb;  

secili prej R4A, R5A, R6A, R7A, dhe R8A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, 

OH, halo, ose -C1-6alkil;  

R7A dhe R8A mungojnë kur b është një lidhje kimike dyfishe;  

R9 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, -C1-6haloalkil, -C1-6alkil, -C2-6alkenil, -

C2-6alkinil, - (CH2CH2O) nra, -C(=O) Ra , -C(=O) ORa, -C(=O) NRaRb, -C1-6alkil-O-

C1-6alkil, një aril ose heteroaril me 6- deri në 12-elemente, një spirocikloalkil ose 

spiroheterocikloalkil me 5- deri në 12-elemente, një cikloalkenil me 3- deri në 12-elemente, 

një cikloalkil monociklik ose biciklik me 3- deri në 12-elemente, ose një grup 

heterocikloalkil monociklik ose biciklik me 3- deri në 12-elemente, ku grupet heteroaril, 

spiroheterocikloalkil dhe heterocikloalkil kanë 1, 2, 3, ose 4 heteroatome të zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga O, N ose S, ku grupet cikloalkil, spirocikloalkil, 

spiroheterocikloalkil, dhe heterocikloalkil mund të inkludojnë një grup C=O, dhe më tej ku 

grupet spiroheterocikloalkil dhe heterocikloalkil mund të inkludojnë një S=O ose SO2;  

R9A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga -N=N=N,  
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ku -C1-6alkil i ndonjërit prej zëvendësuesve R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R4A, 

R5A, R6A, R7A, dhe R8A është i pazëvendësuar ose i zëvendësuar nga 1, 2 ose 3 

zëvendësues R12 të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, -OC1-6alkil, -C1-6alkil-O-C1-

6alkil, halo, -O-haloC1-6alkil, -CN, -NRaRb, - (NRaRbRc) n, -SO2Ra, -(CH2CH2O) 

nCH3, (=O) , -C(=O) , -C(=O) Ra, -OC(=O) Ra, -C(=O) ORa, - C(=O) NRaRb, -O-

SiRaRbRc, -O-(heterocikloalkil me 3- deri në 12-elemente) , fenil, një aril ose heteroaril me 

6- deri në 12-elemente, një spirocikloalkil ose spiroheterocikloalkil me 5- deri në 12-

elemente, një cikloalkenil me 3- deri në 12-elemente, një cikloalkil monociklik ose biciklik 

me 3- deri në 12-elemente, ose një grup heterocikloalkil monociklik ose biciklik me 3- deri 

në 12-elemente, ku grupet heteroaril, spiroheterocikloalkil dhe heterocikloalkil kanë 1, 2, 3, 

ose 4 heteroatome të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga O, N ose S, ku grupet cikloalkil, 

spirocikloalkil, spiroheterocikloalkil, dhe heterocikloalkil mund të inkludojnë një grup C=O 

, dhe më tej ku grupet spiroheterocikloalkil dhe heterocikloalkil mund të inkludojnë një 

S=O ose SO2;  

ku grupet aril, heteroaril, cikloalkil, heterocikloalkil, spirocikloalkil dhe 

spiroheterocikloalkil të ndonjërit prej zëvendësuesve R2, R4, R5, R6, R7, R8, R9, dhe R12 

mund të jenë të pazëvendësuar ose të zëvendësuar me zëvendësues 1, 2, 3 ose 4 R13 të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga OH, halo, -C1-6alkil, -OC1-6alkil, - C1-6alkil-OH, - 

C1-6alkil-O-C1-6alkil, C1-6haloalkil, -O-haloC1-6alkil, -SO2Rc, -NRcRd, -CN, -C(=O) 

NRcRd, - C(=O) Rc, -OC(=O) Ra, -C(=O) ORc, -B(OH) 2, një aril ose heteroaril me 6- deri 

në 12-elemente, një spirocikloalkil ose spiroheterocikloalkil me 5- deri në 12-elemente, një 

cikloalkenil me 3- deri në 12-elemente, një cikloalkil monociklik ose biciklik me 3- deri në 

12-elemente, ose një grup heterocikloalkil monociklik ose biciklik me 3- deri në 12-

elemente, ku grupet heteroaril, spiroheterocikloalkil, dhe heterocikloalkil kanë 1, 2, 3, ose 4 

heteroatome të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga O, N ose S, ku grupet cikloalkil, 

spirocikloalkil, spiroheterocikloalkil, dhe heterocikloalkil mund të inkludojnë një grup C=O 

, dhe më tej ku grupet spiroheterocikloalkil dhe heterocikloalkil mund të inkludojnë një 

S=O ose SO2;  

ku secili Ra, Rb, Rc, dhe Rd është në mënyrë të pavarur H, OH, -C1-6alkil, -C1-6alkenil, -

C2-6alkinil, -C1-6alkil-NR14R14, NR14R14, -SO2R14, -(CH2CH2O) nCH3, (=O) , -

C(=O) R14, -OC(=O) R14, - C(=O) OR14, -C(=O) NR14R14, C1-6haloalkil, -O-haloC1-

6alkil, -C1-6alkil-O-C1-6alkil, -C1-6alkil-OH, benzil, fenil, një heterocikloalkil me 3- deri 

në 12-elemente-C1-6alkil, një aril ose heteroaril me 6- deri në 12-elemente, një 

spirocikloalkil ose spiroheterocikloalkil me 5- deri në 12-elemente, një cikloalkenil me 3- 

deri në 12-elemente, një cikloalkil monociklik ose biciklik me 3- deri në 12-elemente, ose 

një grup heterocikloalkil monociklik ose biciklik me 3- deri në 12-elemente, ku grupet 

heteroaril, spiroheterocikloalkil, dhe heterocikloalkil dhe grupi heterocikloalkil i grupit -



 

236 
 

C1-6alkil-heterocikloalkil kanë 1, 2, 3, ose 4 heteroatome të zgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga O, N ose S, ku grupet cikloalkil, spirocikloalkil, spiroheterocikloalkil, heterocikloalkil, 

dhe heterocikloalkil të grupit - C1-6alkil-heterocikloalkil mund të inkludojnë një grup 

C=O, dhe më tej ku grupet spiroheterocikloalkil dhe heterocikloalkil mund të inkludojnë 

një S=O ose SO2;  

grupet alkil, aril, heteroaril, spirocikloalkil, spiroheterocikloalkil, cikloalkil, 

heterocikloalkil dhe heterocikloalkil të grupeve -C1-6alkil-heterocikloalkil të Ra, Rb, Rc, 

dhe Rd mund të jenë të pazëvendësuar ose të zëvendësuar me 1, 2, 3, ose 4 zëvendësues 

R14 të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, -N=N=N, halo, -C1-6alkil, -OC1-6alkil, 

C1-6haloalkil, -O-haloC1-6alkil, fenil, tolil, -C(O) C1-6alkil, -C(O) OCH3, SO2-fenil, ose 

-SO2-N(CH3) 2;  dhe 

n është në mënyrë të pavarur, në çdo rast, një numër i plotë prej 1, 2, 3 ose 4. 

  

. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja e Formulës I' ka Formulën I'a: 

 
ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, ose kripa farmaceutikisht 

e pranueshme e stereoizomerit të saj. 

Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku b është një lidhje dyfishe 

Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku Z është C. 

Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku Q është O. 

Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku W është CRWARWB 

dhe RWA dhe RWB janë të dyja H. 

Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R1 është halo. 

. Përbërja e Pretendimit 7, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R1 është CI. 

Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R2 është H dhe R3 është 
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H. 

. Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R4 zgjedhur nga H, -C1-

6alkil, -C1-6alkilhalo, -C1-6alkil-O-C1-6alkil, ose -(CH2CH2O) nra, ku - C1-6alkil është i 

pazëvendësuar ose i zëvendësuar me -OH, (=O) , fenil, -O-SiRaRbRc, -NRaRb, një 

cikloalkil me 3- deri në 12-elemente, ose një heterocikloalkil monociklik ose biciklik me 3- 

deri në 12-elemente që ka 1, 2, 3, ose 4 heteroatome të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

O, N ose S. 

. Përbërja e Pretendimit 10, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R4 është H ose -C1-

6alkil. 

Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R5 është H ose -C1-

6 alkil. 

Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R6 është H ose -C1-

6 alkil. 

. Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku secili prej R4A, R5A, 

R6A, R7A dhe R8A është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, OH, halo, ose -C1-6alkil. 

Përbërja e Pretendimit 14, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku secili prej R4A, R5A, 

R6A, R7A dhe R8A është H. 

Përbërja e Pretendimit 1, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R9 është zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga H, -C1-6alkil, -C2-6alkenil, ose -C1-6alkil-O-C1-6alkil ose -C1-

6haloalkil. 

Përbërja e Pretendimit 16, ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R9 është H, -CH3, ose -

CH2CH3. 

. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja e Formulës I' ka Formulën II': 

 
ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, ose kripa farmaceutikisht 
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e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R4, R5, R9 dhe R9A janë siç përcaktohen më 

sipër. 

Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja e Formulës I' ka Formulën II'a: 

 
ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, ose kripa farmaceutikisht 

e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R4, R5, R9 dhe R9A janë siç përcaktohen më 

sipër. 

. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja e Formulës I' ka Formulën IV': 

 
ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, ose kripa farmaceutikisht 

e pranueshme e stereoizomerit të saj ku R4, R5, R9 dhe R9A janë siç përcaktohen më sipër. 

. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja e Formulës I' ka Formulën IV'a: 
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ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, ose kripa farmaceutikisht 

e pranueshme e stereoizomerit të saj, ku R4, R5, R9 dhe R9A janë siç përcaktohen më 

sipër. 

Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja ka një strukturë të zgjedhur nga: 
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Përbërja e Pretendimit 22 ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është zgjedhur nga: 
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ose 

 
ose stereoizomeri i saj, kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, ose kripa farmaceutikisht 

e pranueshme e stereoizomerit të saj. 

Përbërja e Pretendimit 24 ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

Përbërja e Pretendimit 24, ku përbërja është 
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ose është kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

. Përbërja e Pretendimit 24, ku përbërja është 

  

 
ose është kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

. Përbërja e Pretendimit 24, ku përbërja është 

 
ose është kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

Përbërja e Pretendimit 24, ku përbërja është 

  

 
ose është kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është 
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ose është kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e çdo njërit prej Pretendimeve 1-30 ose 

kripën farmaceutikisht të pranueshme të saj, dhe një mbartës ose hollues farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e Pretendimit 26 ose kripën 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, dhe një mbartës ose hollues farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e Pretendimit 27 ose kripën 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, dhe një mbartës ose hollues farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e Pretendimit 28 ose kripën 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, dhe një mbartës ose hollues farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e Pretendimit 29 ose kripën 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, dhe një mbartës ose hollues farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

Përbërjen e çdo njërit prej Pretendimeve 1-30 për përdorim në trajtimin e kancerit. 

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 36, ku kanceri është një sëmundje malinje 

hematologjike. 

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 36, ku kanceri është zgjedhur nga grupi i përbërë 

prej kancerit të gjirit, kancerit kolorektal, kancerit të lëkurës, melanomës, kancerit ovarian, 

kancerit të veshkave, kancerit të mushkërive, kancerit të qelizave jo-të vogla të mushkërive, 

limfomës, limfomës jo-Hodgkin, mielomës, mielomës së shumëfishtë, leuçemisë, dhe 

leuçemisë mielogjene akute. 

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 36, ku kanceri është mieloma e shumëfishtë, 

leuçemia mielogjene akute, ose limfoma jo-Hodgkin. 

 

_____________________________________________________________________ 
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( 97 ) EP4028319/ 13.09.2023 
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( 21 )  AL/P/2023/608 

( 54)  ELEMENT MONTIMI VERTIKAL, NË VEÇANTI DIREKU I NJË ANIJE, DHE 

METODA E PRODHIMIT TË TIJ 

14.02.2024 

( 30)  
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( 71 )   Sunreef Venture S.A./ Ul. Tarcice 6  80-718 Gdansk   PL 

 

( 72 ) VÉNEC, Loïc/13 rue Joseph le Brix 33000 Bordeaux / FR,   ,  

( 74 ) Gazmir Isakaj 

MIhal Grameno, nd. njësia administrativenr. 2;  Tiranë 2,  0000,  Tiranë 

( 57 )  Një element montimi vertikal, në veçanti direku (1) i një anije që përfshin një profil 

të mbyllur, ku muri i këtij elementi montues vertikal është bërë nga dy gjysmat (2, 3) që 

përbëjnë formën e një profili të mbyllur, në veçanti të një direku anije (1) , me gjysmat (2, 

3) të profilit të mbyllur bërë nga shtresa tekstili strukturor të ngopur me rrëshirë epokside, 

me formën që i korrespondon formës së elementit të montimit vertikal të ardhshëm pas 

ngjitjes përgjatë skajeve (4) të ndarjes gjatësore, dhe përfshin të paktën një modul 

fotovoltaik me shtresa (5) me një grup të sheshtë qelizash fotovoltaike fleksibël (6) , 

ndërlidhur dhe lidhur me sistemin e furnizimit me energji elektrike të anijes, ku moduli 

fotovoltaik me shtresa (5) ka formën e tij të përshtatur me formën e sipërfaqes së jashtme të 

profilit të mbyllur që përfshin elementin e montimit vertikal, në veçanti një direk anije (1) , 

ku kabllot që mbledhin energjinë elektrike nga modulet fotovoltaike (5) janë rrugëzuar nga 

secili prej moduleve fotovoltaike (5) në kabllot e përbashkët grumbullues (7) të lidhur me 

sistemin e furnizimit me energji elektrike të anijes, karakterizuar në atë që moduli 

fotovoltaik (5) përfshin shtresat e tekstilit strukturor, ku shtresa e parë (8) është shtresa 

sipërfaqësore, shtresa tjetër përfshin të paktën një shtresë (9) tekstili strukturor jopërçues, 

shtresa tjetër është një shtresë (10) e qelizave fotovoltaike të lidhura elektrikisht ( 6) me 

kabllot e daljes, shtresa tjetër (11) përfshin të paktën një shtresë tekstili strukturor jopërçues 

dhe një shtresë (12) tekstili strukturor, ndërsa shtresa e fundit e modulit fotovoltaik (5) 

është shtresa sipërfaqësore (13) . 

Një element montimi sipas Pretendimit 1, karakterizuar në atë që kabllot grumbulluese (7) 

që mbledhin energjinë elektrike nga modulet fotovoltaike (5) janë të vendosura brenda 

elementit të montimit vertikal (1) . 

Një element montimi sipas Pretendimit 1, karakterizuar në atë që kabllot grumbullues (7) 

që mbledhin energjinë elektrike nga modulet fotovoltaike (5) janë të vendosur brenda një 

ulluku gjatësor që kalon përgjatë sipërfaqes së jashtme të elementit të montimit vertikal (1) 

. 

Një metodë e prodhimit të elementit të montimit vertikal, veçanërisht të një direku anije, i 

cili përfshin një profil të mbyllur, në të cilin dy gjysmat (2, 3) të elementit të montimit (1) 

palosen përgjatë skajit (4) të ndarjes gjatësore, duke formuar një element montimi vertikal 

në formën e një profili të mbyllur, ku gjysmat (2, 3) prodhohen në një kallëp (15) që 

përdoret për të formëzuar elementin nga shtresat e vendosura të tekstilit strukturor të 

ngopur me rrëshirë epoksi dhe vullkanizimi bëhet brenda kallëpit, me elementin që 

korrespondon me formën e elementit të montimit vertikal pas palosjes së të dy gjysmave (2, 

3) përgjatë skajit (4) të ndarjes gjatësore, dhe në formën (15) që përdoret për të formuar 

gjysmën (2, 3) të elementit të montimit vertikal (1) vendoset një shtresë tekstili me 

sipërfaqe të jashtme (16) dhe më pas përdoret si një bazë për modulet fotovoltaike të afërt 

me shtresa (5) të formuara sipas formës së kallëpit në fjalë (15) , e përdorur si bazë për të 

paktën një shtresë tekstili strukturor (17) , e ndjekur nga vullkanizimi i përbërjes së 

lartpërmendur të shtresave strukturore të tekstilit, duke përfshirë një shtresë modulesh 

fotovoltaike (5) , me rrëshirë epokside, karakterizuar në atë që vullkanizimi i përbërjes së 

tekstilit strukturor me rrëshirë epokside përfshin mbylljen e të gjithë kallëpit (15) me 

shtresat e sipërpërmendura brenda një paketimi me vakum dhe brenda këtij paketimi me 



 

258 
 

vakum krijohet vakum, pas së cilës rrëshira epoksi futet në paketimin me vakum dhe pasi të 

shpërndahet rrëshira, i gjithë sistemi nxehet për të vullkanizuar përbërjen dhe gjysma (2) e 

elementit të montimit vertikal (1) hiqet më pas, bashkohet me gjysmën e dytë të prodhuar 

(3) dhe zona e skajit të bashkimit (4) të të dyja gjysmave (2, 3) të elementit të montimit 

vertikal (1) mundësisht laminohet. 

Një metodë prodhimi sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që ngrohja në paketimin me 

vakum bëhet në temperaturë deri në 150°C, mundësisht ndërmjet 8 dhe 16 orësh. 

Një metodë sipas pretendimit 4 ose 5 ose 6, karakterizuar në atë që moduli fotovoltaik i 

shtresuar (5) është prodhuar në një kallëp të përdorur për të formuar modulin fotovoltaik (5) 

, në të cilin është vendosur shtresa e jashtme e sipërfaqes (8) dhe përdoret si një bazë për 

vendosjen e shtresës së dytë (9) prej tekstili strukturor jopërçues, i përdorur nga ana tjetër si 

bazë për vendosjen e një shtrese të formuar sipas formës së elementit të montimit (1) , e cila 

përfshin një shtresë që përmban një grup qelizash fotovoltaike fleksibël të lidhur 

elektrikisht (6) dhe kjo shtresë (10) e qelizave fotovoltaike (6) përdoret si bazë për shtresën 

tjetër (11) e bërë nga tekstili strukturor jopërçues dhe një shtrese e bërë nga tekstili 

strukturor (12) , si dhe shtresa e brendshme e tekstilit të sipërfaqes (13) , pas së cilës 

elementët e lidhjeve elektrike rrugëzohen nëpër shtresat e përmendura dhe përbërja e 

shtresave të tekstilit strukturor vullkanizohet me një rrëshirë epokside. 

Një metodë sipas Pretendimit 6, karakterizuar në atë që shtresa (10) që përmban grupin e 

qelizave fotovoltaike fleksibël të lidhura elektrikisht (6) transferohen në shtresën e dytë të 

tekstilit strukturor (9) duke thithur këto qeliza fotovoltaike në një pllakë mbajtëse ( 18) me 

një grup hapjesh me ventuza (19) që korrespondojnë me vendosjen e qelizave fotovoltaike 

(6) , ku pllaka mbajtëse (18) është formuar sipas formës së kallëpit (15) që përdoret për të 

formuar gjysmat (2, 3) të elementit të montimit (1) ndërsa rreshtat individuale të qelizave 

fotovoltaike (6) thithen në hapjet në pllakën mbajtëse (18) individualisht, duke e rrotulluar 

këtë pllakë mbajtëse (18) nga njëri skaj i grupit (10) të qelizave fotovoltaike (6) drejt skajit 

tjetër të grupit (10) të qelizave fotovoltaike (6) dhe sapo grupi i qelizave fotovoltaike (6) të 

transferohet në kallëpin e përdorur për të laminuar modulin fotovoltaik (5) veprimi i 

thithjes hiqet nga ventuzat (19) të pllakës mbajtëse (18) dhe pllaka mbajtëse (18) largohet. 

Një metodë sipas pretendimit 6 ose 7, karakterizuar në atë që vullkanizimi i përbërjes së 

shtresave individuale të tekstilit strukturor me rrëshirë epokside kryhet në mënyrë që i 

gjithë kallëpi i modulit fotovoltaik (5) me shtresat e përmendura të mbyllet brenda një 

ambalazhi me vakum dhe gjenerohet vakum brenda një paketimi të tillë me vakum, pas së 

cilës rrëshira epoksi futet në ambalazhin me vakum dhe pasi rrëshira shpërndahet, i gjithë 

sistemi nxehet brenda paketimit me vakum për të vullkanizuar përbërjen dhe më pas moduli 

fotovoltaik (5) hiqet nga paketimi me vakum. 

Një metodë prodhimi sipas pretendimit 8, karakterizuar në atë që ngrohja në paketimin me 

vakum bëhet në temperaturë deri në 150°C, mundësisht ndërmjet 8 orë dhe 16 orësh. 

 

 

______________________________________________________________________ 
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( 97 ) EP3448430/ 07.06.2023 

( 96 ) 17719255.6/ 25.04.2017 

( 22 )  26.06.2023 

( 21 )  AL/P/2023/251 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37408


 

259 
 

(54)  PËRDORIMI I NJË FRENUESI TË ACETILKOLINESTERAZËS DHE 

IDALOPIRDINE PËR REDUKTIMIN E RRËZIMEVE NË PACIENTËT ME 

SËMUNDJEN E PARKINSONIT  

03.11.2023 

(30) DK 201600248 26/04/2016  

(71 )   H. Lundbeck A/S/Ottiliavej 9 2500 Valby DK 

 

(72) DE JONG, Inge, E, M/c/o H. LUNDBECK A/S, Ottiliavej 9, 2500 Valby, DK; 

KUCINSKI, Aaron/2402 Warner Pl., Ann Arbor, MI 48104, US; SARTER, Martin/5350 

Arbor Meadow Lane, Ann Arbor, MI 48103, US,  

(74) Krenar Loloçi 

Zef Jubani,  nd. 15,  h. 15,  ap. 26, njësia administrativenr. 5,  njësia bashkiake nr. 5,  1019,  

Tiranë  

(57 ) 1. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2, 2, 3, 3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin e sëmundjes së Parkinsonit, ku trajtimi i sëmundjes së Parkinsonit 

përbëhet nga reduktimi i rrëzimeve në një pacient me sëmundjen e Parkinsonit. 

 

 

2. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2, 2, 3, 3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas pretendimit 1, ku doza ditore e idalopirdines është nga 10 mg në 

100 mg 

 

 

3. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2, 2, 3, 3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas pretendimit 1, ku doza ditore e idalopirdines është nga 30 mg në 

60 mg. 

 

 

4. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2, 2, 3, 3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku frenuesi i 

acetilkolinesterazës është donpezili. 

 

 

5. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2, 2, 3, 3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku frenuesi i 

acetilkolinesterazës është rivastigmine. 
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6. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2, 2, 3, 3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe donpezili për përdorim 

në trajtimin sipas pretendimit 4, ku doza e donepezilit është nga 1 deri në 30 mg. 

 

 

7. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2, 2, 3, 3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe donpezil për përdorim 

në trajtimin sipas pretendimit 4, ku doza e donepezilit është nga 5 deri në 23 mg. 

 

 

8. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2, 2, 3, 3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas pretendimit 5, ku doza e rivastigmines është nga 1 deri në 20 

mg. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

(11) 11844 

( 97 ) EP3434101/ 16.08.2023 

( 96 ) 18192264.2/ 23.09.2014 

( 22 )  11.09.2023 

(21 )  AL/P/2023/431 

(54)  KAFSHËT JO-HUMANE QË KANË NJË GJEN TË PROTEINËS SINJAL-

RREGULLATORE TË HUMANIZUAR 

23.01.2024 

(30) US USP201361881261 23/09/2013  

(71)   REGENERON PHARMACEUTICALS, INC. / 777 Old Saw Mill River Road 

Tarrytown, NY 10591-6707   US 

 

(72) Andrew J MURPHY/10 Newton Court, Croton-on-Hudson, New York, NY 10520,   

US; Gavin THURSTON/20 Fuller Road, Briarcliff Manor, New York, NY 10510,   US; 

Bindu VARGHESE/19 Logans Way, Hopewell Junction, New York, NY 12533,   US; 

Cagen GURER/8 Pamela Lane, Valhalla, New York, NY 10595,   US,  

(74 ) Vjollca Kryeziu //IDRIZ DOLLAKU;  Nd. 3;  H. 2;  Ap. 19;  Njësia administrative nr. 

1;  njësia bashkiake nr. 1;  1004;  TIRANË 

(57 ) Një brejtës gjenomi i të cilit përfshin 

         një gjen SIRPα të humanizuar,  

         ku gjeni  SIRPα i  humanizuar është i lidhur në mënyrë të operueshme me një 

promotor SIRPα të brejtësit në 

         një lokus SIRPα të brejtësit  endogjen, dhe shpreh një proteinë SIRPα të humanizuar 

në brejtësin, dhe 

         ku proteina SIRPα e humanizuar përfshin 

  (i) një pjesë ekstraqelizore që është të paktën 95% identike me mbetjet  amino acide 28-

362 të një 

  proteine humane SIRPα të SEQ. ID 4, dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38004
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  (ii) pjesën intraqelizore të një proteine SIRPα të  brejtësit. 

Brejtësi i pretendimit 1, ku pjesa ekstraqelizore e proteinës SIRPα të humanizuar përfshin 

mbetje amino acide 

    28-362 të proteinës SIRPα humane. 

Brejtësi i pretendimit 1 ose 2, ku proteina SIRPα e humanizuar përfshin sekuencën e amino 

acideve siç 

    përcaktohet në SEQ ID NR: 5. 

Brejtësi i pretendimit 1 ose 2, ku proteina SIRPα e humanizuar përfshin sekuencën e amino 

acideve siç 

    përcaktohet në SEQ ID NR: 5. 

Brejtësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku brejtësi nuk shpreh një proteinë SIRPα të 

brejtësit. 

Brejtësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-4, ku brejtësi është një mi. 

Një qelizë ose ind i brejtësit të izoluar, gjenomi i të cilit përfshin 

         një gjen SIRPα të humanizuar,  

         ku gjeni i humanizuar SIRPα është i lidhur në mënyrë  të operueshme me një 

promotor SIRPα të brejtësit 

         në lokusin SIRPα të brejtësit endogjen dhe kodon një proteinë SIRPα të humanizuar, 

dhe 

         ku proteina SIRPα e humanizuar përfshin 

(i) një pjesë ekstraqelizore që është të paktën 95% identike me mbetjet e amino acideve 28-

362 të një 

   proteine humane SIRPα të SEQ. ID 4, dhe 

   (ii) pjesën intraqelizore të një proteine SIRPα të brejtësit. 

Qeliza ose indi i brejtësit të izoluar i pretendimit 6, ku pjesa ekstraqelizore e proteinës së 

humanizuar SIRPα 

    përfshin mbetje amino acide 28-362 të proteinës SIRPα humane. 

Qeliza ose indi  i brejtësit të izoluar sipas çdonjërit prej pretendimeve 6-7, ku qeliza ose 

indi i brejtësit të  izoluar   

    është një qelizë ose ind i miut të  izoluar. 

Një metodë për bërjen e një brejtësi, metodë e cila përfshin: 

        (a) futjen e një sekuence të acidit nukleik SIRPα human në një lokus SIRPα të brejtësit 

endogjen në një qelizë 

        embrionale (ES) të brejtësit  për të formuar një gjen SIRPα të humanizuar,  

             ku gjeni i humanizuar SIRPα është i lidhur në mënyrë të operueshme me një 

promotor SIRPα të brejtësit 

             në  lokusin SIRPα të brejtësit endogjen dhe kodon një proteinë SIRPα të 

humanizuar, dhe 

        ku proteina SIRPα e humanizuar përfshin 

  

                (i) një pjesë ekstraqelizore që është të paktën 95% identike me mbetjet e amino 

acideve 28-362 të 

                proteinës SIRPα humane të SEQ. ID 4, dhe 

          (ii) pjesën intraqelizore të një proteine SIRPα të brejtësit,  

                duke përftuar kështu një qelizë ES të modifikuar të brejtësit që përfshin gjenin 

SIRPα të humanizuar;  dhe 

           (b) krijimin e një brejtësi duke përdorur qelizën ES të modifikuar të përftuar në (a) . 
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Metoda e pretendimit 9, ku pjesa ekstraqelizore e proteinës SIRPα të humanizuar përfshin 

mbetje amino acide 

     28-362 të proteinës SIRPα humane. 

Metoda e pretendimit 9 ose 10, ku brejtësi është një mi. 

Një metodë për vlerësimin e efikasitetit terapeutik të një ilaçi që ka si objektiv qelizat 

humane, metodë e cila 

      përfshin: 

      (a) sigurimin e një brejtësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-5, tek i cili janë 

transplantuar një ose më 

      shumë qeliza humane;  

      (b) përdorimi e një ilaçi kandidat tek brejtësi;  dhe 

      (c) monitorimin e qelizave humane tek brejtësi për të përcaktuar efikasitetin terapeutik 

të ilaçit 

      kandidat. 

Metoda e pretendimit 12, ku brejtësi është një mi. 

Një vektor target i acidit nukleik, që përfshin: 

               një fragment të ADN-së gjenomike humane që përfshin ekzonet 2, 3 dhe 4 të një 

gjeni SIRPα human, i 

               rrethuar nga një krah homologjik 5' që përfshin një fragment të ADN-së 

gjenomike të brejtësit në rrjedhën 

               e sipërme të ekzonit 2 të një gjeni SIRPα të brejtësit, dhe një krah homologjik 3' 

që përfshin një fragment 

               të ADN-së gjenomike të brejtësit në rrjedhën e poshtme të ekzonit 4 të gjenit 

SIRPα të brejtësit;  

               ku integrimi i fragmentit të ADN-së gjenomike humane në gjenomin e një qelize 

brejtësi bazuar në 

               rikombinimin homolog rezulton në një zëvendësim të ekzoneve 2, 3 dhe 4 të 

gjenit SIRPα të brejtësit në 

               një lokus SIRPα të brejtësit endogjen me ekzonet 2, 3 dhe 4 të gjenit SIRPα 

human për të formuar një gjen 

               SIRPα të humanizuar,  

               ku gjeni i humanizuar SIRPα në fjalë është i lidhur në mënyrë të operueshme me 

promotorin SIRPα të 

               brejtësit në lokusin SIRPα të brejtësit endogjen në fjalë dhe kodon një proteinë 

SIRPα të humanizuar që 

               përfshin një pjesë ekstraqelizore të proteinës SIRPα humane të koduar nga gjeni 

SIRPα human në fjalë 

               dhe një  pjesë  intraqelizore të proteinës SIRPα të brejtësit koduar nga gjeni 

SIRPα i brejtësit në fjalë, dhe 

               ku brejtësi është përzgjedhur nga një mi ose një mi fushe. 

Vektori targetues i acidit nukleik i pretendimit 14, ku gjeni i humanizuar SIRPα në fjalë 

përfshin ekzonet 1, 5,  

      6, 7 dhe 8 të  gjenit SIRPα të brejtësit në fjalë. 

 


